
estadodocearA

MUNICIPIO DE VARIOTA

0
Di k k

D

Elaborado por:
G & L ASSESSORIA E SERVICOS CONTABEIS LTDA - ME



Prefeitura de

¥

Para segubr mudando

Sccrclmia de Governo

LEI MUNICIPAL 675, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

""ESTIMA A RECEITA E FDCA A

DESPESA DO MUNICIPIO PARA O

EXERCiaO DE 2020 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

FAQO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA APROVOU E EU,
PREFEITA MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI

Art.l - Esta Lei estlma a RECEITA e fixa a DESPESA do municipio de VARJOTA -
ESTADO DO CEARA, para 0 exerdcio financeiro de 2020, na quantia de R$
53.496.239,00 (CInquenta e tres Mllhoes, Quatrocentos e noventa e sels Mil e

duzentos e trinta e nove reals), compreendendo:

I - 0 Orgamento Fiscal, referente aos Poderes do Municipio, seus fundos, orgaos e

Entidades da Administragao Direta;

II - 0 Orgamento da Seguridade Social, abrangendo todas as Entidades e Orgaos

a ela vinculados, da Administragao direta, bem como os Fundos Especiais
mantidos pelo Poder Publico.

Art.2 - A RECEITA sera realizada com o produto do que for arrecadado na forma

da legislagao em vigor e das especificagoes constantes do ANEXO 2, parte
integrante da Lei.

Art.3 - A DESPESA sera realizada segundo as Unidades Orgamentarias de acordo
com 0 desdobramento dos ANEXOS, partes integrantes desta Lei, sendo:

I-O Orgamento Fiscal R$ 43.261.689,00

II - 0 Orgamento da Seguridade Social R$ 10.234.550,00

Ait.4 - A fim de obter, na execugao deste Orgamento, o necessario equili'brio, fica

o Chefe do Poder Executive autorizado a tomar as medidas necessarias para

ajustar os dispendios ao efetivo comportamento da RECEITA, e a reaiizar, durante

a execugao orgamentaria, Operagoes de Credito por Antecipagao de Receita ate o
limite previsto na Constituigao do Brasii e demais legislagoes vigentes.

60VERN0 MUNiaPAL DE VARJOTA - CE

Rua Artur Ramos, 232- Centro, Vatjota - Ce - CEP: 62.265-000
TEL: (88) 3639-1394/1344 FAX: .: (SB) 3639-1394/1344

lde4



Prefeitura de

Para seguhr mudando

Sccrclnria dc Covcnio

Art.5 - Ream OS Chefes dos Poderes Legislative e Executive auterizades, na

execugae ergamentaria des seus pederes distintes, a abrir credites supiementares
ate e limite de 100% (cem per cento), de total da despesa fixada e mediante a

utilizagae des seguintes recurses:

a) - Atender pregramas financiades per Receitas cem destinagae especffica,
utilizande come recurses e superavit da respectiva receita;

b) - Atender insuficiencias das detagoes, utilizande come recurses as
dispenibilidades de Art. 43. Paragrafe Primeire, incises I, II, III e IV da Lei Federal
N. 4.320 de 17 de marge de 1964.

Art.6 - 0 Chefe de Peder Executive, atrav& de Decrete, fara e Detalhamente das
Despesas per eiemente de gaste des Prejetes e Atividades censtantes des anexes

desta Lei.

Ait.7 - Esta Lei entrara em vigor a partir de 01 de Janeiro de 2020.

PAQO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA, ESTADO DO CEARA,
""CENTRO ADMINISTRATIVO ANldNIG PIRES FERREIRA", AOS 22 DIAS DO
MES DE NOVEMBRO DO ANO DE 2019.

:LIA RODRIGUES DE SOUSA

Prefeita Municipal

GOVERNO MUNiaPAL DE VAWOTA - CE

Rua Artur Ramos, 232- Centre, Vadota - Ce - CEP: 62.265-000
TEL: (88) 3639-1394/1344 FAX: (88) 3639-1394/1344

2de4



Prefeitura de

¥

Pam seguir mudando

Sccrclaria dc Govcnio

EDITAL DE PUBLICAQAO E DIVULGAQAO

A Prefeita Municipal de Vaijota (CE), usando de suas atribuigoes
legais, em pleno exercicio do cargo.

RESOLVE:

Fago saber a todos quantos o presente EDITAL DE PUBLICA^O E
DIVULGA^AO virem, ou tomarem conhecimento que se fez publicar e divulgar
a Lei Municipal N° 675 do dia 22 de novembro de 2019, que "ESTIMA A
RECEUA E FDCA A DESPESA DO MUNICIPIO PARA O EXERCICIO DE 2020 E

DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

PUBLIQUE-SE nos locals de costume na Sede do Munici'pio.

Van'ota (CE), 22 de novembro de 2019.

CEUA ROORIGUES DE SOUSA

PREFEITA

GOVERNO MUNiaPAL DE VAR30TA - CE

Rua Artur Ramos, 232- Centro, Vaijota - Ce - CEP: 62.265-000
TEL.: (88) 3639-1394/1344 FAX:.: (88) 3639-1394/1344

4de4



Prefeitura de

¥

Para seguir mudando

SccrclHn'a dc Governo

CERTIDAO

Certifico que a Lei Municipal N® 675 de 22 de novembro de 2019, fora
publicada em 22 de novembro de 2019, atraves de afixagao em lugar proprio
(flanelografo), na sede da Prefeitura Municipal de Vatjota (CE), nos termos do
art. 131, paragrafo 1°, da Lei Organica Municipal.

Dou fe. Vatjota (CE), 22 de novembro de 2019.

UA RODRTGUES DE SOUS

PREFEUA

GOVERNO MUNiaPAL DE VARJOTA - CE

Rua Artur Ramos, 232- Centro, Vaijota - Ce - CEP: 62.265-000
TEL.: (88) 3639-1394/1344 FAX:.: (88) 3639-1394/1344

3de4



Estado: Ceari

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas - Orcamento Consolidado
Adendo II a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985
Anexo 1. da Lei No. 4.320/64

Reserva de ContingSncia

Reserva de Contingencia

(em R$ 1,00)

Receltas Despesas

Receltas Correntes 49.773.609,00 DESPESAS CORRENTES 34.052.010,00

impostos, Taxas e Contribui9des de 1.119.000,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 23.092.160,00

Contribuigdes 500.000,00 JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 100.000,00

Receita Patrimonial 95.000,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.859.850,00

Receita de Servipos 4.000,00 Superavit Corrente 15.721.599,00

Transferencias Correntes 47.030.609,00

Outras Receltas Correntes 1.025.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 18.894.229,00

Receltas de Capital 8.413.750,00 INVESTIMENTOS 18.609.229,00

Alienagao de Bens 20.000,00 inversOes FINANCEIRAS 80.000,00

Transferencias de Capital 8.393.750,00 AMORTIZAQAO DA DiVIDA 205.000,00

Dedu9des -4.691.120,00 Deficit de Capital -10.480.479,00

Dedugoes do Fundeb -4.691.120,00

550.000,00

550.000,00

Sistema GESTOR - MOdulo; Or^amento POblico POglna.: 1



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^mento Programa Para o Exercicio de 2020

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas -Or9amento Consolidado (em R$ 1,00)

Adendo II a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985
Anexo 1. da Lei No. 4.320/64

Receitas Despesas

R E S U  M 0

Receitas Correntes 49.773.609,00 Despesas Correntes 34.052.010,00

Receitas de Capital 8.413.750,00 Despesas de Capital 18.894.229,00

Dedugao para o FUNDEB ^.691.120,00 Reserva de Contingencia 550.000,00

Total Geral do Orgamento: 53.496.239,00 53.496.239,00

RESUMO POR ESFERA

Esfera do Orgamento Receita Despesa

Orgamento Fiscal 43.261.689,00 43.261.689,00

Orgamento da Seguridade Social 10.234.550,00 10.234.550,00

Orgamento de Investimento 0,00 0,00

Total 53.496.239,00 53.496.239,00

Sistema GESTOR - M6dulo; Orfamento PObrico Pdgina.: 2



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai
jo
ta

O
r
c
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc

id
o 
d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce

lt
as

 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
l
c
a
s
 -
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 C
on

so
li

da
do

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4 (

Po
rt

ar
ia

 S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
d
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

Es
pd

cl
e

O
r
i
g
e
m
 

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
0
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
3
.
0
3
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
3
.
0
3
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
3
.
0
3
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

R
e
c
e
i
t
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e
s

Im
po
st
os
, 
T
a
x
a
s
 e
 C
on
tr
ib
ui
gd
es
 d
e
 M
el
ho
ri
a

Im
po
st
os

Im
po

st
os

 s
ob

re
 a
 P
r
o
d
u
g
S
o
 e
 a
 C
ir

cu
la

ga
o

Im
po

st
o 
s
o
b
r
e
 a
 R
e
n
d
a
 -
 R
et
id
o 
n
a
 F
on

te

Im
po
st
o 
so
br
e 
a
 R
e
n
d
a
 -
 R
et
id
o 
n
a
 F
on
te
 -
 T
ra
ba
lh
o

Im
po
st
o 
so
br
e 
a 
R
e
n
d
a
 -
 R
et
id
o 
n
a
 F
on
te
 -
 T
ra
ba
lh
o 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
R
e
c
e
U
a
s
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1,
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu
ri
da
de

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

7
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
08
5.
00
0,
00

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
9
.
7
7
3
.
6
0
9
,
0
0

1
.
1
1
9
.
0
0
0
,
0
0

1
1
1
8
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
8
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
8
.
0
1
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
8
.
0
1
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Im
po
st
os
 E
sp
ec
lf
ic
os
 d
e
 E
s
t
a
d
o
s
/
D
F
 M
un

lc
lp

io
s

Im
po

st
os

 s
ob

re
 o
 P
at

ri
md

ni
o 
pa
ra
 E
st

ad
os

/D
F/

Mu
ni

ci
pi

os
Im

po
st

o 
so

br
e 
a
 P
ro

pr
ie

da
de

 P
re
di
al
 e
 T
er
ri
to
ri
al
 U
r
b
a
n
a

Im
po
st
o 
so
br
e 
a
 P
ro
pr
ie
da
de
 P
re
di
al
 e
 T
er
ri
to
ri
al
 U
rb
an
a 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1.
11
1.
00
00
.0
0-
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
rt
sf
er
en
ci
ad
e 
Im
po
st
os
 -
 E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1.
21
1.
00
00
 0
0
-
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
rt
ci
a 
d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu
ri
da
de

24
.0
<X
},
00

1
0
.
0
0
0
,
0
0

6
.
0
0
0
,
0
0

5
8
5
.
0
0
0
,
0
0

1
3
5
.
0
0
0
,
0
0

1
1
5
.
0
0
0
.
0
0

4
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
1
8
.
0
1
.
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Im
po

st
o 
so

br
e 
a
 P
ro

pr
ie

da
de

 P
re
di
al
 e
 T
er

ri
to

ri
al

 U
rb

an
a 
- 
Mu
lt
as
 e
 J
ur

os
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
5
0
,
0
0

7
5
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
1
1
8
.
0
1
.
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Im
po

st
o 
so

br
e 
a
 P
ro

pr
ie

da
de

 P
re
di
al
 e
 T
er
ri
to
ri
al
 U
r
b
a
n
a
 -
 D
Iv

id
a 
At

iv
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1.
21
1.
00
00
.0
0-
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu

ri
da

de

4
2
.
0
0
0
,
0
0

17
.5

00
,0

0

1
0
.
5
0
0
,
0
0

7
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
1
8
.
0
1
.
4
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
8
.
0
1
.
4
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Im
po

st
o 
so

br
e 
Tr
an
sm
is
si
o 
"I
nt
er
 V
h/
os
" 
d
e
 B
e
n
s
 I
md

ve
is

 e
 d
e
 O
ir
ei
to
s 
Re

al
s 
so

br
e 
Im
dv
el
s

Im
po
st
o 
so
br
e 
Tr
an
sm
is
sd
o 
"I

nt
er

 V
iv

os
" d
e
 B
e
n
s
 I
md

ve
is

 e
 d
e 

Oi
re
it
os
 R
ea
ls
 s
ob
re
 I
md

ve
ls

 -
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1.
21
1.
00
00
.0
0-
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
Q
d
e

Pr
in
ci
pa
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu
ri
da
de

1
2
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
1
8
.
0
2
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
8
.
0
2
.
3
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
1
8
.
0
2
.
3
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Im
po
st
os
 s
ob

re
 a
 P
ro

du
gS

o,
 ci

rc
ul
ag
do
 d
e
 M
er

ca
do

rl
as

 e
 S
er

vi
go

s
Im

po
st

o 
so

br
e 
Se
rv
lg
os
 d
e
 Q
ua

lq
ue

r 
Na

tu
re

za

Im
po
st
o 
so
br
e 
Se
r\
ri
go
s 
d
e
 Q
ua
lq
ue
r 
Na
tu
re
za
 -
 P
ri
nc
ip
al

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

1.
11
1.
00
00
.0
0-
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
kr
in
ci
a 
d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
4
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pi
gi

na
.:

 1



Es
ta
do
: C

ea
ra
 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
?
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce

lt
as

 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s
 -
 O
r
c
a
m
e
n
t
o
 C
on

so
ii

da
do

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4 (

Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
"
 8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
pa
o 
/
 P
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

E
s
p
d
c
i
e

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
21
1.
00
00
.0
0-
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
u
d
e

Se
gu

ti
da

de
6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
1
8
.
0
2
.
3
2
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Im
po

st
o 
so

br
e 
Se
rv
ig
os
 d
e
 Q
ua

lq
ue

r 
Na
tu
re
za
 -
 M
ul
ta
s 
e
 J
ur

os
f.
 0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
1
8
.
0
2
.
3
3
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Im
po
st
o 
so
br
e 
Se
rv
ig
os
 d
e
 Q
ua
lq
ue
r 
Na
tu
re
za
 -
 D
Iv
ld
a 
At
hr
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
2
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
1
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
1
.
0
1
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
1
.
0
1
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

T
a
x
a
s

Ta
xa
s 
pe
lo
 E
xe
rc
ic
io
 d
o
 P
o
d
e
r
 d
e
 P
ol
lc
ia

T
a
x
a
s
 d
e
 I
ns

pe
ga

o,
 C
on

tr
ol

e 
e
 F
is
ca
li
za
^a
o

T
a
x
a
s
 d
e
 l
ns
pe
g9
o,
 C
on
tr
ol
e 
e
 F
is
ca
li
za
ga
o

T
a
x
a
s
 d
e
 l
ns

pe
99

o,
 C
on

tr
ol

e 
e
 F
is
ca
ll
za
pa
o 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

17
.0
00
,0
0

3
4
.
0
0
0
,
0
0

2
9
.
0
0
0
,
0
0

1
7
.
0
0
0
,
0
0

1
7
.
0
0
0
,
0
0

1
7
.
0
0
0
,
0
0

1
1
2
1
.
0
4
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
1
.
0
4
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
1
.
0
4
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

T
a
x
a
 d
e
 C
on
tr
ol
e 
e
 F
is

ca
li

za
;a

o 
Am
bi
en
ta
l

T
a
x
a
 d
e
 C
on
tr
ol
e 
e
 F
is
ca
li
za
gS
o 
Am
bi
en
ta
l

T
a
x
a
 d
e
 C
on
tr
ol
e 
e
 F
is

ca
li

za
ga

o 
Am
bi
en
ta
l 
- 
Pr

in
ci

pa
l

1.
99

0.
00

(X
).

02
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
1
2
2
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
2
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
2
.
0
1
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
2
.
0
1
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

T
a
x
a
s
 p
el
a 
Pr
es
ta
ga
o 
d
e
 S
e
r
w
g
o
s

T
a
x
a
s
 p
el
a 
Pr
es
ta
gS
o 
d
e
 S
en

/i
go

s

T
a
x
a
s
 p
el
a 
Pr
es
ta
gS
o 
d
e
 S
e
n
a
g
o
s

T
a
x
a
s
 p
el
a 
Pr
es
ta
ga
o 
d
e
 S
er
vi
ce
s 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

1
1
2
8
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
8
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
8
.
0
1
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
1
2
8
.
0
1
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

T
a
x
a
s
 -
 E
sp
ec
lf
ic
as
 d
e
 E
st
ad
os
, 
D
F
 e
 M
un

ic
lp

io
s

T
a
x
a
s
 d
e
 I
ns

pe
ga

o,
 C
on
tr
ol
e 
e
 F
is

ca
li

za
fi

o

T
a
x
a
 d
e
 F
is
ca
li
za
^i
o 
d
e
 V
ig
il
in
ci
a 
Sa
ni
ta
ri
a

T
a
x
a
 d
e
 F
is
ca
li
za
ga
o 
d
e
 V
ig
il
Sn
ci
a 
Sa
ni
ta
ri
a 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2.
00
0,
00

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1
2
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
2
4
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
2
4
0
.
0
0
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
2
4
0
.
0
0
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Co
nt

ri
bu

ig
de

s

Co
nt
ri
bu
ig
ao
 p
ar
a 
o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er
vi
go
 d
e
 l
lu
mi
na
ga
o 
PO
bt
ic
a

Co
nt
ri
bu
ig
io
 p
ar
a 
o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er
vi
go
 d
e
 l
lu
mi
na
ga
o 
PO
bl
ic
a

Co
nt

ri
bu

lg
io

 p
ar

a 
o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er
vi
go
 d
e
 l
lu

mi
na

ga
o 
Pd
bl
ic
a 
- 
Pr

in
ci

pa
l

1.
62
0.
00
00
.0
0 -

 C
on
tr
lb
ul
gS
o 
pa
ra
 o
 C
us
te
io
 d
o 
Se

rv
ig

o 
d
e
 l
lu

ml
na

gS
o 
PO
bl
Ic
a 
- 
C
O
S
I
P

F
i
s
c
a
l

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
3
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
1
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
1
0
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
1
0
.
0
1
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
1
0
.
0
1
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

R
e
c
e
i
t
a
 P
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l

Ex
pl
or
ag
ao
 d
o
 P
at
ri
m6
ni
o 
Im
ob
il
ia
ri
o 
d
o
 E
st
ad
o

Al
ug
ud
is
, 
Ar
re
nd
am
en
to
s,
 F
or
es
, 
La
ud
Sm
io
s,
 Ta

ri
fa
s 
d
e
 O
c
u
p
a
g
a
o

Al
ug

ud
is

 e
 A
r
r
e
n
d
a
m
e
n
t
o
s

Al
ug

ud
is

 e
 A
m
e
n
d
a
m
e
n
t
o
s
 -
 P
ri
nc
ip
al

3
.
5
0
0
,
0
0

1.
50
0,
00

1
.
5
0
0
,
0
0

1.
50
0,
00

9
5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pa
gi
na
.:
 2



Es
ta

do
: 
Ce
ar
^ 

}
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ai
jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
i'

ci
o 
d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce

it
as

 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s
 -
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 C
on
so
li
da
do

An
ex
o 
2,

 d
a 
Le

i 
n"
 43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4 (

Po
rt

ar
ia

 S
O
F
 n
° 
8,
 d
e 
04

/0
2/

85
)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

E
s
p
6
c
i
e

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
5
0
0
,
0
0

1
3
1
0
.
9
9
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
1
0
.
9
9
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
1
0
.
9
9
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 R
e
c
e
i
t
a
s
 I
mo
bl
li
dr
la
s

O
u
t
r
a
s
 R
e
c
e
i
t
a
s
 I
m
o
b
n
i
d
r
i
a
s

O
u
t
r
a
s
 R
ec

ei
ta

s 
Im

ob
il

id
ri

as
 -
 P
ri

nc
ip

al

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
0
1
0
0
.
0
0
0

V
a
i
o
r
e
s
 M
ob
il
id
ri
os

Ju
ro
s 
e
 C
or

re
go

es
 M
on

et
dr

ia
s

R
e
m
u
n
e
r
a
g
a
o
 d
e
 D
ep
6s
it
os
 B
an
ca
ri
os

R
e
m
u
n
e
r
a
g
S
o
 d
e
 D
ep
ds
it
os
 B
an

cd
ri

os
 -
 P
ri

nc
ip

al

R
e
m
u
n
e
r
a
^
S
o
 d
e
 D
ep
ds
it
os
 B
an

cd
ri

os
 -
 V
in
cu
ia
do
s 
- 
Ro
ya
lt
ie
s

1.
53

0.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
Sn
ci
a 
d
a
 U
ni

So
 R
ef

er
en

te
 a
 R
oy
al
ti
es
 d
o
 P
et

rd
le

o
F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

9
1
.
5
0
0
,
0
0

8
6
.
5
0
0
,
0
0

8
6
.
5
0
0
,
0
0

8
6
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
0
2
0
0
.
0
0
0

R
e
m
u
n
e
r
a
9
i
o
 d
e
 D
ep
ds
it
os
 B
an

cd
ri

os
 -
 V
in

cu
ia

do
s 
- 
F
U
N
D
E
B
/
F
U
N
D
E
F

1
.
1
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

6
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
0
3
0
0
.
0
0
0

Re
mu

ne
ra

gd
o 
d
e
 D
ep
ds
it
os
 B
an
cd
ri
os
 -
 V
in

cu
ia

do
s 
- 
Fu

nd
o 
d
e
 S
a
u
d
e

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
0
4
0
0
.
0
0
0

Re
mu
ne
ra
^d
o 
de
 D
ep
ds
it
os
 B
an
cd
ri
os
 -
 V
in

cu
ia

do
s 
- 
Ma

nu
te

ng
do

 e
 D
es

en
vo

lv
im

en
to

 d
o
 E
ns

in
o (
M
D
E
)

1.
11

1.
00

00
.0

0-
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
rt
ci
a 
d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
Ed

uc
ag

So
 2
5
%
 

Fi
sc
al

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
0
5
0
0
.
0
0
0

Re
mu

ne
ra

fd
o 
de
 D
ep
ds
it
os
 B
an
cd
ri
os
 -
 V
in

cu
ia

do
s 
- 
Af
Se
s 
e
 S
er

vi
go

s 
Pu
bf
ic
os
 d
e
 S
a
d
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0-
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro

ve
ni

en
te

s 
d
o
s

G
o
v
e
m
o
s
 f
i4
un
ic
i

Se
gu

ri
da

de
1
3
.
0
0
0
,
0
0

1
3
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
0
7
0
0
.
0
0
0

Re
mu
ne
ra
pd
o 
de

 D
ep
ds
it
os
 B
an

cd
ri

os
 - 
Vi
nc
ui
ad
os
 -
 C
on

tr
ib

ui
gS

o 
de

 i
nt
er
ve
n^
do
 n
o 
Do

ml
ni

o 
Ec

on
dm

ic
o (
CI

DE
)

1.
61
0.
00
00
.0
0 -

 C
on
tr
ib
ui
gS
o 
d
e
 I
nt
er
ve
ng
So
 n
o
 I
Do

mt
ni

o 
Ec
on
dm
ic
o 
- 
C
I
D
E
 

Fi
sc

al
4
.
5
0
0
,
0
0

4
.
5
0
0
,
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
0
8
0
0
.
0
0
0

Re
mu
ne
ra
gd
o 
de
 D
ep
ds
it
os
 B
an
cd
ri
os
 -
 V
in

cu
ia

do
s 
- 
Fu

nd
o 
Na
ci
on
al
 d
e 
As

si
st

dn
ci

a 
So

ci
al

 (
F
N
A
S
)

1.
31

1.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
en
ci
a 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
ac

io
na

l 
d
a
 A
ss
is
td
nc
ia
 S
oc

ia
l 
- 
F
N
A
S
 

Se
gu

ri
da

de
4
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
0
9
0
0
.
0
0
0

Re
mu

ne
ra

gd
o 
de
 D
ep
ds
it
os
 B
an
cd
ri
os
 -
 V
in
cu
ia
do
s 
- 
Fu
nd
o 
Es

ta
du

al
 d
e
 A
ss
is
td
nc
ia
 S
oc
ia
l (
F
E
A
S
)

1.
39

0.
00

00
.0

1 
- 
Tr

an
sf

er
dn

ci
a 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
st

ad
ua

l 
d
e
 A
ss
is
td
nc
ia
 S
oc
ia
l 
- 
F
E
A
S
 

Se
gu

ri
da

de
4
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
1
0
0
0
.
0
0
0

R
e
m
u
n
e
r
a
^
d
o
 d
e
 D
ep
ds
it
os
 B
an

cd
ri

os
 -
 V
in

cu
ia

do
s 
- 
Ou
tr
os

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
1
.
0
0
.
1
1
.
1
3
0
0
.
0
0
0

Re
mu

ne
ra

^d
o 
de
 D
ep
ds
it
os
 B
an
cd
ri
os
 -
 P
ri
nc
ip
al
 -
 N
d
o
 V
in
cu
ia
do
s 
- 
Ou
tr
os

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
9
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
2
9
.
0
0
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
3
2
9
.
0
0
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
o
s
 V
a
i
o
r
e
s
 M
ob

il
id

ri
os

O
u
t
r
o
s
 V
a
i
o
r
e
s
 M
ob

il
id

ri
os

O
u
t
r
o
s
 V
ai
or
es
 M
ob
il
id
ri
os
 -
 P
ri

nc
ip

al

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

 3



Es
ta
do
: 
Ce

ar
d 

)
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar

a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce

it
as

 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s
 -
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 C
o
n
s
o
H
d
a
d
o

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4 (

Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
° 
8.

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o 
/ 
Fo

nt
e 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

Es
p6

ci
e

O
r
i
g
e
m

C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
6
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
6
1
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
6
1
0
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
6
1
0
.
0
1
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
6
1
0
.
0
1
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Re
ce
it
a 
d
e
 S
er

vi
go

s

Se
rv

ig
os

 A
dm
in
is
tr
at
iv
os
 e
 C
om
er
ci
ai
s 
Ge
ra
is

Se
rv
ig
os
 A
dm
in
is
tr
at
iv
os
 e
 C
om
er
ci
ai
s 
Ge
ra
is

Se
rv

ig
os

 A
dm
in
is
tr
at
iv
os
 e
 C
om
er
ci
ai
s 
Ge
ra
is

Se
rv
if
os
 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 e
 C
om

er
ci

ai
s 
Ge
ra
is
 -
 P
ri
nc
ip
al

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

1
6
9
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
6
9
0
.
9
9
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
6
9
0
.
9
9
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
6
9
0
.
9
9
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
o
s
 S
e
r
w
g
o
s

Ou
tr

os
 S
e
r
w
f
o
s

Ou
tr
os
 S
er
vi
po
s

Ou
tr
os
 S
er
vi
po
s 
- 
Pr

in
ci

pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1
7
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
1
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
1
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e
s

Tr
an

sf
er

gn
ci

as
 d
a
 U
n
i
a
o
 e
 d
e
 s
u
a
s
 E
n
t
i
d
a
d
e
s

Tr
an
sf
er
gn
ci
as
 d
a
 U
ni
do
 -
 E
sp
ec
lf
lc
a 
E
/
M

Pa
rt

ic
ip

ap
ao

 n
a
 R
ec
ei
ta
 d
a
 U
ni
ao

Co
ta
-P
ai
te
 d
o
 F
u
n
d
o
 d
e
 P
ar
ti
ci
pa
pa
o 
d
o
s
 M
un
ic
lp
io
s 
- 
Co
ta
 M
en
sa
l

Co
ta
-P
ar
te
 d
o
 F
un
do
 d
e 
Pa

rt
ic

ip
a^

ao
 d
os
 M
un

ic
lp

io
s 
- 
Co

ta
 M
en
sa
l 
- 
Pr

in
ci

pa
l

1.
11

1.
00

00
.0

0 -
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
te
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
- 
Ed

uc
ag

So
 2
5
%

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1.
21
1.
00
00
.0
0-
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
rt
sf
er
On
ci
a 
d
e
 I
mp

os
to

s 
- 
S
a
O
d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu

ri
da

de

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

5
.
1
0
9
.
0
5
0
,
0
0

7
.
1
5
2
.
1
6
0
,
0
0

2
.
0
0
9
.
6
0
0
,
0
0

2
.
2
4
8
.
0
0
0
,
0
0

2
4
.
4
8
3
.
3
1
0
,
0
0

2
4
.
4
8
3
.
3
1
0
,
0
0

1
8
.
8
2
0
.
8
1
0
,
0
0

1
6
.
5
1
8
.
8
1
0
,
0
0

1
6
.
5
1
8
.
8
1
0
,
0
0

4
7
.
0
3
0
.
6
0
9
,
0
0

1
7
1
8
.
0
1
.
3
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
1
.
3
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Co
ta
-P
ar
te
 d
o 
Fu
nd
o 
de
 P
ar
ti
cl
pa
^a
o 
do
 M
un
ic
lp
io
s -
1
%
 C
ot

a 
en
tr
eg
ue
 n
o 
m
g
s
 d
e
 d
ez
em
br
o

Co
ta

-P
ar

te
 d
o 
Fu

nd
o 
de
 P
ar
tl
ci
pa
fa
o 
d
o
 M
un

ic
lp

io
s -
1
%
 C
ot
a 
en

tr
eg

ue
 n
o 
m
g
s
 d
e 
de

ze
mb

ro
 -

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e

Pr
in
ci
pa
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu

ri
da

de

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
1
.
4
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
1
.
4
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Co
ta
-P
ar
te
 d
o 
Fu

nd
o 
de

 P
ar
ti
ci
pa
9a
o 
do
s 
Mu

ni
cl

pi
os

 -
1
 %
 C
ot
a 
en
tr
eg
ue
 n
o 
m
g
s
 d
e 
ju
lh
o

Co
ta
-P
ar
te
 d
o
 F
un

do
 d
e 
Pa
rt
ic
ip
a9
ao
 d
os
 M
un

ic
lp

io
s -
1
%
 C
ot
a 
en

tr
eg

ue
 n
o 
m
g
s
 d
e 
ju

lh
o 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1.
00
1.
00
00
.0
0 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
&r
io
s 

Fi
sc

al

1.
21

1.
00

00
.0

0 -
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
r)
ci
a 
de
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e
 

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
1
.
5
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
1
.
5
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Co
ta
-P
ar
te
 d
o
 I
mp
os
to
 S
ob
re
 a
 P
ro
pr
ie
da
de
 T
er
ri
to
ri
al
 R
ur
al

Co
ta
-P
ar
te
 d
o
 I
mp

os
to

 S
ob

re
 a
 P
ro

pr
ie

da
de

 T
er
ri
to
ri
al
 R
ur
al
 -
 Pr

in
ci
pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1.
11
1.
00
00
.0
0-
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
r)
sf
er
6n
ci
a 
d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1.
21

1.
00

00
.0

0-
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
rt
sf
er
Sn
da
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu
ri
da
de

1
.
2
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

3
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.;

 4



Es
ta
do
: 
Ce

ar
d 

}
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
pa
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce

it
as

 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ie
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s
 -
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 C
on

so
ll

da
do

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4 (
Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
d
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o 
I 
Fo

nt
e 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

E
s
p
^
d
e

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
7
1
8
.
0
2
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
2
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
2
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an

sf
er

On
da

 d
a 
C
o
m
p
e
n
s
a
p
a
o
 F
in

an
ce

ir
a 
pe

la
 E
xp
lo
ra
9a
o 
de
 R
ec

ur
so

s 
Na
tu
ra
ls

Co
ta

-p
at

te
 d
a 
C
o
m
p
e
n
s
a
g
S
o
 F
in
an
ce
ir
a 
de
 R
ec

ur
so

s 
Mi
ne
ra
ls
 -
 C
F
E
M

Co
ta

-p
ar

te
 d
a 
C
o
m
p
e
n
s
a
g
a
o
 F
in
an
ce
ir
a 
d
e
 R
ec

ur
so

s 
Mi

ne
ra

ls
 -
 C
F
E
M
 -
 P
ri
nc
ip
al

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
9
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
2
.
3
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
2
.
3
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Co
ta
-p
ar
te
 R
oy
al
ti
es
 -
 C
om

pe
ns

a5
§o

 F
in
an
ce
ir
a 
pe

la
 P
ro
du
fS
o 
de
 P
et

rd
le

o -
 Le

i 
n"

 7.
99
0/
89

Co
ta
-p
ar
te
 R
oy

al
ti

es
 -
 C
om
pe
ns
ap
So
 F
in
an
ce
ir
a 
pe
la
 P
ro
du
pS
o 
de

 P
et
rd
le
o -
 Le

i 
n"
 7.

99
0/
89
 -

?.
 53
0.
00
00
.0
0-
 T
ra
ns
fe
r6
r)
ci
a 
d
a
 U
ni
So
 R
ef
er
en
te
 a
 R
oy
al
ti
es
 d
o
 P
et
rd
le
o

Pr
in

ci
pa

l

F
i
s
c
a
l

4
5
.
0
0
0
,
0
0

4
5
.
0
0
0
,
0
0

4
5
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
2
.
6
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
2
.
6
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Co
ta

-P
ar

te
 d
o
 F
un
do
 E
sp

ed
al

 d
o
 P
et

rd
le

o -
 F
E
P

Co
ta

-P
ar

te
 d
o
 F
un
do
 E
sp
ed
al
 d
o
 P
et

rd
le

o -
 F
E
P
 -
 P
ri
nc
ip
al

1.
53

0.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
Sn
da
 d
a
 U
ni

So
 R
ef
er
en
te
 a
 R
oy
al
ti
es
 d
o
 P
et
rd
le
o

F
i
s
c
a
l

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an

sf
er

dn
da

 d
e
 R
ec

ur
so

s 
do
 S
is

te
ma

 C
in

ic
o 
de
 S
a
O
d
e
 -
 S
U
S
 -
 R
ep
as
se
s 
Fu
nd
o 
a
 F
un

do
 B
lo
co
 C
us
te
io
 d
as
 A
^d

es
 e
 S
er
vi
fo
s

a
.
'
.

3
.
1
0
0
.
5
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
0
1
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
dn
da
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 -
 A
t
e
n
g
S
o
 B
ds
ic
a

Tr
an
sf
er
dn
da
 d
e
 R
ec
ur
so
 d
o
 S
U
S
 -
 A
te
n^
do
 B
ds
ic
a 
- 
Pr
in
ci
pa
l

Pi
so
 d
e
 A
te
ng
do
 B
ds
ic
a 
-
 P
A
B
 F
ix
o

1.
21
2.
00
00
.0
0-
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro
ve
ni
en
te
s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
d

Se
gu

ri
da

de
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
0
0
.
5
0
0
,
0
0

3
.
1
0
0
.
5
0
0
,
0
0

8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
0
2
0
0
.
0
0
0

P
A
B
 V
ar
id
ve
l 
- 
P
r
o
g
r
a
m
a
 S
a
O
d
e
 d
a
 F
am
ii
ia

1.
21
2.
00
00
.0
0-
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
a
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro

ve
ni

en
te

s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
d

Se
gu

ri
da

de
7
5
7
.
5
0
0
,
0
0

7
5
7
.
5
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
0
3
0
0
.
0
0
0

P
/
^
 V
ar
id
ve
l 
- 
Ag
en
te
s 
Co
mu
ni
td
ri
os
 d
e
 S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
dn
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro
ve
ni
en
te
s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
d

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
0
4
0
0
.
0
0
0

P
A
B
 V
ar
id
ve
l 
-
 S
a
u
d
e
 B
u
c
a
l

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr
an
sf
er
dn
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro
ve
ni
en
te
s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
d

Se
gu

ri
da

de
9
0
.
0
0
0
,
0
0

9
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
0
5
0
0
.
0
0
0

N
A
S
F
 -
 N
O
c
e
l
o
 d
e
 A
t
e
n
d
i
m
e
n
t
o
 S
a
O
d
e
 d
a
 F
am
ll
ia

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr

an
sf

er
dn

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro
ve
ni
en
te
s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
d

Se
gu

ri
da

de
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
1
0
0
0
.
0
0
0

Co
mp

on
en

te
 M
A
C
 -
 O
ut
ro
s 
Co

mp
on

en
te

 d
e
 M
dd
ia
 e
 A
lt

a 
Co
mp
le
xi
da
de

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr

an
sf

er
dn

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro

ve
ni

en
te

s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
d

Se
gu

ri
da

de
4
8
0
.
0
0
0
,
0
0

4
8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
1
1
0
0
.
0
0
0

Vi
gi
ld
nc
ia
 S
an
it
dr
ia

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
dn
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro

ve
ni

en
te

s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
d

Se
gu

ri
da

de
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
1
2
0
0
.
0
0
0

C
o
m
p
o
n
e
n
t
e
 B
ds
ic
o 
de

 A
ss
ls
td
nd
a 
Fa

rm
ac

du
li

ca
2
0
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o;
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Qb

li
co

Pd
gi
na
.:
 5



Es
ta

do
: 
Ce
ar
d 

j
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
i'

ci
o 
d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce
it
as
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
l
c
a
s
 -
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 C
on

so
li

da
do

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4 (
Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
° 
8.

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^o
 /
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

E
s
p
a
d
e

O
r
i
g
e
m
 

Ca
t.
 E
c
o
n
.

1.
21
2.
0(
X)
0.
Q0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
a
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro

ve
ni

en
te

s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
c
i

Se
gu

ri
da

de
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
1
4
0
0
.
0
0
0

Vi
gi
ta
nd
a 
Ep

id
em

io
lo

gi
ca

 e
 A
mb
ie
nt
al

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr

an
sf

er
^n

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro

ve
ni

en
te

s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
c
i

Se
gu
ri
da
de

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
1
8
0
0
.
0
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
d
a
 d
o
 S
U
S
 -
 S
a
O
d
e
 n
a
 E
s
c
o
l
a

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr

an
sf

er
6n

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro

ve
ni

en
te

s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
c
i

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
3
.
1
1
.
9
8
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
d
a
s
 d
o
 S
U
S
 •
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
6n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
ro

ve
ni

en
te

s 
d
o
s

G
o
v
e
r
n
o
s
 M
u
n
i
c
i

Se
gu
ri
da
de

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
.
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
an
da
s 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
ac
io
na
l 
d
o
 D
es
en
vo
lv
im
en
to
 d
a
 E
d
u
c
a
9
a
o
 -
 F
N
D
E

Tr
an
sf
er
Sn
ci
as
 d
o
 S
ai

ar
io

-E
du

ca
^S

o

Tr
an
sf
er
an
da
s 
d
o
 S
ai

ar
io

-E
du

ca
fS

o 
- 
Pr

in
ci

pa
l

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

F
i
s
c
a
l

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

9
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
dn
ci
as
 D
ir
el
as
 d
o
 F
N
D
E
 r
ef
er
en
te
s 
a
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 D
in
he
ir
o 
Di
re
to
 n
a
 E
sc
ol
a -
 P
D
D
E

Tr
an

sf
er

6n
da

s 
Di

re
ta

s 
d
o
 F
N
D
E
 r
ef
er
en
te
s 
a
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 D
in

he
ir

o 
Di
re
to
 n
a
 E
sc
ol
a 
-
 P
D
D
E
 -

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

Pr
in

ci
pa

l

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
3
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
Sn
da
s 
Di
re
ta
s 
d
o
 F
N
D
E
 r
ef
er
en
te
s 
a
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 N
ac
io
na
l 
d
e
 A
li
me
nt
a^
ao
 E
sc
ol
ar
 -

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

P
N
A
E
 -
 P
ri
nc
ip
al

F
i
s
c
a
l

3
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
4
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
4
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
gn
cl
as
 D
ir
et
as
 d
o
 F
N
D
E
 r
ef
er
en
te
s 
a
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 N
ac
io
na
i 
d
e
 A
po
io
 a
o
 T
ra
ns
po
rt
e 
d
o
 E
sc
oi
ar
- 
P
N
A
T
E

Tr
an
sf
er
en
ci
as
 D
ir
et
as
 d
o
 F
N
D
E
 r
ef
er
en
te
s 
a
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 N
ac
io
na
i 
d
e
 A
po
io
 a
o
 T
ra
ns
po
rt
e 
d
o
 E
sc
ol
ar
 -
 P
N
A
T
E
 -

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E
 

Fi
sc
al

Pr
in

dp
al 9
0
.
0
0
0
,
0
0

9
0
.
0
0
0
,
0
0

9
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
9
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
5
.
9
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Ou
tr

as
 T
ra

ns
fe

r8
nc

ia
s 
Di

re
ta

s 
d
o
 F
u
n
d
o
 N
ac
io
na
l 
d
o
 D
es

en
vo

lv
im

en
to

 d
a
 E
d
u
c
a
^
a
o
 -
 F
N
D
E

Ou
tr

as
 T
ra
ns
fe
rd
nd
as
 D
ir

et
as

 d
o
 F
u
n
d
o
 N
ac
io
na
l 
d
o
 D
e
s
e
n
v
o
l
w
m
e
n
t
o
 d
a
 E
d
u
c
a
^
a
o
 -
 F
N
D
E

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

- 
Pr
in
ci
pa
l

F
i
s
c
a
l

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
0
6
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
8
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
0
8
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an

sf
er

an
da

 F
In

an
ce

Ir
a 
d
o
 I
C
M
S
 -
 D
e
s
o
n
e
r
a
g
a
o
 -
 L
.C
. 
N
"
 8
7
/
9
8

Tr
an
sf
er
Sn
ci
a 
Fl

na
nc

ei
ra

 d
o
 I
C
M
S
 -
 D
e
s
o
n
e
r
a
f
a
o
 -
 L
.C
. 
N
"
 8
7
/
9
8

Tr
an

sf
er

Sn
ci

a 
Fl

na
nc

ei
ra

 d
o
 I
C
M
S
 -
 D
e
s
o
n
e
r
a
^
a
o
 -
 L
.C
. 
N
"
 8
7
/
9
6
 -
 P
ri

nc
ip

al

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r&
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
u
d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu

ri
da

de

1
2
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
1
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
1
0
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
1
0
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 d
a
 U
n
i
a
o
 e
 d
e
 S
u
e
s
 E
n
t
l
d
a
d
e
s

Tr
an
sf
er
an
da
s 
de
 C
on

va
ni

os
 d
a 
Un
ia
o 
pa

ra
 o
 S
is

te
ma

 U
ni
co
 d
e 
Sa
Od
e 
-
 S
U
S

Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
e 
Co

nv
an

io
s 
da

 U
ni
ao
 p
ar

a 
o
 S
is

te
ma

 U
ni
co
 d
e 
Sa
ud
e 
-
 S
U
S
 -
 P
ri

nd
pa

l

1
.
2
8
8
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ii
lo
: 
O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
u
b
K
c
o

Pd
gi
na
.:
 6



Es
ta
do
: 
Ce
ar
d 

3
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce

it
as

 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s
 -
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 C
on

so
li

da
do

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4 (

Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
pa
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

E
s
p
a
d
e

O
r
i
g
e
m
 

Ca
t.
 E
c
o
n
.

1.
22
0.
00
00
.0
1 
- 
Tr
an
sf
er
&n
da
s 
d
e
 C
on
v6
ni
os
 o
u
 d
e
 C
on
tr
at
os
 d
e
 R
e
p
a
s
s
e
 v
in
cu
la
do
s 
it
 S
a
O
d
e
 -

U
n
i
S

Se
gu
ri
da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
1
0
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
1
0
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an

sf
er

Sn
ci

as
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 d
a
 U
ni

So
 O
es

ti
na

da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 E
d
u
c
a
^
S
o

Tr
an
sf
er
Sn
ci
as
 d
e
 C
on
vd
ni
os
 d
a
 U
ni
So
 O
es
ti
na
da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 E
d
u
c
a
9
a
o
 -
 P
ri
nc
ip
al

1.
12
5.
00
00
.0
1 
- 
Tr
an
sf
er
in
ci
as
 d
e
 C
or
tv
Sn
io
s 
- 
Un
ii
o/
Ed
uc
ag
So

F
i
s
c
a
l

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
1
0
.
3
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
1
0
.
3
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
Sn
ci
as
 d
e
 C
on
va
ni
os
 d
a
 U
ni
ao
 O
es
ti
na
da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 A
ss
is
ta
nc
ia
 S
oc
ia
l

Tr
an
sf
er
an
da
s 
d
e
 C
on
va
ni
os
 d
a
 U
ni
ao
 O
es
ti
na
da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 A
ss
is
ta
nd
a 
S
o
d
a
l
 -
 P
ri
nd
pa
l

1
.
3
1
2
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
d
e
 C
or

tv
in

io
s 
-
 A
ss

is
td

nc
ia

 S
o
c
i
a
l
 -
 U
n
i
S
o

Se
gu
ri
da

de
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
.
0
0

1
0
0
.
0
0
0
.
0
0

1
7
1
8
.
1
0
.
9
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
1
0
.
9
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
a
n
d
a
s
 d
e
 C
o
n
v
a
n
i
o
s
 d
a
 U
n
i
a
o

Ou
tr
as
 T
ra
ns
fe
ra
nd
as
 d
e
 C
o
n
v
a
n
i
o
s
 d
a
 U
n
i
a
o
 -
 P
ri
nd
pa
l

1.
51
0.
00
00
.0
0 
- 
Ou
tr
as
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
on

tr
at

os
 d
e
 R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
n
i
M
o

F
i
s
c
a
l

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
1
1
.
0
1
0
0
.
0
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
a
n
d
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s
i
s
t
a
n
d
a
 S
oc

ia
l 
-
 F
N
A
S

T
r
a
n
s
f
e
r
a
n
d
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s
i
s
t
a
n
d
a
 S
oc

ia
l 
- 
F
N
A
S

Tr
an
sf
er
an
da
s 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
ac
io
na
l 
d
e
 A
ss
is
ta
nd
a 
So
ci
al
 -
 F
N
A
S
 -
 P
ri

nc
ip

al

Pr
ot
e9
ao
 S
o
d
a
l
 B
ds
ic
a 
- 
F
N
A
S

1.
31

1.
00

00
.0

0 
-
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
ss
is
ti
nc
ia
 S
oc
ia
l 
- 
F
N
A
S

Se
gu
ri
da

de
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
3
8
.
0
0
0
,
0
0

4
3
8
.
0
0
0
,
0
0

4
3
8
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
1
1
.
0
3
0
0
.
0
0
0

C
a
d
a
s
t
r
o
 O
n
i
c
o
 -
 G
e
s
t
i
o
 S
U
A
S
 -
 F
N
A
S

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
d
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
ss

is
ti

nc
ia

 S
oc

ia
l 
-
 F
N
A
S

Se
gu
ri
da

de
4
3
.
0
0
0
,
0
0

4
3
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
1
1
.
1
3
0
0
.
0
0
0

In
di
ce
 d
e
 G
e
s
t
a
o
 O
e
s
c
e
n
t
r
a
l
i
z
a
d
a
 -
 I
G
O
 -
 F
N
A
S

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
^
n
d
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
d
o
n
a
l
 d
e
 A
ss

is
ti

nc
ia

 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

Se
gu

ri
da

de
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
1
1
.
2
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
an
da
s 
- 
Ou
tr
as
 A
p
S
e
s
 d
e
 P
ro
te
9a
o 
S
o
d
a
l
 E
sp
ec
ia
l 
- 
F
N
A
S

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
ss

is
ti

nc
ia

 S
o
d
a
l
 -
 F
N
A
S

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
.
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
1
1
.
2
2
0
0
.
0
0
0

Co
mp
on
en
te
 P
ro
gr
am
a 
Pr

im
ei

ra
 I
nf

dn
da

 d
o
 S
U
A
S
 -
 F
N
A
S

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
ss

is
ti

nc
ia

 S
oc

ia
l 
-
 F
N
A
S

Se
gu

ri
da

de
7
0
.
0
0
0
,
0
0

7
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
1
1
.
2
5
0
0
.
0
0
0

Pr
og
ra
ma
 d
e
 £
^
3
^
0
3
9
^
0
 d
o
 T
ra
ba
lh
o 
In

fa
nt

il
 -
 P
E
T
I
 -
 F
N
A
S

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
ss

is
ti

nc
ia

 S
o
d
a
l
 -
 F
N
A
S

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
.
0
0

1
7
1
8
.
1
2
.
1
1
.
9
9
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
a
n
d
a
s
 -
 F
N
A
S

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
d
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
d
o
n
a
l
 d
e
 A
ss

is
ti

nc
ia

 S
oc

ia
l 
- 
F
N
A
S

Se
gu
ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
9
9
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
9
9
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
1
8
.
9
9
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
a
n
d
a
s
 d
a
 U
n
i
a
o

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
a
n
d
a
s
 d
a
 U
n
i
a
o

Ou
tr
as
 T
ra
ns
fe
ra
nd
as
 d
a
 U
ni
ao
 -
 P
ri
nd
pa
l

1.
99

0.
00

00
.0

1 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 D
es
ti
na
do
s 
a
o
s
 D
ir
ei
to
s 
d
a
 C
ri
an
ga
 e
 d
o
 A
do

le
sc

en
te

Se
gu
ri
da
de

6
.
0
0
0
,
0
0

1
0
6
.
0
0
0
,
0
0

1
0
6
.
0
0
0
,
0
0

1
0
6
.
0
0
0
,
0
0

1
7
1
8
.
9
9
.
1
1
.
0
1
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
s
n
f
e
r
a
n
c
i
a
s
 d
a
 U
n
i
a
o
 -
 P
r
e
c
a
t
d
r
i
o
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
Ad
uI
o;
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi

na
.:

 7



Es
ta
do
: C

ea
rd

 
3

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce
lt
as
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
l
c
a
s
 -
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 C
on

so
li

da
do

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
M
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4 (
Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
° 
8.

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
Qd
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

E
s
p
S
d
e

O
r
l
g
e
m
 

C
a
t
 E
c
o
n
.

1
7
2
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
O
n
c
i
a
s
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 e
 d
o
 D
is
tr
it
o 
F
e
d
e
r
a
l
 e
 d
e
 s
u
a
s
 E
n
t
i
d
a
d
e
s

Tr
an
sf
er
dn
ci
as
 d
o
s
 E
st
ad
os
 -
 E
sp
ec
lf
ic
as
 d
e
 E
st
ad
os
, 
O
F
 e
 M
ur
rl
cl
pi
os

Pa
rt
ic
ip
a^
ao
 n
a
 R
e
c
e
K
a
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

C
o
t
a
-
P
a
r
t
e
 d
o
 I
C
M
S

Co
ta

-P
ar

te
 d
o
 I
C
M
S
 -
 P
ri
nc
ip
al

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1.
11

1.
00

00
.0

0 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
O
d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu
ri
da

de

3
.
8
9
1
.
7
9
9
,
0
0

1
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

7
5
0
.
0
0
0
,
0
0

8
.
4
0
3
.
2
9
9
,
0
0

8
.
4
0
3
.
2
9
9
,
0
0

6
.
6
1
2
.
7
9
9
,
0
0

5
.
8
9
1
.
7
9
9
,
0
0

5
.
8
9
1
.
7
9
9
,
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

C
o
t
a
-
P
a
r
t
e
 d
o
 I
P
V
A

Co
ta

-P
ar

te
 d
o
 I
P
V
A
 -
 P
ri

nc
ip

al

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

1.
11
1.
00
00
.0
0-
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
rt
sf
er
6n
ci
a 
d
e
 I
mp

os
to

s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
S
a
u
d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

Se
gu

ri
da

de

2
5
2
.
0
0
0
,
0
0

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

6
3
.
0
0
0
,
0
0

4
2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
3
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
3
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Co
ta

-P
ar

te
 d
o
 I
PI

 -
 M
un

ic
lp

lo
s

Co
ta

-P
ar

te
 d
o
 I
PI

 -
 M
un

ic
lp

lo
s 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
S
r
i
o
s

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1.
21
1.
00
00
.0
0-
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
- 
Sa
ti
de

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

9
.
6
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

2
.
4
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
4
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
4
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Co
ta
-P
ar
te
 d
a
 C
on
tr
ib
ul
pa
o 
d
e
 l
nt
er
ve
n9
ao
 n
o
 D
om
ln
io
 E
c
o
n
O
m
I
c
o

Co
ta

-P
ar

te
 d
a 
Co
nt
ri
bu
lg
So
 d
e
 I
nt

er
ve

ng
So

 n
o 
Oo

ml
ni

o 
Ec
on
dm
ic
o 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
5
.
0
0
0
,
0
0

3
5
.
0
0
0
,
0
0

3
5
.
0
0
0
,
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
9
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
0
1
.
9
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
f
i
n
d
a
s
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

Ou
tr

as
 T
ra

ns
fe

rg
nc

ia
s 
d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 -
 P
ri

nc
ip

al

1.
52

0.
00

00
.0

0 
- 
Ou

tr
as

 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
on
tr
at
os
 d
e
 R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

F
i
s
c
a
l

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
2
8
.
1
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
1
0
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
1
0
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an

sf
er

Sn
ci

a 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 e
 d
o
 D
is
tr
it
o 
F
e
d
e
r
a
l
 e
 d
e
 S
u
a
s
 E
n
t
i
d
a
d
e
s

Tr
an
sf
er
Sn
da
s 
de
 C
on
vS
nI
o 
do

s 
Es
ta
do
s 
pa
ra
 o
 S
is

te
ma

 l
ll

ni
co

 d
e 
Sa

Od
e 
-
 S
U
S

Tr
an

sf
er

Sn
ci

as
 d
e 
Co

nv
Sn

io
 d
os

 E
st
ad
os
 p
ar
a 
o 
Si

st
em

a 
Ci
ni
co
 d
e 
Sa
dd
e 
— 
S
U
S
 - 
Pr

in
dp

al
1.

22
0.

00
00

.0
2 
- 
Tr
an
sf
er
Sn
ci
as
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 d
e
 C
on

tr
at

os
 d
e
 R
e
p
a
s
s
e
 v
in

cu
la

do
s 
S
 S
a
O
d
e
 ■

E
s
t
a

Tr
an
sf
er
Sn
da
s 
d
e
 C
on

vS
nI

o 
d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 D
es
tl
na
da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 E
d
u
c
a
g
S
o

Tr
an
sf
er
Sn
ci
as
 d
e
 C
on

vS
nI

o 
d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 D
es
tl
na
da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 E
d
u
c
a
g
S
o
 -
 P
ri

nd
pa

l

1.
12

5.
00

00
.0

2 
- 
Tr
an
sf
er
Sn
ci
as
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 -
 E
s
t
a
d
o
/
E
d
u
c
a
g
S
o

Se
gu
ri
da

de
3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
2
8
.
1
0
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
1
0
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

F
i
s
c
a
l

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
2
8
.
1
0
.
9
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
1
0
.
9
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
d
a
s
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

Ou
tr

as
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
I
o
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 -
 P
ri
nd
pa
l

1.
52
0.
00
00
.0
0 
- 
Ou
tr
as
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
on
tr
at
os
 d
e
 R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

.
:
8



Es
ta

do
: 
Ce
ar
d 

}
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
pa

me
nt

o 
Pr
og
ra
tn
a 
Pa
ra
 o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce
it
as
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
Ec

on
dm

ic
as

 -
 O
rg

am
en

to
 C
on
so
li
da
do

An
ex
o 
2,

 d
a 
Le

i 
n°

 43
20

, d
e 
17

/0
3/

64
 (P

or
ta

ri
a 
S
O
F
 n
° 8

, d
e 
04

/0
2/

85
)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

Es
p^
ci
e

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
7
2
8
.
9
9
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
9
9
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
9
9
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
2
8
.
9
9
.
1
1
.
0
1
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
O
n
c
i
a
s
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
O
n
c
i
a
s
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

Ou
tr
as
 T
ra
ns
fe
rO
nc
ia
s 
d
o
s
 E
st
ad
os
 -
 P
ri
nc
ip
al

Tr
an
sf
er
Sn
ci
as
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
st

ad
ua

l 
d
e
 A
ss
is
t8
nc
ia
 S
oc
ia
l -
 F
E
A
S

1.
39

0.
00

00
.0

1 
- 
Tr

an
sf

er
6n

ci
a 
d
e
 R
ec
ur
so
s 
d
o
 F
u
n
d
o
 E
st
ad
ua
l 
d
e
 A
ss

is
ti

nc
ia

 S
oc

ia
l 
- 
F
E
A
S

Se
gu

ri
da

de
3
0
.
5
0
0
,
0
0

1
9
0
.
5
0
0
,
0
0

1
9
0
.
5
0
0
,
0
0

1
9
0
.
5
0
0
,
0
0

3
0
.
5
0
0
,
0
0

1
7
2
8
.
9
9
.
1
1
.
0
1
0
2
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
On
da
s 
Tr
an
sp
or
te
 E
sc
ol
ar
 E
ns
in
o 
M
6
d
l
o

1.
12
5.
00
00
.0
2 
- 
Tr

an
sf

er
Sn

ci
as

 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 -
 E
s
t
a
d
o
/
E
d
u
c
a
g
M
o

F
i
s
c
a
l

1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
5
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
5
8
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
5
8
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
5
8
.
0
1
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
5
8
.
0
1
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
On
cl
as
 d
e
 O
ut
ra
s 
In
st
lt
ui
^S
es
 P
Ob
li
ca
s

Tr
an
sf
er
On
cl
as
 d
e 
Ou
tr
as
 I
ns
ti
tu
ig
de
s 
PO
bl
ic
as
 -
 E
sp

ec
if

lc
as

 d
e 
Es
ta
do
s,
 D
F
 e
 M
un

lc
lp

lo
s

Tr
an

sf
 d
e 
Re
cu
rs
os
 d
o
 F
un

do
 d
e
 M
an

ut
. 
e
 D
es

en
vo

l.
 d
a 
Ed

uc
a^

ao
 B
Os
ic
a 
e
 d
e 
Va
lo
rl
za
^a
o 
do
s 
Pr
of
, d
a 
Ed
uc
ap
ao

Tr
an

sf
 d
e 
Re

cu
rs

os
 d
o
 F
un

do
 d
e
 M
an

ut
. 
e
 D
es
en
vo
l.
 d
a 
Ed

uc
a^

ao
 B
Os
ic
a 
e
 d
e 
Va
lo
rl
za
9a
o 
do
s 
Pr
of
, d

a 
Ed

uc
ag

ao
Tr

an
sf

 d
e
 R
ec

ur
so

s 
d
o
 F
un

do
 d
e
 M
an

ut
. 
e
 D
es

en
vo

l.
 d
a 
Ed

uc
a9

ao
 B
Os
Ic
a 
e
 d
e 
Va
lo
ri
za
ga
o 
do
s 
Pr
of
, d

a 
Ed

uc
ag

ao
 -

1.
11
2.
00
00
.0
0 •
 Tr

an
sf
er
Sn
ci
as
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%
 

Fi
sc

al
1.

11
3.

00
00

.0
0 
- 
Tr
an
sf
er
Sn
ci
as
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%
 

Fi
sc

al

Pr
in
ci
pa
l

5
.
9
6
4
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
3
6
.
0
0
0
,
0
0

1
4
.
1
4
4
.
0
0
0
,
0
0

1
4
.
1
4
4
.
0
0
0
,
0
0

14
.1
44
.0
00
,0
0

10
.0
00
.0
00
,0
0

1
0
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
5
8
.
0
1
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
7
5
8
.
0
1
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
dn
da
s 
d
e
 R
ec
ur
so
s 
d
a
 C
o
m
p
l
e
m
e
n
t
a
f
a
o
 d
a
 U
ni
ao
 a
o
 F
U
N
D
E
B

Tr
an
sf
er
an
da
s 
d
e
 R
ec
ur
so
s 
da
 C
om
pl
em
en
ta
9a
o 
da

 U
ni
ao
 a
o 
F
U
N
D
E
B
 -
 P
ri
nc
ip
al

1.
11

3.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
Sn

ci
as

 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
.
1
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
.
0
4
4
.
0
0
0
,
0
0

2
.
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
1
4
4
.
0
0
0
,
0
0

4
.
1
4
4
.
0
0
0
,
0
0

1
9
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
1
.
0
1
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
1
.
0
1
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
1
.
0
1
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 R
e
c
e
i
t
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e
s

In
de
nl
za
pS
es
, 
Re
st
it
ui
gS
es
 e
 R
es

sa
rc

lm
en

to
s

In
de
nl
za
gS
es

In
de

nl
za

^S
es

 p
or

 D
an

es
 C
au
sa
do
s 
ao

 P
at

ri
md

ni
o 
Pu
bi
ic
o

In
de
nl
za
fS
es
 p
or
 D
a
n
e
s
 C
au

sa
do

s 
ao
 P
at
ri
md
ni
o 
PO
bl
lc
o

In
de
nl
za
fd
es
 p
or

 D
an
es
 C
au

sa
do

s 
a
o
 P
at
ri
md
ni
o 
Pd
bl
ic
o 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1.
00

1.
(X

X)
0.

00
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
Sr
io
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
9
2
1
.
9
9
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
1
.
9
9
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
1
.
9
9
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 I
nd

en
lz

af
de

s

Ou
tr

as
 I
nd

en
lz

a^
de

s

Ou
tr
as
 I
nd
en
iz
ap
de
s 
- 
Pr
in
dp
al

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
Sr
io
s

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
9
2
2
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
2
.
9
9
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
2
.
9
9
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
2
2
.
9
9
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Re
st
lt
ul
cd
es

Ou
tr
as
 R
es

tl
tu

lf
de

s

Ou
tr
as
 R
es

tl
tu

lp
de

s

Ou
tr
as
 R
es

ti
tu

lf
de

s 
- 
Pr

in
ci

pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
Sr
io
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
00
0.
00
0,
00

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
9
9
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

D
e
m
a
i
s
 R
e
c
e
i
t
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
O
b
N
c
o

Pd
gi
na
.:
 9



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
ca
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce
lt
as
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s 
Ca
te
go
ri
as
 E
co

nd
ml

ca
s 
- 
Or

ga
me

nt
o 
Co
ns
ol
id
ad
o

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4 (

Po
rt

ar
ia

 S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
.0
0)

C
6
d
l
g
o

Es
pe

ci
fi

ca
^a

o /
 F
on

te
 d
e 
Re
cu
rs
o 

Es
fe
ra

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

Es
pa

ci
e

Gr
ig

 e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
9
9
0
.
9
9
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
9
0
.
9
9
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

1
9
9
0
.
9
9
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 R
e
c
e
i
t
a
s

O
u
t
r
a
s
 R
e
c
e
i
t
a
s
 •
 F
I
n
a
n
c
e
i
r
a
s

Ou
tr

as
 R
ec

ei
ta

s 
- 
FI

na
nc

ei
ra

s 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1.
00
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
cu
rs
os
 O
rd
in
dr
io
s 

Fi
sc
al

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
2
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
2
1
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
2
1
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
2
1
1
.
0
0
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
2
1
1
.
0
0
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Re
ce
it
as
 d
e
 C
ap
it
al

Al
ie
na
;a
o 
d
e
 B
e
n
s

Al
ie
na
pa
o 
d
e
 B
e
n
s
 M
6v
ei
s

Ai
le
na
9a
o 
d
e
 T
It
ui
os
 M
ob

ii
ia

ri
os

Ai
ie
na
ga
o 
d
e
 T
It
ui
os
 M
ob
ii
ia
ri
os

Ai
ie
na
pa
o 
d
e
 T
It

ui
os

 M
ob
ii
ia
ri
os
 -
 P
ri

nc
ip

al
1.
00
1.
00
00
.0
0 -

 R
ec
ur
so
s 
Or
di
n^
ri
os
 

Fi
sc

al
2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

8
.
4
1
3
.
7
5
0
,
0
0

2
4
0
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
1
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
1
8
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
1
8
.
1
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
1
8
.
1
0
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
1
8
.
1
0
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
fi
nc
ia
s 
d
e
 C
ap
it
al

Tr
an
sf
er
6n
ci
as
 d
a
 U
n
i
a
o
 e
 d
e
 s
u
a
s
 E
n
t
i
d
a
d
e
s

Tr
an
sf
er
On
ci
as
 d
a
 U
ni
ao
 -
 E
sp
ec
lf
lc
a 
d
e
 E
st
ad
os
, 
O
F
 e
 M
un

ic
lp

io
s

Tr
an
sf
er
On
ci
a 
d
e
 C
o
n
v
a
n
i
o
s
 d
a
 U
n
i
a
o
 e
 d
e
 s
u
a
s
 E
n
t
i
d
a
d
e
s

Tr
an

sf
er

On
ci

as
 d
e 
Co

nv
On

io
 d
a 
Un
ia
o 
pa
ra
 o
 S
is

te
ma

 l
^n

ic
o 
de
 S
aO
de
 -
 B
U
S

Tr
an

sf
er

On
ci

as
 d
e 
Co
nv
§n
io
 d
a 
Un
ia
o 
pa

ra
 o
 S
is

te
ma

 O
ni
co
 d
e 
Sa
ud
e 
-
 S
U
S
 - 
Pr

in
ci

pa
l

1.
22
0.
00
00
.0
1 •
 Tr

an
sf
er
Sn
ci
as
 d
e
 C
on
v6
ni
os
 o
u
 d
e
 C
on

tr
at

os
 d
e
 R
ep
as
se
 v
ir
tc
ul
ad
os
 a
 S
a
O
d
e
 ■ 

Se
gu

ri
da

de
U
n
i
a

Tr
an

sf
er

On
ci

as
 d
e
 C
o
n
v
a
n
i
o
 d
a
 U
ni
ao

 d
es

ti
na

da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 E
d
u
c
a
f
a
o

Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
e
 C
on
va
ni
o 
d
a
 U
ni
ao
 d
es
ti
na
da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 E
d
u
c
s
f
a
o
 -
 P
ri
nc
ip
al

1.
12
5.
00
00
.0
1 
- 
Tr

an
s^

ra
nc

ia
s 
d
e
 C
on
vS
ni
os
 -
 U
ri
ia
o/
Ed
uc
ag
ao
 

Fi
sc

al

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

6
.
9
2
0
.
0
0
0
,
0
0

6
.
9
2
0
.
0
0
0
,
0
0

6
.
9
2
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

8
.
3
9
3
.
7
5
0
,
0
0

2
4
1
8
.
1
0
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
1
8
.
1
0
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
4
1
8
.
1
0
.
9
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
1
8
.
1
0
.
9
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
ra
ns
fe
ra
nc
ia
s 
d
e
 C
o
n
v
a
n
i
o
s
 d
a
 U
n
i
a
o

Ou
tr
as
 T
ra

ns
fe

ra
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
a
n
i
o
s
 d
a
 U
ni

ao
 -
 P
ri
nc
ip
al

1.
51

0.
00

00
.0

0 -
 O
ut
ra
s 
Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
e
 C
on
va
ni
os
 o
u
 C
on

tr
at

os
 d
e
 R
ep

as
se

 d
a
 U
ni
ao
 

Fi
sc

al
5
.
6
2
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
6
2
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
6
2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
4
2
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
2
8
.
0
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
2
8
.
1
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
2
8
.
1
0
.
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
2
8
.
1
0
.
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 e
 d
o
 D
is
tr
it
o 
F
e
d
e
r
a
l
 e
 d
e
 s
u
a
s
 E
n
t
i
d
a
d
e
s

Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
o
s
 E
st
ad
os
, 
Di
st
ri
to
 F
ed
er
al
, 
e
 d
e
 s
u
a
s
 E
nt
id
ad
es

Tr
an

sf
er

an
ci

as
 d
e
 C
o
n
v
a
n
i
o
s
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 e
 d
o
 D
is

tr
it

o 
Fe

de
ra

l 
e
 d
e
 s
u
a
s
 E
nt

id
ad

es

Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
e 
Co
nv
an
io
s 
do
s 
Es
ta
do
s 
pa
ra
 o
 S
is

te
ma

 C
in

ic
o 
de
 S
ad
de
 -
 S
U
S

Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
e 
Co
nv
an
io
s 
do
s 
Es

ta
do

s 
pa
ra
 o
 S
is

te
ma

 O
ni
co
 d
e 
Sa

ti
de

 -
 S
U
S
 -
 Pr

in
ci
pa
l

1.
22

0.
00

00
.0

2 
- 
Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
e
 C
on
va
ni
os
 o
u
 d
e
 C
on
tr
at
os
 d
e
 R
e
p
a
s
s
e
 v
in
cu
la
do
s 
i
 S
a
O
d
e
 •
 S
eg
ur
id
ad
e

E
s
t
a

Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
e
 C
o
n
v
a
n
i
o
s
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 d
es

ti
na

da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 E
d
u
c
a
f
S
o

Tr
an
sf
er
an
ci
as
 d
e
 C
on
va
ni
os
 d
o
s
 E
st
ad
os
 d
es
ti
na
da
s 
a
 P
r
o
g
r
a
m
a
s
 d
e
 E
d
u
c
a
9
a
o
 -
 P
ri
nc
ip
al

1.
12
5.
00
00
.0
2 
- 
Tr

an
sf

er
an

ci
as

 d
e
 C
on
va
ni
os
 •
 Es
ta

do
/E

du
ca

ga
o 

Fi
sc

al

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
4
7
3
.
7
5
0
,
0
0

1
.
4
7
3
.
7
5
0
,
0
0

1
.
4
7
3
.
7
5
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
4
2
8
.
1
0
.
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
2
8
.
1
0
.
2
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

3
7
0
.
0
0
0
,
0
0

3
7
0
.
0
0
0
,
0
0

3
7
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
 1
0



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar

jo
ta
)

)

Re
ce

it
as

 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
Ec

on
dm

ic
as

 -
 O
r;
am
en
to
 C
on
so
li
da
do

An
ex
o 
2,

 d
a 
Le
i 
n"
 43
20

, 
d
e
 1
7/
03
/6
4 (

Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di
go
 

Es
pe
cl
fi
ca
ga
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec

ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

Es
pa

ci
e

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

2
4
2
8
.
1
0
.
9
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

2
4
2
8
.
1
0
.
9
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

9
0
0
0
.
0
0
.
0
0
.

9
5
0
0
.
0
0
.
0
0
.

9
5
1
0
.
0
0
.
0
0
.

9
5
1
7
.
0
0
.
0
0

9
5
1
7
.
1
0
.
0
0

9
5
1
7
.
1
8
.
0
0

9
5
1
7
.
1
8
.
0
1

9
5
1
7
.
1
8
.
0
1

0
0
0
0
.
0
0
0

0
0
0
0
.
0
0
0

0
0
0
0
.
0
0
0

0
0
0
0
.
0
0
0

0
0
0
0
.
0
0
0

.
0
0
0
0
.
0
0
0

.
0
0
0
0
.
0
0
0

.
2
1
0
0
.
0
0
0

9
5
1
7
.
1
8
.
0
1
.
5
1
0
0
.
0
0
0

9
5
1
7
.
1
8
.
0
6
.
0
0
0
0
.
0
0
0

9
5
1
7
.
1
8
.
0
6
.
1
1
0
0
.
0
0
0

9
5
1
7
.
2
0
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

9
5
1
7
.
2
8
.
0
0
.
0
0
0
0
.
0
0
0

9
5
1
7
.
2
8
.
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
0

9
5
1
7
.
2
8
.
0
1
.
1
1
0
0
.
0
0
0

9
5
1
7
.
2
8
.
0
1
.
2
1
0
0
.
0
0
0

9
5
1
7
.
2
8
.
0
1
.
3
1
0
0
.
0
0
0

O
u
t
r
a
s
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
s 
d
e
 C
o
n
v
O
n
i
o
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

Ou
tr
as
 T
ra

ns
fe

rO
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
O
n
i
o
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s
 -
 P
ri
nc
ip
al

J.
52
0.
00
00
.0
0 
- 
Ou
tr
as
 T
ra
r}
s(
er
6n
ci
as
 d
e
 C
or
}V
&r
)i
os
 o
u
 C
on
tr
at
os
 d
e
 R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
st
ad
os

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
3
.
7
5
0
,
0
0

D
e
d
u
(
d
e
s

D
e
d
u
;
d
e
s
 d
o
 F
u
n
d
e
b

D
e
d
u
^
o
 p
ar

a 
a 
fo
rm
a(
3o
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 -
 R
ec

ei
ta

s 
Co

rr
en

te
s

D
e
d
u
g
o
e
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 T

ra
ns
fe
rO
nc
ia
s 
Co
rr
en
te
s

De
du

g9
o 
pa
ra
 a
 f
or

ma
gS

o 
do
 F
U
N
D
E
B
 -
 Tr

an
sf

er
On

ci
as

 d
a 
Un

iS
o 
e
 d
e 
su

as
 E
nt

id
ad

es
De
du
g§
o 
pa
ra
 a
 f
or
ma
ga
o 
do
 F
U
N
D
E
B
 -
 Tr

an
sf

er
6n

ci
as

 d
a 
Un
iS
o 
- 
Es

pe
cl

fi
ca

 E
/M

De
du

gd
o 
pa

ra
 a
 f
or

ma
gd

o 
do

 F
U
N
D
E
B
 -
 P
ar

ti
ci

pa
gi

o 
na
 R
ec
ei
ta
 d
a 
Un

iS
o

De
du
gS
o 
pa
ra
 a
 f
or
ma
g9
o 
do

 F
U
N
D
E
B
 -
 C
ot
a-
Pa
rt
e 
do

 F
un

do
 d
e 
Pa

rt
ic

ip
ag

ao
 d
os
 M
un

ic
lp

io
s -

 C
ot
a 
Me

ns
al

 - 
Pr

in
ci

pa
l

1.
00

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

cu
rs

os
 O
rd
in
ir
io
s 

Fi
sc
al
 

-3
.6
00
.0
00
,0
0

De
du
ga
o 
pa
ra
 a
 f
or
ma
ga
o 
do

 F
U
N
D
E
B
 -
 Co

ta
-P
ar
te
 d
o 
Im
po
st
o 
So
br
e 
a 
Pr
op
rl
ed
ad
e 
Te
rr
it
or
ia
l R

ur
al
 - 
Pr
in
ci
pa
l

1.
00

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

cu
rs

os
 O
rd

in
ir

io
s 

Fi
sc

al

De
du
ga
o 
pa
ra
 a
 f
or
ma
ga
o 
do

 F
U
N
D
E
B
 -
 Tr

an
sf
er
fe
nc
la
 F
in

an
ce

ir
a 
do

 I
CM

S 
-
 De

so
ne
ra
gO
o 
— 
L.

C.
 N
° 
87

/9
6

De
du

ga
o 
pa

ra
 a
 f
or

ma
ga

o 
do
 F
U
N
D
E
B
 - 
Tr

an
sf

er
Sn

cI
a 
Fi
na
nc
ei
ra
 d
o 
IC
MS
 —
 D
es
on
er
ag
ao
 —
 L
.C
. N

® 
87
/9
6 -

 Pr
in

ci
pa

l
1.
00
1.
00
CH
).
00
 -
 R
ec
ur
so
s 
Or
dm
ir
io
s 

Fi
sc
al

De
du

g6
es

 d
o 
F
U
N
D
E
B
 -
 Tr

an
sf

er
6n

da
s 
do
s 
Es

ta
do

s 
e 
do

 Dt
sl
ri
to
 F
ed
er
al
 e
 d
e 
su
as
 E
nb

da
de

s -
 In

te
rg

ov
em

am
en

ta
is

De
du
ga
o 
pa
ra
 a
 f
or
ma
ga
o 
do
 F
U
N
D
E
B
 -
 Tr

an
sf

er
an

ci
as

 d
os

 E
st
ad
os
 - 
Es

pe
cl

fi
ca

 E
/M

De
du
ga
o 
pa
ra
 a
 f
or

ma
ga

o 
do

 F
U
N
D
E
B
 -
 Pa

rt
ic
ip
ag
ao
 n
a 
Re
ce
it
a 
do

s 
Es

ta
do

s
De

du
ga

o 
pa

ra
 a
 f
or
ma
ga
o 
do

 F
U
N
D
E
B
 -
 C
ot
a-
Pa
rt
e 
do

 I
C
M
S
 -
 Pr

in
ci
pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

De
du

ga
o 
pa
ra
 a
 f
or

ma
ga

o 
do

 F
U
N
D
E
B
 -
 C
ot
a-
Pa
rt
e 
do

 I
PV
A 
- 
Pr
in
ci
pa
l

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

De
du
ga
o 
pa
ra
 a
 f
or
ma
ga
o 
do
 F
U
N
D
E
B
 -
 C
ot

a-
Pa

rt
e 
do

 I P
I -

 M
un

ic
lp

io
s -

 Pr
in

ci
pa

l
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
6
r
i
o
s

-
4
0
0
,
0
0

-
3
.
5
2
0
,
0
0

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

-
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

-
8
4
.
0
0
0
,
0
0

-
3
.
2
0
0
,
0
0

1
.
0
0
3
.
7
5
0
,
0
0

1
.
0
0
3
.
7
5
0
,
0
0

-
4
.
6
9
1
.
1
2
0
,
0
0

-
4
.
6
9
1
.
1
2
0
,
0
0

-
3
.
6
0
3
.
9
2
0
,
0
0

-
3
.
6
0
3
.
9
2
0
,
0
0

-
3
.
6
0
0
.
4
0
0
,
0
0

-
3
.
6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

-
4
0
0
,
0
0

-
3
.
5
2
0
,
0
0

-
3
.
5
2
0
,
0
0

-
1
.
0
8
7
.
2
0
0
,
0
0

-
1
.
0
8
7
.
2
0
0
,
0
0

-
1
.
0
8
7
.
2
0
0
,
0
0

-
1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

-
8
4
.
0
0
0
,
0
0

-
3
.
2
0
0
,
0
0

-
4
.
6
9
1
.
1
2
0
,
0
0

-
4
.
6
9
1
.
1
2
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 G
e
r
a
l
:

5
3
.
4
9
6
.
2
3
9
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pa
gi
na
.:
 1
1



Es
ta
do
: C

ea
rd

 
}

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Re
ce
it
as
 S
eg

un
do

 a
s 
Ca

te
go

ri
as

 E
co

nd
ml

ca
s •
 O
rg
am
en
to
 C
on

so
li

da
do

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
® 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4 (
Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C6
di

go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o 
/ 
Fo
nt
e 
de
 R
ec

ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
.

E
s
p
a
d
e

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

D
e
m
o
n
s
t
r
a
t
i
v
o
 d
a
s
 R
e
c
e
i
t
a
s
 
p
a
r
a
 F
o
r
m
a
c
a
o
 d
o
 F
U
N
D
E
B

C
o
n
f
o
r
m
e
 N
o
t
a
 T
ec
ni
ca
 N
°
 4
5
6
/
2
0
0
8
/
G
E
N
O
C
/
C
C
O
N
T
 -
 S
T
N
 d
e
 0
8
 d
e
 M
a
l
e
 d
e
 2
0
0
8

R
e
c
e
l
t
a

P
r
e
v
i
s
S
o
 R
$

V
i
n
c
u
l
a
g
S
o

V
a
l
o
r
 V
I
n
c
u
l
a
d
o

I
T
C
M
D

0
,
0
0

2
0
,
0
0
 %

0
,
0
0

F
P
M

1
6
.
5
1
8
.
8
1
0
,
0
0

2
0
,
0
0
 %

3
.
3
0
3
.
7
6
2
,
0
0

I
T
R

2
.
0
0
0
,
0
0

2
0
,
0
0
 %

4
0
0
,
0
0

I
C
M
S
 d
es
on
er
ag
io
 L
.C

. 
N
°
 8
7/
96

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
,
0
0
 %

4
.
0
0
0
,
0
0

I
C
M
S

5
.
8
9
1
.
7
9
9
,
0
0

2
0
,
0
0
 %

1
.
1
7
8
.
3
5
9
,
8
0

I
P
V
A

4
2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
,
0
0
 %

8
4
.
0
0
0
,
0
0

IP
I 
Ex
po
rt
ag
ao

1
6
.
0
0
0
,
0
0

2
0
,
0
0
 %

3
.
2
0
0
,
0
0

T
o
t
a
i
s

2
2
.
8
6
8
.
6
0
9
,
0
0

4
.
5
7
3
.
7
2
1
,
8
0

R
E
S
U
M
O
 
P
G
R
 
E
S
F
E
R
A

Es
fe

ra
 d
o
 O
r
g
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
l
s
a
o
 d
a
 R
e
c
e
l
t
a
 R
$

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 F
is
ca
l

4
3
.
2
6
1
.
6
8
9
,
0
0

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 d
a
 S
eg

ur
id

ad
e 
So

ci
al

1
0
.
2
3
4
.
5
5
0
,
0
0

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 d
e
 I
nv
es
ti
me
nt
o

0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 P
r
e
v
i
s
S
o

5
3
.
4
9
6
.
2
3
9
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi

na
.;

 1
2



Es
ta
do
: C

ea
rd

 
3

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
li

a 
Po

rt
ar

ia
 N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
O
d
i
g
o

Es
pe
cH
ic
a^
So
 /
 P
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:

0
1
 

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 V
A
R
J
O
T
A

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
: 

01
 

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 V
A
R
J
O
T
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

1
.
3
9
7
.
6
6
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

9
2
7
.
5
6
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

Ap
li

ca
^S

es
 D
ir

et
as

9
2
7
.
5
6
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
h/
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

7
7
8
.
4
6
0
,
0
0

7
7
8
.
4
6
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
96

es
 P
at

ro
na

is

1
.
(
X
>
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
4
9
.
1
0
0
,
0
0

1
4
9
.
1
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

4
7
0
.
1
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

Ap
li

ca
pd

es
 D
ir

et
as

4
7
0
.
1
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri
ga
(5
es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

1
.
(
X
}
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

D
i
S
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
4
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
8
.
9
0
0
,
0
0

2
8
.
9
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
6
.
2
0
0
,
0
0

4
6
.
2
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv

ip
os

 d
e
 C
on

su
lt

or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

9
5
.
0
0
0
,
0
0

9
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
5
.
0
0
0
,
0
0

5
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
9
3
.
0
0
0
,
0
0

1
9
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
iv
i9
0s
 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a 
ln

fo
rm

a9
ao

 e
 C
om

un
ic

a9
ao

 -
 P
es

so
a 
Ju
rl
di
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
S
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rd
ci

os
 A
nt
er
io
re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

3
5
.
0
0
0
,
0
0

SI
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
O
b
H
c
o

Pd
gi
na
.:
 1



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

3
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 
8,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe

ci
fi

ca
9S

o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m
 

Ca
t.
 E
c
o
n
.

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
1
.
0
0

Ap
li
ca
pd
es
 D
lr
et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

fS
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
6
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
6
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
6
.
9
0
.
7
1
.
0
0

a
m
o
r
t
i
z
a
q
A
o
 d
a
 d
Iv

id
a

Ap
ll

ca
^O

es
 D
lr

et
as

Pr
in
ci
pa
l 
d
a
 D
Iv
ld
a 
Co
nt
ra
tu
al
 R
e
s
g
a
t
a
d
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

1
.
4
3
7
.
6
6
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi

na
.:

 2



Es
ta

do
: 
Ce
ar
a 

}
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
ga

me
nt

o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or

ta
ri

a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o;
0
2
 

G
A
B
I
N
E
T
E
 D
A
 P
R
E
F
E
I
T
A

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
: 

01
 

G
A
B
I
N
E
T
E
 D
A
 P
R
E
F
E
I
T
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
fS

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
9a
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

6
2
9
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

6
2
9
.
0
0
0
,
0
0

9
2
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
7
0
.
0
0
0
,
0
0

4
7
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri
ga
96
es
 P
at
ro
na
is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
dr
io
s

F
i
s
c
a
l

1
1
9
.
0
0
0
,
0
0

1
1
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

De
sp

es
as

 d
e
 E
xe

rc
ic

lo
s 
An
te
ri
cr
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

F
i
s
c
a
l

3
9
.
0
0
0
,
0
0

3
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
96

es
 D
ir

et
as

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
^r
io
s

F
i
s
c
a
l

6
5
.
0
0
0
,
0
0

2
9
8
.
0
0
0
,
0
0

6
5
.
0
0
0
,
0
0

2
9
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

2
8
.
0
0
0
,
0
0

2
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
td

ri
os

F
i
s
c
a
l

2
2
.
0
0
0
,
0
0

2
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
i9
0S
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
3
.
0
0
0
,
0
0

2
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er

vi
9o

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 

FI
si

ca
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
dr
io
s

F
i
s
c
a
l

5
6
.
0
0
0
,
0
0

5
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
de
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju
rl
di
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

6
6
.
0
0
0
,
0
0

6
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
i9
os
 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a 
ln

fo
rm

a9
ao

 e
 C
om
un
ic
a9
ao
 -
 P
es

so
a 
Ju
rl
di
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
1
.
0
0

Co
nt
ri
bu
i9
de
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
db
li
co

Pd
gi

na
.:

 3



Es
ta
do
: 
Ce

ar
^ 

3
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a 
be
sp
es
a 
Se

gu
nd

o 
as

 C
at

^o
ri

as
 E
co
nd
mi
ca
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fl
ca
ga
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
.
0
0
0
.
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li

ca
9S

es
 D
ir

et
as

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

25
.0
(X
>.
00

2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

9
5
2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
Od
ul
o:
 O
r
^
m
e
n
t
o
 P
Qb

li
co

Pd
gi
na
.:
 4



Es
ta

do
: 
Ce
ar
a 

}
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

'
 )

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or
ta
ri
a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei
 n
°4
32
0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
O
d
t
g
o

Es
pe

ci
fl

ca
gS

o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gi

o:
0
3
 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
A
O
 E
 P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O

Un
id
ad
e 
Or

ga
me

nt
ar

ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
A
O
 E
 P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
3
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
ll

ca
fS

es
 D
ir

et
as

P
e
n
s
O
e
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
7
.
6
0
0
,
0
0

6
1
8
.
5
4
0
,
0
0

2
7
.
6
0
0
,
0
0

6
1
8
.
5
4
0
,
0
0

9
7
8
.
5
4
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

Co
nt
ra
ta
fS
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
9
6
.
9
4
0
,
0
0

3
9
6
.
9
4
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
pS

es
 P
at

ro
na

is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

I
.
O
O
f
 .
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
S
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

6
0
.
0
0
0
,
0
0

6
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
(6

es
 D
ir

et
as

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
i
w
i

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
'
m
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3
6
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
6
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

7
0
.
0
0
0
,
0
0

7
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
S
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

8
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
is
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
po
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv

i(
os

 d
e 
Te

cn
oi

og
ia

 d
a 
in

fo
rm

ag
So

 e
 C
om
un
ic
af
So
 -
 P
es

so
a 
Ju

rf
di

ca
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

 5



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

J
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or
ta
ri
a 
N
®
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
® 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
® 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
d
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
93
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
4
7
.
0
0

Ob
ri

ga
96

e8
 T
ri
bu
td
ri
as
 e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rd
ci
os
 A
nt
er
io
re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
1
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
il

ca
^S

es
 D
ir

et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns
ta
la
gS
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

Eq
ul
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
.
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

1
.
0
9
8
.
5
4
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
O
b
S
c
o

Pd
gi

na
.:

 6



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

3
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

< )

Na
tu
re
za
 d
a 
De
sp
es
a 
Se

gu
nd

o 
as

 C
at
^o
ri
as
 E
co
nd
mi
ca
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
"
 8.
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
93
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o:
 

0
4
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 F
I
N
A
N
Q
A
S
 E
 O
R
C
A
M
E
N
T
O
S

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
^i
ri
a:
 
01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 F
I
N
A
N
Q
A
S
 E
 O
R
C
A
M
E
N
T
O
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
(S

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
^S
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
6
3
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
6
3
.
0
0
0
,
0
0

5
1
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
es
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ii

ri
os

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri
ga
fO
es
 P
at
ro
na
is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

F
i
s
c
a
l

4
4
.
0
0
0
,
0
0

4
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
7
.
0
0
0
,
0
0

1
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li
ca
Qf
ie
s 
Di

re
ta

s

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
5
1
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
5
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

0
.
0
0
0
,
0
0

9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

Pa
ss
ag
er
vs
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
S
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
5
.
0
0
0
,
0
0

4
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
id
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

F
i
s
c
a
l

2
0
 0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
r>
n9
0s
 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a 
ln

fo
rm

a9
ao

 e
 C
om

un
ic

a(
9o

 -
 P
es

so
a 
Ju

ri
di

ca
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
7
.
0
0

Ob
ri

ga
(6

es
 T
ri
bu
td
ri
as
 e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

PO
gi
na
.:
 7



Es
ta

do
: 
Ce
ar
d 

3
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

'
 )

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei
 n
» 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 {P

or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
O
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

O
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
ll

ca
^d

es
 D
ir

et
as

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ii
ri
os

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

5
2
4
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pa
gi

na
.:

 8



Es
ta
do
: C

ea
rd

 
3

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
O
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
g§
o:

0
5
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
T
U
R
A

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
di
ri
a:
 
01

 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
T
U
R
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

2
.
5
3
0
.
8
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

5
8
0
.
8
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

Ap
li
ca
^d
es
 D
ir
et
as

5
8
0
.
8
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

Co
nt
ra
ta
pS
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
e
s
s
o
a
t
 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
4
0
.
0
0
0
.
0
0

4
4
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri
ga
^S
es
 P
at
ro
na
is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

9
6
.
8
0
0
,
0
0

9
5
.
8
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

De
sp

es
as

 d
e 
Ex

er
ci

ci
os

 A
nt
er
io
re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
2
.
0
0
0
,
0
0

4
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

1
.
9
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

Ap
ii

ca
fO

es
 D
ir

et
as

1.
95

0.
00

0,
00

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1,
62
0.
00
00
.0
0 -

 C
on
tr
ib
ui
gS
o 
pa
ra
 o
 C
us
t&
o 
d
o
 S
er
vi
go
 d
e
 l
lu
mi
na
g

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
0
8
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
3
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

Pa
ss
ag
en
s 
e
 D
es

pe
sa

s 
c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
S
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
M
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on
su
it
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

8
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
es
so
a 
FI

si
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1.
62
0.
00
00
.0
0 
- 
Co

nt
ri

bu
ig

So
 p
ar

a 
o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er

vi
go

 d
e
 l
lu
mi
na
g

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
1
7
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
.
0
0

1
2
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
Qo
s 
de
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju
rf
di
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1.
62
0.
00
00
.0
0 -

 C
on
tr
ib
ui
gS
o 
pa
ra
 o
 C
us

te
io

 d
o
 S
er

vi
go

 d
e
 l
lu
mi
na
g

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
.
1
1
7
.
0
0
0
,
0
0

3
3
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
4
5
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rw

go
s 
de
 T
ec
no
lo
gi
a 
da

 I
nf
or
ma
^d
o 
e
 C
om
un
ic
ag
ao
 -
 P
es

so
a 
Ju

ri
di

ca
5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

 9



Es
ta
do
: 
Ce
ar
^ 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

(
 )

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

An
ex

o 
2.
 d
a
 L
ei
 n
» 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
S
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe

ci
fi

ca
fa

o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

Fo
rr
te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rd
ci
os
 A
nt
er
io
re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1.
62
0.
00
00
.0
0 
- 
Co

nt
ri

bu
ig

So
pa

ra
 o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er

vi
go

 d
e
 l
lu
mi
na
g

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
6
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

5
1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
1
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li

ca
^S

es
 D
ir

et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

fO
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
5
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra
ns
fe
rS
rt
ci
as
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

1
.
5
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
'
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

1.
53

0.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
&n

ci
a 
d
a
 U
n
i
S
o
 R
ef

er
en

te
 a
 R
oy
al
ti
es
 d
o
 P
e

1.
61

0.
00

00
.0

0 -
 C
on
tr
ib
ui
ga
o 
d
e
 I
rt
te
rv
en
gS
o 
n
o
 D
om
ln
io
 E
co
nd
mi
co
 -

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
3
6
.
3
7
9
,
0
0

5
.
8
7
0
.
0
0
0
,
0
0

2
.
2
5
3
.
7
5
0
,
0
0

1
9
6
.
0
0
0
,
0
0

4
.
5
0
0
,
0
0

8
.
5
3
0
.
6
2
9
,
0
0

8
.
4
6
0
.
6
2
9
,
0
0

8
.
5
3
0
.
6
2
9
,
0
0

8
.
5
8
0
.
6
2
9
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
S
2
.
0
0

Eq
ul
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1.
62

0.
00

00
.0

0 
- 
Co

nt
ri

bu
ig

So
 p
ar

a 
o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er

vi
go

 d
e
 l
lu

mi
na

g

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

4
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
6
1
.
0
0

Aq
ui

sl
^a

o 
d
e
 I
m6

ve
ls

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
5
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
5
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
5
.
9
0
.
6
1
.
0
0

i
n
v
e
r
s
O
e
s
 F
I
N
A
N
C
E
I
R
A
S

Ap
ll

ca
fd

es
 D
ir

et
as

Aq
ui

si
fS

o 
d
e
 I
md

ve
is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

1
1
.
1
1
1
.
4
2
9
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
 1
0



Es
ta
do
: 
Ce

ar
i 

}
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

< )

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
l
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
o
r
t
a
r
i
a
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
93
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

0
6
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
: 
0
1
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
^d

es
 D
ir

et
as

Co
nt

ra
ta

ga
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
1
2
.
2
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

4
1
2
.
2
0
0
,
0
0

1
.
9
9
4
.
2
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
e
s
s
o
a
l
 C
iv

il

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

F
i
s
c
a
l

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
rl

ga
96

es
 P
at

ro
na

is

I.
II

I.
Ot

Xt
O.

OO
 -
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

F
i
s
c
a
l

2
.
2
0
0
,
0
0

2
.
2
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
io
s 
An
te
ri
or
es

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
ll

ca
gS

es
 D
ir

et
as

D
i
S
r
i
a
s
 -
 C
i
w
I

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
5
8
2
.
0
0
0
,
0
0

1.
00
0,
00

1
.
5
6
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
2
7
.
0
0
0
,
0
0

4
8
5
.
0
0
0
,
0
0

6
1
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
1
.
0
0

Pr
em

la
^d

es
 C
ul
tu
ra
is
, 
Ar
tl
st
ic
as
, C

ie
nt
tf
ic
as
, 
De
sp
or
ti
va
s 
e
 O
ut
ra
s

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

1.
00
0,
00

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
S
o

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
4
.
0
0

Ou
tr
as
 D
es
pe
sa
s 
de
 P
es

so
al

 d
ec

or
re

nt
es

 d
e
 C
on

tr
at

os
 d
e 
Te

rc
ei

ri
za

9a
o

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv

if
os

 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
(e
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
e
r
w
g
o
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra
r)
sf
er
§n
ci
as
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

4
6
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pa
gi

na
.:

 1
1



Es
ta

do
: 
Ce
ar
d 

}
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
9a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0

I
 )

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe

ci
fi

ca
(3

o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vn
'f
os
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
s 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

1.
12

5.
00

00
.0

2 
- 
Tr

an
sf

er
Sn

ci
as

 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 •
 E
s
t
a
d
o
/
E
d
u
c
a
g
&
o

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

3
1
1
.
0
0
0
,
0
0

4
5
5
.
0
0
0
.
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

8
6
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
r\

ri
(o

s 
de
 T
ec

no
lo

gi
a 
da
 I
nf

or
ma

gS
o 
e
 C
om
un
ic
af
9o
 •
 P
es

so
a 
Ju

rl
di

ca
1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
7
.
0
0

Ob
ri
ga
(5
es
 T
ri
bu
td
ri
as
 e
 C
on
tr
ib
ut
lv
as

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
1
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
ll

ca
fS

es
 D
ir

et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

^d
es

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

1.
12

6.
00

00
.0

1 
- 
Tr
an
sf
er
§n
ci
as
 d
e
 C
o
n
v
d
n
i
o
s
 -
 U
n
i
S
o
/
E
d
u
c
a
g
S
o

1.
12
5.
00
00
.0
2 
- 
Tr
an
sf
er
§n
ci
as
 d
e
 C
on
vS
ni
os
 -
 E
st
ad
o/
Ed
uc
ag
So

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

4
.
7
1
8
.
1
0
0
,
0
0

1
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

7
3
0
.
0
0
0
,
0
0

6
.
6
7
4
.
1
0
0
,
0
0

6
.
6
4
8
.
1
0
0
,
0
0

6
.
6
7
4
.
1
0
0
,
0
0

6
.
6
8
4
.
1
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

r6
r}

ci
as

 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
1
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
6
1
.
0
0

Aq
ui
si
^a
o 
d
e
 I
md

ve
is

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
rt
ci
a 
d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
5
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
5
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
5
.
9
0
.
6
1
.
0
0

I
N
V
E
R
S
d
E
S
 F
I
N
A
N
C
E
I
R
A
S

Ap
li
ca
QS
es
 D
ir

et
as

Aq
ui
si
ga
o 
d
e
 I
md

ve
is

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

8
.
6
7
8
.
3
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi

na
.:

 1
2



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

3
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
lc

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei
 n
°4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
® 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

CO
(f
ig
o

Es
pe
ci
fi
ca
fa
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

0
6
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

Un
id
ad
e 
Or

ga
me

nt
ar

ia
: 
0
2
 
F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
(d

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
^S
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

4
5
4
.
0
0
0
,
0
0

9
.
0
0
0
,
0
0

4
5
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

3
3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
QO

es
 P
at

ro
na

is

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

7
3
.
0
0
0
,
0
0

7
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

F
i
s
c
a
l

4
2
.
0
0
0
,
0
0

4
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
96

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
99
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

F
i
s
c
a
l

7
.
0
0
0
,
0
0

5
5
4
.
0
0
0
,
0
0

7
.
0
0
0
,
0
0

5
5
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
fO

es
 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

F
i
s
c
a
l

8
7
.
0
0
0
,
0
0

8
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

l
.
m
.
O
O
O
O
.
f
X
)
 - 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

F
i
s
c
a
l

1
6
5
.
0
0
0
,
0
0

1
6
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
1
.
0
0

Pr
em

ia
pd

es
 C
ul

tu
ra

ls
, A

rt
ls
ti
ca
s,
 Cl

en
ti

fi
ca

s,
 D
es
po
rb
'v
as
 e
 O
ut

ra
s

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
a
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
00
0,
00

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
4
.
0
0

Ou
tr
as
 D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 P
es
so
al
 d
ec
or
re
nt
es
 d
e
 C
on
tr
at
os
 d
e
 T
er
ce
ir
iz
a9
ao

1.
11
1.
00
00
.0
0 •
 Re

ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
i9
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

7
7
.
0
0
0
,
0
0

7
7
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

PO
gi

na
.;

 1
3



Es
ta
do
: C

ea
rd

 
. 
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
ca
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

(
 )

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
oi
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
» 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
O
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m
 

Ca
t.

 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
e
r
w
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
ls
ic
a

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

F
i
s
c
a
l

3
8
.
0
0
0
,
0
0

3
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr

os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic
a

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

F
i
s
c
a
l

1
4
9
.
0
0
0
,
0
0

1
4
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
ip
os
 d
e
 T
ec

no
lo

gi
a 
d
a
 I
nf

or
ma

fS
o 
e
 C
om

un
lc

a9
ci

o 
- 
P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic

a

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
na

a 
d
e
 I
m
p
o
s
t
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
7
.
0
0

Ob
rl
ga
fS
es
 T
ri
bu
ta
ri
as
 e
 C
on
tr
ib
ut
lv
as

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li

ca
gS

es
 D
Ir

et
as

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

F
i
s
c
a
l

4
6
.
0
0
0
,
0
0

4
6
.
0
0
0
,
0
0

4
6
.
0
0
0
,
0
0

4
6
.
0
0
0
,
0
0

4
6
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

1
.
0
5
4
.
0
0
0
,
0
0

SI
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
iD
bl
ic
o

PO
gi
na
.:
 1
4



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
lc
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
a
t
e
g
o
r
i
a
s
 E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
o
r
t
a
r
i
a
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o:
 

0
8
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

Un
id
ad
e 
Or

ga
me

nt
ir

ia
: 
0
3
 
F
U
N
D
O
 D
E
 M
A
N
U
T
E
N
g
A
O
 E
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 D
A
 E
D
U
C
A
g
A
O
 B
AS
IC
A
-
F
U
N
D
E
B

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
fS

es
 D
ir

et
as

Co
nt

ra
ta

fd
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0

9
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
2
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
3
.
3
3
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il

1
.
1
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
§
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
y
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

6
.
8
6
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
2
6
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
rl

ga
ff

ie
s 
Pa

tr
on

al
s

1
.
1
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1.
21

3.
00

0,
00

7
4
8
.
0
0
0
,
0
0

1
.
9
6
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
ll
ca
ff
ie
s 
Ol
re
ta
s

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
§
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
0
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
0
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
^
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

3
2
5
.
0
0
0
,
0
0

3
2
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv

ic
es

 d
e
 C
on
su
lt
or
la

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr

os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

Ic
a

1
.
1
1
3
.
<
X
}
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

8
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr

os
 S
er
vl
(o
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

ld
ic
a

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

4
8
0
.
0
0
0
,
0
0

4
8
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
lf
os
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 I
nf
or
ma
^a
o 
e
 C
om
un
lc
ag
ci
o 
- 
P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
y
r
i
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
7
.
0
0

Ob
ri

ga
fO

es
 T
ri

bu
td

ri
as

 e
 C
on

tr
ib

ut
iv

as

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

8
1
.
0
0
0
,
0
0

8
1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

8
2
0
.
0
0
0
,
0
0

8
2
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub

li
co

Pd
gi
na
.:
 1
5



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
?
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
fc
io
 d
e
 2
0
2
0

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ie
s 
E
c
o
n
d
m
l
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
o
r
t
a
r
i
a
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
O
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
f9
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
1
.
0
0

Ap
li
ca
; 6
e
s
 D
ir

et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns
ta
la
fO
es

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
t
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

8
2
0
.
0
0
0
,
0
0

6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
t
e
r
§
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

F
i
s
c
a
l

1
4
0
.
0
0
0
,
0
0

1
4
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
l
d
a
d
e
:

1
4
.
1
5
9
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
 1
6



Es
ta
do
: C

ea
ra

 
^

Pr
ef

et
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
lc

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
l
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
o
r
t
a
r
i
a
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
»
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ct
fi
ca
fi
o 
/ 
Fo

nt
e 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o:
 

0
7
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
A
U
D
E

Un
id

ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
; 
0
1
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
A
U
D
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
fd

es
 O
ir
et
as

Co
nt

ra
ta

fd
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
3
1
.
6
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
3
1
.
6
0
0
,
0
0

6
0
2
.
9
5
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rO
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

Se
gu

ri
da

de
1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
^d

es
 P
at

ro
na

is

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu

ri
da

de
3
9
.
6
0
0
,
0
0

3
9
.
6
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
io
s 
An
te
ri
or
es

1.
21

1.
00

00
.(

X>
 -
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
(S

es
 O
ir
et
as

Co
nt

ra
ta

^d
o 
pa

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

3
7
1
.
3
5
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
7
1
.
3
5
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
fS

es
 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
1
6
.
3
^
,
0
0

1
1
6
.
3
5
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
2
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
e
i
t
a
s
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu

ri
da

de
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
S
o

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
4
.
0
0

Ou
tr
as
 D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 P
e
s
s
o
a
l
 d
ec
or
re
nt
es
 d
e
 C
on

tr
at

os
 d
e
 T
er
ce
ir
iz
ag
ao

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
R
e
c
e
i
t
a
s
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu
ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu

ri
da

de
3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
8
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
Ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu

ri
da

de
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

PO
gi
na
.:
 1
7



Es
ta
do
: C

ea
rd

 
J

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
a
t
e
g
o
r
i
a
s
 E
c
o
n
d
t
n
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
o
r
t
a
r
i
a
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8.

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe

ci
fi

ca
99

o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er

vi
fo

s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic
a

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu

ri
da

de
10
0.
00
0,
(X
)

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
ig
os
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 I
nf
or
ma
fa
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
^
S
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
ic
a

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
7
.
0
0

Ob
rl
ga
^S
es
 T
ri
bu
td
ri
as
 e
 C
on
tr
lb
ut
lv
as

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
lc

lo
s 
An
te
rl
or
es

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li

ca
pS

es
 D
ir

et
as

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
6
1
.
0
0

A
q
u
l
a
^
o
 d
e
 I
md

ve
is

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
5
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
5
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
5
.
9
0
.
6
1
.
0
0

I
N
V
E
R
S
d
E
S
 F
I
N
A
N
C
E
I
R
A
S

Ap
li

ca
96

es
 D
ir

et
as

Aq
ui
si
ga
o 
d
e
 I
md

ve
is

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

Se
gu

ri
da

de
20

.0
00

,0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
l
d
a
d
e
:

6
5
2
.
9
5
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
ll
co

Pd
gi

na
.:

 1
8



Es
ta
do
: C

ea
ra

 
^

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe

rc
ic
io

 d
e
 2
0
2
0

'
 )

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
o
r
t
a
r
i
a
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
® 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8.

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
d
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gS

o:
 

0
7
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
A
U
D
E

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
: 
0
2
 
F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
U
D
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
G
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
fS

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
fa
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
a
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
§n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Sa
gu

ri
da

de

Se
gu

rl
da

de

2
3
.
0
0
0
,
0
0

2
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
7
6
7
.
8
0
0
,
0
0

4
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
7
6
7
.
8
0
0
,
0
0

5
.
3
8
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21
2.
00
00
.0
0 
-
 T
ra
ns
fe
r6
nc
la
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu

rl
da

de

S
e
g
u
r
l
d
a
d
e

1
.
1
7
2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
5
0
9
.
5
0
0
,
0
0

2
.
6
8
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
(6

es
 P
at

ro
na

is

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
Ia
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
en

cl
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
rl
da

de

Se
gu
rl
da

de

3
0
3
.
3
0
0
,
0
0

3
9
4
.
3
0
0
,
(
X
)

6
9
7
.
6
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
Ia
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21
2.
00
00
.0
0 
-
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
d
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
rl
da

de

Se
gu
rl
da

de

1
1
7
.
1
0
0
,
0
0

2
2
7
.
1
0
0
,
0
0

3
4
4
.
2
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
ii

ca
gO

es
 D
ir

et
as

Co
nt

ra
ta

^a
o 
pe

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
§n
cl
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
rl
da

de

Se
gu
rl
da

de

1
9
.
1
0
0
,
0
0

1
7
.
1
0
0
,
0
0

1
.
6
1
8
.
2
0
0
,
0
0

3
6
.
2
0
0
,
0
0

1
.
6
1
8
.
2
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri
ga
fd
es
 P
at
ro
na
is
 -
 i
N
S
S

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
la
 d
a
 I
mp

os
to

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
en
cl
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
rl
da

de

Se
gu
rl
da

de

9
4
.
1
0
0
,
0
0

8
9
.
1
0
0
,
0
0

1
8
3
.
2
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
M
i

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
a
 T
ra
ns
fe
rS
nc
Ia
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
en
cl
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
rl
da

de

S
e
g
u
r
l
d
a
d
e

4
.
2
0
0
,
0
0

3
.
2
0
0
,
0
0

7
.
4
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
a
 T
ra
ns
fe
r6
nc
la
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
en

cl
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
rl
da

de

Se
gu
rl
da

de

1
9
8
.
5
0
0
,
0
0

2
7
3
.
5
0
0
,
0
0

4
7
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
2
.
0
0

Ma
te
ri
al
 d
e
 D
is

tr
ib

ui
^a

o 
Gr
at
ui
ta

7
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 •
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gt

na
.:

 1
9



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar

a 
o
 E
xe
rc
fc
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
gi
o 
/ 
Fo

nt
e 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m
 

Ca
t.
 E
c
o
n
.

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr
an
sf
er
6n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
ri
da

de

Se
gu
ri
da

de

6
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 O
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
3
o

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o

Se
gu
ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
4
.
0
0

Ou
tr
as
 D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 P
es
so
al
 d
ec
or
re
nt
es
 d
e
 C
on
tr
at
os
 d
e
 T
er
ce
ir
iz
ag
io

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
a
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to

Se
gu
ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
ig
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
la
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21

2.
00

00
.0

0 
■ 
Tr
an
sf
er
in
cl
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
ri
da

de

Se
gu
ri
da

de

4
5
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

6
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs
ic
a

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21
2.
00
00
.0
0 
-
 T
ra
ns
fe
r6
nc
la
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
ri
da

de

Se
gu
ri
da

de

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

8
5
.
0
0
0
,
0
0

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr

os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nd
a 
d
e
 I
mp
os
to

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
in
da
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu

ri
da

de

Se
gu
ri
da

de

2
6
4
.
0
0
0
,
0
0

3
4
4
.
0
0
0
,
0
0

6
0
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
ig
os
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 I
nf
or
ma
ga
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
g
3
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nd
a 
d
e
 I
mp

os
to

Se
gu
ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
7
.
0
0

Ob
ri
ga
gf
le
s 
Tr

ib
ut

dr
ia

s 
e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

1.
21
1.
0(
XX
).
00
 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
la
 d
e
 I
mp
os
to

Se
gu
ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
lc

io
s 
An
te
ri
or
es

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
^n
cl
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
ri
da

de

Se
gu
ri
da

de

1
8
.
7
0
0
,
0
0

1
3
.
7
0
0
,
0
0

3
2
.
4
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
1
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
ll

ca
gS

es
 D
ir

et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

gS
es

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nd
a 
d
e
 I
mp

os
to

1.
22
0.
00
00
.0
1 
- 
Tr
an
sf
er
Sn
da
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
l
o
s
 o
u
 d
e
 C
on
tr
at
os
 d
e
 R
e
p

1.
22

0.
00

00
.0

2 
- 
Tr
an
sf
er
Sn
da
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
l
o
s
 o
u
 d
e
 C
on
tr
at
os
 d
e
 R
e
p

Se
gu
ri
da

de

Se
gu
ri
da

de

Se
gu
ri
da

de

3
6
5
.
5
0
0
,
0
0

6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
60
3.
50
0,
00

1
.
3
6
5
.
5
0
0
,
0
0

1
.
6
0
3
.
5
0
0
,
0
0

1
.
6
0
3
.
5
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

n$
fe

r6
nc

la
 d
e
 I
mp

os
to

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr

an
sf

er
in

da
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S
 p
r

Se
gu
ri
da

de

Se
gu
ri
da

de

1
2
3
.
0
0
0
,
0
0

1
1
5
.
0
0
0
,
0
0

2
3
8
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
F:
 - 
M6
du
!o
: 
O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

-

P3
gl

na
.:

 2
0



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
Ec
on
di
ni
ca
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
pa
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a
 

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

6
.
9
8
9
.
5
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi

na
.:

 2
1



Es
ta
do
; C

ea
rd
 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

'
 )

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or

ta
ri

a 
N
®
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
® 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
® 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
g§
o:
 

0
8
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li
ca
^f
ie
s 
Di
re
ta
s

Co
nt
ra
ta
fa
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

6
4
0
.
2
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

6
4
0
.
2
0
0
,
0
0

9
0
9
.
2
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
e
s
s
o
a
t
 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu
ri
da
de

4
6
5
0
0
0
,
0
0

4
6
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
pS

es
 P
at

ro
na

is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
d
r
i
o
s

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
1
9
.
2
0
0
,
0
0

1
1
9
.
2
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
lo
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

Se
gu
ri
da

de
5
1
.
0
0
0
,
0
0

5
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
fO

es
 D
ir

et
as

D
i
a
r
i
a
s
 -
 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
3
.
5
0
0
,
0
0

2
6
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
5
0
0
,
0
0

2
6
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
4
2
.
0
0
0
,
0
0

4
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
f
a
o

1
 .
(
M
l
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
7
.
5
0
0
,
0
0

7
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv

ic
es

 d
e
 C
on
su
lt
or
la

1
.
0
0
1
.
C
X
X
M
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
t
r
i
o
s

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

I
.
O
O
I
.
O
O
C
M
.
O
O
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

Se
gu
ri
da

de
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
(
X
X
X
>
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

Se
gu
ri
da

de
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv

ic
es

 d
e
 T
ec

no
lo

gi
a 
d
a
 I
nf
or
ma
ca
o 
e
 C
om
un
ic
ac
ao
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
1.
(X
)1
.(
X)
00
.0
0 
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
&
r
i
o
s

Se
gu
ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu
ri
da

de
1
1
.
0
0
0
,
0
0

1
1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 •
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

-
—

Pa
gi

na
.:

 2
2



Es
ta

do
: 
Ce
ar
a 

3
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
li
a 
Po
rt
ar
ia
 N
°
8
d
e
4
d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe

cH
ic

af
ci

o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
l
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
1
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li

ca
gd

es
 D
Ir

et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

95
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
1
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
1
.
0
0
0
,
0
0

3
1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
1
1
.
0
0
0
,
0
0

1
1
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

9
4
0
.
2
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
Od
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gl
na
.:
 2
3



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0

<
 )

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
la
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
O
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
fa
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
g§
o:
 

0
8
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

Un
id

ad
e 
Or

ga
me

nt
^r

ia
: 
0
2
 
F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
^a
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

1
0
5
.
5
0
0
,
0
0

11
.5

00
,0

0

3
0
0
.
5
0
0
,
0
0

1
1
7
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
.
5
0
0
,
0
0

8
9
7
.
9
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
r
t
d
o
 N
a
a
o
n
a
t
 d
e
 A
s
s

Se
gu
ri
da
de

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
2
6
.
0
0
0
,
0
0

B
.
0
0
0
,
0
0

1
3
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
fO

es
 P
at
ro
na
ls

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
4
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

2
4
.
5
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
.
0
0

2
9
.
5
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe

rc
lc

lo
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
ll

ca
gS

es
 D
ir

et
as

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

ii

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
l
n
4
r
i
o
s

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

1
.
4
0
0
,
0
0

4
.
3
0
0
,
0
0

5
9
7
.
4
0
0
,
0
0

5
.
7
0
0
,
0
0

5
9
7
.
4
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
i
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e
 A
s
s

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

1
2
1
.
0
0
0
,
0
0

1
8
9
.
7
0
0
,
0
0

1
8
.
5
0
0
,
0
0

3
2
9
.
2
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
2
.
0
0

Ma
te

ri
ai

 d
e
 D
ts

tr
ib

ui
^a

o 
Gr

at
ui

ta

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e
 A
s
s

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
a
o

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv

i^
os

 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi

na
.:

 2
4



Es
ta
do
: C

ea
ri
i 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
c
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

!
 )

Na
tu

re
za

 d
a 
De
sp
es
a 
Se

gu
nd

o 
as

 C
at
^o
ri
as
 E
co

nd
mi

ca
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
® 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe

ci
fi

ca
^a

o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
e
r
v
i
^
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ii
ri
os

1.
31

1.
00

(X
).

(X
) -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
r
)
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e
 A
s
s

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

6
1
.
0
0
0
,
0
0

3
2
.
5
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

9
5
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
e
r
v
i
^
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

id
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
a
r
i
e
s

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e
 A
s
s

Se
gu
ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

7
2
.
0
0
0
,
0
0

4
1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

1
1
7
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
1
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li
ca
gS
es
 D
Ir
et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

^S
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
§
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s

1
.
3
1
2
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 -
A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
9
2
.
0
0
0
,
0
0

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
9
2
.
0
0
0
,
0
0

4
9
2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e
 A
s
s

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

2
.
0
0
0
,
0
0

4
0
.
0
0
0
,
0
0

4
2
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
l
d
a
d
e
:

1
.
3
8
9
.
9
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

PO
gi
na
.;
 2
5



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
"
 8
, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe

ci
fi

ca
^S

o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gS

o:
 

0
8
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

Un
id
ad
e 
Or

Qa
me

nt
^r

ia
: 
0
3
 
F
U
N
D
O
 D
E
 M
A
N
U
T
E
N
C
A
O
 D
O
 D
I
R
E
I
T
O
 D
A
 C
R
I
A
N
G
A
 E
 A
D
O
L
E
S
C
E
N
T
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
fO

es
 D
ir

et
as

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

r
.
O
O
J
.
 0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

1.
99
0.
00
00
.0
1 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 D
es
ti
na
do
s 
a
o
s
 D
ir
ei
to
s 
d
a
 C
ri
an
ga
 e
 d
o
 A

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

7
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1.
99
0.
00
00
.0
1 
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
m
a
d
o
s
 a
o
s
 D
ir
ei
to
s 
d
a
 C
ii
ar
^g
a 
e
d
o
A

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

4
.
0
0
0
.
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1.
99

0.
00

00
.0

1 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 D
es
ti
na
do
s 
a
o
s
 D
ir
ei
to
s 
d
a
 C
ri
an
ga
 e
 d
o
 A

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

1
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li
ca
^f
ie
s 
Di

re
ta

s

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

1
8
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ii
bl
ic
o

Pd
gi
na
.:
 2
6



Es
ta

do
: 
Ce
ar
d 

J
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
fc
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
» 
8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
fa
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gi
o:
 

0
9
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A
 E
 P
E
C
U
A
R
I
A

Un
id

ad
e 
Or

Qa
me

nt
^r

ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A
 E
 P
E
C
U
A
R
I
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li
ca
^f
ie
s 
Di

re
ta

s

Co
nt
ra
ta
fa
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

2
2
4
.
6
6
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

2
2
4
.
6
6
0
,
0
0

4
8
6
.
6
6
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
6
3
.
0
0
0
,
0
0

1
6
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
gO

es
 P
at

ro
na

is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
4
.
6
6
0
,
0
0

4
4
.
6
6
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
6
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
6
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
98

es
 D
ir

et
as

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

2
6
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

2
6
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
3
.
0
0
0
,
0
0

1
0
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
f
a
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
0
0
1
 0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
8
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
2
.
0
0
0
,
0
0

3
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
^o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

9
0
.
0
0
0
,
0
0

9
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rw

fo
s 
de
 T
ec

no
lo

gi
a 
da
 I
nf

or
ma

^a
o 
e
 C
om
un
ic
a^
ao
 -
 P
es

so
a 
Ju
rl
di
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rd
ci
os
 A
nt
er
io
re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R

: -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
 2
7



Es
ta
do
: 
Ce

ar
d 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0

<
 )

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
''

43
20

, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta

ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
l
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
S
1
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
!
 M
E
N
T
O
S

Ap
li

ca
gd

es
 D
Ir

et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

gS
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
7
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
7
.
0
0
0
,
0
0

4
7
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
7
.
0
0
0
,
0
0

2
7
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

5
3
3
.
6
6
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi
na
.:
 2
8



Es
ta

do
: 
Ce

ar
d 

^
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
o
r
t
a
r
i
a
 N
*>
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C6
di

go
Es

pe
ci

fi
ca

fa
o 
/
 P
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a
 

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o:
 

1
0
 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
O
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 E
C
O
N
O
M
I
C
O
,
 T
R
A
B
A
L
H
O
 E
 T
U
R
I
S
M
O

Un
id
ad
e 
Or

ga
me

nt
ar

ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
O
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 E
C
O
N
O
M
I
C
O
,
 T
R
A
B
A
L
H
O
 E
 T
U
R
I
S
M
O

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
ti

ca
gd

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
^a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
2
8
.
7
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1
2
8
.
7
0
0
,
0
0

2
1
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
e
s
s
o
a
l
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
^S

es
 P
at

ro
na

is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
8
.
7
0
0
,
0
0

1
8
.
7
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe

rc
fc

io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li
ca
; 6
e
s
 D
ir

et
as

D
i
a
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

9
0
.
3
0
0
,
0
0

1.
00

0,
00

9
0
.
3
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
4
.
0
0
0
,
0
0

1
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
2
.
0
0

Ma
te
ri
al
 d
e
 D
is
tr
ib
ui
9a
o 
Gr
at
ui
ta

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on

su
lt

or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
8
.
3
0
0
,
0
0

2
8
.
3
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
ig
os
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 I
nf
or
ma
^a
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
^
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
 2
9



Es
ta
do
: C

ea
rd

 
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
5
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
li

a 
P
o
r
t
a
r
i
a
 N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
fd
o 
/ 
Fo

nt
e 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
l
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rd
ci

os
 A
nt
er
io
re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
.
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
l!

ca
96

es
 D
ir

et
as

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
.
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

2
2
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
 3
0



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0)

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
o
r
t
a
r
i
a
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o:
 

11
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 G
O
V
E
R
N
O

Un
id

ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
: 

0
1
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 G
O
V
E
R
N
O

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
i
S

Ap
li

ca
^O

es
 D
ir

et
as

Co
nt

ra
ta

^a
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
7
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

9
2
.
0
0
0
,
0
0

9
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
gS

es
 P
at

ro
na

is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
2
.
0
0
0
,
0
0

2
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
ge

es
 D
ir

et
as

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

5
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

5
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
;
a
o

f
.
O
O
f
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
ig
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
ls

ic
a

1
 .
<
X
)
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
)S

ri
os

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
e
r
w
9
0
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
i9
0s
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 I
nf
or
ma
ga
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
^
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
yS

ri
os

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
M
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pa
gi
na
.:
 3
1



Es
ta

do
: 
Ce
ar
S 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or

ta
ri

a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a
 

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
l
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

O
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
ii

ca
fO

es
 D
Ir

et
as

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

Fi
sc

al
 

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

1
8
5
.
0
0
0
,
0
0

SI
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub

li
co

PO
gi

na
.;

 3
2



Es
ta

do
: 
Ce

ar
a 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
® 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^o
 /
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

1
2
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

Un
id

ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
fd

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
^a
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
1
6
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
1
6
.
0
0
0
,
0
0

3
5
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
96

es
 P
at

ro
na

is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
4
.
0
0
0
,
0
0

4
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
96

es
 D
ir

et
as

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
3
7
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
3
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
.
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
n/
i9
0s
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

J
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr

os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
3
.
0
0
0
.
0
0

2
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
iv
i9
0S
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 l
nf
or
ma
9a
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
9
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
.
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
 3
3



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
9a
m8
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or

ta
ri

a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
® 
4
3
2
0
.
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
® 
8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
cl
fi
ca
^a
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
ll

ca
fS

es
 O
ir
et
as

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
l
d
a
d
e
:

3
5
8
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
Od
ul
o:
 O
r
^
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

 3
4



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0)

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,
0
0
)

C
d
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
gi
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
g§
o:
 

1
3
 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
; 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

Co
nt

ra
ta

ga
o 
pe

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ii

ri
os

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
1
5
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
1
5
.
5
0
0
,
0
0

1
8
7
.
5
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

1.
 O
O
f
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

9
1
.
4
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

9
1
.
6
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
rl
ga
gS
es
 P
at
ro
na
is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
1
.
7
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

1
1
.
9
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An

te
ri

or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
0
.
8
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

1
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

J
.
O
O
J
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

7
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

7
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

9
.
8
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
S
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
lg
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
<
X
>
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

6
.
8
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vl
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
0
.
8
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

1
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr

os
 S
er
vl
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

ld
ic
a

3
4
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
ub

li
co

Pd
gi

na
.:

 3
5



E
s
t
a
d
o
;
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
c
r
t
a
r
i
a
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe

ci
fi

ca
^o

 /
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
r
t
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
3
.
8
0
0
,
0
0

1
0
.
2
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
i(
os
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 l
nf
or
Tn
a9
ao
 e
 C
o
m
u
n
i
c
a
^
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
'
m
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
(
X
>
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

3
.
8
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li

ca
ge

es
 D
Ir

et
as

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
(
X
)
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

5
.
6
0
0
,
0
0

4
0
0
,
0
0

6
.
0
0
0
,
0
0

6
.
0
0
0
,
0
0

6
.
0
0
0
,
0
0

6
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

1
9
3
.
5
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

 3
6



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
s
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

=
 )

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
» 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

1
3
 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

Un
id

ad
e 
Or

ca
me

nt
ar

ia
: 
0
2
 
F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
fO

es
 O
ir
et
as

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
e
s
s
o
a
l
 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

9
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

9
.
0
0
0
,
0
0

3
5
.
5
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
^d

es
 P
at

ro
na

is

1
.
(
X
>
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe

rc
fc

io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
fd

es
 D
ir

et
as

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
0
0
,
0
0

2
6
.
5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

2
6
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
S
.
0
0

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
it
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
(
X
)
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr

os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
i^
os
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 I
nf
or
tn
a^
ao
 e
 C
o
m
u
n
i
c
a
^
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
ii

ca
96

es
 D
ir

et
as

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
 3
7



)
)

E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di

go
 

Es
pe

ci
fi

ca
93

o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec

ur
so

Es
fe
ra
 

Fo
nt

e 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
 

Na
tu

re
za

 
O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
M
r
i
o
s

Fi
sc

al
 

5
.
0
0
0
,
0
0 T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
l
d
a
d
e
:

4
0
.
5
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
ub

li
co

Pd
gi
na
.:
 3
8



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0)

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II
 a
 P
o
r
t
a
r
i
a
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
d
d
i
g
o

Es
pe
ci
li
ca
fS
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o:
 

1
4
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

Un
id

ad
e 
Or
ga
me
nt
^r
ia
: 
0
1
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
;a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
5
1
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
5
1
.
0
0
0
,
0
0

5
6
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
e
s
s
o
a
l
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
^O

es
 P
at

ro
na

is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

4
4
.
0
0
0
,
0
0

4
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe

rc
lc

io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
^d

es
 D
ir

et
as

Co
nt

ra
ta

fS
o 
pe

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

3
0
9
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

3
0
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
fO

es
 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
<
X
)
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
1
.
0
0

Pr
em
ia
QS
es
 C
ul
tu
ra
is
, 
Ar
tl
st
ic
as
, C

ie
nt
ff
ic
as
, 
De
sp
or
ti
va
s 
e
 O
ut
ra
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

10
.0

00
,0

0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
m
e
n
t
o
 P
Qb

li
co

Pd
gi

na
.:

 3
9



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
ga

me
nt

o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu

re
za

 d
a 
De

sp
es

a 
Se
gu
nd
o 
as
 C
at

^o
ri

as
 E
co

nd
mi

ca
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er

>4
9o

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rf
di

ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv

ig
os

 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a 
In
fo
rm
ag
io
 e
 C
om

un
ic

ag
ao

 -
 P
es
so
a 
Ju

ri
di

ca
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
1
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
ll

ca
gS

es
 D
ir

et
as

O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

fd
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

F
;
s
c
a
/

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
.
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
l
d
a
d
e
:

5
9
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi
na
.:
 4
0



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0}

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

la
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or
ta
ri
a 
N
'
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o;
 

14
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
ir
ia
; 
0
2
 
F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
Qd

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
^a
o 
pa
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

I
.
O
O
f
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
0
0
,
0
0

1
0
1
.
5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

1
0
1
.
5
0
0
,
0
0

1
3
8
.
5
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

8
5
.
0
0
0
,
0
0

6
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
^S

es
 P
at

ro
na

is

1
.
(
X
)
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
'
m
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
1
.
0
0
0
,
0
0

1
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
fS

es
 D
ir

et
as

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

3
7
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

3
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
.
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
1
.
0
0

Pr
em

la
fS

es
 C
ul
tu
ra
is
, A

it
fs

ti
ca

s,
 C
ie

nt
lf

ic
as

, 
De

sp
or

ti
va

s 
e
 O
ut

ra
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv

ic
es

 d
e
 C
on

su
lt

or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
>r
i9
0S
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
FI

si
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr

os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
,
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
ig
os
 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a 
In
fo
rm
a^
ao
 e
 C
om

un
ic

a9
ao

 -
 P
es
so
a 
Ju
rl
di
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2.
00
0,
00

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
lo
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
Od
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi

na
.:

 4
1



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ca
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
l
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4
32

0,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
® 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
O
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^i
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec
ti
rs
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
l
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li
ca
96
es
 D
ir
et
as

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

1
4
3
.
5
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

 4
2



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

fa
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
li

a 
Po

rt
ar

ia
 N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
e
v
e
r
e
i
r
o
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
® 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o 
/
 F
on

te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
g§
o:
 

1
5
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
S
P
O
R
T
E
 E
 J
U
V
E
N
T
U
D
E

Un
id

ad
e 
Or

ga
me

nt
ar

ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
S
P
O
R
T
E
 E
 J
U
V
E
N
T
U
D
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
fa
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

2
2
9
.
6
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

2
2
9
.
6
0
0
,
0
0

4
6
3
.
6
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
gd

es
 P
at

ro
na

is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

3
9
.
6
0
0
,
0
0

3
9
.
6
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
ll

ca
(6

es
 D
ir

et
as

Co
nt

ra
ta

^a
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
0
0
,
0
0

2
3
4
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

2
3
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
96

es
 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
1
.
0
0

Pr
em

ia
fO

es
 C
ul
tu
ra
is
, A

rt
ls

ti
ca

s,
 Ci

en
tl

fi
ca

s,
 D
es
po
rt
'v
as
 e
 O
ut

ra
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv

i9
0s

 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
8
.
0
0
0
,
0
0

2
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
is

ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 •
 M
6d
ul
o;
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

^
—

Pa
gi

na
.:

 4
3



)
E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 Ex

er
ci

ci
o d

e 
20
20

Na
tu

re
za

 d
a 
De

sp
es

a 
Se
gu
nd
o 
as
 C
at

eg
or

la
s 
Ec
on
dm
ic
as

Ad
en
do
 II

I a
 P
or
ta
ri
a 
N°
 8
 d
e 
4
 d
e 
Fe
ve
re
ir
o 
de

 1
98
5

An
ex

o 
2.
 d
a 
Le
i n

" 4
32
0.
 d
e 
17
/0
3/
64
, (
Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
° 8

. d
e 
04

/0
2/

85
)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o I

 F
on
te
 d
e 
Re
cu
rs
o

3.
3.

90
.3

9.
00
 

Ou
tr

os
 S
er

vi
fo

s 
de
 T
er
ce
ir
os
 - 
Pe

ss
oa

 J
ur

ld
ic
a

0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
Sr

io
s

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
iv
if
os
 d
e T

ec
no
lo
gi
a 
da

 In
fo

rm
a^

So
 e
 C
om

un
ic

a9
ao

 - 
Pe

ss
oa

 Ju
rl
di
ca

1.
00

1.
00

00
.0

0 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ar
ie
s

3.
3.

90
.9

2.
00

 
De
sp
es
a 
de

 E
xe

rd
do

s 
An

te
ri

or
es

1.
00

1.
00

00
.0

0 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

4.
0.
00
.0
0.
00
 

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4.
4.
00
.0
0.
00
 

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap
li
ca
fS
es
 D
ir

et
as

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at

er
ia

l P
er

ma
ne

nt
e

1.
00
1.
00
00
.0
0 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

SI
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d

u!
o:

 O
r5
am
en
to
 P
Ob
li
co

)

E
s
f
e
r
a
 

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Fi
sc

al
 

15
0.
00
0,
00

Fi
sc
al
 

5-
 0
0
0
,
0
0

Fi
sc
al
 

2.
00

0,
00

F
i
s
c
a
l

N
a
t
u
r
e
z
a

1
5
0
.
0
0
0
.
0
0

5
.
0
0
0
.
0
0

2
.
0
0
0
.
0
0

O
r
l
g
e
m

5
.
0
0
0
.
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0 T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

5
.
0
0
0
.
0
0

5
.
0
0
0
.
0
0

4
6
8
.
6
0
0
.
0
0



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
9a

me
nt

o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
es
pe
sa
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
la
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
99
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
g§

o;
 

16
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV
IL
 E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
ID
RI
CO
S

Un
id

ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
: 
01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV

IL
 E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
ID

RI
CO

S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
fa
o 
pe

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu
ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1
6
4
.
0
0
0
,
0
0

1.
00

0,
00

1
6
4
.
0
0
0
,
0
0

2
1
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

Se
gu
ii
da

de
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri
ga
fd
es
 P
at
ro
na
is

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

Se
gu
ri
da

de
6
.
8
0
0
,
0
0

6
.
8
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

De
sp

es
as

 d
e
 E
xe

rc
lc

io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
&
r
i
o
s

Se
gu
ri
da
de

6
.
2
0
0
,
0
0

6
.
2
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
4
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li

ca
(6

es
 D
ir

et
as

Co
nt
ra
ta
^o
 p
or
 T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
C
X
)
.
0
0
-
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
d
r
i
o
s

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

5
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

5
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ob
ri

ga
;6

es
 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

D
i
a
r
i
a
s
 -
 C
i
w
I

J .
 0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

Se
gu
ri
da
de

1.
00
0,
00

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
dr
io
s

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
f
d
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
dr

io
s

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

Se
gu
ri
da

de
1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
et
vi
po
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 
Fl

ac
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

Se
gu
ri
da

de
1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
e
r
w
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

Se
gu
ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
u1
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Qb
li
co

Pa
gl
na
.:
 4
5



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ms
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0)

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
li
aP
or
ta
ri
a 
N
"
8
d
e
4
d
e
F
e
v
e
r
e
i
r
o
d
e
 1
9
8
5

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
O
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
l
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
if
os
 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a 
In

fo
rm

af
do

 e
 C
om

un
ic

ag
Oo

 -
 P
es

so
a 
Ju
rf
di
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

Se
gu
ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu
ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
ll

ca
gd

es
 D
Ir

et
as

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
Sr

io
s

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

2
2
3
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi
na
.:
 4
6



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ms
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0}

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
O
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
^S
o 
/
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gd

o:
 

16
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV

IL
 E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
ID

RI
CO

S
Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
dr
ia
: 
0
2
 
F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV
IL

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Ap
li
ca
;d
e
s
 D
ir
et
as

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
8
.
0
0
0
,
0
0

1
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
!(
os
 d
e
 C
on
su
it
or
ia

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er

vi
go

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 

FI
sI

ca
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

Se
gu
ri
da
de

4
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er

wf
os

 d
e 
Te
rc
ei
ro
s -

 P
es
so
a 
Ju
ri
di
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv
if
os
 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a 
ln
fo
rm
a9
So
 e
 C
om

un
ic

a9
3o

 -
 P
es

so
a 
Ju
ri
di
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
)
.
 0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li

ca
fO

es
 D
ir

et
as

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Se
gu

ri
da

de
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

2
1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Qb
li
co

Pd
gi
na
.:
 4
7



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
?a
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e 
20

20

)

Na
tu

re
za

 d
a 
De

sp
es

a 
Se

gu
nd

o 
as
 C
at

^o
ri

as
 E
co

nd
mi

ca
s

A
d
e
n
d
o
 II

I a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev
er
ei
ro
 d
e
 1
9
8
5

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
(3
o /

 F
on
te
 d
e
 R
ec

ur
so

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gS

o:
 

17
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
E 
S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
UB

LI
CA

Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
ar
ia
: 
01

 
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E
 S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
UB

LI
CA

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

2
6
7
.
0
0
0
.
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
6
7
.
0
0
0
,
0
0

3
6
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
0
4
.
0
0

Ap
li
ca
(6
es
 D
ir
et
as

Co
nt

ra
ta

fa
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1.
00
1.
00
00
.0
0 
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
1
.
0
0

3
.
1
.
9
0
.
1
3
.
0
0

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

Ob
ri

ga
96

es
 P
at

ro
na

is

1.
00

1.
00

00
.0

0 
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
9
0
.
9
2
.
0
0

De
sp

es
as

 d
e 
Ex

er
ci

ci
os

 A
nt

er
io

re
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
Ar
io
s

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

9
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

9
7
.
0
0
0
,
0
0

1.
00

0,
00

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
0
0
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0

Ap
li
ca
96
es
 D
ir
et
as

Di
dr

ia
s 
-
 C
iv
il

1.
00
1.
00
00
.0
0 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
3
.
0
0

Pa
ss
ag
en

s 
e
 D
es
pe
sa
s 
c
o
m
 L
oc

om
o9

ao
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
5
.
0
0

Se
rv
i9
0S
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
00
1.
00
00
.0
0 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

2
8
.
0
0
0
,
0
0

2
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
6
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
S 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 - 
Pe
ss
oa
 F
Is

ic
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
i
s
c
a
l

1
6
.
0
0
0
,
0
0

1
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
9
.
0
0

Ou
tr
os
 S
er
vi
9o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
1.
00
1.
00
00
.0
0 
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
ir
ti
ri
os

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

Se
rv

i9
os

 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a !

nf
or

ma
9a

o 
e 
Co
mu
ni
ca
9a
o -

 P
es
so
a 
Ju
rl
di
ca

1.
00
1.
00
00
.0
0 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
ir
ti
ri
os

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
9
2
.
0
0

De
sp
es
a 
d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An

te
ri

or
es

J
.
0
0
1
0
0
0
0
.
0
0
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

F
/
s
c
a
/

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

P
O
g
i
n
a

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
^
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

.;
 4
8



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
fa
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at

eg
or

ia
s 
E
c
o
n
6
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or
ta
ri
a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
» 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
" 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o 
/ 
Fo
nt
e 
d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a
 

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
0
0
.
0
0

4
.
4
.
9
0
.
5
2
.
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
/
U
.

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Ap
li

ca
^S

es
 D
ir

et
as

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

J
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

Fi
sc
al
 

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

3
7
4
.
0
0
0
,
0
0

St
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
i:
ib
li
co

Pd
gi
na
.;
 4
9



)
E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
i
i

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
fa
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o 
Ex
er
ci
ci
o d

e 
20
20

Na
tu
re
za
 d
a 
De

sp
es

a 
Se

gu
nd

o 
as

 C
at

eg
or

ia
s 
Ec

on
dt

ni
ca

s
Ad
en
do
 II

I a
 P
or
ta
ri
a 
N
"
 8
 d
e 
4
 d
e 
Fe

ve
re

ir
o 
de
 1
98

5
An

ex
o 
2.

 d
a 
Le
i n

° 4
32
0.
 de

 17
/0

3/
64

, (
Po

rt
ar

ia
 S
OF
 n
° 8

. d
e 
04

/0
2/

85
)

C6
di

go
 

Es
pe

ci
fi

ca
ga

o I
 F
on

te
 d
e 
Re
cu
rs
o

)

Es
fe
ra
 

Fo
nt
e 
d
e
 R
ec

ur
so

 
Na
tu
re
za

Or
g§

o:
 

17
Un
id
ad
e 
Or
ga
me
nt
^r
ia
; 
0
2

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
U
B
L
I
C
A

F
U
N
D
O
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
U
B
L
I
C
A

3.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.

00
.0

0.
00
 

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap
li
ca
pO
es
 D
ir

et
as

3.
3.
90
.3
0.
00
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1.
00
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
cu
rs
os
 O
rd
in
ir
io
s

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr

os
 Se

rv
l9

0s
 d
e 
Te
rc
ei
ro
s -

 P
es

so
a 
Ju

rl
di

ca
1.

00
1.

00
00

.0
0 
- 
Re
cu
rs
os
 O
rd

in
ir

io
s

4.
0.
00
.0
0.
00
 

D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4.
4.

00
.0

0.
00

 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fO
es
 D
ir
et
as

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui

pa
me

nt
os

 e
 M
at
er
ia
l P

er
ma
ne
nl
e

1.
00
1.
00
(X
).
00
 -
 R
ec
ur
so
s 
Or
di
ni
ri
os

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

5.
00
0,
00

5
.
0
0
0
,
0
0

F
i
s
c
a
l

Gr
ig
 e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0 T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
rf

am
en

to
 P
ub
li
co



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

)
)

Na
tu
re
za
 d
a 
De

sp
es

a 
S
e
g
u
n
d
o
 a
s 
Ca
te
go
ri
as
 E
co

nd
ml

ca
s

A
d
e
n
d
o
 II

I a
 P
or

ta
ri

a 
N
°
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

An
ex

o 
2,

 d
a 
Le
i 
n"

 43
20

, 
de

 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
P
 n
" 8

, d
e 
04
/0
2/
85
)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
ri
ca
9a
o /

 F
on
te
 d
e 
Re
cu
rs
o

E
s
f
e
r
a
 

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
 

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
g§
o:
 

88
 
E
N
C
A
R
G
O
S
 D
A
 F
AZ

EN
DA

 P
UB

LI
CA

Un
id

ad
e 
Or
ga
me
nt
dr
ia
: 
01

 
E
N
C
A
R
G
O
S
 D
A
 F
/\
ZE
ND
A 
PU
BL
IC
A

r:
" 

^ 
"
 

~
~
 

32
0.
00
0.
00

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 

P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
96
es
 D
ir
et
as

3.
1.
90
.9
1.
00
 

Se
nt
en
fa
s 
Ju
di
ci
ai
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
dr

io
s

3.
1.

90
.9

2.
00

 
De
sp
es
as
 d
e 
Ex

er
cf

ci
os

 A
nt

er
io

re
s

1.
00

1.
00

00
.0

0 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

3.
2.

00
.0

0.
00

 
J
U
R
O
S
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 D
A
 D
iV

ID
A

3.
2.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^S

es
 D
ir

et
as

3.
2.
90
.2
5.
00
 

En
ca
rg
os
 so

br
e 
Op

er
a^

fi
es

 d
e 
Cr
6d
it
o 
po

r 
An

te
ci

pa
5a

o 
da
 R
ec

el
ta

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

3.
3.
00
.0
0.
00
 

O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
95
es
 D
ir
et
as

3.
3.
90
.2
1.
00
 

Ju
ro

s 
so

br
e 
a
 D
i
w
d
a
 p
or

 C
on

tr
at

o
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

3.
3.

90
.9

2.
00

 
De
sp
es
a 
d
e
 E
xe

rd
do

s 
An

te
ri

or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

3.
3.
90
.9
3.
00
 

In
de

nl
za

9d
es

 e
 R
es

tl
tu

l9
6e

s
1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

4.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4.
4.
00
.0
0.
00
 

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
9S
es
 D
ir
et
as

4.
4.

90
.9

1.
00

 
Se

nt
en

9a
s 
Ju

dl
cl

al
s

1.
00
1.
00
00
.0
0 
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

4.
4.
90
.9
2.
00
 

De
sp
es
as
 d
e 
Ex

er
ci

cl
os

 A
nt

er
io

re
s

1.
00
1.
00
00
.0
0 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

4.
6.
00
.0
0.
00
 

A
M
O
R
T
I
Z
A
Q
A
O
 D
A
 D
iV

ID
A

4.
6.

90
.0

0.
00

 
Ap
ll
ca
96
es
 D
ir

et
as

4.
6.
90
.7
1.
00
 

Pr
in
ci
pa
l 
da

 D
iv

id
a 
Co
nt
ra
tu
al
 R
es
ga
ta
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
0
5
.
0
0
0
.
0
0

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
s
d

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
5
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

2
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
 5
1



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar

jo
ta

Na
tu

re
za

 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
 S
e
g
u
n
d
o
 a
s
 C
at
eg
or
ia
s 
E
c
o
n
d
m
i
c
a
s

A
d
e
n
d
o
 I
II

 a
 P
or

ta
ri

a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

An
ex
o 
2.
 d
a 
Le
i 
n°

 4
32

0,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi

ca
ga

o /
 F
on
te
 d
e
 R
ec
ur
so

E
s
f
e
r
a
 

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

5
3
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ut
o:
 O
r
^
m
e
n
t
o
 P
il
bl
ic
o

P^
gi
na
.:
 5
2



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

)

Na
tu
re
za
 d
a
 D
es

pe
sa

 S
e
g
u
n
d
o
 a
s 
Ca
te
go
ii
as
 E
co

nd
ml

ca
s

A
d
e
n
d
o
 II

I a
 P
or

ta
ri

a 
N
"
 8
 d
e
 4
 d
e
 F
ev

er
ei

ro
 d
e
 1
9
8
5

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

An
ex
o 
2,

 d
a 
Le
i 
n»

 4
32

0,
 d
e 
17

/0
3/

64
, (

Po
rt

ar
ia

 S
O
F
 n
» 8

, d
e 
04
/0
2/
85
)

C6
di

go
 

Es
pe
ci
fi
ca
gd
o 
/ 
Po
nt
e 
de
 R
ec

ur
so

Es
fe
ra
 

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
 

N
a
t
u
r
e
z
a

O
r
i
g
e
m
 

Ca
t.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

99
 
R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
ON
TI
GE
NC
IA

Un
id
ad
e 
Or

9a
me

nt
ar

ia
: 
9
9
 
R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
G
E
N
C
I
A

9.
0.
00
.0
0.
00
 

Re
se
rv
a 
d
e
 C
on
ti
ng
en
ci
a

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

9.
9.
00
.0
0.
00
 

R
e
s
e
r
v
a
 d
e
 C
on

ti
ng

6n
ci

a

9.
9.
99
.9
9.
00
 

Re
se
rv
a 
d
e
 C
on
ti
ng
6n
ci
a

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

Fi
sc
al
 

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0 T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
:

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 G
e
r
a
l
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a
:

5
3
.
4
9
6
.
2
3
9
,
0
0

R
E
S
U
M
O
 
P
G
R
 
E
S
F
E
R
A

Es
fe

ra
 d
o
 O
r
g
a
m
e
n
t
o

F
I
x
a
g
S
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 F
is
ca
l

4
3
.
2
6
1
.
6
8
9
,
0
0

Or
ga

me
nt

o 
d
a
 S
eg
ur
id
ad
e 
So
ci
al

1
0
.
2
3
4
.
5
5
0
,
0
0

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 d
e
 I
nv
es
ti
me
nt
o

0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 P
r
e
v
i
s
S
o

5
3
.
4
9
6
.
2
3
9
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Qb
li
co

Pi
gi

na
.:

 5
3



ESTADO DO CEARA

MUNICIPIO DE VARJOTA

Elaborado por:
G & L ASSESSORIA C SERVICOS CONTABEIS LTDA - ME



JPre^e-it-LcrcL de

mLid^rtdo

DECRETO N.o 1122.001, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

Fixa o detalhamento da despesa or9amentaria do
Municipio, para o exercfcio financeiro de 2020 e
da outras providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VARJOTA (CE),
usando de suas atribuigdes legais e constitucionais, em pleno exercfcio do
cargo e, tendo em vista o disposto no Artigo 6** da Lei Municipal Ns
675/2019 que estlma a recelta e fixa a despesas para o exercfcio financeiro de
2020.

DECRETA:

Art. 1® - Pica detaihado por projetos e atividades de
despesas orgamentaria do Municfpio de Vaijota (CE) para o exercfcio
financeiro de 2020, sera discriminado nos anexos que acompanham o
presente Decreto.

Art. 2® - Este Decreto entra em vigor na data de
sua pubiicagao, revogadas as disposigoes em contrario.

Pago da PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA (CE),
em 22 de NOVEMBRO de 2019.^

Prefeita Municipal



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ai
jo
ta

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

An
ex
o 
2,

 d
a
 L
ei
 n
° 4

32
0,

 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

Cd
di
go
 

Es
pe
df
ic
af
So

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
L
 E
c
o
n
.

Or
gi
o:
 

01
 

C
A
M
A
R
A
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 V
A
R
J
O
T
A

Un
id

ad
e 
Or
^a
me
nt
dr
ia
: 

01
 

C
A
M
A
R
A
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 V
A
R
J
O
T
A

01
.0
31
.0
10
1 J

2.
00
1 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
O
 P
O
D
E
R
 L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
.
3
9
7
.
6
6
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

9
2
7
.
5
6
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
qS

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

9
2
7
.
5
6
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
lm
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

7
7
8
.
4
6
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

7
7
8
.
4
6
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
rl
ga
^O
es
 P
at
ro
na
ls

F
i
s
c
a
l

1
4
9
.
1
0
0
,
0
0

1
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1
4
9
.
1
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

4
7
0
.
1
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
fS
es
 D
Ir
et
as

F
i
s
c
a
l

4
7
0
.
1
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
cd
es
 P
at

ro
na

ls
 -
 I
N
S
S

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
1
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
ar
ia
s-
Ci
vi
l

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

2
8
.
9
0
0
,
0
0

1
0
0
1
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

2
8
.
9
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
a
o

F
i
s
c
a
l

4
6
.
2
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
6
.
2
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
lg
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

9
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

9
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vl
(o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 
FI

si
ca

F
i
s
c
a
l

5
5
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
1
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

5
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
es

so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

1
9
3
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
1
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1
9
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
0.
00
 
Se
n4
90
s 
de

 T
ec
no
to
gi
a 
da

 l
nf
or
ma
9a
o 
e
 C
om

un
ic

a9
ao

 -
 P
es
so
a 
Ju
rl
di
ca

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

P
d

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

gi
na

.:
1



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
fa
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0>

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

4
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

3
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
96
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

3
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
ia

^S
es

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
6.
00
.0
0.
00
 
A
M
O
R
T
I
Z
A
Q
A
O
 D
A
 D
iV

ID
A

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
6.

90
.0

0.
00

 
Ap
il
ca
^f
ie
s 
Di

re
ta

s
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
6.
90
.7
1.
00
 

Pr
in
ci
pa
l 
d
a
 D
Iv
id
a 
Co
nt
ra
tu
al
 R
es
ga
ta
do

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
00

J.
 0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vl
da
de
:

1
.
4
3
7
.
6
6
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
^
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

1
.
4
3
7
.
6
6
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
2



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
i
i

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
9a
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

Cb
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gf
lo
: 

0
2
 

G
A
B
I
N
E
T
E
 D
A
 P
R
E
F
E
I
T
A

Un
id
ad
e 
Or

^a
me

nt
ar

ia
: 

01
 

G
A
B
I
N
E
T
E
 D
A
 P
R
E
F
E
I
T
A

04
.1

22
.0

13
6,

2.
00

2 
F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
O
 G
A
B
I
N
E
T
E
 D
A
 P
R
E
F
E
I
T
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

7
3
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

4
6
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fO
es
 D
lr
et
as

F
i
s
c
a
l

4
6
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

^i
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
ml

na
do

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

3
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.1

3.
00

 
Ob

ri
ga

^O
es

 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

9
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

9
3
.
0
0
0
.
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

2
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
6
9
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
(6

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
6
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
a
r
l
a
s
 -
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

6
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

2
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
00

1.
00

(X
).

00
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
S
o

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

6
0
.
0
0
0
,
0
0

I
.
O
O
I
.
O
O
W
.
O
O
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

6
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
rw
fo
s 
de
 T
ec
no
lo
gi
a 
da
 I
nf
or
ma
fa
o 
e
 C
om
un
ic
a^
ao
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

St
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 •
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Qb

li
co

Pd
gi
na
.:
3



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
gS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
1.
00
 

Co
nt

ri
bu

i^
Oe

s
F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
id
os
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gd
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

7
5
2
.
0
0
0
,
0
0

04
.1
22
.0
13
7.
2.
08
1 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

9
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

8
0
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
96
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

8
0
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
lm
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

6
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
rl
ga
gS
es
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

1
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
id
os
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

7
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

7
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
1
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
QO
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

1
1
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Dt
er

la
s 
-
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

vi
fo

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 
FI
dc
a

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

P
d

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

gl
na

.:
4



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai

jo
ta

Or
?a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

O
d
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
fa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
ic
a

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

3
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

^d
es

 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ul
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

9
7
.
0
0
0
,
0
0

04
.1
22
.0
13
7.
2.
08
2 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 C
O
N
T
R
O
L
A
D
O
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

9
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

8
0
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
fO

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

8
0
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

6
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.1

3.
00

 
Ob

ri
ga

96
es

 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

1
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

7
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

7
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
7
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
96
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

1
7
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

2
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
i9
0s
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

f
 .
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vj
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs
ic
a

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
5



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai

jo
ta

Or
ga

me
nt

o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

. 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

Cd
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu
re
za
 

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
^r

io
s

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

vi
ce

s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
dr
io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii
ca
QS
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

1
0
3
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
i
v
a
m
e
n
t
^
r
i
a
:

9
5
2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi

na
.:

6



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

)

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

Cd
di
go
 

Es
pe

cl
fi

ca
98

o 
Es
fe
ra

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
!
 d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

Or
gS

o:
 

0
3
 

SE
CR

ET
AR

IA
 D
E
 A
DM
IN
IS
TR
AC
AO
 E
 P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O

Un
id
ad
e 
Or
9a
me
nt
4r
ia
: 

01
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
E
 A
DM
IN
IS
TR
AC
AO
 E
 P
LA
NE
J/
^M
EN
TO

0
4
.
1
2
2
.
0
1
3
7
.
1
.
0
0
1

C
O
N
S
T
R
U
C
A
O
 D
E
 C
E
N
T
R
O
S
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
S

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
96
es
 D
Ir
et
as

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 i
ns

ta
ia

^O
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

0
4
.
1
2
2
.
0
1
3
7
.
2
.
0
0
3

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
A
O
 E
 P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O

3.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
gO
es
 D
Ir
et
as

3
.
1
.
9
0
.
0
3
.
0
0
 
P
e
n
s
6
e
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
ga
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
ml
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
fS

es
 P
at

ro
na

is

1.
<X
)1
.0
00
0.
00
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe

rc
fc

io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
9f
ie
s 
DI
re
ta
s

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
ar

la
s 
-
 C
iv
il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
.
0
0

2
7
.
6
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
9
6
.
9
4
0
,
0
0

1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

6
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
rq

et
o/

At
iv

id
ad

e:
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

9
7
8
.
5
4
0
,
0
0

6
1
8
.
5
4
0
,
0
0

6
1
8
.
5
4
0
,
0
0

2
7
.
6
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
9
6
.
9
4
0
,
0
0

1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

6
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

7
0
.
0
0
0
,
0
0

3
6
0
.
0
0
0
,
0
0

3
6
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o;
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pa
gl
na
.:
7



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ca
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

7
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

3.
00

 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 O
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
a
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

S.
00

 
Se
rv
ig
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

8
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 
FI

si
ca

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
rv
ig
os
 d
e
 T
ec

no
lo

gi
a 
d
a
 I
nf
oi
ma
ga
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
g
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
7.
00
 

Ob
ri
ga
gS
es
 T
ri
bu
td
ri
as
 e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
gO
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
rc

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
a
n
t
i
r
i
a
:

9
9
8
.
5
4
0
,
0
0

1.
09
8.
54
0,
00

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

P8
gi
na
.;
8



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d
 

^
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
9a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^l
io

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

Or
gi
o:
 

04
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
E
 F
IN
AN

QA
S 
E
 O
R
C
A
M
E
N
T
O
S

Un
id
ad
e 
Or

?a
me

nt
ar

ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 F
I
N
A
N
Q
A
S
 E
 O
R
C
A
M
E
N
T
O
S

04
.1
23
.0
14
1^
.0
04
 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 O
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 O
E
 R
N
A
N
Q
A
S
 E
 O
R
Q
A
M
E
N
T
O
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
1
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
6
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

(6
es

 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
6
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

4.
00

 
Co
nt
ra
ta
9a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
lm
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
Ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
gd

es
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

4
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

4
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1
7
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
td

ri
os

1
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
5
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
gO
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

2
5
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
dr
ia
s-
Ci
vi
l

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

9
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
a
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

4
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

F
i
s
c
a
l

4
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

4
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
ic
a

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
rv
ic
es
 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a 
In
fo
rm
ag
ao
 e
 C
om
un
ic
a9
ao
 -
 P
es

so
a 
Ju
rf
di
ca

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

P^
gi

na
.:

9



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar

jo
ta

)
'
 )

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

An
ex
o 
2,

 d
a 
Le
i 
n°

 43
20

, 
de

 1
7/

03
/6

4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 8

, d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
df
ic
ag
ao

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu
re
za
 

Mo
da
fi
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
. 

Ca
t.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

7.
00

 
Ob

ri
ga

(6
es

 Tr
ib

ut
dr

ia
s 
e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

F
i
s
c
a
l

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.9

2.
00

 
De
sp
es
a 
d
e
 E
xe
rc
ic
lo
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
00

1.
(X

)0
0.

00
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
M
r
t
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
fO
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

2.
00

 
Eq

ui
pa

me
nt

os
 e
 M
at

er
ia

l 
Pe
rm
an
en
te

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
rq
et
o/
At
iv
id
ad
e:
 

52
4.
00
0,
00

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
rg
am
en
t^
ri
a:
 

52
4.
00
0,
00

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r^

am
en

to
 P
Qb
li
co

Pd
gi
na
.:
10



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
i

Pr
ef

e'
rt

ur
a 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai

jo
ta

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
fi

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o:
 

0
5
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
T
U
R
A

Un
id
ad
e 
Or

^a
me

nt
dr

ia
: 

01
 

SE
CR
ET
/V
RI
A 
D
E
 I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
T
U
R
A

15
.1
22
.0
13
7.
2.
00
5 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
T
U
R
A

3.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

6
1
7
.
8
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
5
3
.
8
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
96

e8
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
5
3
.
8
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

4.
00

 
Co

nt
ra

ta
fa

o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
ml
na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
^r

io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve

nc
im

en
to

s 
e
 V
an

ta
ge

ns
 F
ix
as
 -
 P
es

so
al

 C
h/

ll
F
i
s
c
a
l

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 
O
b
n
g
a
9
d
e
s
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

4
1
.
8
0
0
,
0
0

1
0
0
1
 0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
&r

io
s

4
1
.
8
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.9

2.
00

 
De

sp
es

as
 d
e 
Ex

er
cf

ci
os

 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
1
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
6
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii
ca
^O
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

3
6
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
ar

la
s 
•
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
Sr
io
s

8
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
a
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
1
 0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

8
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
Ic
a

F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ar
ie
s

8
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
lr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
1
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
rv
lg
os
 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a 
In

fo
rm

af
ao

 e
 C
om
un
lc
a9
ao
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

SI
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

ti
co

Pa
gi

na
.:

11

^



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 r
f 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
O
d
l
g
o
 

Es
pe
cl
fl
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
r
)
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.9

2.
00

 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

8
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

3
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fS
es
 D
lr
et
as

F
i
s
c
a
l

3
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ul
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.6
1.
00
 

Aq
ul

sl
^a

o 
d
e
 I
mO

ve
is

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
5.

00
.0

0.
00

 
I
N
V
E
R
S
d
E
S
 F
I
N
A
N
C
E
I
R
A
S

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
5.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fO
es
 D
lr
et
as

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
5.
90
.6
1.
00
 

Aq
ul
sl
fS
o 
d
e
 I
md
ve
is

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
h
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
S
.
4
S
1
.
0
4
3
2
.
1
.
0
0
2

C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 E
 A
M
P
U
A
Q
A
O
 d
e
 P
A
V
.
 A
B
E
R
T
U
R
A
 E
 B
E
N
E
H
C
I
A
M
E
N
T
O
 d
e
 V
IA

S 
U
R
B
A
N
A
S

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
fS
es
 D
lr
et
as

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns
ta
la
96
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
a
r
i
e
s

1.
61
0.
00
00
.0
0 -

 C
on
tr
ib
ui
gS
o 
d
e
 I
nt

er
ve

ng
So

 n
o 
Do
ml
ni
o 
Ec
on
dm
ic
o 
- 
C
I
D
E

1
.
5
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni
So

1.
53
0.
00
00
.0
0 -

 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
a
 U
ni
So
 R
af
er
en
te
 a
 R
oy
al
ti
es
 d
o
 P
et
rd
le
o

1
.
5
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
d
a
s
 d
e
 C
o
n
v
6
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

7
0
2
.
8
0
0
,
0
0

1
.
8
0
1
.
6
2
9
,
0
0

1
.
8
0
1
.
6
2
9
,
0
0

1
.
8
0
1
.
6
2
9
,
0
0

F
i
s
c
a
l

1
.
8
0
1
.
6
2
9
,
0
0

9
7
.
3
7
9
.
0
0

4
 5
0
0
,
0
0

7
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
9
6
.
0
0
0
,
0
0

8
0
3
.
7
5
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
.
8
0
1
.
6
2
9
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

P6
gl
na
.:
12



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
at
jo
ta

Or
?a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fl
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1S
.4

51
.0

43
9.

1.
00

3 
C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 E
 A
M
P
L
I
A
g
A
O
 D
E
 P
R
A
Q
A
S
 E
 A
R
E
A
S
 D
E
 L
A
Z
E
R

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

7
5
2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

7
5
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ti
ca
(6
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

7
5
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
!a

96
es

F
i
s
c
a
l

7
5
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
dr

io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
5
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
6
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni
So

1
.
5
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
d
n
/
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

7
5
2
.
0
0
0
,
0
0

15
.4
62
.0
43
6.
2.
00
6 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
S
 S
E
R
V
I
Q
O
S
 D
E
 U
M
P
E
Z
A
 P
U
B
L
I
C
A

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
.
2
4
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

3
2
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
fO

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

3
2
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an

ta
ge

ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 
Ob

ri
ga

pO
es

 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

5
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

2
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

9
2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fO
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

9
2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

v)
90

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 
FI

si
ca

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
^o
s 
de
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

9
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 •
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Qb

li
co

Pd
gl
na
.:
13



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ms
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0}

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei
 n
" 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ct
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
L
 E
c
o
n
.

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
;S

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
.
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

1
.
2
5
7
.
0
0
0
,
0
0

1S
.4

S2
.0

43
7.

2.
00

7 
M
A
N
U
T
E
N
C
A
O
 D
E
 C
E
M
I
T
E
R
I
O
S
 P
U
B
U
C
O
S

3.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fS
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
td

ri
os

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
e
r
w
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

(d
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

fS
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
(
X
X
)
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
7
.
0
0
0
,
0
0

15
.4
52
.0
43
8.
2.
00
8 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
S
 S
E
R
V
I
Q
C
S
 D
E
 I
L
U
M
I
N
A
Q
A
O
 P
UB
LI
CA

3.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

4
9
8
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ut
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

P4
gi

na
.:

14



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

Cd
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

4
9
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fd
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

4
9
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

1
2
7
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
.
0
0

1.
62
0.
00
00
.0
0 -

 C
on
tr
ib
ui
gS
o 
pa
ra
 o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er

vi
go

 d
e
 l
lu

mi
na

ga
o

P
u
b
l
i
c
a
 -
 C
O
S
I
P

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
;o
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
is
ic
a

F
i
s
c
a
l

7
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
a
r
i
e
s

2
.
0
0
0
.
0
0

1.
62

0.
00

00
.0

0 -
 C
on
tr
ib
ui
gS
o 
pa
ra
 o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er

vi
go

 d
e
 l
lu

mi
na

gS
o

P
u
b
l
i
c
a
 -
 C
C
S
I
P

5
.
0
0
0
.
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

3
3
7
.
0
0
0
,
0
0

1.
62

0.
00

00
.0

0 
- 
Co
nt
ri
bu
ig
So
 p
ar
a 
o
 C
us
te
io
 d
o 
Se
rv
ig
o 
d
e
 l
lu

mi
na

gS
o

P
O
b
l
i
c
a
 -
 C
C
S
I
P

3
3
5
.
0
0
0
.
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 C
r
d
i
n
S
r
i
o
s

2
.
0
0
0
.
0
0

3.
3.

90
.9

2.
00

 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
lo
re
s

F
i
s
c
a
l

2
7
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 C
r
d
i
n
S
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

r.
62
0.
00
00
.0
0 
- 
Co
nt
ri
bu
ig
So
 p
ar

a 
o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er

vi
go

 d
e
 l
lu
mi
na
gS
o

P
u
b
l
i
c
a
 -
 C
C
S
I
P

2
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
9d
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1.
62
0.
00
00
.0
0 
- 
Co
nt
ri
bu
ig
So
 p
ar

a 
o
 C
us
te
io
 d
o
 S
er

vi
go

 d
e
 l
lu
mi
na
gS
o

P
O
b
l
i
c
a
 -
 C
C
S
I
P

1
0
.
0
0
0
,
0
0

T
O
O
J
.
O
O
O
O
.
O
O
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 C
rd
in
Sr
io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vl
da

de
:

5
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1S
.4
52
.0
43
9.
2.
00
9 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
E
 V
I
A
S
 E
 L
O
G
R
A
D
O
U
R
O
S
 P
U
B
L
I
C
O
S

3.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fO

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

3
3
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 •
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gt

na
.:

15



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
9a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
df
ic
ag
ao

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
O
d
a
d
e
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
en
ri
^o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Id
ca

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
5 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.9

2.
00

 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rd
ci

os
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

3
3
.
0
0
0
,
0
0

15
.4

52
.0

44
0.

2.
01

0 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
S
 S
E
R
V
I
Q
O
S
 D
E
 U
TI
LI
DA
DE
 P
U
B
L
I
C
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap
li
ca
f 5
e
s
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
(
X
}
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
is
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
5
.
0
0
0
,
0
0

15
.4

81
.0

45
6.

1.
00

4 
C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 D
E
 M
O
R
A
D
I
A
S
 H
A
B
I
T
A
C
I
O
N
A
I
S
 R
U
R
A
L

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

4
5
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

4
5
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gd
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

4
5
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 i
ns

ta
la

go
es

F
i
s
c
a
l

4
5
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
51

0.
00

tX
).

00
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
i
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni
So

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
o
d
u
l
o
:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pi
gl
na
.:
16



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
^a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
ga

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
5
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
^
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 C
or

tv
6n

io
s 
o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

2
0
5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

4
5
5
.
0
0
0
,
0
0

16
.4

82
.0

45
1.

1.
00

5 
C
O
N
S
T
R
U
g
A
O
 D
E
 M
O
R
A
D
I
A
S
 H
A
B
I
T
A
C
I
O
N
A
I
S
 U
R
B
A
N
A

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
9d

es
 D
ir

et
as

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

96
es

1
.
5
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
n
i
S
o

1
.
5
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
f
r
a
s
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
6
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
st
ad
os

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
t
X
)

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

17
.5
11
.0
47
2.
1.
00
6 

C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 D
E
 U
N
I
D
A
D
E
S
 S
A
N
I
T
A
R
I
A
S
 R
U
R
A
I
S

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
9d

es
 D
ir

et
as

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

96
es

1
.
5
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
^
r
i
n
c
i
a
s
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni
io

1
.
5
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
k
r
6
n
c
i
a
s
 d
e
 C
o
n
v
^
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
st
ad
os

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

1
7
.
5
1
2
.
0
4
7
6
.
1
.
0
0
7

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
1
M
E
N
T
0
S

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

95
es

 D
Ir

et
as

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns
ta
ia
^f
ie
s

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

c
o
n
s
t
r
u
q
A
o
 e
 a
m
p
l
i
a
q
A
o
 d
o
 s
i
s
t
e
m
a
 d
e
 a
b
a
s
t
e
c
i
m
e
n
t
o
 d
a
g
u
a

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
.
0
5
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
5
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
5
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
5
2
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

P6
gi

na
.:

17



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
fi

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
51

0.
00

00
.0

0 
- 
Ou

tr
as

 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
on
tr
at
os
 d
e

8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni
So

1
.
5
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 O
ut
ra
s 
Tr

an
sf

er
Sr

ic
ia

s 
d
e
 C
o
n
v
d
n
i
o
s
 o
u
 C
on
tr
at
os
 d
e

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
.
0
5
2
.
0
0
0
,
0
0

17
.5
12
.0
47
6J
5.
01
1 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
S
 S
E
R
V
I
Q
O
S
 D
E
 A
B
A
S
T
E
C
I
M
E
N
T
O
 D
A
G
U
A

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

9
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

9
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
96
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

9
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
de
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ff

si
ca

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

J
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rf
di

ca
F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
Sr
io
s

8
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
rl
or
es

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

3
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gS
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

8
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

1
0
1
.
0
0
0
,
0
0

17
.5

12
.0

47
7.

1.
00

8 
C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 E
 A
M
P
U
A
Q
A
O
 D
E
 D
R
E
N
A
G
E
M
 /
 S
A
N
E
A
M
E
N
T
O
 B
AS

IC
O

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
.
5
0
2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
.
5
0
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gO
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
.
5
0
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns
ta
la
gO
es

F
i
s
c
a
l

1
.
5
0
2
.
0
0
0
,
0
0

P
d

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

gi
na

.:
18



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

)
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

An
ex
o 
2,

 d
a 
Le
i 
n°

 4
32

0,
 d
e 
17
/0
3/
64
, (
Po
rt
ar
ia
 S
O
F
 n
° 8

, 
de
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

CA
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
fa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da

li
da

de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
^r

io
s

1.
51

0.
00

00
.0

0 
- 
Ou
tr
as
 T
ra

ns
fy

r6
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
i
n
i
o
s
 o
u
 C
on
tr
at
os
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni
So

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

1.
50
2.
00
0,
00

20
.6
05
.0
56
1.
1.
00
9 

C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 E
 A
M
P
U
A
Q
A
O
 D
E
 M
E
R
C
A
D
O
S
 E
 M
A
T
A
D
O
U
R
O
S

4.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
9d
es
 D
Ir
et
as

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns
ta
la
96
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1.
51

0.
00

00
.0

0 
- 
Ou

tr
as

 T
ra
rt
sf
er
in
ci
as
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
on

tr
at

os
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni
So

1.
52

0.
00

00
.0

0 
- 
Ou

tr
as

 T
ra

ns
te

r6
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
6
n
i
o
s
 o
u
 C
on
fr
at
os
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

5
2
7
.
0
0
0
,
0
0

5
2
7
.
0
0
0
,
0
0

5
2
7
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

5
2
7
.
0
0
0
.
0
0

5
2
7
.
0
0
0
,
0
0

22
.6

61
.0

59
1.

1.
01

0 
C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 E
 A
M
P
L
I
A
Q
A
O
 D
E
 M
IN
I 
I
N
D
U
S
T
R
I
A
S

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
/
U
.

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
96
es
 D
ir
et
as

4.
4.

90
.6

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

9d
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
6
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

25
.7

52
.0

66
6.

1.
01

1 
C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 E
 A
MP
LI
AQ
AO
 D
A
 R
E
D
E
 D
E
 D
IS

TR
IB

UI
QA

O 
D
E
 E
NE
R6
IA
 E
LE

TR
IC

A

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
lt
ca
96
es
 D
ir
et
as

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns
ta
la
90
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

P
d
g
i
n
a

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
s
m
e
n
t
o
 P
Ci
bl
ic
o

.:
19



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ai
jo
ta

)
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
» 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe

ct
fi

ca
9a

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
ll
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
0
.
0
0
0
,
0
0

26
.7

82
.0

58
6.

2.
01

2 
M
A
N
U
T
E
N
C
A
O
 D
O
 S
I
S
T
E
M
A
 R
O
D
O
V
I
A
R
I
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
dr

io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
^o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
Ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii

ca
^S

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
Pe
rm
an
en
te

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

2
0
.
0
0
0
,
0
0

26
.7
82
.0
88
6.
1.
01
2 

C
O
N
S
T
R
U
g
A
O
 E
 A
M
P
L
I
A
C
A
O
 D
A
 P
A
V
I
M
E
N
T
A
Q
A
O
 D
A
 M
A
L
H
A
 V
IA

RI
A

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
.
1
5
2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
.
1
5
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

gd
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
.
1
5
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

gS
es

F
i
s
c
a
l

1
.
1
5
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
M
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
5
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
d
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

1
0
5
0
.
0
0
0
,
0
0

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni
So

1.
52
0.
00
00
.0
0 
- 
Ou

tr
as

 T
ra

ri
sf

er
in

ci
as

 d
e
 C
on
v§
r)
io
s 
o
u
 C
on

fr
at

os
 d
e

1
0
0
.
0
0
0
.
0
0

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
.
1
5
2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi

na
.;

20



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
O
d
i
g
o
 

Es
pe

dr
ic

a^
do

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

26
.7
82
.0
68
6.
1.
01
3 

C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 D
E
 P
A
S
S
A
G
E
N
S
 M
O
L
H
A
D
A
S

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

4
2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

4
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gO
es

 D
ir

el
as

F
i
s
c
a
l

4
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

fO
es

F
i
s
c
a
l

4
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

2
.
0
0
0
.
0
0

1
.
5
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
6
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni

So

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
5
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

4
2
.
0
0
0
,
0
0

27
.8
11
.0
71
1.
1.
01
4 

C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 E
 A
M
P
U
A
Q
A
O
 D
E
 C
E
N
T
R
O
S
 E
S
P
O
R
T
I
V
O
S
 E
 R
E
C
R
E
A
T
W
O
S

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

2
5
2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

2
5
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
96

es
 D
ir

el
as

F
i
s
c
a
l

2
5
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

fS
es

F
i
s
c
a
l

2
5
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
5
1
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
i
t
n
c
i
a
s
 d
e
 C
o
n
v
6
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
a
 U
ni
So

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
5
2
0
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 C
o
n
v
6
n
i
o
s
 o
u
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e

R
e
p
a
s
s
e
 d
o
s
 E
s
t
a
d
o
s

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
;

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
^
m
e
n
t
d
r
i
a
:

2
5
2
.
0
0
0
,
0
0

1
1
.
1
1
1
.
4
2
9
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
l
o
 P
Ob
li
co

P0
gi

na
.:

21



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
6,

 d
e
 0
4/

02
/6

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gS
o:
 

0
6
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

Un
id

ad
e 
Or
fa
me
nt
ar
ia
; 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

12
.1

22
.0

13
6.

2.
01

3 
F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 O
E
 E
D
U
C
A
Q
A
G

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

6
8
5
.
2
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
G
S
 S
G
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

4
1
2
.
2
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
^C

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

4
1
2
.
2
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
pa
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0-
Re
ce
it
as
de
 I
m
p
o
s
t
o
s
e
d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.1

1.
00

 
V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Ra
ce
/f
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r^
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Gb
ri

ga
fd

es
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

2
.
2
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
.
2
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
G
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
G
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
7
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
96

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
7
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
a
r
l
a
s
 -
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

f.
 H
I
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 •

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
1.
00
 
Pr
em
la
96
es
 C
uK
ur
al
s,
 Ar

tl
st
ic
as
, 
Cl
en
tl
Rc
as
, 
De
sp
or
ti
va
s 
e
 G
ut
ra
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

3.
00

 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 •
 M
dd
ul
o:
 O
r9
ai
ne
nt
o 
Pi
ib
li
co

Pd
gi
na
.;
22



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ca
me
nt
o 
Pr

og
ra

ms
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

Fo
rr
te
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a
 

M
o
d
a
O
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.

90
.3

4.
00

 
Ou
tr
as
 D
es

pe
sa

s 
de
 P
es

so
al

 d
ec

or
re

nt
es

 d
e
 C
on

tr
at

os
 d
e
 T
er
ce
ir
iz
af
So

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

vi
;o

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Fi

si
ca

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 •
 Re

ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

2
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
rv
i;
os
 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a 
In

fo
rm

ac
ao

 e
 C
om
un
ic
a9
ao
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.4
7.
00
 

Ob
ri
ga
;S
es
 T
ri
bu
ta
ri
as
 e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rd
ci
os
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 •
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

2.
00

 
Eq

ul
pa

me
nt

os
 e
 M
at

er
ia

l 
Pe
rm
an
en
te

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

4.
4.
90
.6
1.
00
 

Aq
ui

si
^a

o 
d
e
 I
md

ve
is

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

F
i

1
0

4.
5.
00
.0
0.
00
 
i
n
v
e
r
s
O
e
s
 f
i
n
a
n
c
e
i
r
a
s

4.
5.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^d

es
 O
ir
et
as

s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
c
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.;

23



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
id

o 
d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4.
5.

90
.6

1.
00

 
Aq

ui
si

gS
o 
d
e
 I
md

ve
is

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

7
1
5
.
2
0
0
,
0
0

12
.3

61
.0

33
1.

1.
01

5 
C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 E
 A
M
P
U
A
Q
A
O
 D
E
 U
N
I
D
A
D
E
S
 D
O
 E
N
S
I
N
O
 F
U
N
D
A
M
E
N
T
A
L

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

3
.
5
0
9
.
0
5
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

3
.
5
0
9
.
0
5
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
gS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

3
.
5
0
9
.
0
5
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 i
ns
ta
la
gO
es

F
i
s
c
a
l

3
.
5
0
9
.
0
5
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
.
1
0
9
.
0
5
0
,
0
0

1.
12
5.
00
00
.0
1 
- 
Tr

an
sf

er
&n

ci
as

 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 -
 U
n
i
S
o
/
E
d
u
c
a
g
S
o

8
7
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
12

5.
00

00
.0

2 
- 
Tr

an
sf

er
Sn

ci
as

 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 -
 E
s
t
a
d
o
/
E
d
u
c
a
g
S
o

5
3
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

3
.
5
0
9
.
0
5
0
,
0
0

12
.3
61
.0
33
1.
2.
01
4 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
G
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
I
N
H
E
I
R
O
 D
I
R
E
T
O
 N
A
 E
S
C
O
L
A
-
P
D
D
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
9
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
(d

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

19
.0

00
,0

0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

7
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

F
i
s
c
a
l

6
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 O
u
t
r
a
s
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

6
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fy
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

24



E
s
t
a
d
o
;
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
9a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
d
d
l
g
o
 

Es
pe

ci
ii

ca
^a

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
1
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^d

es
 D
ir

et
as

4.
4.

90
.5

2.
00

 
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

5
.
0
0
0
,
0
0

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
3
6
1
.
0
3
3
5
.
2
.
0
1
5

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 d
o
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
A
 M
E
R
E
N
D
A
 E
S
C
O
L
A
R
 •
 E
N
S
I
N
O
 F
U
N
D
A
M
E
N
T
A
L

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
(6

es
 D
ir

et
as

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■ 
O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
3
6
1
.
0
3
3
5
.
2
.
0
1
6

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
A
 M
E
R
E
N
D
A
 E
S
C
O
L
A
R
 -
 M
AI
S 
E
D
U
C
A
Q
A
O
/
E
N
S
I
N
O
 F
U
N
D
A
M
E
N
T
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
$6

es
 D
ir

et
as

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
3
6
1
.
0
3
3
6
.
2
.
0
2
0

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 d
o
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
O
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 E
S
C
O
L
A
R
 -
 E
N
S
I
N
O
 F
U
N
D
A
M
E
N
T
A
L

6
.
0
0
0
,
0
0

6
.
0
0
0
,
0
0

6
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
5
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
;

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

6
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

P6
gl

na
.:

25



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
^a
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
fS

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
i

3
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
i

3
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fO

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
i

3
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
(o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 •
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

F
i
s
c
a
i

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0-
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
e
d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
de
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
co
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

ld
ic

a
F
i
s
c
a
i

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
a
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

2
8
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
0
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
o
 P
r
o
j
e
t
o
/
A
t
i
v
l
d
a
d
e
:

3
0
5
.
0
0
0
,
0
0

12
.3

62
.0

33
6.

2.
02

1 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
O
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 E
S
C
O
L
A
R
 •
E
N
S
I
N
O
 M
E
D
I
O

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
6
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
6
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
96
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

1
6
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
e
r
u
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r^
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr

os
 S
e
r
w
f
o
s
 d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
i

1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

Ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
l
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
12

5.
00

00
.0

2 
- 
Tr

an
sf

er
Sn

cl
as

 d
e
 C
o
n
v
S
n
l
o
s
 -
 E
s
t
a
d
o
/
E
d
u
c
a
g
S
o

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
rr
^e
to
/A
ti
vi
da
de
:

16
5.
00
0,
00

12
.3

63
.0

33
1.

2.
02

3 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
A
S
 A
T
M
D
A
D
E
S
 V
I
N
C
U
L
A
D
A
S
 A
O
 E
N
S
I
N
O
 P
R
O
F
I
S
S
I
O
N
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
i

7
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
i

7
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

ii
ca

^S
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
i

7
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou

tr
os

 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

ic
a

F
i
s
c
a
i

5
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

P^
gi
na
.:
26



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
O
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
il
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fy
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr

os
 S
er

vi
fo

s 
d
e
 T
er
ce
tr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic

a
F
i
s
c
a
l

7
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

7
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

7
5
.
0
0
0
,
0
0

12
.3

64
.0

33
1.

2.
02

4 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
A
S
 A
T
M
D
A
D
E
S
 V
I
N
C
U
L
A
D
A
S
 A
O
 E
N
S
I
N
O
 S
U
P
E
R
I
O
R

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fd

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 P
fs
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic

a
F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
;

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

12
.3

65
.0

33
5.

2.
01

7 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
A
 M
E
R
E
N
D
A
 E
S
C
O
U
V
R
 -
E
N
S
I
N
O
 I
N
F
A
N
T
I
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
96

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
d
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

12
.3

65
.0

33
5.

2.
01

8 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
A
 M
E
R
E
N
D
A
 E
S
C
0
1
.
A
R
 •
P
R
^
-
E
S
C
O
L
A
R

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

7
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

7
5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
;
a
m
e
n
t
o
 P
ub

li
co

Pd
gi

na
.:

27



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
i
i

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
fS

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
go

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

7
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

7
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
a
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

7
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

7
5
.
0
0
0
,
0
0

12
.3
65
.0
33
6.
2.
02
2 

M
A
N
U
T
E
N
g
A
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
O
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 E
S
C
O
L
A
R
-
 E
N
S
I
N
O
 I
N
F
A
N
T
I
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
3
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
3
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

il
ca

gd
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
3
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou

tr
os

 S
er

vl
co

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 P
Is
Ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
te
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr

os
 S
er
vl
^o
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

id
ic

a
F
i
s
c
a
l

1
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
3
5
.
0
0
0
,
0
0

12
.3
65
.0
37
1.
1.
01
6 

C
O
N
S
T
R
U
g
A
O
 E
 A
M
P
L
I
A
Q
A
O
 D
E
 U
N
I
D
A
D
E
S
 D
O
 E
N
S
I
N
O
 I
NF

AN
TI

L

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

3
.
1
3
9
.
0
5
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

3
.
1
3
9
.
0
5
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

Il
ca

9S
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

3
.
1
3
9
.
0
5
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

^O
es

F
i
s
c
a
l

3
.
1
3
9
.
0
5
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
.
6
0
9
.
0
5
0
,
0
0

1.
12
5.
00
00
.0
1 
- 
Tr

an
sf

er
Sn

ci
as

 d
e
 C
on
ve
ni
os
 -
 U
n
i
S
o
/
E
d
u
c
a
g
S
o

3
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
12
5.
00
00
.0
2 
- 
Tr
an
sf
er
Sn
ci
as
 d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 -
 E
s
t
a
d
o
/
E
d
u
c
a
g
S
o

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

3
.
1
3
9
.
0
5
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
g!

na
.:

28



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar

a 
o
 E
xe
rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0}

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
^o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
ii
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

12
.3
66
.0
33
5.
2.
01
9 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 D
A
 M
E
R
E
N
D
A
 E
S
C
O
L
A
R
 •
 E
J
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

4
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

4
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

pd
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

4
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

4
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
 0
0
0
.
0
0

1
.
1
2
4
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 O
u
t
r
a
s
 T
r
a
n
s
f
e
r
^
n
c
i
a
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
N
D
E

4
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

4
5
.
0
0
0
,
0
0

8
.
6
7
8
.
3
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ci
bl
ic
o

Pd
gi
na
.:
29



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
i'

do
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
^S
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
L
 E
c
o
n
.

Gr
ga
o:
 

O
S
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

Un
id

ad
e 
Or
fa
me
nt
dr
ia
: 

0
2
 

F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

12
.1

22
.0

33
1.

2.
02

5 
M
A
N
U
T
E
N
C
A
O
 D
O
 F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 E
D
U
C
A
Q
A
O

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
3
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
7
6
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^S

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
7
6
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^a
o 
pa
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
es
so
at
 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.C

K>
 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
gS

es
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

4
4
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

4
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
lo
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
6
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
^d
es
 D
lr
et
as

F
i
s
c
a
l

2
6
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^a
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
 0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
gS

es
 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

8
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
a
r
i
a
s
 -
 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 •
 Re

ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pa
gi
na
.:
30



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
® 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
® 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ct
fi
ca
fa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.

90
.3

1.
00

 
Pr
em
ia
90
es
 C
ul
tu
ra
is
, A

rt
ls
ti
ca
s,
 Ci

en
tl

fi
ca

s,
 D
es

po
rt

iv
as

 e
 O
ut

ra
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
a
o

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
■

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

4.
00

 
Ou
tr
as
 D
es

pe
sa

s 
de
 P
es

so
al

 d
ec

or
re

nt
es

 d
e
 C
on

tr
at

os
 d
e 
Te
rc
ei
ri
za
9a
o

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv

i9
0s

 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

6
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 •
 Re
ce
it
as
 d
a
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

6
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 

■ 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5.
00
0,
 IX
)

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr

os
 S
er
vi
90
S 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic

a
F
i
s
c
a
l

3
9
.
0
0
0
,
0
0

l
.
m
.
O
O
O
O
.
C
X
)
 - 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
9
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
rv

l9
0s

 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a
 l
nf

or
ma

9a
o 
e
 C
om
un
ic
a9
ao
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic

a
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
7.
00
 

Ob
ri

ga
96

es
 T
ri

bu
ta

ri
as

 e
 C
on
tr
ib
ut
lv
as

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 

D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
96

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
31



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
9i

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

To
ta
l 
d
o
 P
rc

qe
to

/A
ti

vi
da

de
:

5
4
8
.
0
0
0
,
0
0

12
.3
61
.0
33
1.
2.
02
6 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
A
 R
E
D
E
 D
E
 E
N
S
I
N
O
 F
U
N
D
A
M
E
N
T
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
7
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
pd

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
1.

90
.1

1.
00

 
V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
rl
ga
gS
es
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

2
2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
lo
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

5
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
gO
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

3
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^a
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
Qd

es
 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

l.
m.
Ot
JO
O.
OO
 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
ar

ia
s 
-
 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fy
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

7
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi
na
.:
32



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8.
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
i
i
d
a
d
e
 

G
r
u
p
o
 N
a
t
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

5
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
e
n
a
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs
ic
a

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

8
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
ic
a

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rd
cl
os
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

ii
ca

^d
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

8
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
Uv

id
ad

e:
1
7
8
.
0
0
0
,
0
0

12
.3

65
.0

37
1.
2.
02
7 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
A
 R
E
D
E
 O
E
 E
N
S
I
N
O
 I
NF

AN
TI

L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
4
6
.
5
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
5
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii
ca
^S
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

2
5
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

4.
00

 
Co

nt
ra

ta
^a

o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
ai
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 

■ 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
5
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
1.

90
.1

3.
00

 
O
b
r
i
g
a
^
e
s
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

3
.
5
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
33



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
lc

io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
» 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta

ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
9a

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
U
d
a
d
e
 

G
r
u
p
o
 N
a
t
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

3
.
5
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
i
o
 2
5
%

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

5
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
2
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^S

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
2
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
9a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
fS
es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

O
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

1
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
i
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

F
i
s
c
a
l

15
.0

00
,0

0

1.
11

1.
00

00
.0

0 '
 

Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 •

1
5
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

9
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

9
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0-
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
i
T
A
L

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
i
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

34



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

1

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
fd
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
ll
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

2
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
tl

vi
da

de
:

2
6
6
.
5
0
0
,
0
0

12
.3

66
.0

33
1.

2.
02

8 
M
A
N
U
T
E
N
C
A
O
 D
A
 E
D
U
C
A
Q
A
O
 D
E
 J
O
V
E
N
S
 E
 A
D
U
L
T
O
S

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
3
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
/
V
I
S

F
i
s
c
a
l

2
0
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
il

ca
^O

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
0
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
lm
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
5
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
fd

es
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

3
.
5
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 •
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

3
 5
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
lo
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
^f
ie
s 
Di
re
ta
s

F
i
s
c
a
l

3
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0-
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

1
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
0
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.

90
.3

5.
00

 
Se

rv
if

os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
11

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
a
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

2
.
0
0
0
,
0
0

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
\f
l(
os
 d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi

na
.:

35



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

O
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
d
d
l
g
o
 

Es
pe
cl
fl
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vl
^o
s 
d
e
 T
er
ce
tr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
lc
a

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^d

es
 D
ir

et
as

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1.
11
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
a
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

E
d
u
c
a
g
S
o
 2
5
%

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
tl
vi
da
de
:

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
d
r
l
a
:

6
1
.
5
0
0
,
0
0

1.
05
4.
00
0,
00

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

lI
co

Pd
gi
na
.:
3S



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d
 

^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ai
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
fc
io
 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

CO
di
go
 

Es
pe
cl
fi
ca
ga
o 

Es
fe
ra
 

Fo
nt
e 
d
e
 R
ec
ur
so

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
g§
o:
 

0
6
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
D
U
C
A
C
A
O

Un
ld

ad
e 
Or
?a
me
nt
ar
ia
: 

0
3
 

F
U
N
D
O
 D
E
 M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 E
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 D
A
 E
D
U
C
A
Q
A
O
 B
AS
IC
A 
- F
U
N
D
E
B

12
.3

61
.0

33
1.

1.
01

7 
C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
 E
 A
M
P
L
I
A
C
A
O
 D
E
 U
N
I
D
A
D
E
S
 E
S
C
O
L
A
R
E
S
 -
 F
U
N
D
E
B

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L
 

Fi
sc

al

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S
 

Fi
sc
al

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
^O
es
 D
ir
et
as
 

Fi
sc
al

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns
ta
la
^d
es
 

Fi
sc
al

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r^
nc

ia
s 
d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%
 

6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
2
.
3
6
1
.
0
3
3
1
^
.
0
2
9

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
O
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%
 •
 E
N
S
I
N
O
 F
U
N
D
A
M
E
N
T
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
go

es
 D
ir

et
as

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

;a
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 O
et
er
mi
na
do

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
t
e
r
§
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

3.
1.
90
.1
1.
00
 
V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix
as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
pO

es
 P
at

ro
na

is

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
go

es
 D
ir

et
as

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
^
r
&
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
y
r
^
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
Ic
a

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
8
3
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
5
5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

5
5
.
0
0
0
,
0
0

7
7
7
.
0
0
0
,
0
0

7
7
7
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
od
ul
o:
 O
r
;
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
g!
na
.:
37



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
id
o 
d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
fa

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
 z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e
 

G
r
u
p
o
 N
a
t
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
1
1
3
.
0
(
m
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
^
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

5
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
en
/i
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

3
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
y
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

3
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
rv
ic
es
 d
e
 T
ec

no
lo

gi
a 
d
a
 I
nf
or
ma
gS
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
^
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

7.
00

 
Ob

ri
ga

^O
es

 T
ri

bu
td

ri
as

 e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

F
i
s
c
a
l

6
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
§
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

6
1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^a

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
E
q
u
l
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

3
.
9
3
2
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
3
6
1
.
0
3
3
1
.
2
.
0
3
0
 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
O
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%
 -
 E
N
S
I
N
O
 F
U
N
D
A
M
E
N
T
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

6
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

6
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^S

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

6
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
Ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

5
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

5
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
rl

ga
gd

es
 P
at

ro
na

ls
F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
4
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

6
.
5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
3
6
6
.
0
3
3
1
.
2
.
0
3
1
 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
O
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%
 -
 E
N
S
I
N
O
 I
N
F
A
N
T
I
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

9
2
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

7
3
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^d

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

7
3
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

^i
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

2
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
p
a
m
e
n
t
o
 P
Ct
bl
ic
o

Pd
gi

na
.:

38



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
^a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 {P

or
ta

ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da

li
da

de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
1.

90
.1

1.
00

 
V
e
n
c
l
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.1

3.
00

 
Ob

ri
ga

gS
es

 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
9
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
pd
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

1
9
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r^
nc

ia
s 
d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

5.
00

 
Se
rv
if
os
 d
e
 C
on

su
it

or
ia

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
e
r
^
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
is
ic
a

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
s 
d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
7.
00
 

Ob
ri

ga
pd

es
 T
ri

bu
td

ri
as

 e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
oa
cS
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

2
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

9
4
5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
3
6
6
.
0
3
3
1
.
2
.
0
3
2
 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
O
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%
 -
 E
N
S
I
N
O
 I
N
F
A
N
T
I
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
.
3
9
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

1
.
3
9
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

ii
ca

pS
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
.
3
9
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pa
gi
na
.:
39



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/6

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
pa

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
.
2
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

1
.
2
1
0
.
0
0
0
.
0
0

3.
1.

90
.1

3.
00

 
Ob

ri
ga

gO
es

 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vl
da
de
:

1.
39

0.
00

0,
00

1
2
.
3
6
6
.
0
3
3
1
.
2
.
0
3
3
 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
O
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%
 •
 E
J
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
0
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

3
6
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gd
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

3
6
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

^a
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.1

1.
00

 
V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
^S
es
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

6
6
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

6
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
4
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fO

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
4
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv

iQ
os

 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
k
r
^
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
%
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
lc
a

F
i
s
c
a
l

8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
d
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

&
}
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

7.
00

 
O
b
r
i
g
a
f
d
e
s
 T
ri

bu
td

ri
as

 e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

40



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe

rc
ic
io

 d
e
 2
0
2
0}

)

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
^i
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
0
%

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
fS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
m
i
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
3
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 4
(
y
%

2
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
;

5
2
9
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
3
6
6
.
0
3
3
1
,
2
.
0
3
4
 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
O
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%
 •
 E
J
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
8
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

1
8
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fO

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
8
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
2
.
0
0
(
X
)
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
^O

es
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

3
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
1
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 d
o
 F
U
N
D
E
B
 6
0
%

3
3
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
rc

^e
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
8
3
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
l
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
^
r
i
a
:

1
4
.
1
5
9
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
m
e
n
t
o
 P
il
ib
li
co

Pd
gi
na
.:
41



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

'
 )

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
6,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
fa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
!
 d
a
 d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gS
o:
 

0
7
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
A
U
D
E

Un
id

ad
e 
Or

9a
tn

en
td

ri
a:

 
01

 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
A
U
D
E

1
0
.
1
2
2
.
0
1
3
7
.
2
.
0
3
5
 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
A
U
D
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

6
0
2
.
9
5
0
,
0
0

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

2
3
1
.
6
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

fd
es

 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

2
3
1
.
6
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
ga
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
an
ta
ge
it
s 
Fi
xa
s 
- 
Pe

ss
oa

l 
Ci
vi
l

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
8
0
.
0
0
0
.
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r&
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
rl

ga
gS

es
 P
at

ro
na

is
Se
gu
ri
da
de

3
9
.
6
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

3
9
.
6
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 

■
S
a
u
d
e

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

3
7
1
.
3
5
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
pd

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

3
7
1
.
3
5
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu
ri
da
de

2.
00
0,
00

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
96

es
 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

Se
gu
ri
da
de

1
1
6
.
3
5
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r&
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
1
6
.
3
5
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
l
d
r
l
a
s
 -
 C
iv
il

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
•

S
a
O
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu
ri
da
de

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

5
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
42

^
"
"
7
^



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d
 

^
(

 ̂ )
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe

rc
ic
io

 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
® 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
^o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a
 

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
a
o

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
4.
00
 

Ou
tr

as
 D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 P
es
so
at
 d
ec
or
re
nt
es
 d
e
 C
on

tr
at

os
 d
e
 T
er
ce
ir
iz
af
ao

Se
gu
rl
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ig
os
 d
e
 C
on

su
lt

or
ia

Se
gu
ri
da
de

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

vi
(o

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

ic
a

Se
gu
ri
da
de

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
^o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
id
ic
a

Se
gu

ri
da

de
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
rv
i9
0s
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 I
nf
or
ma
ga
o 
e
 C
o
m
u
n
l
c
a
f
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
ic
a

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
7.
00
 

Ob
ri

ga
fd

es
 T
ri

bu
ta

ri
as

 e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
rl
or
es

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

3
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

il
ca

^S
es

 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

3
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

2.
00

 
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
(X

XX
).

00
 •
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.6

1.
00

 
Aq
ui
si
ga
o 
d
e
 I
mO

ve
is

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

2
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

43



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0)

'
 )

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

C
O
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a
 

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

4.
5.
00
.0
0.
00
 
I
N
V
E
R
S
d
E
S
 F
I
N
A
N
C
E
I
R
A
S

4.
5.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
gf
ie
s 
Di
re
ta
s

4.
5.

90
.6

1.
00

 
Aq

ui
si

fS
o 
d
e
 I
md

ve
is

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

Se
gu
ri
da
de

Se
gu

ri
da

de

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

6
5
2
.
9
5
0
,
0
0

To
ta

l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

6
5
2
.
9
5
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

P6
gi

na
.:

44



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
O
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
pa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

0
7
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
A
U
D
E

Un
id
ad
e 
Or
fa
me
nt
ar
ia
: 

0
2
 

F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
U
D
E

10
.1

22
.0

27
1,

2.
03

6 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 F
U
N
D
O
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 S
AC
ID
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
rl
da
de

2
7
4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

1
0
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^S

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

1
0
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
gS
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
Ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu
ri
da
de

7
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

7
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 
Ob

ri
ga

fO
es

 P
at

ro
na

is
Se
gu
ri
da
de

2
2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

2
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rO
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu

ri
da

de
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
gd
es
 D
ir
et
as

Se
gu

ri
da

de
1
7
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

4.
00

 
Co

nt
ra

ta
^a

o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
■ 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
;S

es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

Se
gu
ri
da
de

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rO
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
a
r
i
a
s
 -
 C
iv

il
S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fa

rd
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu

ri
da

de
2
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
■ 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

2
5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 •
 M
dd
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pa
gl

na
.;

45



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

)
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
» 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fl
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.
90
.3
2.
00
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 D
ls
tr
lb
ui
^a
o 
Gr

at
ui

ta
Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1 .
(X
>0
0.
00
 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

3.
00

 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
f
a
o

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

4.
00

 
Ou
tr
as
 D
es
pe
sa
s 
de
 P
es

so
al

 d
ec

or
re

nt
es

 d
e 
Co

nt
ra

to
s 
d
e
 T
er
ce
ir
lz
a9
io

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r&
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ig
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

Se
gu
ri
da
de

2
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
u
d
e

2
5
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

vi
fo

s 
d
e
 T
er

ce
lr

os
 -
 P
es
so
a 
Fl
ac
a

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
id
ic
a

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
u
d
e

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se

rv
lg

os
 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a 
In
fo
rm
ag
So
 e
 C
om

un
lc

ag
ao

 -
 P
es

so
a 
Ju

ri
di

ca
Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
a
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
7.
00
 

Ob
ri
ga
gO
es
 T
ri
bu
td
ri
as
 e
 C
on
tr
ib
ut
iv
as

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

5
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

8
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

8
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
gS

es
 D
Ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

8
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu

ri
da

de
8
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rO
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

8
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
db
li
co

P^
gi
na
.:
46



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
» 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

Cd
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
fa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

2
8
2
.
0
0
0
,
0
0

10
.3

01
.0

27
1.

2.
03

7 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 B
L
O
C
O
 D
O
 P
R
O
O
R
A
M
A
 S
A
O
D
E
 D
A
 F
AM
IU
A
-
P
S
F

3.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 c
o
r
r
e
n
t
e
s

Se
gu
ri
da
de

1
.
7
6
3
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

1
.
3
7
6
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^o

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

1
.
3
7
6
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

^S
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
a
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
.
0
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os

 G
ov
er
no
s 
Mu

ni
ci

pa
is

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu
ri
da
de

9
7
9
.
5
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.(
X)
 - 
Tr

an
sf

er
in

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

4
7
9
.
5
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu
ni
ci
pa
is

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
gd
es
 P
at
ro
na
is

Se
gu
ri
da
de

2
7
7
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

1
1
2
.
0
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

1
6
5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov

er
no

s 
Mu

ni
ci

pa
is

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu
ri
da
de

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
0
.
0
0
0
,
0
0

S
a
u
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
-
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

9
0
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov

er
no

s 
Mu

ni
ci

pa
is

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

3
8
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii

ca
^d

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

3
8
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
(3
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

5
.
0
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr
an
sf
yr
6n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu
ni
ci
pa
is

P
d

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

gi
na
.:
47



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai

jo
ta

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
O
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.
90
.1
3.
00
 
Ob
ri
ga
fO
es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r&
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr

an
sf

er
in

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
dr

ia
s 
-
 C
iv
il

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr
an
sf
er
§n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
ai
 d
e
 C
o
n
s
u
t
n
o

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
C
i
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
Sn

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
n/
if
 O
S
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
•

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
qo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr

an
sf

er
en

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vi
90

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
-
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.

90
.9

2.
00

 
De
sp
es
a 
d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

Se
gu

ri
da

de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

2
5
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
5
0
0
,
0
0

1
2
.
5
0
0
,
0
0

1
5
,
0
0
0
,
0
0

1
5
,
0
0
0
,
0
0

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

7
5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

7
5
.
0
0
0
,
0
0

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
od
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

48



Es
ta

do
: C

ea
rd

 
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(M
TI
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

CA
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

1
0
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
as
 d
o
s
 G
o
v
e
r
n
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu

ri
da

de
8
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

8
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fS
es
 D
Ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

8
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

8
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

4
0
.
0
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
s(

er
6n

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

4
0
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
ov

er
no

s 
Mu

ni
ci

pa
ls

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1.
84
3.
50
0,
00

10
.3

01
.0

27
1.

2.
03

8 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 N
U
C
L
E
O
 D
E
 A
P
O
l
O
 A
 S
A
U
D
E
 D
A
 F
A
M
I
U
A
-
N
A
S
F

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
0
3
.
4
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

7
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
/\

pl
lc

a(
de

s 
DI

re
ta

s
Se

gu
ri

da
de

7
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^S
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu

ri
da

de
4
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 

■ 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
.
0
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

2
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu
ni
ci
pa
ls

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu

ri
da

de
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 •
 Re

ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 

■
2
5
.
0
0
0
,
0
0

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

2
5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu

ni
ci

pa
ls

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
rl
ga
f d
e
s
 P
at

ro
na

is
Se
gu
ri
da
de

1
1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 

■ 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
,
5
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
.
5
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
rl
or
es

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
49



Es
ta
do
: C

ea
rd

 
3

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
d
d
l
g
o
 

Es
pe
ci
fl
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rO
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
r
n
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
il

ca
gd

es
 D
Ir

et
as

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
ga
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
ml
na
do

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

2
.
5
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
3
.
4
0
0
,
0
0

3
3
.
4
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
te

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu
ni
ci
pa
ls

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
^d
es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

1.
21
1.
00
00
.0
0-
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu
ni
ci
pa
ls

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu
ni
ci
pa
ls

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu
ni
ci
pa
ls

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
lg
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 T
ra

ns
fe

rO
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu
ni
ci
pa
ls

3.
3.
90
.3
8.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vl
go
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
Ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
.
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

SI
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gl
na
.:
50



Es
ta

do
: 
Ce
ar
d 

3
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
s
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

<
 )

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
pa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fa

rO
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
a
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
an
ia
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Ra
ca
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 a
 d
e
 T
ra

ns
fa

rO
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fa
ra
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
a
 R
a
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
an
ia
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
a
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Ra
ca
it
as
 d
a
 I
mp
os
to
s 
a
 d
a
 T
ra
ns
fe
ra
nc
ia
 d
a
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
a

1
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 T
r
a
n
s
f
a
r
a
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
a
 R
a
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
an
ia
nt
es
 d
o
s
 G
ov
ar
no
s 
Mu
ni
ci
pa
ls

1
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
/
V
L

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
;6

es
 D
ir

et
as

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Ra
ca
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
a
 d
a
 T
ra
ns
fa
ra
nc
ia
 d
a
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fa

ra
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
a
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
an
ia
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
a
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

2
.
5
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
rc
qe
to
/A
ti
vi
da
de
:

1
0
8
,
4
0
0
,
0
0

10
.3
01
.0
27
1.
2.
03
9 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 B
L
O
C
O
 D
E
 A
G
E
N
T
E
 C
G
M
U
N
I
T
A
R
i
O
 D
E
 S
A
U
D
E
 •
 A
C
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
7
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
/
\
I
S

Se
gu
ri
da
de

6
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii
ca
^S
es
 D
ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

6
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

4.
00

 
Co

nt
ra

ta
9a

o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Ra

ca
it

as
 d
a
 I
m
p
o
s
t
o
s
 a
 d
e
 T
ra

ns
fa

ra
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
u
d
a

5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fa

ra
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
a
 R
a
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
an
ia
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
a
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
V
e
n
c
i
m
e
n
l
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
e
s
s
o
a
!
 Ci

vi
l

Se
gu
ri
da
de

5
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

51



Es
ta

do
: 
Ce
ar
d 

)
(
)

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
a
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei
 r
P 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
fd
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a
 

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
a
t
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 i
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 i
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

2
5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
ff
ie
s 
Pa
tr
on
ai
s

Se
gu
ri
da
de

1
1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 i
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 i
mp

os
to

s 
-

S
a
u
d
e

5
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

5
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe

rc
lc

lo
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

 J
.0

00
0.

00
 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 i
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 i
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

2
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
1
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
(d

es
 D
ir

et
as

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
a
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
;6
es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
te
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■ 
Tr

an
sf

er
6n

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 i
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 i
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
lf
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 i
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 i
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

1
1
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

Se
gu

ri
da

de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

SI
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pa
g!
na
.:
S2



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

O
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
^a

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
O
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
as
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
is
ic
a

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ca
it
as
 d
a
 I
m
p
o
s
t
o
s
 a
 d
a
 T
ra

ns
fa

r§
nc

ia
 d
a
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
a

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
a
r
6
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
as

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

2
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
xr
if
os
 d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

ld
ic

a
Se

gu
rl

da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
■ 
Ra
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
a
 d
e
 T
ra

ns
fa

r§
nc

ia
 d
a
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu

rl
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
fd

es
 D
Ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.S
2.
00
 

E
q
u
l
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu

rl
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Ra

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
a
 d
a
 T
ra
ns
fe
r&
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
u
d
e

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
d
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
a
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

2
.
5
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
8
3
.
0
0
0
,
0
0

10
.3

01
.0

27
1,

2.
04

0 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 B
L
O
C
O
 D
E
 S
A
U
D
E
 B
U
C
A
L
 -
 S
B

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
rl
da
de

6
6
.
6
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

S
e
g
u
r
l
d
a
d
e

4
7
.
6
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fd

es
 D
Ir

et
as

Se
gu
rl
da
de

4
7
.
6
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

fa
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
ml

na
do

Se
gu
rl
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 •
 R
e
c
e
d
a
s
 d
a
 I
mp
os
to
s 
a
 d
a
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
l
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
Ix
as
 -
 P
e
s
s
o
a
l
 C
iv

il
Se

gu
rl

da
de

4
2
.
5
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
53



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

)
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

1.
21
1.
00
00
.0
0 -

 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3.
1.
90
.1
3.
00
 
Ob

ri
ga

Qd
es

 P
at

ro
na

is

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r&
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
io
s 
An
te
ri
or
es

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

fO
es

 D
ir

et
as

3.
3.

90
.0

4.
00

 
Co

nt
ra

ta
pa

o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.
90
.1
3.
00
 
Ob

ri
ga

pd
es

 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

Se
gu
ri
da
de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu

ri
da

de

2
.
5
0
0
,
0
0

4
0
.
0
0
0
,
0
0

5
5
0
,
0
0

5
5
0
,
0
0

1
.
5
0
0
,
0
0

1
.
5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
0
0
.
0
0

5
0
0
.
0
0

5
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

1
0
0
0
,
0
0

1
.
1
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

1
9
.
0
0
0
,
0
0

1
9
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

S
I
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

lI
co

Pd
gi

na
.:

54



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 r
f 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
t
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
fi

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
^
n
d
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

ic
a

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

2
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

ld
lc

a
Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
0C
X)
0.
00
 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

2
.
5
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii

ca
^d

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
^
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

2
.
5
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

7
1
.
6
0
0
,
0
0

10
.3

01
.0

27
1.

2.
04

1 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 B
L
O
C
O
 D
E
 G
E
S
T
A
O
 D
O
 S
U
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

2
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

2
6
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

2
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
Q
d
e

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

2
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv

if
os

 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o;
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub

li
co

Pd
gi

na
.:

55



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 r
f 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
fS

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
ti
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
a
t

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

2
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
^o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs
ic
a

Se
gu
ri
da
de

8
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
§
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic

a
Se
gu
ri
da
de

8
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
u
d
e

4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

4
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

26
.0
00
,0
0

10
.3
01
.0
27
6.
1.
01
8 

C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
,
 R
E
F
O
R
M
A
 E
 A
M
P
L
I
A
Q
A
O
 D
E
 U
N
I
D
A
D
E
S
 B
A
S
I
C
A
S
 D
E
 S
A
U
D
E

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu

ri
da

de
1
.
3
6
5
.
5
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu

ri
da

de
1
.
3
6
5
.
5
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

fd
es

 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

1
.
3
6
5
.
5
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 l
ns

ta
la

;6
es

Se
gu

ri
da

de
1
.
3
6
5
.
5
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

3
6
5
.
5
0
0
,
0
0

1.
22
0.
00
00
.0
1 
-
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 o
u
 d
e
 C
o
n
t
r
a
t
o
s
 d
e
 R
e
p
a
s
s
e

v
i
n
c
u
l
a
d
o
s
 d
 S
a
O
d
e
 -
 U
n
i
S
o

6
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
22
0.
00
00
.0
2 
-
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
s 
d
e
 C
o
n
v
6
n
i
o
s
 o
u
 d
e
 C
on
tr
at
os
 d
e
 R
e
p
a
s
s
e

v
i
n
c
u
l
a
d
o
s
 d
 S
a
O
d
e
 -
 E
s
f
a
d
o

4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1.
36

5.
50

0,
00

10
.3
02
.0
27
6.
2.
04
2 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
G
 D
O
 B
L
O
C
O
 D
E
 M
E
D
I
A
 E
 A
L
T
A
 C
O
M
P
L
E
X
I
D
A
D
E
 A
M
B
U
L
A
T
O
R
I
A
L
/
H
O
S
P
I
T
A
I
A
R

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu

ri
da

de
2
.
1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu

ri
da

de
1
.
6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

fd
es

 D
ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
1
.
6
8
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi

na
.:

58



)
E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
5
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
°
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

E8
pe
ci
(i
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
1.

90
.0

4.
00

 
Co

nt
ra

ta
9a

o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 t
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
r
n
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

Se
gu
ri
da
de

1
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
r
n
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

7
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
^d

es
 P
at

ro
na

is
Se
gu
ri
da
de

2
7
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
O
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
r
n
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

1
6
5
.
0
0
0
.
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
r
n
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

5
1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fS

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

5
1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

gd
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
r
n
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
^f

ie
s 
Pa

tr
on

ai
s 
- 
I
N
S
S

Se
gu
ri
da
de

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
(X
XX
>.
00
 -
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 •

S
a
O
d
e

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi

na
.:

57



)
E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
9S
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
21

1.
00

00
.0

0 
■ 
Re
ce
it
as
 d
o
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu
ri
da
de

2
7
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

nS
nc

/a
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

1
7
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
2.
00
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 D
is
tr
ib
ui
9a
o 
Gr
at
ui
ta

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

Se
gu
ri
da
de

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
u
d
e

5
0
.
0
0
0
.
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ld

os
 A
nt
er
io
re
s

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
^d
es
 D
Ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

2.
00

 
E
q
u
l
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o;
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi

na
.:

58



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
ri

ca
pi

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
0
.
0
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
0
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

2
,
2
9
0
i
l
0
0
,
0
0

10
.3
02
.0
26
1^
.0
43
 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 C
E
N
T
R
O
 D
E
 A
T
E
N
Q
A
O
 P
SI

CO
SS

OC
IA

L •
 C
A
P
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
2
6
.
4
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

7
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^d

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

7
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
fO
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
0
0
,
0
0

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
ov
er
no
s 
Mu
ni
ci
pa
ls

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu
ri
da
de

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

2
5
.
0
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

2
5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
fd
es
 P
at
ro
na
is

Se
gu

ri
da

de
1
1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
.
5
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
.
5
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

5
.
0
0
0
,
0
0

S
a
i
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
id
pa
is

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

5
4
.
4
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^d

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

5
4
.
4
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^O
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

P0
gi
na
.:
59



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar

jo
ta

)
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

Cd
di
go
 

Es
pe
cl
fi
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
dn

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3.
3.
90
.1
3.
00
 
Ob
ri
ga
96
es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
&
n
d
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 -

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3.
3.

90
.3

5.
00

 
Se
ry
l9
0s
 d
e
 C
on

su
lt

or
ia

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
Ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr

an
st

er
Sn

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os

 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
d
n
d
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
id
pa
is

3.
3.

90
.9

2.
00

 
De
sp
es
a 
d
e
 E
xe
rc
tc
io
s 
An
te
ri
or
es

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
- 
Tr
an
sf
er
dn
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

Se
gu
ri
da
de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu
ri
da
de

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

f
O
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 •
 M
Od
ul
o;
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

lI
co

Pd
gl
na
.:
60



)
E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ai
jo
ta

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
ll
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
fd
es
 D
ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
Eq
ul
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

2
.
5
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
3
1
.
4
0
0
,
0
0

10
.3

02
.0
28
1.
2.
04
4 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 C
O
N
S
O
R
C
I
O
 P
U
B
U
G
O
 D
E
 S
A
O
D
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fO

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
de
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rf
di

ca
Se
gu
ri
da
de

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
nt
po
sf
os
 e
 d
e
 T
ra
ns
te
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
6n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
rp

je
to

/A
ti

vl
da

de
:

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

10
.3

03
.0

28
1.

2.
04

5 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 B
L
O
C
O
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

9
8
.
1
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu

ri
da

de
1
4
.
3
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
fO
es
 D
ir
et
as

Se
gu

ri
da

de
1
4
.
3
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
9a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 i
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rO
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

5
0
0
,
0
0

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
^n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
V
e
n
c
l
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
Ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o;
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi
na
.:
61



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

)
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
cl
fl
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
21
1.
00
00
.0
0 -
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
^r

in
ci

a 
d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.(

X>
 -
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3.
1.
90
.1
3.
00
 
O
b
l
i
g
a
t
e
s
 P
at
ro
na
is

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
m
p
o
s
t
o
s
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
-
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
u
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
6n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
96

es
 D
ir

et
as

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
fa
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
fO
es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
u
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
^n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
ar
ia
s-
Ci
vi
l

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
u
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
-
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
5
0
,
0
0

J.
 0
5
0
,
0
0

6
0
0
,
0
0

6
0
0
,
0
0

6
0
0
,
0
0

6
0
0
,
0
0

3
0
0
,
0
0

3
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

1
7
.
5
0
0
,
0
0

2
.
1
0
0
,
0
0

1
.
2
0
0
,
0
0

8
3
.
8
0
0
,
0
0

8
3
.
8
0
0
,
0
0

1
.
2
0
0
,
0
0

6
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

3
5
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pa
gi
na
.:
62



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
TS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

1
7
.
5
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs

ic
a

Se
gu
rl
da
de

3
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

1
7
.
5
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

1
7
.
5
0
0
.
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
lc
a

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
.
0
0
0
,
0
0

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
lc
lo
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu
rl
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
■ 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

5
0
0
,
0
0

S
a
u
d
e

1.
21

2.
00

00
.(

K>
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

1
5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
rl
da
de

1
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
fO

es
 D
Ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

1
5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ul
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

7
.
5
0
0
,
0
0

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

7
.
5
0
0
,
0
0

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

1
1
3
.
1
0
0
,
0
0

10
.3
04
.0
28
6,
2.
04
6 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 B
L
O
C
O
 D
E
 V
IG

IL
AN

CI
A 
E
M
 S
A
U
D
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

2
0
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
rl
da
de

1
2
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
il

ca
fS

es
 D
Ir

et
as

Se
gu
rl
da
de

1
2
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

S
e
g
u
r
l
d
a
d
e

1
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi

na
.:

63



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ai
jo
ta

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

cl
fi

ca
9a

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
i
l
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
dn
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e 
Im
po
st
os
 e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
dn
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os

 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
1.

90
.1

3.
00

 
Ob

rl
ga

90
es

 P
at

ro
na

ls

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
dn
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os

 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

1.
21
1.
00
00
.0
0 -

 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
dn

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fO
es
 D
Ir
et
as

3.
3.

90
.0

4.
00

 
Co
nt
ra
ta
^a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
u
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
dn

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.
90
.1
3.
00
 
Ob
ri
ga
^O
es
 P
at
ro
na
ls
 -
 I
N
S
S

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 

■ 
Tr
an
st
er
dn
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os

 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
ar

ia
s 
-
 C
iv

il

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

Se
gu
ri
da
de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu

ri
da

de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

J
O
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
4
.
0
0
0
,
0
0

4
4
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
.
0
0

8
8
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

7
8
.
0
0
0
,
0
0

7
8
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
00
0,
00

SI
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
lI
co

Pa
gl

na
.:

64



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

CO
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
pi
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
. 

Ca
t.

 E
c
o
n
.

1.
21

2.
00

00
.0

0 
-
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
d
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r&
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
0
.
0
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
-
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

1
0
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

Se
gu

ri
da

de
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 

■ 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

1
5
.
0
0
0
,
0
0

S
a
u
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
T
r
a
n
s
M
r
i
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

1
5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
po
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

1
0
.
0
0
0
,
0
0

S
a
u
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

1
0
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
lc
lo
s 
An
te
rl
or
es

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

5
0
0
,
0
0

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
T
r
a
n
s
^
r
§
n
c
i
a
s
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
0
0
,
0
0

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
/
U
.

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
96
es
 D
Ir
et
as

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
Pe
rm
an
en
te

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

5
.
0
0
0
,
0
0

S
a
u
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
^n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

5
.
0
0
0
,
0
0

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
: 

21
6.

00
0,

00

1
0
.
3
0
5
.
0
2
8
6
.
2
.
0
4
7

m
a
n
u
t
e
n
q
A
o
 d
o
 b
l
o
c
o
 d
e
 V
IG
IL
AN
CI
A 
E
P
I
D
E
M
I
O
L
O
G
I
C
A

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

P8
gi

na
.:

65



E
s
t
a
d
o
;
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ai
jo
ta

)
>

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

An
ex
o 
2.

 d
a 
Le
i 
n°
 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
» 
8,
 d
e 
04
/0
2/
85
)

C6
dl
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gO

es
 D
ir

et
as

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
$S
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1.
21
1.
00
00
.0
0 -
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 I
mf
Ms
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
^n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
id
pa
is

3.
1.

90
.1

1.
00

 
Ve

nc
im

en
to

s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
in

ci
as

 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
id
pa
is

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
^S
es
 P
al
ro
na
ls

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
6n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
id
pa
is

3.
1.
90
.9
2.
00
 
De
sp
es
as
 d
e
 E
xe

rc
lc

io
s 
An
te
ri
or
es

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nd
a 
d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
6n
da
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
id
pa
is

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gd

es
 D
ir

et
as

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
ga
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
- 
Tr
an
sf
er
6n
ci
as
 F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
id
pa
is

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
[i
ga
9a
es
 P
at
ro
na
ls
 -
 I
N
S
S

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

Se
gu
rl
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
rl
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

2
.
2
0
0
,
0
0

2
.
2
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

3
0
0
,
0
0

2
4
0
.
0
0
0
,
0
0

2
0
8
.
4
0
0
,
0
0

2
0
8
.
4
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
0
0
,
0
0

4
0
.
0
0
0
,
0
0

3
1
.
6
0
0
,
0
0

3
1
.
6
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

6
0
0
,
0
0

SI
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o;
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pa
ol
na
.:
66



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

)

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ii
a 
S
O
F
 n
° 
8.
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
al
s

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
dr

ia
s 
-
 C
iv

il

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
a
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 
-
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Ra
ce
/f
as
 d
a
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
(o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
Ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vr
if

os
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju
rl
di
ca

1.
21

1.
00

00
.0

0 
- 
Re

ce
it

as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 T
ra
ns
fe
rO
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3.
3.
90
.9
2.
00
 
O
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rd
ci
os
 A
nt
er
io
re
s

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rO
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
(6

es
 D
ir

et
as

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
rO
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

3
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

2.
50

0,
(X

}

1
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi

na
.:

67



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai
jo
ta

)
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

. 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

Cd
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
gi
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

al
s

1
0
.
3
0
6
.
0
2
8
6
.
2
.
0
4
8

m
a
n
u
t
e
n
q
A
o
 d
o
 b
l
o
c
o
 d
a
 S
E
Q
U
R
A
N
Q
A
 A
L
I
M
E
N
T
A
R
 E
 N
U
T
R
I
C
I
O
N
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
pd

es
 D
ir

et
as

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r&
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv

ic
es

 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1.
21
2.
00
00
.0
0 •
 T
ra

ns
fe

rd
nc

/a
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
os
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vl
fo
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs
ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp

os
to

s 
e
 d
e
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
 d
e
 I
mp

os
to

s 
-

S
a
u
d
e

1.
21

2.
00

00
.0

0 
-
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un
ic
ip
ai
s

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1.
21
1.
00
00
.0
0 
- 
Re
ce
it
as
 d
e
 I
mp
os
to
s 
e
 d
e
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 I
mp
os
to
s 
-

S
a
O
d
e

1
.
2
1
2
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
s 
F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 S
U
S

pr
ov
en
ie
nt
es
 d
o
s
 G
o
v
e
m
o
s
 M
un

ic
ip

ai
s

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

Se
gu
ri
da
de

2
.
5
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
: 1
4
.
0
0
0
,
0
0

1
4
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

2
4
5
.
0
0
0
,
0
0

1
4
.
0
0
0
,
0
0

1
4
.
0
0
0
,
0
0

6
.
9
8
9
.
5
0
0
,
0
0

SI
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

ll
co

Pa
gl

na
.:

68



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ms
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gS
o;
 

0
8
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O
C
I
A
L

Un
ld

ad
e 
Or

fa
me

nt
dr

ia
; 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O
C
I
A
L

08
.1

22
.0

23
1^

.0
49

 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
S
 C
O
N
S
E
L
H
O
S
 T
U
T
E
L
A
R
E
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu

ri
da

de
1
3
5
.
2
0
0
,
0
0

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu

ri
da

de
1
1
0
.
2
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
;6

es
 D
ir

et
as

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
1
0
.
2
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu
ri
da
de

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
gf
ie
s 
Pa
tr
on
ai
s

Se
gu
ri
da
de

4
.
2
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
^r

io
s

4
.
2
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gO

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
dr

la
s 
-
 C
iv

il
Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

3.
00

 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
a
o

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

6
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

6
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
Se

gu
ri

da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

gO
es

 D
ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi
na
.:
69



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
c
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar

a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4.
4.

90
.5

2.
00

 
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
th

ri
da

de
:

1
3
6
.
2
0
0
,
0
0

08
.1

22
.0

23
7.

2.
05

0 
F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu

ri
da

de
7
6
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu

ri
da

de
5
3
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

fS
es

 D
ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
5
3
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^S
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
Ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu

ri
da

de
3
6
0
.
0
0
0
,
0
0

J
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

3
6
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
fS
es
 P
at
ro
na
ls

Se
gu
ri
da
de

1
1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu

ri
da

de
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu

ri
da

de
2
3
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^O

es
 D
ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
2
3
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
dr

ia
s 
-
 C
iv
il

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu

ri
da

de
3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

3.
00

 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
3
o

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

5.
00

 
S
e
n
n
f
o
s
 d
e
 C
on

su
lt

or
ia

Se
gu

ri
da

de
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
ia
ca

Se
gu

ri
da

de
4
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
^o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
id
ic
a

Se
gu

ri
da

de
9
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ct

bl
ic

o
^P
6g
in
a.
:7
0



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

)
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

Cb
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^i
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
ll
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

9
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
rv

if
os

 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a 
In
fo
rm
a^
ao
 e
 C
om

un
ic

a^
ao

 -
 P
es
so
a 
Ju

ri
di

ca
Se
gu
rl
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu
rl
da
de

9
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

9
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

S
e
g
u
r
l
d
a
d
e

3
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

00
.0

0.
00

 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
rl
da
de

3
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
(6

es
 D
ir

et
as

Se
gu
rl
da
de

3
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

1.
00

 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

^O
es

Se
gu

rl
da

de
2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
ir
ti
ri
os

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu

rl
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

7
9
1
.
0
0
0
,
0
0

08
.1

22
.0

23
7.

2.
05

1 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
S
 C
O
N
S
E
L
H
O
S
 V
I
N
C
U
L
A
D
O
S

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
rl
da
de

6
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
rl
da
de

6
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
;5
es
 D
ir
et
as

Se
gu
rl
da
de

6
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
a
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

Se
gu
rl
da
de

5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu

rl
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
f
a
o

Se
gu

rl
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
d
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
e
r
w
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

2
.
(
m
.
o
o

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vi
ce

s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
es

so
a 
Ju
rf
di
ca

Se
gu

rl
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
rr

^e
to

/A
ti

vi
da

de
:

6
.
5
0
0
,
0
0

P
d

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6c

lu
lo

; 
O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

gi
na
.:
71



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

I
 )

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P

or
ta

ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
pS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

08
.1
22
.0
23
7i
!.
05
2 

R
E
A
U
Z
A
Q
A
O
 D
A
S
 C
O
N
F
E
R
E
N
C
I
A
S

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
rl
da
de

6
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
rl
da
de

6
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii
ca
^S
es
 D
ir
et
as

Se
gu
rl
da
de

6
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu
rl
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
.
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
f
a
o

Se
gu
rl
da
de

5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

5
0
0
.
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vl
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Fi

si
ca

Se
gu
rl
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

2
.
0
0
0
.
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vi
(o

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju
rl
di
ca

Se
gu
rl
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

3
.
0
0
0
.
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vl
da

de
:

6
.
5
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

9
4
0
^
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
72



E
s
t
a
d
o
;
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
pa
me
nt
o 
Pr

og
ra

ms
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 r
P 
8.
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
gi

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

0
8
 

S
E
C
R
E
T
A
R
t
A
 D
E
 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O
C
I
A
L

Un
id
ad
e 
Or

ga
me

nt
dr

ia
: 

0
2
 

F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

08
^1
43
.0
23
7^
.0
53
 

B
L
O
C
O
 D
E
 F
I
N
A
N
C
I
A
M
E
N
T
O
 D
A
 P
R
O
T
E
Q
A
O
 S
O
C
I
A
L
 E
S
P
E
C
I
A
L

3.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
8
.
8
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

6
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gd

es
 D
Ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
6
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
ga
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu

ri
da

de
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
.
5
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r^
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
d
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
d
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 
Ob
ri
ga
gd
es
 P
at
ro
na
is

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
W
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
d
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
d
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
d
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

5
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu

ri
da

de
1
2
.
8
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gd

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

1
2
.
8
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
dr

ia
s 
-
 C
iv
il

Se
gu
ri
da
de

8
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
k
r
i
n
d
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
d
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
d
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

4
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu

ri
da

de
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
d
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
d
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
d
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
d
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
E
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

Se
gu

ri
da

de
3
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

73



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
9
a
m
8
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

1
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r&
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
d
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
d
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
§
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
E
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr

os
 S
er
vi
;o
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

fd
ic

a
Se
gu
ri
da
de

6
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
6
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
E
A
S

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
;6

es
 O
ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

2
1
.
8
0
0
,
0
0

08
.2

44
.0

13
6.

1.
01

9 
C
O
N
S
T
R
U
Q
A
O
,
 R
E
F
O
R
M
A
 E
 A
M
P
U
A
Q
A
O
 D
E
 C
R
E
A
S
 /
 C
R
A
S

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fd

es
 D
ir

et
as

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 l
ns
ta
la
(6
es

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
2
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
ra
ns
fe
r6
nc
ia
s 
d
e
 C
o
n
v
S
n
i
o
s
 -
 A
ss

is
t6

nc
ia

 S
oc

ia
l 
- 
U
n
i
S
o

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

4
5
0
.
0
0
0
,
0
0

08
.2

44
.0

23
7.

2.
0S

4 
B
L
O
C
O
 D
E
 F
I
N
A
N
C
I
A
M
E
N
T
O
 D
A
 P
R
O
T
E
C
A
O
 S
O
C
I
A
L
 B
A
S
I
C
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

4
8
0
.
5
0
0
,
0
0

SI
st

em
a 
6
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

74



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rd
ci

o 
d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fl
ca
fd
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
G
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

1
2
8
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^O

es
 D
Ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

1
2
8
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 
C
o
n
t
r
a
t
a
^
o
 p
or

 T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

Se
gu
ri
da
de

1
0
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
Q
.
0
Q
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
A
r
i
o
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
r
t
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu
ri
da
de

2
6
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
&
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
fO

es
 P
at

ro
na

is
S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
(
X
3
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

3
5
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fO

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

3
5
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
d
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu

ri
da

de
2
3
4
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
^
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
1
7
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 ■

 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
E
A
S

1
7
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
l
^
c
a

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

5
2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
i
o
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
5
0
0
,
0
0

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
d
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 ■

 F
E
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r
c
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi

na
.:

75



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
» 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

Cd
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
e
r
v
i
^
 d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
Se
gu
ri
da
de

6
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
!
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
ur
td
o 
E
s
t
a
d
u
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
E
A
S

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii

ca
^o

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r&
r)
ci
a 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

4
8
3
.
5
0
0
,
0
0

0
8
.
2
4
4
.
0
2
3
7
.
2
.
0
5
5
 

B
L
O
C
O
 D
E
 F
I
N
A
N
C
I
A
M
E
N
T
O
 D
O
 I
G
D
 B
O
L
S
A

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

7
3
.
7
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

6
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
gS
es
 D
ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

6
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
ml
na
do

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
rS
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
(6

es
 P
at
ro
na
is

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
re
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

6
7
.
7
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
gd
es
 D
ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

6
7
.
7
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
a
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
ri
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu
ri
da
de

4
9
.
7
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
u!
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
76



)
E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

4
9
.
7
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

3.
00

 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
a
o

Se
gu

ri
da

de
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
6
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr

os
 S
er

vi
ce

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs
ic
a

Se
gu

ii
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
O
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 •
 F
N
A
S

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
et
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

Se
gu

ri
da

de
9
.
0
0
0
,
0
0

1.
31

1.
00

00
.(

X}
 -
 T
ra

ns
fe

rS
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

9
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu

ri
da

de
2
2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

2
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

!i
ca

96
es

 D
Ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

2
2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu

ri
da

de
2
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

2
2
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

9
5
.
7
0
0
,
0
0

08
.2

44
.0

23
7.

2.
05

6 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 F
U
N
D
O
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu

ri
da

de
2
0
4
.
5
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu

ri
da

de
1
4
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

ii
ca

95
es

 D
Ir

et
as

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
4
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
9a
o 
pe
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
lm
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
Ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu

ri
da

de
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
gS

es
 P
at

ro
na

ls
Se

gu
ri

da
de

2
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
3
0
0
.
0
0
-
 R
e
c
o
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

2
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
io
s 
An
te
rl
or
es

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

lI
co

/

P6
gl

na
.:

77



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
pa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

6
0
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^O

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

6
0
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

Se
gu
ri
da
de

5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ip
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
de
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
FI

si
ca

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju
rf
di
ca

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fO
es
 D
ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
Pe
rm
an
en
te

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
 O
O
f
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

20
8.

50
0,

00

08
.2

44
.0

23
7.

2.
0S

7 
B
L
O
C
O
 D
E
 F
I
N
A
N
C
I
A
M
E
N
T
O
 D
O
 I
G
D
 S
U
A
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

3
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

3
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii
ca
gd
es
 D
ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

3
1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
ii

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
e
c
i
o
n
a
l
 d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu
ri
da
de

8
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

8
.
0
0
0
,
0
0

A
s
s
i
s
t
^
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
d
o

Se
gu

ri
da

de
3
.
0
0
0
,
0
0

P
d

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o;
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

4
^

gi
na
.:
78



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
c
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
O
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
fa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

ri
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
d
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3
.
0
0
0
.
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

Se
gu
ri
da
de

1
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

rd
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
d
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
Qo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
d
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
d
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

fS
es

 D
Ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
d
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
d
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

4
1
.
0
0
0
,
0
0

06
.2
44
.0
23
7.
2.
05
8 

C
O
N
C
E
S
S
A
O
 D
E
 B
E
N
E
F
I
C
I
O
S
 E
V
E
N
T
U
A
I
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
9d
es
 D
ir
et
as

Se
gu
ri
da
de

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
2.
00
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 D
is
tr
ib
ui
99
o 
Gr
at
ui
ta

Se
gu
ri
da
de

2
0
.
0
0
0
.
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
9
0
.
0
0
0
0
.
0
1
 -
 T
ra
ns
fe
rd
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
a

A
s
s
i
s
t
d
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
E
A
S

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
(
^
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
rc
qe
to
/A
ti
vi
da
de
:

3
0
.
0
0
0
,
0
0

0
8
.
2
4
4
.
0
2
3
7
.
2
.
0
5
9
 

P
R
I
M
E
I
R
A
I
N
F
A
N
C
I
A
 N
O
 S
U
A
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

3
4
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

1
2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pa
gi
na
.:
79



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
?a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
(3

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
pO
es
 D
ir
et
as

Se
gu

ri
da

de
1
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
fi
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
a
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

A
s
s
i
s
t
e
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
ff
ie
s 
Pa
tr
on
ai
s

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

2
.
0
0
0
.
0
0

A
s
s
i
s
t
e
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

2
2
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

(6
es

 D
ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
2
2
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
i
w
I

Se
gu
ri
da
de

5
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

5
0
0
,
0
0

A
s
s
i
s
t
e
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
d
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

1
0
.
0
0
0
.
0
0

A
s
s
i
s
t
e
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
i
o

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

2
.
0
0
0
.
0
0

As
si
st
en
ci
a 
S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vi
go

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 
Ff

si
ca

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
 T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

5
0
0
0
,
0
0

A
s
s
i
s
t
e
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

5
0
0
0
,
0
0

A
s
s
i
s
t
e
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
tl

vi
da

de
:

3
4
.
5
0
0
,
0
0

0
8
,
2
4
4
.
0
2
3
7
.
2
.
0
6
0
 

B
P
C
 N
A
 E
S
C
O
L
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu

ri
da

de
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu

ri
da

de
3
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

—
-
—

P6
gi
na
.:
80



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai
jo
ta

O
r
c
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
,
 d
a
 L
ei

 n
"
 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
^O

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
D
d
a
d
e
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gO

es
 D
ir

et
as

Se
gu
rl
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu
rl
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
s
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
.
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tT
OS
 S
e
r
w
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

Ic
a

Se
gu
rl
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
S
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

vi
9o

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

Se
gu
rl
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
tl

vl
da

de
;

3
.
0
0
0
,
0
0

0
8
.
2
4
4
.
0
2
3
7
.
2
.
0
6
1
 

F
O
R
T
A
L
E
C
1
M
E
N
T
O
 D
O
 C
O
N
T
R
O
L
E
 S
O
C
I
A
L
 I
G
D
 S
U
A
S
 E
 I
Q
D
 P
B
F

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
rl
da
de

8
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 O
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

S
e
g
u
r
l
d
a
d
e

8
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
gS

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

8
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
I
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

Se
gu
rl
da
de

5
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu
rl
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
a
o

S
e
g
u
r
l
d
a
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
Ic
a

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
i
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
rl
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

P0
gi

na
.:

81



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
9a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
03

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
(9
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
rl
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
(6

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
rl
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
31

1.
00

00
.0

0 
-
 T
r
a
n
s
f
^
n
c
i
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

2
.
0
0
0
.
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

1
0
.
5
0
0
,
0
0

08
.2
44
.0
23
7.
2.
06
2 

AE
PE
TI
 A
Q
d
E
S
 D
E
 E
R
R
A
D
I
C
A
Q
A
O
 D
O
 T
R
A
B
A
L
H
O
 I
NF
AN
TI
L

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 c
o
r
r
e
n
t
e
s

Se
gu
ri
da
de

1
3
.
4
0
0
,
0
0

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
/
M
S

Se
gu
ri
da
de

4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
95

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
pl
io
 p
er
 T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
31

1.
00

00
.0

0 
- 
Tr

an
sf

er
Sn

ci
a 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
^
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
lm
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
es
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r^
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
gS

es
 P
at
ro
na
is

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra
ns
fe
r§
nc
ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

9
.
4
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

9
.
4
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

4
0
0
,
0
0

1.
31

1.
00

00
.0

0 
-
 T
ra

ns
fe

r§
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
ac
io
na
l 
d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

4
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
r
a
n
s
f
e
r
d
n
d
a
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
6
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
9
o

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1.
31
1.
00
00
.0
0 
- 
Tr
an
sf
er
in
ci
a 
d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
i
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vi
90

s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
es
so
a 
FI

si
ca

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

P
d

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

gi
na
.:
82



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ct
fi
ca
fS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r6
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
(o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

1
.
3
1
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 T
ra

ns
fe

r^
nc

ia
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o
s
 d
o
 F
u
n
d
o
 N
a
c
i
o
n
a
l
 d
e

A
s
s
i
s
t
S
n
c
i
a
 S
o
c
i
a
l
 -
 F
N
A
S

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

1
3
4
0
0
,
0
0

1
4
8
9
.
9
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
bd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.;
83



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
lc

io
 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C
6
d
i
g
o

Es
pe
c)
fi
ca
(9
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu
re
za
 

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

0
8

Un
id
ad
e 
Or
fa
me
nt
dr
ia
: 

0
3

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 S
O
C
I
A
L

F
U
N
D
O
 D
E
 M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 D
IR

EI
TO

 D
A
 C
R
I
A
N
C
A
 E
 A
D
O
L
E
S
C
E
N
T
E

08
.2
43
.0
23
2.
2.
06
3 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 F
U
N
D
O
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 D
A
 C
R
I
A
N
C
A
 E
 D
O
 A
D
O
L
E
S
C
E
N
T
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

fd
es

 D
Ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu

ri
da

de
5
.
0
0
0
,
0
0

1.
00

1.
CK

)0
0.

00
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vl
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 
FI

si
ca

Se
gu

ri
da

de
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

vl
fo

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es

so
a 
Ju
rl
di
ca

Se
gu
ri
da
de

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

fS
es

 D
Ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
Pe
rm
an
en
te

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
d
r
i
o
s

2
 0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
2
.
0
0
0
,
0
0

08
.2
43
.0
23
2.
2.
06
4 

F
O
R
T
A
L
E
C
I
M
E
N
T
O
 D
A
 P
O
U
T
I
C
A
 P
U
B
U
C
A
 C
R
I
A
N
Q
A
S
 E
 A
D
O
L
E
S
C
E
N
T
E
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

6
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fG

es
 D
Ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
6
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu

ri
da

de
2
.
0
0
0
,
0
0

1.
99

0.
00

00
.0

1 
•
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
es
ti
na
do
s 
a
o
s
 D
ir
ei
to
s 
d
a
 C
ri
an
ga
 a
 d
o

A
d
o
l
e
s
c
e
n
t
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vi
ce

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
FI

si
ca

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1.
99
0.
00
00
.0
1 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 D
es
ti
na
do
s 
a
o
s
 D
ir
ei
to
s 
d
a
 C
ri
an
ga
 e
 d
o

A
d
o
l
e
s
c
e
n
t
e

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vl
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

P
a

SI
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
ii
co

gi
ii

a.
:8

4



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
lc

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1.
99
0.
00
00
.0
1 
- 
R
e
c
u
r
s
o
s
 D
es
ti
na
do
s 
a
o
s
 D
ir
ei
to
s 
d
a
 C
ri
an
ga
 e
 d
o

A
d
o
l
e
s
c
e
n
t
e

2
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
tl

vi
da

de
:

To
ta
l 
d
a
 U
n
l
d
a
d
e
 O
rg
am
en
t/
ir
ia
:

6
.
0
0
0
,
0
0

1
8
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pd
gi
na
.:
85



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
9a
me
nt
o 
Pr
og
ra
ms
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
E
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

Or
gS

o:
 

0
9
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A
 E
 P
E
C
U
A
R
I
A

Un
id
ad
e 
Or

fa
me

nt
dr

ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A
 E
 P
E
C
U
A
R
I
A

20
.6

0S
.0

S6
7.

2.
06

S 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
E
 M
E
R
C
A
R
D
O
S
,
 F
E
I
R
A
S
 E
 M
A
T
A
D
O
U
R
O
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

6
9
.
6
6
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

4
.
6
6
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

fS
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

4
.
6
6
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
Ix
as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
gS

es
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

6
6
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

6
6
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe

rc
lc

io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

6
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gS
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

6
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
is

ic
a

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
po
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur

id
ic

a
F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
id
os
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gd
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

7
1
.
6
6
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

^
2

P
d
g
m
a
.
:
8
6



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0y

}

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

Cd
di
go
 

Es
pe
ci
fl
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
t
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

20
.6
0S
.0
S6
7.
2.
0S
6 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A
 E
 P
E
C
U
A
R
I
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

4
1
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
G
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
;6

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
gS
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

J.
 0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
lo
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
Ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
6
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
gd

es
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

4
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

4
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
9
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
gO
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

1
9
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
ii

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
6
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
i
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
a
o

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv

ig
os

 d
e
 C
on
su
it
or
ia

F
i
s
c
a
l

2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
a
r
i
e
s

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
fs
ic
a

F
i
s
c
a
l

2
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
ic
a

F
i
s
c
a
l

4
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
rv
ig
os
 d
e 
Te

cn
oi

og
ia

 d
a 
in
fo
rm
ag
ao
 e
 C
om
un
ic
ag
ao
 -
 P
es

so
a 
Ju
rl
di
ca

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
od
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

lI
co

P4
gl

na
.:

87



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
p
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
5
1
,
0
0
)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii

ca
gS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

4
2
2
.
0
0
0
,
0
0

2
0
.
6
0
8
.
0
5
3
7
.
1
.
0
2
0
 

I
M
P
L
A
N
T
A
C
A
O
 D
E
 I
M
P
L
E
M
E
N
T
O
S
 A
G
R
I
C
O
L
A
S

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

4
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

4
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^S

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

4
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns
ta
la
^d
es

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
Si

ri
os

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

4
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

5
3
3
.
6
6
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pi
gi

na
.:

88



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

C6
di

go
 

Es
pe

ci
fi

ca
g9

o 
Es

fe
ra

 
Fo
nt
e 
de
 R
ec

ur
so

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gS
o:
 

10
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
O
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 E
C
O
N
O
M
I
C
O
,
 T
R
A
B
A
L
H
O
 E
 T
U
R
I
S
M
O

Un
id
ad
e 
Or

ga
me

nt
dr

ia
: 

01
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
O
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 E
C
O
N
O
M
I
C
O
,
 T
R
A
B
A
L
H
O
 E
 T
U
R
I
S
M
O

1
1
.
1
2
2
.
0
1
3
7
.
2
.
0
6
7

P
R
O
J
E
T
O
 D
E
 I
N
C
E
N
T
I
V
O
 D
E
 E
M
P
R
E
G
O
 E
 R
E
N
D
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^o

es
 D
ir

et
as

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

3.
3.
90
.3
2.
00
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 D
is
tr
ib
ui
gi
o 
Gr
at
ui
ta

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vl
go
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
es
so
a 
FI

sI
ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
'm
ir
io
s

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

5.
00

0,
£?

0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

2
3
.
8
9
5
.
0
6
3
6
.
2
.
0
6
8

F
U
N
C
i
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
O
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 E
C
O
N
O
M
i
C
O
,
 T
R
A
B
A
L
H
O
 E
 T
U
R
I
S
M
O

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

gS
o 
pe

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

1
.
0
0
1
.
(
X
)
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
^r
io
s

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
gd
es
 P
at
ro
na
is

T
O
O
f
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
^r
io
s

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
8
.
7
0
0
,
0
0

8
0
0
0
,
0
0

2
3
.
0
0
0
,
0
0

2
3
.
0
0
0
,
0
0

2
3
.
0
0
0
,
0
0

1
0
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

23
.0

00
,0

0

1
9
6
.
0
0
0
,
0
0

1
2
8
.
7
0
0
,
0
0

1
2
8
.
7
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
8
.
7
0
0
,
0
0

8
.
0
0
0
,
0
0

6
7
.
3
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
Od
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

P6
gi
na
.:
89



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
fa

me
nt

o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0>

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

Cd
di
go
 

Es
pe
cl
fi
ca
fd
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
ti
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

. 
C
a
t
 E
c
o
n
.

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

^d
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

6
7
.
3
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
dr

ia
s 
-
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
a
o

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

5.
00

 
Se

rv
ig

os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou

tr
os

 S
er

vi
go

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

io
a

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vi
go

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

ri
di

ca
F
i
s
c
a
l

2
5
.
3
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

2
5
.
3
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se

rt
dg

os
 d
e
 T
ec

no
lo

gi
a 
d
a
 i
nf

or
ma

ga
o 
e
 C
om
un
ic
ag
ao
 -
 P
es
so
a 
Ju

ri
di

ca
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
 .C
K)
00
.0
0 
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

r
.
0
0
/
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gS
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.5

2.
00

 
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

/
.
O
O
/
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
tl
vi
da
de
: 

19
7.
00
0,
00

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:
 

22
0.
00
0,
00

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
db
li
co

Pd
gi
na
.;
90



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
at

jo
ta

Or
9a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0>

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

11
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 G
O
V
E
R
N
O

Un
id
ad
e 
Or

fa
me

nt
ar

ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 G
O
V
E
R
N
O

0
4
.
1
2
2
.
0
1
3
7
.
2
.
0
6
9
 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 G
O
V
E
R
N
O

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
7
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
96

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
2
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
9a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
ml
na
do

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.1

1.
00

 
V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

9
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

9
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 
Ob
ri
ga
fS
es
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

2
2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
lo
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

10
.0

00
,0

0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
a
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
6
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
i
o

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

f.
 0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
Ic
a

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se

rv
i9

0s
 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a 
In
fo
rm
ag
io
 e
 C
om

un
ic

a^
ao

 •
 Pe

ss
oa

 J
ur

ld
ic

a
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pd
gi
na
.:
91



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
i
i

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

>
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
^a

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

e.
 0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

1
8
5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
a
r
i
a
:

1
8
5
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi
na
.:
92



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
a

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

3

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
» 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
ri
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gS
o:
 

1
2
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

Un
id
ad
e 
Or

fa
me

nt
dr

ia
; 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

2
6
.
7
8
2
.
0
1
3
7
,
2
.
0
7
0
 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
5
3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
1
6
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

96
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
1
6
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

4.
00

 
Co

nt
ra

ta
93

o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
l
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
Ix

as
 -
 P
es

so
al

 d
vl
l

F
i
s
c
a
l

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
rl
ga
fO
es
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

4
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
fc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 ■

 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

io
ci

ri
os

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
3
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gd

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
3
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1.
00
0,
00

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

2
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
a
o

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv

lf
os

 d
e
 C
on

su
lt

or
ia

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vl
Qo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

ic
a

F
i
s
c
a
l

2
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
e
r
w
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
rv

ic
es

 d
e
 T
ec

no
lo

gi
a 
d
a
 I
nf
or
ma
^S
o 
e
 C
om
un
ic
af
So
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
p
a
m
e
n
t
o
 P
ub

li
co

Pd
gi

na
.:

93



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
fa
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

Cd
dl
go
 

Es
pe
cl
fi
ca
g9
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
dr
io
s

5
.
0
0
0
.
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1.
00

0,
00

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
dr
io
s

1
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
fS
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
E
q
u
l
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
.
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

35
8.
00
0,
00

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
^
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

3
5
8
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
rf

at
ne

nt
o 
Pd

bl
ic

o
Pd

gi
na

.:
94



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
9a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

Cd
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
s
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

1
3
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

Un
id
ad
e 
Or

fa
me

nt
ar

ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

15
.4
51
.0
43
1.
2.
07
1 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
3
0
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

1
0
1
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
(6

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
1
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

^a
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ii

ri
os

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
lm
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

8
6
.
6
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

8
6
.
6
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
fS

es
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

9
.
9
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

9
.
9
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
9
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^d

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
a
r
i
a
s
-
C
i
v
i
l

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
a
o

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
t^

ri
os

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ic
es
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
is
ic
a

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

9
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
rv
ic
es
 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a
 I
nf
or
ma
^a
o 
e
 C
om
un
ic
a^
ao
 -
 P
es
so
a 
Ju
rl
di
ca

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pi
gi
na
.:
95



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

Cd
dl
go
 

Es
pe
cl
fi
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
&
r
i
o
s

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
gS

es
 D
ir

et
as

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
S
.
4
S
1
.
0
4
3
1
.
2
.
0
7
2

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 d
a
 P
OL
IT
IC
A 
MU

NI
CI

PA
L 
D
E
 R
ES

iD
UO

S 
S
6
U
D
0
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

gO
es

 D
ir

et
as

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
lm
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
lx
as
 -
 P
es
so
al
 C
h/
ll

1
.
(
K
)
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
&
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

3.
1.

90
.1

3.
00

 
Ob

rl
ga

gd
es

 P
at

ro
na

ls

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
d
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
gS

es
 D
ir

et
as

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

3.
3.

90
.3

5.
00

 
Se
rv
lg
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
0
,
0
0

4
.
8
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

1
.
8
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

6
.
8
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

4
.
8
0
0
,
0
0

2
0
0
,
0
0

1.
00
0,
00

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
3
1
.
5
0
0
,
0
0

5
7
.
0
0
0
,
0
0

1
4
.
0
0
0
,
0
0

1
4
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

7
.
0
0
0
,
0
0

4
3
.
0
0
0
,
0
0

4
3
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
0
0
0
,
0
0

S
I
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

lI
co

P3
gi

na
.:

98



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai

jo
ta

Or
^a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
ri
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu
re
za
 

Mo
da
ii
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
. 

C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
8
0
0
,
0
0

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

2
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
l
a
c
a

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

t.
 8
0
0
,
0
0

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
es
ti
r}
ad
os
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

2
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
xr
if
os
 d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

3
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
.
8
0
0
,
0
0

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

1
0
.
2
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

lo
s 
An
te
rl
or
es

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1.
(X
>1
.0
0C
K)
.0
0 
-
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
8
0
0
,
0
0

J
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

2
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
96

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
l
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

4
.
6
0
0
,
0
0

1
.
9
9
0
.
0
0
0
0
.
0
2
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 D
e
s
t
i
n
a
d
o
s
 a
o
 M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

4
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
; 

62
.0

00
,0

0

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
a
r
i
a
:
 

19
3.

50
0,

00

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

97



)
E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
gS

io
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
ga

o:
 

1
3
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

Un
id
ad
e 
Or

^a
me

nt
ar

ia
: 

0
2
 

F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

15
.4
51
.0
43
1.
2.
07
3 

M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
5
.
5
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

V
e
n
c
l
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

5
,
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
gd

es
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
6
.
5
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

pS
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
6
.
5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
a
r
i
a
s
 -
 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
if
os
 d
e
 C
on

su
it

or
ia

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
(o
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
ce
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
rv
ig
os
 d
e
 T
ec
no
io
gi
a 
d
a
 i
nf
or
ma
gS
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
g
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o;
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.;

98



3
E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
fa
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8.

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

Cd
dl
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^d
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
K
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

^O
es

 D
ir

et
as

4.
4.
90
.5
2.
00
 
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
d
r
i
o
s

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

lA
ti

vl
da

de
:

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
l
d
a
d
e
 O
r
v
a
m
e
n
t
^
r
l
a
:

4
0
.
5
0
0
,
0
0

4
0
.
5
0
0
,
0
0

SI
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
99



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar

jo
ta

)
)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
gS

io
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
t
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

Or
gS
o:
 

14
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

Un
id

ad
e 
Or
ga
me
nt
ir
ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

13
.3

92
.0

40
7.

1.
02

1 
I
M
P
L
A
N
T
A
g
A
O
 D
A
 R
E
D
E
 D
E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
/
I
N
F
O
R
M
A
T
I
C
A
/
R
T
V
S

4.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gd

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
1.
00
 
O
b
r
a
s
 e
 I
ns

ta
la

gS
es

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
(X

)1
.0

00
0.

00
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
tl

vi
da

de
:

2
0
.
0
0
0
,
0
0

13
.3
92
.0
40
7.
2.
07
4 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
6
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
5
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gd

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
5
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

gS
o 
pe

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.1

1.
00

 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

1
9
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
gS

es
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

4
4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
0
9
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
^S

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

3
0
9
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
^o
 p
or
 T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
fO
es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

F
i
s
c
a
l

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pa
gi

na
.:

10
0



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
i'

ci
o 
d
e
 2
0
2
0)

'
 )

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
"
 8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
O
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
^o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
. 

C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
i
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
1.
00
 
P
r
e
m
i
a
^
O
e
s
 C
ut

tu
ra

is
, 
Ar
tl
st
ic
as
, 
Ci

en
ti

fi
ca

s,
 D
es
po
rt
iv
as
 e
 O
ut

ra
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

5.
00

 
Se
rv
if
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

ic
a

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr

os
 S
er

vi
90

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
rv
i^
os
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 I
nf
oi
ma
fa
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
g
S
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
 0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.9

2.
00

 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rd
ci

os
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
i
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii

ca
gS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 e
 M
at

er
ia

i 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

f
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
: 

57
0.
00
0,
00

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
^
m
e
n
t
d
r
i
a
:

5
9
0
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi

na
.:

10
1



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
c
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
a
r
a
 o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,
0
0
)

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
"
 8
,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
9a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
 z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
 E
c
o
n
.

Or
gS

o;
 

1
4
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A
 E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A

Un
id
ad
e 
Or
(a
me
nt
4r
ia
: 

0
2
 

F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A

13
.3

92
.0

40
7.

2.
07

5 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 C
U
L
T
U
R
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
3
8
.
5
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

1
0
1
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
(d

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
1
.
5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

pS
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
ml

na
do

F
i
s
c
a
l

5
0
0
,
0
0

J.
 0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

5
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
s
 e
 V
a
n
t
a
g
e
n
s
 F
Ix

as
 -
 P
es

so
al

 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

8
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

8
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
96

es
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

1
1
.
0
0
0
,
0
0

f.
 0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
S
r
i
o
s

1
1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe

rc
ic

lo
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
pd

es
 D
Ir

et
as

F
i
s
c
a
l

3
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
-
C
i
v
i
l

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
1.
00
 
P
r
e
m
i
a
^
S
e
s
 C
ul
tu
ra
is
, 
Ar
tl
sb
'c
as
, 
Ci

en
tl

fi
ca

s,
 D
es
po
rt
iv
as
 e
 O
ut

ra
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
i9
0s
 d
e
 C
on

su
lt

or
ia

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
6r
io
s

8
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

vi
90

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 F
Is

ic
a

F
i
s
c
a
l

8
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

8
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

9
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.4
0.
00
 

Se
rv
i9
0s
 d
e
 T
ec
no
lo
gi
a 
d
a
 l
nf
or
ma
9a
o 
e
 C
o
m
u
n
i
c
a
9
a
o
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

Pa
gi

na
.:

10
2



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
" 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe

ci
fi

ca
fa

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu
re
za
 

Mo
da
ll
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.9

2.
00

 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
ic

io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 •
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
fO

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
rt

qe
to

/A
ti

vi
da

de
:

1
4
3
.
5
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
q
a
m
e
n
t
a
r
i
a
:

1
4
3
.
5
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.:
10
3



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8
,
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
ga
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
f
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

Or
g§
o:
 

15
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
S
P
O
R
T
E
 E
 J
U
V
E
N
T
U
D
E

Un
id
ad
e 
Or

?a
me

nt
dr

ia
: 

01
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
S
P
O
R
T
E
 E
 J
U
V
E
N
T
U
D
E

27
.8

12
.0

71
6.

2.
07

6 
F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 O
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 E
S
P
O
R
T
E
 E
 J
U
V
E
N
T
U
D
E

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

4
6
3
.
6
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
O
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
2
9
.
6
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
fS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
2
9
.
6
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
fa
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

1
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
lm
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
c
t
r
i
o
s

1
8
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri

ga
fO

es
 P
at

ro
na

is
F
i
s
c
a
l

3
9
.
6
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
9
.
6
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
lo
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

9
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
-
R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

9
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
3
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fd
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

2
3
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

4.
00

 
Co

nt
ra

ta
pS

o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

F
i
s
c
a
l

5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

5
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
fS
es
 P
at
ro
na
is
 -
 I
N
S
S

F
i
s
c
a
l

5
0
0
,
0
0

1
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

5
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il
F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
d
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
 O
O
f
X
J
.
O
O
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
1.
00
 
Pr
em
ia
^O
es
 C
ul
tu
ra
is
, 
Ar
tl
st
ic
as
, C

ie
nt
if
ic
as
, 
De
sp
or
Hv
as
 e
 O
ut
ra
s

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
0
0
1
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
^
a
o

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv

if
os

 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

F
i
s
c
a
l

2
6
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pd
gi
na
.;
10
4



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga

me
nt

o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
ic
io
 d
e
 2
0
2
0

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,
0
0
)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

CO
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^a
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
l
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

2
8
.
0
0
0
.
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er

vi
90

s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
es
so
a 
FI

si
ca

F
i
s
c
a
l

2
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vl
90
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
rv
i9
0s
 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a 
In

fo
rm

a9
io

 e
 C
om
un
ic
a9
ao
 -
 P
es
so
a 
Ju
rl
di
ca

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
De
sp
es
a 
d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
rl
or
es

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
00
.0
0.
00
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll
ca
95
es
 D
Ir
et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ii
io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
^
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

4
6
8
.
6
0
0
,
0
0

46
8.

60
0,

00

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r9
an
ie
nt
o 
PO
bl
ic
o

P8
gi
na
.:
10
5



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
i

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
ga
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e 
2
0
2
0)

)

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
" 
8,

 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
t
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
^d
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

Or
ga

o:
 

16
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV

IL
 E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
ID
RI
CO
S

Un
ld
ad
e 
Or

ga
me

nW
ri

a;
 

01
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV

IL
 E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
ID
RI
CO
S

08
^4

4.
02

36
^.

07
7 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV

IL
 E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
I
D
R
I
C
O
S

3.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

2
1
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

00
.0

0.
00

 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

Se
gu
ri
da
de

1
6
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

96
es

 D
Ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

1
6
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt

ra
ta

fS
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 

Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
Ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

Se
gu

ri
da

de
1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1.
00

1.
00

(X
>.

00
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
gd
es
 P
at
ro
na
is

Se
gu
ri
da
de

6
.
8
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
^r
io
s

6
.
8
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

Se
gu
ri
da
de

6
.
2
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
}i

ri
os

6
.
2
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

5
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
pO

es
 D
ir

et
as

Se
gu

ri
da

de
5
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
Qa
o 
po
r 
T
e
m
p
o
 D
et
er
mi
na
do

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.1

3.
00

 
Ob

ri
ga

^d
es

 P
at

ro
na

is
 -
 I
N
S
S

Se
gu

ri
da

de
1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

D
i
d
r
i
a
s
 -
 C
iv

il
S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
9
a
o

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

5.
00

 
Se
rv
i9
0s
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

Se
gu

ri
da

de
1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vi
90

s 
d
e
 T
er
ce
lr
os
 -
 P
es
so
a 
FI

sI
ca

Se
gu

ri
da

de
1
5
.
0
0
0
,
0
0

P
d

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
dd
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub
li
co

gi
na
.:
10
6



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

Or
fa
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8
, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
fa
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
ll
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
en
ri
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
fd
ic
a

Se
gu
ri
da
de

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
iv
i9
0s
 d
e 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a 
in

fo
rm

a^
ao

 e
 C
om

un
ic

af
ao

 -
 P
es

so
a 
Ju

rf
di

ca
Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
&
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe
rc
ic
io
s 
An
te
rl
or
es

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
pS

es
 D
ir

et
as

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ul
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
Pe
rm
an
en
te

Se
gu
ri
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
m
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

2
2
3
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
k
J
a
d
e
 O
r
v
a
m
e
n
t
^
r
i
a
:

2
2
3
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 •
 M
6d
ul
o:
 O
r
p
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

Pc
ig

in
a.

:1
07



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
ga

me
nt

o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar
a 
o
 E
xe
rc
fc
io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/

03
/6

4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

df
ic

a9
ao

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
D
d
a
d
e
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

Or
gS
o:
 

16
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV

IL
 E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
ID

RI
CO

S

Un
ld
ad
e 
Or

fa
me

nt
dr

ia
: 

0
2
 

F
U
N
D
O
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV

IL

08
.2

44
.0

23
6^

.0
78

 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 D
E
F
E
S
A
 C
IV
IL

3.
0.

00
.0

0.
00

 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
ri
da
de

1
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

Se
gu
rl
da
de

1
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
gG

es
 D
lr

et
as

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

1
8
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te
ri
al
 d
e
 C
o
n
s
u
m
o

Se
gu
rl
da
de

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ig
os
 d
e
 C
on
su
lt
or
ia

Se
gu
ri
da
de

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
6.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
so
s 
d
e
 T
er

ce
ir

os
 -
 P
es
so
a 
FI

si
ca

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

4
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

4
.
0
0
0
.
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
e
r
w
f
o
s
 d
e
 T
er
ce
tr
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
rv
l(
os
 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a 
In

fo
rm

ag
ao

 e
 C
om
un
ic
a^
ao
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4.
0.
00
.0
0.
00
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

3
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

S
e
g
u
r
i
d
a
d
e

3
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
pS

es
 D
lr

et
as

Se
gu
ri
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ul
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

Se
gu
rl
da
de

3
.
0
0
0
,
0
0

J
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

3
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

2
1
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
^
a
m
e
n
t
a
r
i
a
:

2
1
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
db

li
co

Pd
gi
na
.:
10
8



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ar
jo
ta

Or
pa

me
nt

o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar

a 
o
 E
xe
rc
fc
io
 d
e 
2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

An
ex

o 
2,

 d
a 
Le
i 
n°

 4
32

0,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P

or
ta

ri
a 
S
O
F
 n
° 8

, 
d
e
 0
4/
02
/8
5)

C6
di
go
 

Es
pe
ci
fi
ca
^S
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gi

o:
 

17
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
E
 S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
UB

LI
CA

Un
id
ad
e 
Or

fa
me

nt
er

ia
: 

01
 

SE
CR
ET
AR
IA
 D
E
 S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
UB

LI
CA

OS
.1
82
.0
10
1.
2.
07
9 

F
U
N
C
I
O
N
A
M
E
N
T
O
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
U
B
L
I
C
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

3
6
4
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
00
.0
0.
00
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
6
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

fS
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
6
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
4.
00
 

Co
nt
ra
ta
9a
o 
po

r 
T
e
m
p
o
 D
et

er
mi

na
do

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
1.
00
 
Ve
nc
im
en
to
s 
e
 V
an
ta
ge
ns
 F
ix
as
 -
 P
es
so
al
 C
iv
il

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
o
f
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.1
3.
00
 

Ob
ri
ga
fO
es
 P
at
ro
na
is

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
2.
00
 
De

sp
es

as
 d
e
 E
xe

rc
fc

io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

9
7
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

ii
ca

gO
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

9
7
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
1
4
.
0
0
 

Di
ar

ia
s 
-
 C
i
w
i

F
i
s
c
a
l

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

1
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

Ma
te

ri
al

 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
3.
00
 
P
a
s
s
a
g
e
n
s
 e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 c
o
m
 L
o
c
o
m
o
g
i
o

F
i
s
c
a
l

3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

3
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
5.
00
 

Se
rv
ig
os
 d
e
 C
on
su
it
or
ia

F
i
s
c
a
l

2
8
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

2
8
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

6.
00

 
Ou
tr
os
 S
er

vi
go

s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Fl
^c
a

F
i
s
c
a
l

1
6
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1
6
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.3

9.
00

 
Ou
tr
os
 S
er
vi
go
s 
de
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
es
so
a 
Ju
rl
di
ca

F
i
s
c
a
l

3
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

3
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.4

0.
00

 
Se
rv
ig
os
 d
e 
Te
cn
ol
og
ia
 d
a 
ln

fo
rm

ag
9o

 e
 C
om
un
ic
ag
ao
 -
 P
es
so
a 
Ju

rl
di

ca
F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ui
o:
 O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
Ob
li
co

Pa
gi

na
.:

10
9



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
?a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0)

)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or

ta
ri

a 
S
O
F
 n
° 
8,

 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
6
d
i
g
o
 

Es
pe

df
ic

a9
ao

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
i
s
o

Na
tu
re
za
 

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
 E
c
o
n
.

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
x
e
r
d
d
o
s
 A
nt
er
io
re
s

F
i
s
c
a
l

2
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

96
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 
Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

in
ir

io
s

1
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

3
7
4
.
0
0
0
,
0
0

T
o
t
a
l
 d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
a
r
i
a
:

3
7
4
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
9
a
m
e
n
t
o
 P
Ob

li
co

c
:

Pd
gi

na
.:

11
0



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
^

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
ai
jo
ta

Or
fa
me
nt
o 
Pr
og
ra
ma
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
i'

ci
o 
d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei

 n
" 4

32
0,

 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 {P

or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/
02
/8
5)

C
d
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fi
ca
fS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu
re
za
 

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at

.
C
a
t
.
 E
c
o
n
.

Or
gi
o:
 

1
7
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
U
B
L
I
C
A

Un
id
ad
e 
Or

fa
me

nt
dr

ia
: 

0
2
 

F
U
N
D
O
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
U
B
L
I
C
A

06
.1

82
.0

10
1.

2.
08

0 
M
A
N
U
T
E
N
Q
A
O
 D
O
 F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
E
G
U
R
A
N
Q
A
 P
U
B
U
C
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
00
.0
0.
00
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
fd

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
9
0
.
3
0
.
0
0
 

M
a
t
e
r
i
a
l
 d
e
 C
o
n
s
u
m
e

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
^
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.3
9.
00
 

Ou
tr
os
 S
er
vi
fo
s 
d
e
 T
er
ce
ir
os
 -
 P
e
s
s
o
a
 J
ur
ld
ic
a

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li
ca
fS
es
 D
ir
et
as

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.5
2.
00
 

Eq
ui
pa
me
nt
os
 e
 M
at
er
ia
l 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

F
i
s
c
a
l

5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

6
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
g
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

6
0
.
0
0
0
,
0
0

S
i
s
t
e
m
a
 G
E
S
T
O
R
 •
 M
6d
ul
o;
 O
r
^
m
e
n
t
o
 P
Ci
bl
ic
o

Pd
gi

na
.:

11
1



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar
jo
ta

O
r
g
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
fc

io
 d
e
 2
0
2
0)

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
° 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
° 
8,
 d
e
 0
4/

02
/6

5)

O
d
d
i
g
o
 

Es
pe

df
ic

af
ao

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
L
 E
c
o
n
.

Or
gS
o;
 

8
8
 

E
N
C
A
R
G
O
S
 D
A
 F
/
\
Z
E
N
D
A
 P
U
B
L
I
C
A

Un
id
ad
e 
Or

fa
me

nt
dr

ia
: 

01
 

E
N
C
A
R
G
O
S
 D
A
 F
A
Z
E
N
D
A
 P
U
B
L
I
C
A

2
8
.
8
4
3
.
0
0
0
1
.
0
.
0
0
1
 

E
N
C
A
R
G
O
S
 D
A
 D
I
V
I
D
A
 P
U
B
U
C
A
 I
N
T
E
R
N
A

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

3.
2.
00
.0
0.
00
 
J
U
R
O
S
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 D
A
 D
l
V
I
D
A

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
2.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
pS

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
2.

90
.2

5.
00

 
En

ca
rg

os
 s
ob
re
 O
pe
ra
^S
es
 d
e
 C
r4
dl
to
 p
or

 A
nt
ec
ip
a^
So
 d
a
 R
ec

el
ta

F
i
s
c
a
l

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

ll
ca

fS
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.2

1.
00

 
Ju
ro
s 
so

br
e 
a
 D
Iv
id
a 
po

r 
Co

nt
ra

to
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
(
X
>
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
6.

00
.0

0.
00

 
A
M
O
R
T
I
Z
A
p
A
O
 D
A
 D
lV

ID
A

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
6.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
96

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4.
6.
90
.7
1.
00
 

Pr
in

ci
pa

l 
d
a
 D
Iv
id
a 
Co

nt
ra

tu
al

 R
e
s
g
a
t
a
d
o

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd

ir
ti

ri
os

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

3
0
5
.
0
0
0
,
0
0

2
8
.
8
4
6
.
0
0
5
0
.
0
.
0
0
2
 

E
N
C
A
R
G
O
S
 D
E
 I
N
D
E
N
I
Z
A
C
A
O
 E
 R
E
S
T
I
T
U
I
C
A
O

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

00
.0

0.
00

 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gd
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.9

3.
00

 
In
de
ni
za
96
es
 e
 R
es

ti
tu

ig
de

s
F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

5
.
0
0
0
,
0
0

2
8
.
8
4
6
.
0
0
6
0
.
0
.
0
0
3
 

C
U
M
P
R
I
M
E
N
T
O
 D
E
 S
E
N
T
E
N
C
A
S
 J
U
D
I
C
I
A
I
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
ul
o:
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
 P
ub

li
co

Pd
gi

na
.;

11
2



(
)

E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ar

jo
ta

O
r
^
a
m
e
n
t
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 P
ar
a 
o
 E
xe

rc
lc

io
 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
i
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0

0)

A
n
e
x
o
 2
. 
d
a
 L
ei
 n
" 4
3
2
0
,
 d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
F
 n
" 
8.
 d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
O
d
i
g
o
 

Es
pe
ci
fl
ca
gS
o

E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

N
a
t
u
r
e
z
a

Mo
da
li
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
.

C
a
t
.
 E
c
o
n
.

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.0
0.
00
 

Ap
il

ca
^S

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.
90
.9
1.
00
 
S
e
n
t
e
n
g
a
s
 J
ud
lc
ia
is

F
i
s
c
a
l

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

J.
 0
0
1
.
0
0
0
0
,
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
ii

ca
^d

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.

90
.9

1.
00

 
S
e
n
t
e
n
g
a
s
 J
ud
lc
ia
is

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro
je
to
/A
ti
vi
da
de
:

2
0
5
.
0
0
0
,
0
0

2
8
.
8
4
6
.
0
0
8
9
.
0
.
0
0
4
 

E
N
C
A
R
G
O
S
 D
E
 E
X
E
R
C
I
C
I
O
S
 A
N
T
E
R
I
O
R
E
S

3
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

1
0
.
0
0
0
,
0
0

3
.
1
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
P
E
S
S
O
A
L
 E
 E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.0

0.
00

 
Ap

li
ca

gS
es

 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
1.

90
.9

2.
00

 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe

rc
lc

io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
rd
in
ir
io
s

5
.
0
0
0
,
0
0

3
.
3
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
O
U
T
R
A
S
 D
E
S
P
E
S
A
S
 C
O
R
R
E
N
T
E
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.
90
.0
0.
00
 

Ap
ll

ca
96

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

3.
3.

90
.9

2.
00

 
D
e
s
p
e
s
a
 d
e
 E
xe

rc
lc

io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
0
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 D
E
 C
A
P
I
T
A
L

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4
.
4
.
0
0
.
0
0
.
0
0
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.0
0.
00
 

Ap
li

ca
95

es
 D
ir

et
as

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

4.
4.
90
.9
2.
00
 
D
e
s
p
e
s
a
s
 d
e
 E
xe
rc
lc
io
s 
An
te
ri
or
es

F
i
s
c
a
l

5
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
.
0
0
0
,
0
0

To
ta
l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
p
a
m
e
n
t
^
r
i
a
:

1
5
.
0
0
0
,
0
0

5
3
0
.
0
0
0
,
0
0

Si
st
em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r9
ai
ne
nt
o 
PO
bl
ic
o

Pd
gi
na
.:
11
3



E
s
t
a
d
o
:
 C
e
a
r
d

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 V
ai

jo
ta

Or
^a
me
nt
o 
Pr

og
ra

ma
 P
ar

a 
o
 E
xe

rc
ic

io
 d
e
 2
0
2
0

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
 D
e
s
p
e
s
a

(
e
m
 R
$
 1
,0
0)

A
n
e
x
o
 2
, 
d
a
 L
ei
 n
» 
43

20
, 
d
e
 1
7/
03
/6
4,
 (P
or
ta
ri
a 
S
O
P
 n
" 8

, 
d
e
 0
4/

02
/8

5)

C
O
d
i
g
o
 

E8
pe

ci
fi

ca
99

o
E
s
f
e
r
a

F
o
n
t
e
 d
e
 R
e
c
u
r
s
o

Na
tu

re
za

 
Mo
da
ll
da
de
 

G
r
u
p
o
 N
at
. 

Ca
t.

 E
c
o
n
.

Or
ga
o:
 

9
9
 

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
G
E
N
C
I
A

Un
id
ad
e 
Or

ga
me

nt
ar

ia
: 

9
9
 

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
G
E
N
C
I
A

9
9
.
9
9
9
.
0
9
9
9
.
9
.
9
9
9
 

R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C
O
N
T
I
G
E
N
C
I
A

9.
0.

00
.0

0.
00

 
R
e
s
e
r
v
e
 d
e
 C
on

ti
ng

gn
ci

a
F
i
s
c
a
l

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

9.
9.
00
.0
0.
00
 

R
e
s
e
r
v
e
 d
e
 C
on

ti
ng

On
ci

a
F
i
s
c
a
l

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

9.
9.
99
.0
0.
00
 

R
e
s
e
r
v
e
 d
e
 C
o
n
t
i
n
g
g
n
c
i
a

F
i
s
c
a
l

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

9.
9.

99
.9

9.
00

 
R
e
s
e
r
v
e
 d
e
 C
on

ti
ng

On
ci

a
F
i
s
c
a
l

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0
0
0
.
0
0
 -
 R
e
c
u
r
s
o
s
 O
r
d
i
n
i
r
i
o
s

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

To
ta

l 
d
o
 P
ro

je
to

/A
ti

vi
da

de
:

To
ta
l 
d
a
 U
n
i
d
a
d
e
 O
r
Q
a
m
e
n
t
d
r
i
a
:

To
ta
l 
G
e
r
a
l
 d
a
 O
e
s
p
e
s
a
:

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

5
5
0
.
0
0
0
,
0
0

53
.4

96
.2

39
,0

0

Si
st

em
a 
G
E
S
T
O
R
 -
 M
6d
uI
o:
 O
r9

ai
ne

nt
o 
PO

bl
ic

o
Pd
gi
na
.:
11
4



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orcamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolldado (em R$ 1,00)

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei n® 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n' 8, de 04/02/85)

C6digo EspeclficaQio Projeto Atlvldade OperaQdes
Especiais

Total

6rgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA

01 Leglsiatlva 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

01.031 AqSo Legislath/a 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

01.031.0101 PROGRAMA APOlO AO POLICIAMENTO CIVIL 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

01.031.0101.2.001 FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL

0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

Total da Unidade: 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

Total do 6rgao: 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Or^amento Pdbfico Pdgina.: 1



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8. de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especlflcagdo Projeto Atividade Operagdes Total

Especlais

6rgao: 02 - GABINETE DA PREFEiTA

Unidade 01 - GABINETE DA PREFEITA

04 Admlnlstrafao 0,00 952.000,00 0,00 952.000,00

04.122 Adnilnlstra9ao Geral 0,00 952.000,00 0,00 952.000,00

04.122.0136 ASSISTENCIA A COMUNIOADES 0,00 752.000,00 0,00 752.000,00

04.122.0136.2.002 FUNCIONAMENTO DO GABINETE DA PREFEITA 0,00 752.000,00 0,00 752.000,00

04.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

04.122.0137.2.081 FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA MUNICIPAL 0,00 97.000,00 0,00 97.000,00

f^2.0137.2.082 FUNCIONAMENTO DA CONTROLADORIA 0,00 103.000,00 0,00 103.000,00
MUNICIPAL

Total da Unidade: 0,00 952.000,00 0,00 952.000,00

Total do 6rgao: 0,00 952.000,00 0,00 952.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orfamento POblIco POgina.; 2



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei n® 4320. de 17/03/64. (Portaria SOF n® 8. de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagao Projeto Atlvldade Operagdes
Especiais

Total

drgao: 03 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Unidade 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

04 Admlnlstrafao 100.000.00 998.540,00 0,00 1.098.540,00

04.122 Administra^ao Geral 100.000.00 998.540.00 0,00 1.098.540,00

04.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 100.000,00 998.540,00 0,00 1.098.540,00

04.122.0137.1.001 CONSTRUCAO DE CENTROS ADMINISTRATIVOS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

04.122.0137.2.003 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

0,00 998.540,00 0,00 998.540,00

Total da Unidade:

Total do Orgao:

100.000,00

100.000,00

998.540,00

998.540,00

0,00

0,00

1.098.540,00

1.098.540,00

Sistema GESTOR - Module: Orcamento PObllco .:3



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programs Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N® 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagao Projeto Atlvidade Opera^des
Especials

Total

drgdo: 04 - SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS

Unidade 01 - SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS

04 Admlntstra9ao 0,00 524.000,00 0,00 524.000,00

04.123 Admlnistracao FInanceira 0,00 524.000,00 0,00 524.000,00

04.123.0141 SERVICOS FAZENDARIOS 0,00 524.000,00 0,00 524.000,00

04.123.0141.2.004 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE FINANQAS
EORQAMENTOS

Total da Unidade:

0,00

0,00

524.000,00

524.000,00

0,00

0,00

524.000,00

524.000,00

Total do 6rgao: 0,00 524.000,00 0,00 524.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo; Orgamento Pdblico Pdglna.: 4



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho • Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N" 8 de 4 de Fevereiro de 1986

Anexo 6, da Lei n® 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n® 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagao Projeto Atlvldade Operagdes
Especlais

Total

drgao: 05 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Unidade 01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15 Urbanismo 3.008.629,00 2.534.800,00 0,00 5.543.429,00

15.122 AdministrafSo Geral 0,00 702.800,00 0,00 702.800,00

15.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 702.800,00 0,00 702.800,00

15.122.0137.2.005 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA

0,00 702.800,00 0,00 702.800,00

15.451 Infra-Estrutura Urbana 2.553.629,00 0,00 0,00 2.553.629,00

15.451.0432

<51.0432.1.002

PAV. ABERTURA E BENEFICIAMENTO DE VIA

CONSTRUQAO E AMPLIAQAO de PAV. ABERTURA
E BENEFICIAMENTO DE VIAS URBANAS

1.801.629,00

1.801.629,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.801.629,00

1.801.629,00

15.451.0439 PRODUCAOAGRICOLA 752.000,00 0,00 0,00 752.000,00

15.451.0439.1.003 CONSTRUQAO E AMPLIAQAO DE PRAQAS E AREAS
DELAZER

752.000,00 0,00 0,00 752.000,00

15.452 Sevifos Urbanos 0,00 1.832.000,00 0,00 1.832.000,00

15.452.0436 SEMENTES E MUDAS 0,00 1.257.000,00 0,00 1.257.000,00

15.452.0436.2.006 MANUTENQAO DOS SERVIQOS DE LIMPEZA
PUBLICA

0,00 1.257.000,00 0,00 1.257.000,00

15.452.0437 MECANIZACAO AGRICOLA 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

15.452.0437.2.007 manutenqAo de cemiterios publicos 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

15.452.0438 corretivos e fertilizantes 0,00 510.000,00 0,00 510.000,00

15.452.0438.2.008 MANUTENQAO DOS SERVIQOS DE ILUMINAQAO
PUBLICA

0,00 510.000,00 0,00 510.000,00

15.452.0439 PRODUCAOAGRICOLA 0,00 33.000,00 0,00 33.000,00

^452.0439.2.009 MANUTENQAO DE VIAS E LOGRADOUROS
PUBLICOS

0,00 33.000,00 0,00 33.000,00

15.452.0440 HORTAS E POMARES COMUNITARIOS 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

15.452.0440.2.010 M/VNUTENQAO DOS SERVIQOS DE UTILIDADE
PUBLICA

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

15.481 Hablta^ao Rural 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00

15.481.0456 DEFESA VEGETAL 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00

15.481.0456.1.004 CONSTRUQAO DE MORADIAS HABITACIONAIS
RURAL

455.000,00 0,00 0,00 455.000,00

16 Habitafao 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

16.482 Hablta9ao Urbana 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

16.482.0451 IMPLANTACAO DE MELHORIS HABITACIONAIS 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

16.482.0451.1.005 CONSTRUQAO DE MORADIAS HABITACION/VS
URBANA

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

17 Saneamento 3.054.000,00 101.000,00 0,00 3.155.000,00

17.511 Saneamento Basico Rural 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orcamento PObllco Paglna.: 5



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
OrQamento Programs Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985
Anexo 6, da Lei n» 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagao Projeto Atlvldade Operagdes
Especiais

Total

drgdo: 05 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Unidade 01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

17.511.0472 PROMOCAO AGROPECUARIA 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

17.511.0472.1.006 construqAo de UNIDADES SANITARIAS RURAIS 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

17.512 Saneamento Bdsico Urbano 2.554.000,00 101.000,00 0,00 2.655.000,00

17.512.0476 IRRIGACAO 1.052.000,00 101.000,00 0,00 1.153.000,00

17.512.0476.1.007 CONSTRUgAO E AMPLIAQAO do SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DAGUA

1.052.000,00 0,00 0,00 1.052.000,00

17.512.0476.2.011 MANUTENgAO DOS SERVIQOS DE
ABASTECIMENTO DAGUA

0,00 101.000,00 0,00 101.000,00

.512.0477 IMPL. DE OBRAS DE DRENAGEM E SANEAMENTO 1.502.000,00 0,00 0,00 1.502.000,00

17.512.0477.1.008 CONSTRUQAO E AMPLIAQAO DE DRENAGEM /
SANEAMENTO BASICO

1.502.000,00 0,00 0,00 1.502.000,00

20 Agrlcultura 527.000,00 0,00 0,00 527.000,00

20.605 Abasteclmento 527.000,00 0,00 0,00 527.000,00

20.605.0561 CONTR. E AMPLIAGAO DE MERCADOS E 527.000,00 0,00 0,00 527.000,00

20.605.0561.1.009 CONSTRUQAO E AMPLIACAO de MERCADOS E
MATADOUROS

527.000,00 0,00 0,00 527.000,00

22 IndOstria 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

22.661 Promofio Industrial 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

22.661.0591 PROG.DE APOlO AOS SERV.DE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

22.661.0591.1.010 CONSTRUQAO E AMPLIAQAO de MINI INDUSTRIAS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

25 Energia 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

25.752 Energla EI6trlca 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

'^752.0666 AMPLIACAO DA REDE DE DIST. DE ENERGIA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

25.752.0666.1.011 CONSTRUgAO E AMPLIAQAO da REDE DE
DISTRIBUIQAO de ENERGIA ELETRICA

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

26 Transporte 1.194.000,00 20.000,00 0,00 1.214.000,00

26.782 Transporte Rodovldrlo 1.194.000,00 20.000,00 0,00 1.214.000,00

26.782.0586 ESTRADAS VICINAIS 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

26.782.0586.2.012 MANUTENQAO do SISTEMA RODOVIARIO
MUNICIPAL

0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

26.782.0686 CONSTRUCAO.PAVIMENTACAO E MELHORIA DA 1.194.000,00 0,00 0,00 1.194.000,00

26.782.0686.1.012 construqAo e ampliaqAo da pavimentaqAo
DAMALHAVIARIA

1.152.000,00 0,00 0,00 1.152.000,00

26.782.0686.1.013 construqAo de PASSAGENS MOLHADAS 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00

27 Desporto e Lazer 252.000,00 0,00 0,00 252.000,00

27.811 Desporto e Rendimento 252.000,00 0,00 0,00 252.000,00

SIstema GESTOR - Mddulo: Or^mento POblIco Pdgina.: 6



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
OrQamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado (em R$ 1,00)

Adendo V a Portaria N® 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n* 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

C6digo Especificagao Projeto Atividade Operapdes
Especlais

Total

6rgao: 05 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Unldade 01 • SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

27.811.0711 CONTRUCAO DE CENTROS ESPORTIVOS E 252.000,00 0,00 0,00 252.000,00

27.811.0711.1.014 CONSTRUpAOEAMPUAgAODE CENTROS 252.000,00
ESPORTIVOS E RECREATIVOS

0,00 0,00 252.000,00

Total da Unldade: 8.45S.629,oo 2.656.800,00 0,00 11.111.429,00

Total do 6rgao: 8.465.629,00 2.655.800,00 0,00 11.111.429,00

SIstema GESTOR - M6dulo: Or$amento POblico Piglna.: 7



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985
Anexo 6, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especlficagao Projeto Atividade Operagdes
Especiais

Total

6rgao: 06 - SECRETARIA DE EDUCACAO

Unidade 01 - SECRETARIA DE EDUCACAO

12 Educaf9o 6.648.100,00 2.030.200,00 0,00 8.678.300,00

12.122 Administra9ao Geral 0,00 715.200,00 0,00 715.200,00

12.122.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDADES 0,00 715.200,00 0,00 715.200,00

12.122.0136.2.013 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAQAO 0,00 715.200,00 0,00 715.200,00

12.361 Ensino Fundamental 3.509.050,00 610.000,00 0,00 4.119.050,00

12.361.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 3.509.050,00 25.000,00 0,00 3.534.050,00

*^61.0331.1.015 CONSTRUpAO E AMPLIAgAO DE UNIDADES DO
ENSINO FUNDAMENTAL

3.509.050,00 0,00 0,00 3.509.050,00

12.361.0331.2.014 manutenqAo do programa DINHEIRO DIRETO
NAESCOLA-PDDE

0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

12.361.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00

12.361.0335.2.015 MANUTENpAO DO PROGRAMA DA MERENDA
ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

0,00 155.000,00 0,00 155.000,00

12.361.0335.2.016 MANUTENQAO do programa da MERENDA
ESCOLAR - MAIS EDUCAQAO/ENSINO
FUNDAMENTAL

0,00 125.000,00 0,00 125.000,00

12.361.0336 MANUTENQAO do PROGRAMA TRANSPORTE 0,00 305.000,00 0,00 305.000,00

12.361.0336.2.020 MANUTENQAO do programa do TRANSPORTE
ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

0,00 305.000,00 0,00 305.000,00

12.362 Ensino M^dlo 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

12.362.0336 MANUTENQAO do programa TRANSPORTE 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

12.362.0336.2.021 MANUTENQAO do programa do TRANSPORTE
ESCOLAR - ENSINO MEDIO

0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

^363 Ensino Profissional 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

.363.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

12.363.0331.2.023 manutenqAo das ATIVIDADES VINCUUDAS AO
ENSINO PROFISSIONAL

0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

12.364 Ensino Superior 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

12.364.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

12.364.0331.2.024 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO
ENSINO SUPERIOR

0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

12.365 Educa^ao Infantil 3.139.050,00 315.000,00 0,00 3.454.050,00

12.365.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00

12.365.0335.2.017 MANUTENQAO do programa da MERENDA
ESCOLAR - ENSINO INFANTIL

0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

12.365.0335.2.018 MANUTENQAO do programa da MERENDA
ESCOLAR - PRE-ESCOLAR

0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

12.365.0336 MANUTENQAO do PROGRAMA TRANSPORTE 0,00 135.000,00 0,00 135.000,00

SIstema GESTOR - M6dulo; Or9amento Pdblico Pdgina.: 8



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orpamento Programs Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n' 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especlftcagao Projeto Atlvldade Operagoes
Especiais

Total

6rgao: 06 - SECRETARIA DE EDUCACAO

Unidade 01 - SECRETARIA DE EDUCACAO

12.365.0336.2.022 manutencAo do progr/\ma do transporte
ESCOLAR - ENSiNO iNFANTIL

0,00 135.000,00 0,00 135.000,00

12.365.0371 EDUCACAO iNFANTIL 3.139.050,00 0,00 0,00 3.139.050,00

12.365.0371.1.016 construqAo e ampliaqAo de unidades do
ENSiNO INFANTIL

3.139.050,00 0,00 0,00 3.139.050,00

12.366 Educa^ao de Jovens e Adultos 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

12.366.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

^66.0335.2.019 MANUTENQAO do PROGRAMA DA MERENDA
ESCOLAR-EJA

0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

- Total da Unidade: 6.648.100,00 2.030.200,00 0,00 8.678.300,00

Sistema GESTOR - M6dulo; Orcamento POblico Pdgina.: 9



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
OrQamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consoiidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1965
Anexo 6. da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8. de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagao Projeto Atividade Operagdes
Especlais

Total

6rgao: 06 - SECRETARIA DE EDUCACAO

Unldade 02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

12 Educate 0,00 1.054.000,00 0,00 1.054.000,00

12.122 Administraftio Geral 0,00 548.000,00 0,00 548.000,00

12.122.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 548.000,00 0,00 548.000,00

12.122.0331.2.025 MANUTENQAO do FUNDO MUNICIPAL DE
educaqAo

0,00 548.000,00 0,00 548.000,00

12.361 Ensino Fundamental 0,00 178.000,00 0,00 178.000,00

12.361.0331

'^361.0331.2.026
PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS

MANUTENQAO da rede de ENSINO
FUNDAMENTAL

0,00

0,00

178.000,00

178.000,00

0,00

0,00

178.000,00

178.000,00

12.365 Educagdo Infantil 0,00 266.500,00 0,00 266.500,00

12.365.0371 EDUCACAO INFANTIL 0,00 266.500,00 0,00 266.500,00

12.365.0371.2.027 manutenqAo da rede de ensino INF/\NTIL 0,00 266.500,00 0,00 266.500,00

12.366 Educa9ao de Jovens e Adultos 0,00 61.500,00 0,00 61.500,00

12.366.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 61.500,00 0,00 61.500,00

12.366.0331.2.028 MANUTENCAO DA EDUCAQAO DE JOVENS E
ADULTOS

0,00 61.500,00 0,00 61.500,00

Total da Unldade: 0,00 1.054.000,00 0,00 1.054.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Or^mento POblIco Pdgina.; 10



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Or9amento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagao Projeto Atividade Operagdes
Specials

Total

drgSo: 06 - SECRETARIA DE EDUCACAO

Unidade 03 • FUNDO DE MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAQAO BASICA -FUNDEB

12 EducafSo 680.000,00 13.479.000,00 0,00 14.159.000,00

12.361 Ensino Fundamental 680.000,00 10.432.000,00 0,00 11.112.000,00

12.361.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 680.000,00 10.432.000,00 0,00 11.112.000,00

12.361.0331.1.017 CONSTRUpAO E /IiMPLIACAO DE UNIDADES
ESCOLARES - FUNDEB

680.000,00 0,00 0,00 680.000,00

12.361.0331.2.029 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40% - ENSINO

FUNDAMENTAL

0,00 3.932.000,00 0,00 3.932.000,00

;^61.0331.2.030 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 60% - ENSINO

FUNDAMENTAL

0,00 6.500.000,00 0,00 6.500.000,00

12.365 Educa^ao Infantll 0,00 2.335.000,00 0,00 2.335.000,00

12.365.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 2.335.000,00 0,00 2.335.000,00

12.365.0331.2.031 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40% - ENSINO

INFAJMTIL

0,00 945.000,00 0,00 945.000,00

12.365.0331.2.032 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 60% - ENSINO

INFANTIL

0,00 1.390.000.00 0,00 1.390.000,00

12.366 Educa9ao de Jovens e Adultos 0,00 712.000,00 0,00 712.000,00

12.366.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 712.000,00 0,00 712.000,00

12.366.0331.2.033 FUNCION/UUIENTO DO FUNDEB 40% - EJA 0,00 529.000,00 0,00 529.000,00

12.366.0331.2.034 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 60% - EJA 0,00 183.000,00 0,00 183.000,00

Total da Unidade: 680.000,00 13.479.000,00 0,00 14.159.000,00

Total do 6rgao: 7.328.100,00 16.563.200,00 0,00 23.891.300,00

Sistema QESTOR - Mddulo; Orgamento POblIco P8gina.: 11



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or?amento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n® 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n® 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especlficagdo Projeto Atlvidade Operagdes
Specials

Total

drgSo:

Unldade

07 • SECRETARIA DE SAUDE

01 • SECRETARIA DE SAUDE

10

10.122

10.122.0137

10.122.0137.2.035

SaOde

Administra^ao Geral

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAODE

Total da Unldade:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

652.950,00

652.950,00

652.950,00

652.950,00

652.950,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

652.950,00

652.950,00

652.950,00

652.950,00

652.950,00

SIstema GESTOR - Mddulo: Orgamento PObDco Pdglna.: 12



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N® 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n« 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagao Projeto Atividade OperaQdes
Especiais

Total

6rg9o: 07 - SECRETARIA DE SAUDE

Unidade 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 SaOde 1.365.500,00 5.624.000,00 0,00 6.989.500,00

10.122 Adminlstra9io Geral 0,00 282.000,00 0,00 282.000,00

10.122.0271 PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA 0,00 282.000,00 0,00 282.000,00

10.122.0271.2.036 MANUTENQAO do FUNDO MUNICIPAL DE SACIDE 0,00 282.000,00 0,00 282.000,00

10.301 Atenpao Bdsica 1.365.500,00 2.232.500,00 0,00 3.598.000,00

10.301.0271 PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA 0,00 2.232.500,00 0,00 2.232.500,00

'^Ol .0271.2.037 manutenqAo do bloco do programa saOde
DAFAMILIA-PSF

0,00 1.843.500,00 0,00 1.843.500,00

10.301.0271.2.038 MANUTENQAO do NUCLEO de APOIO a SAUDE DA
FAMILIA-NASF

0,00 108.400,00 0,00 108.400,00

10.301.0271.2.039 manutenqAo do bloco de AGENTE
COMUNITARIO DE SAUDE - ACS

0,00 183.000,00 0,00 183.000,00

10.301.0271.2.040 manutenqAo do bloco de saude bucal - sb 0,00 71.600,00 0,00 71.600,00

10.301.0271.2.041 manutenqAo do bloco de gestAo do sus 0,00 26.000,00 0,00 26.000,00

10.301.0276 CONSTRUCAO E AMPL. DE UNIDADE DE SAUDE 1.365.500,00 0,00 0,00 1.365.500,00

10.301.0276.1.018 construqAo, REFORMA E /^MPLIAQAO DE
UNIDADES BASICAS DE SAUDE

1.365.500,00 0,00 0,00 1.365.500,00

10.302 Aslstancia Hospllalar e Ambulalorial 0,00 2.521.400,00 0,00 2.521.400,00

10.302.0276 CONSTRUCAO E AMPL. DE UNIDADE DE SAUDE 0,00 2.290.000,00 0,00 2.290.000,00

10.302.0276.2.042 manutenqAo do bloco de media e alta
COMPLEXIDADEAMBULATORIAL/HOSPITALAR

0,00 2.290.000,00 0,00 2.290.000,00

10.302.0281 PREVIDENCIAHOSPITALAR AMBULATORIAL 0,00 231.400,00 0,00 231.400,00

JU).302.0281.2.043 manutenqAo do centro de atenqAo
PSICOSSOCIAL-CAPS

0,00 131.400,00 0,00 131.400,00

10.302.0281.2.044 manutenqAo do consorcio publico de
saOde

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

10.303 Supoite Profiiatico e Terapeulico 0,00 113.100,00 0,00 113.100,00

10.303.0281 PREVIDENCIAHOSPITALAR AMBULATORI/«. 0,00 113.100,00 0,00 113.100,00

10.303.0281.2.045 manutenqAo do bloco de assistencia
FARMACEUTICA

0,00 113.100,00 0,00 113.100,00

10.304 Vlgildncia Sanitaria 0,00 216.000,00 0,00 216.000,00

10.304.0286 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 216.000,00 0,00 216.000,00

10.304.0286.2.046 manutenqAo do bloco de vigilancia em
SAUDE

0,00 216.000,00 0,00 216.000,00

10.305 VIgildncIa Epidemlolbgica 0,00 245.000,00 0,00 245.000,00

10.305.0286 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 245.000,00 0,00 245.000,00

10.305.0286.2.047 manutenqAo do bloco de vigilancia
EPIDEMIOLOGICA

0,00 245.000,00 0,00 245.000,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Orcamento POblIco Pdglna.: 13



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especlficagao Projeto Ativldade Opera9des
Especlais

Total

drgao: 07 - SECRETARIA DE SAUDE

Unidade 02 • FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.306 Allmenta^io e Nutri^ao 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

10.306.0286 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

10.306.0286.2.048 manutenqAo do bloco da SEGURANQA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

Total da Unidade: 1.365.500,00 5.624.000,00 0,00 6.989.500,00

Total do drgao: 1.365.500,00 6.276.950,00 0,00 7.642450,00

SIstema GESTOR - MOdulo; Orcamento POblico POglna.: 14



Estado: Cear^

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consoiidado

Adendo V a Portaria N" 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagdo Projeto Atlvidade Operagdes
specials

Total

drgio: 08 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade 01 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 AssistAncia Social 0,00 940.200,00 0,00 940.200,00

08.122 Administra^ao Geral 0,00 940.200,00 0,00 940.200,00

08.122.0231 ASSISTENCIA A CRIANCA/ADOLESCENTE 0,00 136.200,00 0,00 136.200,00

08.122.0231.2.049 MANUTENQAO DOS CONSELHOS TUTELARES 0,00 136.200,00 0,00 136.200,00

08.122.0237 M/I1N.PROG BOLSA F/\MIUA 0,00 804.000,00 0,00 804.000,00

08.122.0237.2.050

122.0237.2.051

FUNCION/^MENTO DA SECRETARIA DE

ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENQAO DOS CONSELHOS VINCULADOS

0.00

0.00

791.000,00

6.500,00

0,00

0,00

791.000,00

6.500,00

08.122.0237.2.052 REAUZAQAO DAS CONFERENCIAS 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00

Total da Unidade: 0,00 940,200,00 0,00 940,200,00

Sistema 6EST0R - MAdulo: Orgamento Pdblico PAgina.: 15



Estado: Cearii

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n<> 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagao Projeto Ativldade Operagdes
Especiais

Total

drgao: 08 • SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 /Vssistencia Soda! 450.000,00 939.900,00 0,00 1.389.900,00

08.243 Asistenda d Crian^a e ao Adolescente 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00

08.243.0237 MAN.PROG BOLSA FAMILIA 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00

08.243.0237.2.053 BLOCO DE FIN/\NCIAMENTO DA PROTEQAO
SOCIAL ESPECI/VL

0,00 21.800,00 0,00 21.800,00

08.244 AssistOnda Comunitdria 450.000,00 918.100,00 0,00 1.368.100,00

08.244.0136

(  «4.0136.1.019

ASSISTENCIA A COMUNIDADES

CONSTRUgAO, REFORMA E AMPLIAQAO DE
CREAS/CRAS

450.000,00

450.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

450.000,00

450.000,00

08.244.0237 MAN.PROG BOLSA FAMILIA 0,00 918.100,00 0,00 918.100,00

08.244.0237.2.054 BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEpAO
SOCIAL BASICA

0,00 483.500,00 0,00 483.500,00

08.244.0237.2.055 BLOCO DE FIN/\NCI/>lMENTO DO IGD BOLSA 0,00 95.700,00 0,00 95.700,00

08.244.0237.2.056 MANUTENQAO do FUNDO DE ASSISTENCIA
SOCIAL

0,00 206.500,00 0,00 206.500,00

08.244.0237.2.057 BLOCO DE FINANCIAMENTO DO IGD SUAS 0,00 41.000,00 0,00 41.000,00

08.244.0237.2.058 CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

08.244.0237.2.059 PRIMEIRAINFANCIA NO SUAS 0,00 34.500,00 0,00 34.500,00

08.244.0237.2.060 BPC NA ESCOLA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

08.244.0237.2.061 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL IGD

SUAS E IGD PBF

0,00 10.500,00 0,00 10.500,00

08.244.0237.2.062 AEPETI AQOES DE ERRADICAQAO DO TRABALHO
INF/\NTIL

Total da Unidade:

0,00

450.000,00

13.400,00

939.900,00

0,00

0,00

13.400,00

1.389.900,00

SIstema GESTOR • Mddulo: Orpamento PObOco POgina.: 16



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Orcamento Programa Para o Exercicio de 2020

Programa de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N" 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especlficagao Projeto Atlvidade Operagoes
Especiais

Total

6rgao: 08 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade 03 - FUNDO DE MANUTENgAO DO DIREITO DA GRIANCA E ADOLESCENTE

08 Asslstenda Social 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00

08.243 AsistSnda d Crianga e ao Adolescente 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00

08.243.0232 ASSISTENCIA A CRIANCA/ADOLESCENTE 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00

08.243.0232.2.063 MANUTENQAO do FUNDO DE DEFESA DA
GRIANCA E DO ADOLESCENTE

0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

08.243.0232.2.064 FORTALECIMENTO DA POLITICA PUBLICA

CRIANpAS E ADOLESCENTES

Total da Unidade:

0,00

0,00

6.000,00

18.000,00

0,00

0,00

6.000,00

18.000,00

Total do 6rgao: 450.000,00 1.898.100,00 0,00 2.348.100,00

Sistema GESTOR - Modulo: Or9amento PilbDco Pfigina.: 17



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho • Orcamento Consolidado (em R$ i,oo)

AdendoV a Portaria N*" 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

C6digo Especificagao Projeto Atlvldade Operagdes
Especiais

Total

6rgao: 09 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

Unidade 01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

20 Agricultura 40.000,00 493.660,00 0,00 533.660,00

20.605 Abastecimento 0,00 71.660,00 0,00 71.660,00

20.605.0567 PROGFtAMA DE /VPOiO A EXPLORACAO DO 0,00 71.660,00 0,00 71.660,00

20.605.0567.2.065 MANUTENCAO de MERCARDOS, FEiRAS E
MATADOUROS

0,00 71.660,00 0,00 71.660,00

20.606 Extensao Rurai 0,00 422.000,00 0,00 422.000,00

20.606.0567

2,_a.0567.2.066

PROGRAMA DE APOiO A EXPLORACAO DO

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

AGRiCULTURA E PECUARIA

0,00

0,00

422.000,00

422.000,00

0,00

0,00

422.000,00

422.000,00

20.608 Promogao da ProdupSo Agrcpecuaria 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

20.608.0537 EMPREENDIMENTOS TURiSTlCOS 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

20.608.0537.1.020 IMPLANTACAO DE iMPLEMENTOS AGRICOLAS 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Total da Unidade: 40.000,00 493.660,00 0,00 533.660,00

Total do (^rgao: 40.000,00 493.660,00 0,00 533.660,00

Sistema QESTOR - Mdduio: Or^mento PObiico ^ PAgina.; 18



Estado: Cearii

Prefeitura Municipal de Varjota
Orcamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N" 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOP rP 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagdo Projeto Atividade OperaQdes
Especiais

Total

6rgao:

Unidade

10 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TRABALHO E TURISMO

01 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TRABALHO E TURISMO

11 Trabaiho

11.122 AdministTa^do Geral

11.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

11.122.0137.2.067 PROJETO DE INCENTIVO DE EMPREGO E RENDA

23

23.695

2*^5.0636

Comdrdo e Seivlfos

Turismo

TURISMO

23.695.0636.2.068 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DO

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TRABALHO E
TURISMO

Total da Unidade:

Total do Orgao:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

197.000,00

197.000,00

197.000,00

197.000,00

220.000,00

220.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

197.000,00

197.000,00

197.000,00

197.000,00

220.000,00

220.000,00

Stetema GESTOR - Mddulo; Orcamento POblico POglna.: 19



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolldado

Adendo V a Portaria N" 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei no 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n<> 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagdo Projeto Atlvidade Operagdes
Especials

Total

drgdo: 11 - SECRETARIA DE GOVERNO

Unidade 01 - SECRETARIA DE GOVERNO

04 Adminlstra^o 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

04.122 Administra93o Geral 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

04.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

04.122.0137.2.069 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

Total da Unidade: 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

Total do 6rgao: 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

SIstema GESTOR - Mddulo: Orcamento POblIco POgina.: 20



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho • Orcamento Consolldado

Adendo V a Portaria N" 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei n<> 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagdo Projeto Atividade Operagdes Total

Especiais

(jrgio: 12 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

Unidade 01 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

28 Transporte 0,00 358.000,00 0,00 358.000,00

26.782 Transporte Rodovidrio 0,00 358.000,00 0,00 358.000,00

26.782.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 358.000,00 0,00 358.000,00

26.782.0137.2.070 FUNCIONAMENTO DA SECRET/^RIA DE 0,00 358.000,00 0,00 358.000,00

TRANSPORTES

Total da Unidade: 0,00 358.000,00 0,00 358.000,00

Total do 6rgao: 0,00 358.000,00 0,00 358.000,00

Ststema GESTOR - Mddulo: Orcamento Pdblico Pdgina.: 21



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Progratna Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consoiidado (em R5 1,00)

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

Cddigo Especlficagio Projeto Atlvidade Operagdes Total

Especiais

6rgao: 13 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Unidade 01 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

15 Urbanlsmo 0,00 193.500,00 0,00 193.500,00

15.451 Infra-Estrutura Urbana 0,00 193.500,00 0,00 193.500,00

15.451.0431 CENTROS VOCACIONAIS TECNOLOGICOS 0,00 193.500,00 0,00 193.500,00

15.451.0431.2.071 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO 0,00 131.500,00 0,00 131.500,00

AMBIENTE

15.451.0431.2.072 manutenqAo da polItica municipal de 0,00 62.000,00 0,00 62.000,00

RESlDUOS SdLIDOS
Objetivo: MANUTENQAO DA POUlTICA MUNICIPAL DE
RESlDUOS SCLIDOS

Total da Unidade: 0,00 193.500,00 0,00 193.500,00

Sistema GESTOR - M6dulo; Orgamento PilbDco Pdgina.: 22



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
OrQamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado (em R$ 1,00)

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei n"4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n' 8, de 04/02/85)

C6digo Especlficagao Projeto Atividade Operagdes
Especiais

Total

6rgao: 13 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Unidade 02 • FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

15 Urbanlsmo 0,00 40.500,00 0,00 40.500,00

15.451 infra-Estrutura Urbana 0,00 40.500,00 0,00 40.500,00

15.451.0431 CENTROS VOCACIONAIS TECNOLOGICOS 0,00 40.500,00 0,00 40.500,00

15.451.0431.2.073 MANUTENQAO do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

0,00 40.500,00 0,00 40.500,00

Total da Unidade: 0,00 40.500,00 0,00 40.600,00

Total do 6rgao: 0,00 234.000,00 0,00 234.000,00

Stetema QESTOR - M6dulo: Or^amento PUblico PAgina.: 23



Estado: Cearii

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N" 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei n' 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6dlgo Especificagdo Projeto Ativldade Opera^des
Especiais

Total

drgSo: 14 - SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA

Unldade 01 - SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA

13 Cuitura 20.000,00 570.000,00 0,00 590.000,00

13.392 DIfusao Cultural 20.000,00 570.000,00 0,00 590.000,00

13.392.0407 DIFUSAO CULTURAL 20.000,00 570.000,00 0,00 590.000,00

13.392.0407.1.021 implantaqAo da rede de
TECNOLOGIA/INFORMATICAflRTVS

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

13.392.0407.2.074 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE CULTURA E
TECNOLOGIA

Total da Unidade:

0,00

20.000,00

570.000,00

570.000,00

0,00

0,00

570.000,00

590.000,00

Sistema GESTOR - Mbdulo: Or;amento PObDco Pdgina.; 24



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagao Projeto Atlvldade Operagdes
Especiais

Total

drgdo: 14 - SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA

Unldade 02 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

13 Cuttura 0,00 143.500,00 0,00 143.500,00

13.392 Difusao Cultural 0,00 143.500,00 0,00 143.500,00

13.392.0407 DIFUSAO CULTURAL 0,00 143.500,00 0,00 143.500,00

13.392.0407.2.075 MANUTENQAO do FUNDO MUNICIP/U. DE CULTURA 0,00 143.500,00 0,00 143.500,00

Total da Unidade: 0,00 143.500,00 0,00 143.500,00

Total do drgao: 20.000,00 713.500,00 0,00 733.600,00

SIstema GESTOR - Mddulo: Orcamento POblIco POglna.: 25



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
OrQamento Programa Para o Exercicio de 2020

Programa de Trabalho - Orcamento Consolldado (em R$ 1,00)

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n<> 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

C6digo Especlficagao Projeto Ativldade OperaQdes Total

Especials

6rgao: 15 • SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

Unidade 01 - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

27 Desporto e Lazer 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

27.812 Desporto Comunit/lrlo 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

27.812.0716 DESPORTO COMUNITARIO 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

27.812.0716.2.076 FUNGIONAMENTO DA SECRETARIA DE ESPORTE E 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

JUVENTUDE

Total da Unidade: 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

Total do 6rgao: 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

SIstema GESTOR - M6dulo: Or^amento Pilblico Pdgina.; 26



Estado: Cear^

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consoiidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especiflcagao Projeto Atividade Operagdes
Especiais

Total

6rgao: 16 • SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS HIDRICOS

Unldade 01 - SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS HIDRICOS

08 AssistSnda Sodal 0,00 223.000,00 0,00 223.000,00

08.244 Assistdnda Comunltaria 0,00 223.000,00 0,00 223.000,00

08.244.0236 ACELERACAO DE APRENDIZAGEM 0,00 223.000,00 0,00 223.000,00

08.244.0236.2.077 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE DEFESA 0,00 223.000,00 0,00 223.000,00

CIVIL E RECURSOS HIDRICOS

Total da Unidade: 0,00 223.000,00 0,00 223.000,00

Sistema GESTOR • M6dulo: OrQamento PObllco Pdgina.: 27



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orfamento Programa Para o Exerci'cio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consoildado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n<> 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddlgo Especificagao Projeto Atividade OperagOes Total

Especials

drgao: 16 • SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS HIDRICOS

Unidade 02 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

08 Asslst6nc«a Social 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

08.244 Assistdncia Comunitdria 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

08.244.0236 ACELERACAO DE APRENDIZAGEM 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

08.244.0236.2.078 MANUTENQAO do FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

CML

Total da Unidade; 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

Total do drgao: 0,00 244.000,00 0,00 244.000,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Orcamento POblico Pdglna.: 28



Estado: Cear^

Prefeitura Municipal de Vaijota
OrQamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolldado

Adendo V a Portaria N® 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8. de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagao Projeto Atlvidade Operagdes Total

Especiais

drgSo: 17 - SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA

Unidade 01 - SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA

06 Seguranfa Publica 0,00 374.000,00 0,00 374.000,00

06.182 Oe/esa Civil 0,00 374.000,00 0,00 374.000,00

06.182.0101 PROGRAMA APOlO AO POLICIAMENTO CIVIL 0,00 374.000,00 0,00 374.000,00

06.182.0101.2.079 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 0,00 374.000,00 0,00 374.000,00

SEGURANQAPUBUCA

Total da Unidade: 0,00 374.000,00 0,00 374.000,00

SIstema GESTOR - MOdulo: OfQamento POblIco POgina.: 29



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exerdcio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N" 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei n« 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagao Projeto Ativldade Operagdes
Especlais

Total

drgao: 17 - SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA

Unldade 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANQA PUBLICA

06 Seguranfa Publica 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

06.182 Defesa Civil 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

06.182.0101 PROGRAMA /W»OIO AO POLICIAMENTO CIVIL 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

06.182.0101.2.080 MANUTENQAO do FUNDO MUNICIPAL DE
SEGURANpA PUBLICA

Total da Unldade:

0,00

0,00

60.000,00

60.000,00

0,00

0,00

60.000,00

60.000,00

Total do 6rgao: 0,00 434.000,00 0,00 434.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: OrQamento PilbDco Pdgina.: 30



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orfamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo EspeciftcagSo Projeto Atlvidade Operagdes
Especiais

Total

drgao: 88 - ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA

Unidade 01 - ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA

28 Encargos Especiais 0,00 0,00 530.000,00 530.000,00

28.843 Servifo da Olvida Intema 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00

28.843.0001 SERVICO DA DMDAINTERNA 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00

28.843.0001.0.001 ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA INTERNA 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00

28.846 Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 225.000,00 225.000,00

28.846.0050 ENCARGOS COM INDENIZACOES 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

7^6.0050.0.002 ENC/U^GOS DE INDENIZACAO E RESTITUICAO 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

28.846.0060 PLANEJ.CONT.USO,PARC.OCUPACAO SOLO 0,00 0,00 205.000,00 205.000,00

28.846.0060.0.003 CUMPRIMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS 0,00 0,00 205.000,00 205.000,00

28.846.0089 ENCARGOS 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

28.846.0089.0.004 ENCARGOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

Total da Unidade: 0,00 0,00 530.000,00 530.000,00

Total do 6rgao: 0,00 0,00 530.000,00 530.000,00

Stetema GESTOR - Mdduio: Orcamento PObUco Pdgina.: 31



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
OrQamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6. da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n» 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagao Projeto Ativldade Operagdes
Especiais

Total

6rgao: 99 - RESERVA DE CONTIGENCIA

Unldade 99 - RESERVA DE CONTIGENCIA

99 Reseiva de Contingdncia 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

99.999 Resetva de ContlngOncia 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

99.999.0999 RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

99.999.0999.9.999 RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

Total da Unidade: 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

Total do 6rgao: 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

Total Geral: 17.759.229,00 34.657.010,00 1.080.000,00 53.496.239,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Orgamento POblIco Pdgina.: 32



Estado: Cear^

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolldado

Adendo V a Portaria N® 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagao Projeto Atlvidade Operagdes Total

Especiais

01 Leglslativa 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

01.031 AgSo Leglslativa 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

01.031.0101 PROGRAMA APOlO AO POLICIAMENTO CIVIL 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

01.031.0101.2.001 FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL

0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

04 Admlnlstragao 100.000,00 2.659.540,00 0,00 2.759.540,00

04.122 Admlnlstragao Geral 100.000,00 2.135.540,00 0,00 2.235.540,00

04.122.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDAOES 0,00 752.000,00 0,00 752.000,00

04.122.0136.2.002 FUNCIONAMENTO DO GABINETE DA PREFEITA 0,00 752.000,00 0,00 752.000,00

04.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 100.000,00 1.383.540,00 0,00 1.483.540,00

04.122.0137.2.081 FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA MUNICIPAL 0,00 97.000,00 0,00 97.000,00

0^2.0137.2.082 FUNCIONAMENTO DA CONTROLADORIA

MUNICIPAL

0,00 103.000,00 0,00 103.000,00

04.122.0137.1.001 CONSTRUCAO DE CENTROS ADMINISTRATIVOS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

04.122.0137.2.003 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

0,00 998.540,00 0,00 998.540,00

04.122.0137.2.069 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

04.123 AdmlnlstracSo Flnanceira 0,00 524.000,00 0,00 524.000,00

04.123.0141 SERVICOS FAZENDARIOS 0,00 524.000,00 0,00 524.000,00

04.123.0141.2.004 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE FINANQAS
E ORQAMENTOS

0,00 524.000,00 0,00 524.000,00

06 Seguranga PObllca 0,00 434.000,00 0,00 434.000,00

06.182 Defesa Civil 0,00 434.000,00 0,00 434.000,00

06.182.0101 PROGRAMA APOlO AO POLICIAMENTO CIVIL 0,00 434.000,00 0,00 434.000,00

06.182.0101.2.079 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
SEGURANQA PUBLICA

0,00 374.000,00 0,00 374.000,00

06.182.0101.2.080 MANUTENQAO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SEGURANQAPUBUCA

0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

08 Asslstdncia Social 450.000,00 2.142.100,00 0,00 2.592.100,00

Admlnlstrapao Geral 0,00 940.200,00 0,00 940.200,00

Ob. 122.0231 ASSISTENCIA A CRIANCA/ADOLESCENTE 0,00 136.200,00 0,00 136.200,00

08.122.0231.2.049 MANUTENQAO DOS CONSELHOS TUTELARES 0,00 136.200,00 0,00 136.200,00

08.122.0237 MAN.PROG BOLSA FAMIUA 0,00 804.000,00 0,00 804.000,00

08.122.0237.2.050 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

ASSISTENCIA SOCIAL

0,00 791.000,00 0,00 791.000,00

08.122.0237.2.051 MANUTENQAO DOS CONSELHOS VINCULADOS 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00

08.122.0237.2.052 REAUZAPAO DAS CONFERENCIAS 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00

08.243 Asistencia h Crianga e ao Adolescente 0,00 39.800,00 0,00 39.800,00

08.243.0232 ASSISTENCIA A CRI/)iNCA/ADOLESCENTE 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00

08.243.0232.2.063 MANUTENQAO do FUNDO DE DEFESA DA
CRIANCA E DO ADOLESCENTE

0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

08.243.0232.2.064 FORTALECIMENTO da POLITICA PUBLICA

CRIANQAS E ADOLESCENTES
0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

08.243.0237 MAN.PROG BOLSA FAMIUA 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00

08.243.0237.2.053 BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEQAO
SOCIAL ESPECIAL

0,00 21.800,00 0,00 21.800,00

SIstema GESTOR - MOdulo: Orcamento POblico POgiiia.: 1



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Progratna de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo6,daLei n'4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especlficagao Projeto Atlvldade Operagoes Total

Especiais

08.244 Assistencia Comunitdria 450.000,00 1.162.100,00 0,00 1.612.100,00

08.244.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDADES 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

08.244.0136.1.019 CONSTRUgAO, REFORMA E AMPLIAQAO DE 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00
CREAS/CRAS

08.244.0236 ACELERACAO DE APRENDIZAGEM 0,00 244.000,00 0,00 244.000,00

08.244.0236.2.077 FUNCION/Wl/IENTO DA SECRETARIA DE DEFESA 0,00 223.000,00 0,00 223.000,00

CIVIL E RECURSOS HIDRICOS

08.244.0236.2.078 MANUTENQAO do FUNDO municipal de DEFESA 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

CIVIL

08.244.0237 MAN.PROG BOLSA FAMILIA 0,00 918.100,00 0,00 918.100,00

08.244.0237.2.054 BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEQAO 0,00 483.500,00 0,00 483.500,00

SOCIAL BASICA

08.244.0237.2.055 BLOCO DE FINANCIAMENTO DO IGD BOLSA 0,00 95.700,00 0,00 95.700,00

.0237.2.056 MANUTENQAO do FUNDO DE ASSISTENCIA 0,00 206.500,00 0,00 206.500,00

SOCIAL

08.244.0237.2.057 BLOCO DE FINANCIAMENTO DO IGD SUAS 0,00 41.000,00 0,00 41.000,00

08.244.0237.2.058 concessAo de BENEFICIOS EVENTUAIS 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

08.244.0237.2.059 PRIMEIRAINFANCIA NO SUAS 0,00 34.500,00 0,00 34.500,00

08.244.0237.2.060 BPC NA ESCOLA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

08.244.0237.2.061 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL IGD 0,00 10.500,00 0,00 10.500,00

SUAS E IGD PBF

08.244.0237.2.062 AEPETI AQOES de ERRADICAQAO DO TRABALHO 0,00 13.400,00 0,00 13.400,00

INF/\NTIL

10 Saude 1.365.500,00 6.276.950,00 0,00 7.642.450,00

10.122 Adminlstrafdo Geral 0,00 934.950,00 0,00 934.950,00

10.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 652.950,00 0,00 652.950,00

10.122.0137.2.035 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SACIDE 0,00 652.950,00 0,00 652.950,00

10.122.0271 PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA 0,00 282.000,00 0,00 282.000,00

10.122.0271.2.036 MANUTENQAO do FUNDO MUNICIPAL DE SACIDE 0,00 282.000,00 0,00 282.000,00

10.301 Aten9ao B/lsica 1.365.500,00 2.232.500,00 0,00 3.598.000,00

1/?i*91.0271 PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA 0,00 2.232.500,00 0,00 2.232.500,00

iL. Jl.0271.2.037 MANUTENQAO do BLOCO DO PROGRAMA SAODE 0,00 1.843.500,00 0,00 1.843.500,00

DA FAMILIA-PSF

10.301.0271.2.038 manutenqAo do nucleo de apoio a saude da 0,00 108.400,00 0,00 108.400,00

FAMILIA - NASF

10.301.0271.2.039 manutenqAo do bloco de agente 0,00 183.000,00 0,00 183.000,00

COMUNITARIO DE SAUDE - ACS

10.301.0271.2.040 manutenqAo do bloco de saude bucal - sb 0,00 71.600,00 0,00 71.600,00

10.301.0271.2.041 manutenqAo do bloco de gestAo do sus 0,00 26.000,00 0,00 26.000,00

10.301.0276 CONSTRUCAO E AMPL. DE UNIDADE DE SAUDE 1.365.500,00 0,00 0,00 1.365.500,00

10.301.0276.1.018 CONSTRUQAO, REFORMA E AMPLIAQAO DE 1.365.500,00 0,00 0,00 1.365.500,00

UNIDADES BASICAS DE SAUDE

10.302 Asistencia Hospltalar e Ambulatorlal 0,00 2.521.400,00 0,00 2.521.400,00

10.302.0276 CONSTRUCAO E AMPL. DE UNIDADE DE SAUDE 0,00 2.290.000,00 0,00 2.290.000,00

10.302.0276.2.042 manutenqAo do bloco de media e alta 0,00 2.290.000,00 0,00 2.290.000,00

COMPLEXID/VDE AMBULATORIALTHOSPITAUU?

10.302.0281 PREVIDENCIA HOSPITALAR AMBULATORIAL 0,00 231.400,00 0,00 231.400,00

10.302.0281.2.043 manutenqAo do centro de atenqAo 0,00 131.400,00 0,00 131.400,00

PSICOSSOCIAL - C/VPS

Ststema GESTOR - Mddulo: Orpamento PQblIco Pdgina.: 2



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagdo Projeto Atlvidade Operagdes
Especlais

Total

10.302.0281.2.044 MANUTENQAO OO CONSORCIO PUBLiCO OE 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

SAODE

10.303 Suporte Profildtico e Terapiutico 0,00 113.100,00 0,00 113.100,00

10.303.0281 PREVIDENCIA HOSPiTALAR AMBULATORIAL 0,00 113.100,00 0,00 113.100,00

10.303.0281.2.045 manutenqAo do bloco de ASSISTENCIA 0,00 113.100,00 0,00 113.100,00

FARMACEUTICA

10.304 Vigildncia Sanitaria 0,00 216.000,00 0,00 216.000,00

10.304.0286 VlGiLANCIA SANITARIA 0,00 216.000,00 0,00 216.000,00

10.304.0286.2.046 MANUTENQAO do bloco de VlGiLANCIA EM 0,00 216.000,00 0,00 216.000,00

SAUDE

10.305 Viglidncia Epidemioldgica 0,00 245.000,00 0,00 245.000,00

10.305.0286 VlGiLANCIA SANITARIA 0,00 245.000,00 0,00 245.000,00

ip«;|5.0286.2.047 MANUTENQAO do bloco de VlGiLANCIA 0,00 245.000,00 0,00 245.000,00

EPIDEMIOLOGICA

10.306 Alimentapao e Nutiipao 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

10.306.0286 VlGiLANCIA SANITARIA 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

10.306.0286.2.048 manutenqAo do bloco da SEGURANQA 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

ALIMENTAR E NUTRICION/VL

11 Trabalho 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

11.122 Admlnistrapio Geral 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

11.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

11.122.0137.2.067 PROJETO DE INCENTIVO DE EMPREGO E RENDA 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

12 Educapao 7.328.100,00 16.563.200,00 0,00 23.891.300,00

12.122 Adminlstrafao Geral 0,00 1.263.200,00 0,00 1.263.200,00

12.122.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDADES 0,00 715.200,00 0,00 715.200,00

12.122.0136.2.013 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAQAO 0,00 715.200,00 0,00 715.200,00

12.122.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 548.000,00 0,00 548.000,00

12.122.0331.2.025 manutenqAo do fundo municipal de 0,00 548.000,00 0,00 548.000,00

educaqAo
i;«61 Ensino Fundamental 4.189.050,00 11.220.000,00 0,00 15.409.050,00

1. j1.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 4.189.050,00 10.635.000,00 0,00 14.824.050,00

12.361.0331.1.015 coNSTRugAo E ampliaqAo de unidades do 3.509.050,00 0,00 0,00 3.509.050,00

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0331.2.014 m/umutencAo do programa DINHEIRO DIRETO 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

NAESCOLA-PDDE

12.361.0331.2.026 manutenqAo da rede de ensino 0,00 178.000,00 0,00 178.000,00

FUNDAMENTAL

12.361.0331.1.017 construqAo e ampliaqAo de unidades 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00

ESCOLARES - FUNDEB

12.361.0331.2.029 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40% - ENSINO 0,00 3.932.000,00 0,00 3.932.000,00

FUNDAMENTAL

12.361.0331.2.030 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 60% - ENSINO 0,00 6.500.000,00 0,00 6.500.000,00

FUNDAMENTAL

12.361.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00

12.361.0335.2.015 manutenqAo do programa da merenda 0,00 155.000,00 0,00 155.000,00

ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0335.2.016 manutenqAo do programa da merenda 0,00 125.000,00 0,00 125.000,00

ESCOLAR - MAIS EDUCAQAO/ENSINO
fundamental

Sistema GESTOR - Mddulo: Orgamento POblico Pdgina.: 3



Estado: Cearci

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Proqrama de Trabalho • Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n® 8, de 04/02/85)

(etn R$ 1,00)

C6digo Especificagdo Projeto Ativldade OperaQdes
Specials

Total

12.361.0336 manutenqao do programa transporte 0,00 305.000,00 0,00 305.000,00

12.361.0336.2.020 manutenqAo do programa do tr/vnsporte 0,00 305.000,00 0,00 305.000,00

ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

12.362 Ensino Mddio 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

12.362.0336 manutenqAo do programa transporte 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

12.362.0336.2.021 manutenqAo do programa do tr/\nsporte 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

ESCOLAR - ENSINO MEDIO

12.363 Ensino Prolisslonal 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

12.363.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

12.363.0331.2.023 manutencAo das ATIVIDADES VINCULADAS AO 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

ENSINO PROFISSIONAL

12.364 Ensino Superior 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

1^4.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

1i..^.0331.2.024 manutenqAo das atividades vinculadas ao 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

ENSINO superior

12.365 Educa(9o Infantll 3.139.050,00 2.916.500,00 0,00 6.055.550,00

12.365.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 2.335.000,00 0,00 2.335.000,00

12.365.0331.2.031 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40®^ - ENSINO 0,00 945.000,00 0,00 945.000,00

INFANTIL

12.365.0331.2.032 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 60®/o - ENSINO 0,00 1.390.000,00 0,00 1.390.000,00

INFANTIL

12.365.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00

12.365.0335.2.017 M/^NUTENQAO do programa da MERENDA 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

ESCOLAR - ENSINO INFANTIL

12.365.0335.2.018 manutenqAo do programa da merenda 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

ESCOLAR - PRtESCOLAR

12.365.0336 manutenqAo do programa transporte 0,00 135.000,00 0,00 135.000,00

12.365.0336.2.022 manutenqAo do programa do tr/umsporte 0,00 135.000,00 0,00 135.000,00

ESCOLAR - ENSINO INF/VNTIL

12.365.0371 EDUCACAO INFANTIL 3.139.050,00 266.500,00 0,00 3.405.550,00

12.365.0371.1.016 construqAo e ampliaqAo de unidades do 3.139.050,00 0,00 0,00 3.139.050,00

ENSINO INFANTIL

V^5.0371.2.027 manutenqAo da rede de ensino infantil 0,00 266.500,00 0,00 266.500,00

12.066 EducafSo de Jovens e Adultos 0,00 818.500,00 0,00 818.500,00

12.366.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 773.500,00 0,00 773.500,00

12.366.0331.2.028 MANUTENCAO DA EDUCAQAO DE JOVENS E 0,00 61.500,00 0,00 61.500,00

ADULTOS

12.366.0331.2.033 FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40% - EJA 0,00 529.000,00 0,00 529.000,00

12.366.0331.2.034 FUNCION/\MENTO DO FUNDEB 60% - EJA 0,00 183.000,00 0,00 183.000,00

12.366.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

12.366.0335.2.019 manutenqAo do programa da merenda 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

ESCOLAR - EJA

13 Cultura 20.000,00 713.500,00 0,00 733.500,00

13.392 DIfusao Cultural 20.000,00 713.500,00 0,00 733.500,00

13.392.0407 DIFUSAO CULTURAL 20.000,00 713.500,00 0,00 733.500,00

13.392.0407.1.021 implantaqAo da rede de 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

TECNOLOGI/VINFORMATICA/RTVS

13.392.0407.2.074 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE CULTURA E 0,00 570.000,00 0,00 570.000,00

TECNOLOGIA

SIstema GESTOR - Mddulo: Orfamento POblico P8gina.: 4



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orcamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolldado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n« 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagio Projeto Atividade Operagdes Total

Especiais

13.392.0407.2.075 manutenqAo do fundo municipal de cultura 0,00 143.500,00 0,00 143.500,00

15 Urbanismo 3.008.629,00 2.768.800,00 0,00 5.777.429,00

15.122 Adminlstragio Geral 0,00 702.800,00 0,00 702.800,00

15.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 702.800,00 0,00 702.800,00

15.122.0137.2.005 FUNCIONAMENTO DA SECRET/VRIA DE

INFRAESTRUTURA

0,00 702.800,00 0,00 702.800,00

15.451 Infra-Estnitura Urbana 2.553.629,00 234.000,00 0,00 2.787.629,00

15.451.0431 CENTROS VOCACIONAIS TECNOLOGICOS 0,00 234.000,00 0,00 234.000,00

15.451.0431.2.071 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO

AMBIENTE

0,00 131.500,00 0,00 131.500,00

15.451.0431.2.072 manutenqAo da polItica municipal de
RESlDUOS SOLIDOS

0,00 62.000,00 0,00 62.000,00

Objetivo: MANUTENQAO OA POLITICA MUNICIPAL DE
RESlDUOS SdLIDOS

15.451.0431.2.073 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

0,00 40.500,00 0,00 40.500,00

15.451.0432 PAV. ABERTURA E BENEFICIAMENTO DE VIA 1.801.629,00 0,00 0,00 1.801.629,00

15.451.0432.1.002 CONSTRUQAO E AMPLIAQAO de PAV. ABERTURA
E BENEFICIAMENTO DE VIAS URBANAS

1.801.629,00 0,00 0,00 1.801.629,00

15.451.0439 PRODUCAOAGRICOLA 752.000,00 0,00 0,00 752.000,00

15.451.0439.1.003 construqAo e ampliaqAo de praqas e areas
DELAZER

752.000,00 0,00 0,00 752.000,00

15.452 Sevi90s Urbanos 0,00 1.832.000,00 0,00 1.832.000,00

15.452.0436 SEMENTES E MUDAS 0,00 1.257.000,00 0,00 1.257.000,00

15.452.0436.2.006 MANUTENQAO DOS SERVIQOS DE LIMPEZA
PUBLICA

0,00 1.257.000,00 0,00 1.257.000,00

15.452.0437 MEC/V4IZACAO AGRICOLA 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

15.452.0437.2.007 manutenqAo de CEMITERIOS PUBLICOS 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

15.452.0438 CORRETIVOS E FERTILIZANTES 0,00 510.000,00 0,00 510.000,00

15.452.0438.2.008 MANUTENQAO DOS SERVIQOS DE ILUMINAQAO
PUBLICA

0,00 510.000,00 0,00 510.000,00

1^452.0439 PRODUCAOAGRICOLA 0,00 33.000,00 0,00 33.000,00

1  2.0439.2.009 MANUTENQAO DE VIAS E LOGRADOUROS
PUBLICOS

0,00 33.000,00 0,00 33.000,00

15.452.0440 HORTAS E POMARES COMUNITARIOS 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

15.452.0440.2.010 MANUTENQAO DOS SERVIQOS DE UTILIDADE
PUBLICA

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

15.481 Habita^o Rural 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00

15.481.0456 DEFESA VEGETAL 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00

15.481.0456.1.004 construqAo de MORADIAS HABITACIONAIS
RURAL

455.000,00 0,00 0,00 455.000,00

16 Habitagao 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

16.482 Habita^ao Urbana 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

16.482.0451 IMPLANTACAO de MELHORIS HABITACIONAIS 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

16.482.0451.1.005 CONSTRUQAO de MORADIAS HABITACIONAIS
URBANA

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

17 Saneamento 3.054.000,00 101.000,00 0,00 3.155.000,00

17.511 Saneamento Bdsico Rural 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Or^mento PObrico Pdgina.: 5



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exerclcio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consoiidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOP n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagdo Projeto Atividade Operagdes Total

Especiais

17.511.0472 PROMOCAO AGROPECUARIA 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

17.511.0472.1.006 construqAo de UNIDADES SANITARIAS RURAIS 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

17.512 Saneamento Bdsico Urbane 2.554.000,00 101.000,00 0,00 2.655.000,00

17.512.0476 IRRIGACAO 1.052.000,00 101.000,00 0,00 1.153.000,00

17.512.0476.1.007 construcAo e ampliaqAo do sistema de
abastecimento dagua

1.052.000,00 0,00 0,00 1.052.000,00

17.512.0476.2.011 MANUTENQAO DOS SERVigOS DE
ABASTECIMENTO DAGUA

0,00 101.000,00 0,00 101.000,00

17.512.0477 IMPL. DE OBRAS DE DRENAGEM E S/VNEAMENTO 1.502.000,00 0,00 0,00 1.502.000,00

17.512.0477.1.008 CONSTRUgAO E AMPLIAQAO de DRENAGEM /
SANEAMENTO BASICO

1.502.000,00 0,00 0,00 1.502.000,00

20 Agricultura 567.000,00 493.660,00 0,00 1.060.660,00

2fWW|5 Abastecimento 527.000,00 71.660,00 0,00 598.660,00

20.«05.0561 GONTR. E AMPUACAO DE MERCADOS E 527.000,00 0,00 0,00 527.000,00

20.605.0561.1.009 CONSTRUQAO E AMPLIAQAO DE MERCADOS E
MATADOUROS

527.000,00 0,00 0,00 527.000,00

20.605.0567 PROGRAMA DE APOlO A EXPLORACAO DO 0,00 71.660,00 0,00 71.660,00

20.605.0567.2.065 MANUTENQAO de MERC/>iRDOS, FEIRAS E
MATADOUROS

0,00 71.660,00 0,00 71.660,00

20.606 Extensio Rural 0,00 422.000,00 0,00 422.000,00

20.606.0567 PROGRAMA DE APOlO A EXPLORACAO DO 0,00 422.000,00 0,00 422.000,00

20.606.0567.2.066 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA E PECUARIA

0,00 422.000,00 0,00 422.000,00

20.608 Promo(9o da ProdufSo Agropecudria 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

20.608.0537 EMPREENDIMENTOS TURISTICOS 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

20.608.0537.1.020 IMPLANTACAO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

22 Industria 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

22.661 Promoflio Industrial 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

22.661.0591 PROG.DE APOlO AOS SERV.DE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

^^1.0591.1.010 construqAo e ampliaqAo de mini INDUSTRIAS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

2- Com^rcio e Servi90s 0,00 197.000,00 0,00 197.000,00

23.695 Turismo 0,00 197.000,00 0,00 197.000,00

23.695.0636 turismo 0,00 197.000,00 0,00 197.000,00

23.695.0636.2.068 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DO

desenvolvimento economico, trabalho E
TURISMO

0,00 197.000,00 0,00 197.000,00

25 Energia 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

25.752 Energia EI6trica 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

25.752.0666 AMPLIACAO DA REDE DE DIST. DE ENERGIA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

25.752.0666.1.011 CONSTRUQAO E AMPLIAQAO da REDE DE
DISTRIBUIQAO DE ENERGIA ELETRICA

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

26 Transporte 1.194.000,00 378.000,00 0,00 1.572.000,00

26.782 Transporte Rodovidrio 1.194.000,00 378.000,00 0,00 1.572.000,00

26.782.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 358.000,00 0,00 358.000,00

26.782.0137.2.070 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

TRANSPORTES

0,00 358.000,00 0,00 358.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orgamento Publico Pdgina.; 6



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Or9amento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Adendo V a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo6,daLei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8. de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6digo Especificagao Projeto Atividade Opera9des Total

Specials
26.782.0586 ESTRADAS VICINAIS 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

26.782.0586.2.012 manutenqAo do sistema RODOVIARIO 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

MUNICIPAL

26.782.0686 CONSTRUCAO.PAVIMENTACAO E MELHORIA DA 1.194.000,00 0,00 0,00 1.194.000,00

26.782.0686.1.012 construqAo e ampliaqAo da pavimentaqAo 1.152.000,00 0,00 0,00 1.152.000,00

DAMALHAVIARIA

26.782.0686.1.013 CONSTRUgAO DE PASSAGENS MOLHADAS 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00

27 Desporto e Lazer 252.000,00 468.600,00 0,00 720.600,00

27.811 Desporto e Rendimento 252.000,00 0,00 0,00 252.000,00

27.811.0711 CONTRUCAO DE CENTROS ESPORTIVOS E 252.000,00 0,00 0,00 252.000,00

27.811.0711.1.014 CONSTRUCAO E AMPLIAQAO de CENTROS 252.000,00 0,00 0,00 252.000,00
ESPORTIVOS E RECREATIVOS

Desporto Comunltdrio 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

2V.o12.0716 DESPORTO COMUNITARIO 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

27.812.0716.2.076 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ESPORTE E 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

JUVENTUDE

28 Encargos Especiais 0,00 0,00 530.000,00 530.000,00

28.843 Servi(o da DIvida Intema 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00

28.843.0001 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00

28.843.0001.0.001 ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA INTERNA 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00

28.846 Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 225.000,00 225.000,00

28.846.0050 ENCARGOS COM INDENIZACOES 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

28.846.0050.0.002 ENCARGOS DE INDENIZACAO E RESTITUICAO 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

28.846.0060 PLANEJ.CONT.USO.PARC.OCUPACAO SOLO 0,00 0,00 205.000,00 205.000,00

28.846.0060.0.003 CUMPRIMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS 0,00 0,00 205.000,00 205.000,00

28.846.0089 ENCARGOS 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

28.846.0089.0.004 ENCARGOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

99 Reserva de CcntingSncia 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

Resenra de CcntingOncia 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

9v.v99.0999 RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

99.999.0999.9.999 RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

Total: 17.759.229,00 34.657.010,00 1.080.000,00 53.496.239,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Or^mento PObNco Pdgina.; 7



Estado; Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Demonstrativo de Funcdes. Subfuncdes e Proaramas por Proietos e Atividades e Operacdes Especiais

Anexo 7, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especlficagdo Projetos Atividades Operagdes Total

Especiais

01 Leglslativa 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

01.031 A9ao Leglslativa 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

01.031.0101 PROGRAMA APOlO AO POLICIAMENTO CML 0,00 1.437.660,00 0,00 1.437.660,00

04 Administra9io 100.000,00 2.659.540,00 0,00 2.759.540,00

04.122 AdministraGao Geral 100.000,00 2.135.540,00 0,00 2.235.540,00

04.122.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDADES 0,00 752.000,00 0,00 752.000,00

04.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 100.000,00 1.383.540,00 0,00 1.483.540,00

04.123 Admlnistracao Financeira 0,00 524.000,00 0,00 524.000,00

04.123.0141 SERVICOS FAZENDARIOS 0,00 524.000,00 0,00 524.000,00

06 Seguran9a POblIca 0,00 434.000,00 0,00 434.000,00

G'^2 Defesa Civil 0,00 434.000,00 0,00 434.000,00

06.182.0101 PROGRAMA APOlO AO POLICIAMENTO CIVIL 0,00 434.000,00 0,00 434.000,00

08 Assistencia Social 450.000,00 2.142.100,00 0,00 2.592.100,00

08.122 Adminlstra(ao Geral 0,00 940.200,00 0,00 940.200,00

08.122.0231 ASSISTENCIA A CRIANCA/ADOLESCENTE 0,00 136.200,00 0,00 136.200,00

08.122.0237 MAN.PROG BOLSA FAMILIA 0,00 804.000,00 0,00 804.000,00

08.243 Asistdncia 8 Crianfa e ao Adolescente 0,00 39.800,00 0,00 39.800,00

08.243.0232 ASSISTENCIA A CRIANC/VADOLESCENTE 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00

08.243.0237 MAN.PROG BOLSA FAMILIA 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00

08.244 AsslstSncIa Comunitdria 450.000,00 1.162.100,00 0,00 1.612.100,00

08.244.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDADES 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

08.244.0236 ACELERACAO DE APRENDIZAGEM 0,00 244.000,00 0,00 244.000,00

08.244.0237 MAN.PROG BOLSA FAMILIA 0,00 918.100,00 0,00 918.100,00

10 SaOde 1.365.500,00 6.276.950,00 0,00 7.642.450,00

10.122 AdministraG9o Geral 0,00 934.950,00 0,00 934.950,00

^i(iiW^.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 652.950,00 0,00 652.950,00

K 22.0271 PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA 0,00 282.000,00 0,00 282.000,00

10.301 Atenfao Bdsica 1.365.500,00 2.232.500,00 0,00 3.598.000,00

10.301.0271 PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA 0,00 2.232.500,00 0,00 2.232.500,00

10.301.0276 CONSTRUCAO E AMPL. DE UNIDADE DE SAUDE 1.365.500,00 0,00 0,00 1.365.500,00

10.302 Aslstdncia Hospltalar e Ambulatorlal 0,00 2.521.400,00 0,00 2.521.400,00

10.302.0276 CONSTRUCAO E AMPL. DE UNIDADE DE SAUDE 0,00 2.290.000,00 0,00 2.290.000,00

10.302.0281 PREVIDENCIA HOSPITALAR AMBULATORI/\L 0,00 231.400,00 0,00 231.400,00

10.303 Suporte Profiiatico e Terap6utlco 0,00 113.100,00 0,00 113.100,00

10.303.0281 PREVIDENCIA HOSPITALAR AMBULATORIAL 0,00 113.100,00 0,00 113.100,00

10.304 VIgliancIa Sanitaria 0,00 216.000,00 0,00 216.000,00

10.304.0286 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 216.000,00 0,00 216.000,00

10.305 Vigildncia Epidemloldgica 0,00 245.000,00 0,00 245.000,00

10.305.0286 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 245.000,00 0,00 245.000,00

10.306 Allmenta(ao e Nutrigao 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

Sistema GESTOR - Mddulo; Orcamento POblico Pdglna.; 1



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consoildado

Demonstrativo de Funcdes. Subfuncdes e Proqramas por Projetos e Ativldades e Opetacdes Especlals

Anexo 7, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Codigo Especificagdo Projetos Atividades Operagdes
Especiais

Total

10.306.0286 V1GILANCIA SANITARIA 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

11 Trabalho 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

11.122 Administrafao Geral 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

11.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

12 Educa^ao 7.328.100,00 16.563.200,00 0,00 23.891.300,00

12.122 Administrafao Geral 0,00 1.263.200,00 0,00 1.263.200,00

12.122.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDADES 0,00 715.200,00 0,00 715.200,00

12.122.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 548.000,00 0,00 548.000,00

12.361 Ensino Fundamental 4.189.050,00 11.220.000,00 0,00 15.409.050,00

12.361.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 4.189.050,00 10.635.000,00 0,00 14.824.050,00

1^^1.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00

12.361.0336 MANUTENQAO DO PROGRAMA TRANSPORTS 0,00 305.000,00 0,00 305.000,00

12.362 Ensino Madio 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

12.362.0336 MANUTENQAO do PROGRAMA TRANSPORTS 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00

12.363 Ensino Profissional 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

12.363.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

12.364 Ensino Superior 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

12.364.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

12.365 Educapao Infantil 3.139.050,00 2.916.500,00 0,00 6.055.550,00

12.365.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 2.335.000,00 0,00 2.335.000,00

12.365.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00

12.365.0336 MANUTENCAO DO PROGRAMA TRANSPORTS 0,00 135.000,00 0,00 135.000,00

12.365.0371 EDUCACAO INFANTIL 3.139.050,00 266.500,00 0,00 3.405.550,00

12.366 EducafBo de Jovens e Adultos 0,00 818.500,00 0,00 818.500,00

12.366.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 773.500,00 0,00 773.500,00

12.366.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

CuKura 20.000,00 713.500,00 0,00 733.500,00

13.392 DIfusao Cultural 20.000,00 713.500,00 0,00 733.500,00

13.392.0407 DIFUSAO CULTURAL 20.000,00 713.500,00 0,00 733.500,00

15 Urfoanismo 3.008.629,00 2.768.800,00 0,00 5.777.429,00

15.122 Admlnlstra^ao Geral 0,00 702.800,00 0,00 702.800,00

15.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 702.800,00 0,00 702.800,00

15.451 Infra-Estrutura Urbana 2.553.629,00 234.000,00 0,00 2.787.629,00

15.451.0431 CENTROS VOCACIONAIS TECNOLOGICOS 0,00 234.000,00 0,00 234.000,00

15.451.0432 PAV. ABERTURA E BENEFICIAMENTO DE VIA 1.801.629,00 0,00 0,00 1.801.629,00

15.451.0439 PRODUCAO AGRICOLA 752.000,00 0,00 0,00 752.000,00

15.452 Sevlgos Urbanos 0,00 1.832.000,00 0,00 1.832.000,00

15.452.0436 SEMENTES E MUDAS 0,00 1.257.000,00 0,00 1.257.000,00

15.452.0437 MECANIZACAO AGRICOLA 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

15.452.0438 CORRETIVOS E FERTILIZANTES 0,00 510.000,00 0,00 510.000,00

15.452.0439 PRODUCAO AGRICOLA 0,00 33.000,00 0,00 33.000,00

SIstema GESTOR- Mddulo: Orpamento Pdblico Pdglna.: 2



Estado: Cearii

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolidado
Demonstrativo de Funcdes. Subfuncdes e Proaramas oor Proietos e Atividades e Ooeracdes Especiais

Anexo 7, da Lei n" 4320. de 17/03/64. (Portaria SOF n" 8. de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagao Projetos Atividades Operagdes
^Deciais

Total

15.452.0440 HORTAS E POMARES COMUNITARIOS 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

15.481 Habltafao Rural 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00

15.481.0456 DEFESA VEGETAL 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00

16 Habita;ao 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

16.482 Habita9ao Urbana 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

16.482.0451 IMPLANTACAO DE MELHORIS HABITACIONAIS 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

17 Saneamento 3.054.000,00 101.000,00 0,00 3.155.000,00

17.511 Saneamento Bdsico Rural 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

17.511.0472 PROMOCAO AGROPECUARIA 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

17.512 Saneamento Bdsico Urbano 2.554.000,00 101.000,00 0,00 2.655.000,00

1^*12.0476 IRRIGACAO 1.052.000,00 101.000,00 0,00 1.153.000,00

17.512.0477 IMPL. DE OBRAS DE DRENAGEM E SANEAMENTO 1.502.000,00 0,00 0,00 1.502.000,00

20 Agricultura 567.000,00 493.660,00 0,00 1.060.660,00

20.605 Abasteclmento 527.000,00 71.660,00 0,00 598.660,00

20.605.0561 CONTR. E AMPLIACAO DE MERCADOS E 527.000,00 0,00 0,00 527.000,00

20.605.0567 PROGRAMA DE APOlO A EXPLORACAO DO 0,00 71.660,00 0,00 71.660,00

20.606 Extensao Rural 0,00 422.000,00 0,00 422.000,00

20.606.0567 PROGRAMA DE APOlO A EXPLORACAO DO 0,00 422.000,00 0,00 422.000,00

20.608 Promogao da Produ^ao Agropecuaria 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

20.608.0537 EMPREENDIMENTOS TURISTICOS 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

22 Industria 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

22.661 Promogao Industrial 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

22.661.0591 PROG.DE APOlO AOS SERV.DE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

23 Comarcto e Services 0,00 197.000,00 0,00 197.000,00

23.695 Turismo 0,00 197.000,00 0,00 197.000,00

^»S^5.0636 TURISMO 0,00 197.000,00 0,00 197.000,00

2o Energia 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

25.752 Energia Eiatrica 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

25.752.0666 AMPLIACAO DA REDE DE DIST. DE ENERGIA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

26 Transporte 1.194.000,00 378.000,00 0,00 1.572.000,00

26.782 Transporte Rodoviario 1.194.000,00 378.000,00 0,00 1.572.000,00

26.782.0137 ASSISTENCIA SOCI/id. GERAL 0,00 358.000,00 0,00 358.000,00

26.782.0586 ESTRADAS VICINAIS 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

26.782.0686 CONSTRUCAO.PAVIMENTACAO E MELHORIA DA 1.194.000,00 0,00 0,00 1.194.000,00

27 Desporto e Lazer 252.000,00 468.600,00 0,00 720.600,00

27.811 Desporto e Rendimento 252.000,00 0,00 0,00 252.000,00

27.811.0711 CONTRUCAO DE CENTROS ESPORTIVOS E 252.000,00 0,00 0,00 252.000,00

27.812 Desporto Comunitario 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

27.812.0716 DESPORTO COMUNITARIO 0,00 468.600,00 0,00 468.600,00

28 Encargos Especiais 0,00 0,00 530.000,00 530.000,00

Sistema GESTOR - Mddulo: OrQamento POblico Pagina.: 3



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Proarama de Trabalho - Orcamento Consolidado

Demonstrativo de Funcdes, Subfuncdes e Proqramas por Proletos e Atividades e Operacdes Especiais

Anexo 7. da Lei 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n« 8. de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddigo Especlficacao Projetos Atividades Operagdes Total

Specials

28.843 Servifo da DIvida Intema 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00

28.843.0001 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 0,00 0,00 305.000,00 305.000,00

28.846 Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 225.000,00 225.000,00

28.846.0050 ENCARGOS COM INDENIZACOES 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

28.846.0060 PLANEJ.CONT.USO.PARC.OCUPACAO SOLO 0,00 0,00 205.000,00 205.000,00

28.846.0089 ENCARGOS 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

99 Reserva de Conting8ncia 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

99.999 Reserve de ContingSncia 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

99.999.0999 RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

Total: 17.759.229,00 34.657.010,00 1.080.000,00 53.496.239,00

Stetema GESTOR - Mddulo: Orcamento PObGco POglna.; 4



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Proaramas de Trabalho
Demonstrativo de FungSes Subfungdes e Programas Conforme o Vinculo d
Anexo 8, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOP n" 8, de 04/02/85)

e Recurso - Orgamento Consolidado

(em R$ 1,00)

Cddigo Especificagao Vinculados Ordindrios Total

01 Legislativa 0,00 0,00 1.437.660,00

01.031 A^ao Legislativa 0,00 0,00 1.437.660,00

01.031.0101 PROGRAMA APOlO AO POLICIAMENTO CIVIL 0,00 0,00 1.437.660,00

04 Admlnistra9ao 0,00 0,00 2.759.540,00

04.122 Administra^ao Geral 0,00 0,00 2.235.540,00

04.122.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDADES 0,00 0,00 752.000,00

04.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 0,00 1.483.540,00

04.123 Administracao FInanceira 0,00 0,00 524.000,00

04.123.0141 SERVICOS FAZENDARIOS 0,00 0,00 524.000,00

06 Seguran^a PQblica 0,00 0,00 434.000,00

06.182 Defesa Civil 0,00 0,00 434.000,00

0^2.0101 PROGRAMA APOlO AO POLICIAMENTO CIVIL 0,00 0,00 434.000,00

08 Asslstancia Social 0,00 0,00 2.592.100,00

08.122 Administragao Geral 0,00 0,00 940.200,00

08.122.0231 ASSISTENCIA A CRIANCA/ADOLESCENTE 0,00 0,00 136.200,00

08.122.0237 MAN.PROG BOLSAFAMILIA 0,00 0,00 804.000,00

08.243 Asistancia a Crian;a e ao Adolescente 0,00 0,00 39.800,00

08.243.0232 ASSISTENCIA A CRIANCA/ADOLESCENTE 0,00 0,00 18.000,00

08.243.0237 MAN.PROG BOLSAFAMILIA 0,00 0,00 21.800,00

08.244 AssistSncia Comunitaria 0,00 0,00 1.612.100,00

08.244.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDADES 0,00 0,00 450.000,00

08.244.0236 ACELERACAO DE APRENDIZAGEM 0,00 0,00 244.000,00

08.244.0237 MAN.PROG BOLSAFAMILIA 0,00 0,00 918.100,00

10 Saude 0,00 0,00 7.642.450,00

10.122 Administracao Geral 0,00 0,00 934.950,00

10.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 0,00 652.950,00

ya22.0271
1  jl

PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA

Atencao Basica

0,00

0,00

0,00

0,00

282.000,00

3.598.000,00

10.301.0271 PROGRAMAS DE ATENCAO BASICA 0,00 0,00 2.232.500,00

10.301.0276 CONSTRUCAO E AMPL. DE UNIDADE DE SAUDE 0,00 0,00 1.365.500,00

10.302 Asistancia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 2.521.400,00

10.302.0276 CONSTRUCAO E AMPL. DE UNIDADE DE SAUDE 0,00 0,00 2.290.000,00

10.302.0281 PREVIDENCIA HOSPITALAR AMBULATORIAL 0,00 0,00 231.400,00

10.303 Suporte Profiiatico e Terapeutico 0,00 0,00 113.100,00

10.303.0281 PREVIDENCIA HOSPITALAR AMBULATORIAL 0,00 0,00 113.100,00

10.304 Vigliancia Sanitaria 0,00 0,00 216.000,00

10.304.0286 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 0,00 216.000,00

10.305 Viglldncia Epidemlol6gica 0,00 0,00 245.000,00

10.305.0286 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 0,00 245.000,00

10.306 Alimentacao e Nutrigao 0,00 0,00 14.000,00

10.306.0286 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 0,00 14.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo; Or^mento POblico Pdgina.: 1



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proaramas de Trabaiho
Demonstrativo de FungSes Subfungdes e Programas Conforme o Vinculo de Recurso - Orgamento Consolidado
Anexo 8, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOP n° 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6dlgo EspeclficagSo Vinculados Ordindrios Total

11 Trabaiho 0,00 0,00 23.000,00

11.122 Administragao Geral 0,00 0,00 23.000,00

11.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 0,00 23.000,00

12 Educagio 0,00 0,00 23.891.300,00

12.122 Administragao Geral 0,00 0,00 1.263.200,00

12.122.0136 ASSISTENCIA A COMUNIDAOES 0,00 0,00 715.200,00

12.122.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 0,00 548.000,00

12.361 Ensino Fundamental 0,00 0,00 15.409.050,00

12.361.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 0,00 14.824.050,00

12.361.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR 0,00 0,00 280.000,00

12.361.0336 MANUTENQAO do programa transports ESCOLAR 0,00 0,00 305.000,00

)«^2 Ensino Madio 0,00 0,00 165.000,00

1<..o62.0336 MANUTENpAO DO PROGRAMA TRANSPORTS ESCOLAR 0,00 0,00 165.000,00

12.363 Ensino Profisslonal 0,00 0,00 75.000,00

12.363.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 0,00 75.000,00

12.364 Ensino Superior 0,00 0,00 105.000,00

12.364.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 0,00 105.000,00

12.365 Educagao Infantil 0,00 0,00 6.055.550,00

12.365.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 0,00 2.335.000,00

12.365.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR 0,00 0,00 180.000,00

12.365.0336 MANUTENQAO do PROGRAMA transports ESCOLAR 0,00 0,00 135.000,00

12.365.0371 EDUCACAO INFANTIL 0,00 0,00 3.405.550,00

12.366 Educagao de Jovens e Adultos 0,00 0,00 818.500,00

12.366.0331 PLANEJAMENTO E ESTRUTURACAO URBANOS 0,00 0,00 773.500,00

12.366.0335 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR 0,00 0,00 45.000,00

13 Culture 0,00 0,00 733.500,00

13.392 Difusao Cultural 0,00 0,00 733.500,00

^*^2.0407 DIFUSAO CULTURAL 0,00 0,00 733.500,00

15 Urbanismo 0,00 0,00 5.777.429,00

15.122 Administragao Geral 0,00 0,00 702.800,00

15.122.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 0,00 702.800,00

15.451 Infra-Estrutura Urbane 0,00 0,00 2.787.629,00

15.451.0431 CENTROS VOCACIONAIS TECNOLOGICOS 0,00 0,00 234.000,00

15.451.0432 PAV. ABERTURA E BENEFICIAMENTO DE VIA URBANAS 0,00 0,00 1.801.629,00

15.451.0439 PRODUCAO AGRICOLA 0,00 0,00 752.000,00

15.452 Sevigos Urbanos 0,00 0,00 1.832.000,00

15.452.0436 SEMENTES E MUDAS 0,00 0,00 1.257.000,00

15.452.0437 MECANIZACAO AGRICOLA 0,00 0,00 17.000,00

15.452.0438 CORRETIVOS E FERTILIZANTES 0,00 0,00 510.000,00

15.452.0439 PRODUCAO AGRICOLA 0,00 0,00 33.000,00

15.452.0440 HORTAS E POMARES COMUNITARIOS 0,00 0,00 15.000,00

15.481 Habitagao Rural 0,00 0,00 455.000,00

Sistema GESTOR - MOdulo: Orgamento POblico yr"' Pagina.: 2



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Proaramas de Trabalho
Demonstrativo de Fun^des Subfungdes e Programas Conforme o Vinculo de Recurso - Orgamento Consolidado
Anexo 8, da Lei n' 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

Cddlgo Especlflcagao Vinculados Ordindrios Total

15.481.0456 DEFESA VEGETAL 0,00 0,00 455.000,00

16 HabitagSo 0,00 0,00 400.000,00

16.482 HabjlagSo Urbana 0,00 0,00 400.000,00

16.482.0451 IMPLANTACAO DE MELHORIS HABUACIONAIS 0,00 0,00 400.000,00

17 Saneamento 0,00 0,00 3.155.000,00

17.511 Saneamento B8sico Rural 0,00 0,00 500.000,00

17.511.0472 PROMOCAO AGROPECUARIA 0,00 0,00 500.000,00

17.512 Saneamento Basico Urbane 0,00 0,00 2.655.000,00

17.512.0476 IRRIGACAO 0,00 0,00 1.153.000,00

17.512.0477 IMPL. DE OBRAS DE DRENAGEM E SANEAMENTO BASICO 0,00 0,00 1.502.000,00

20 Agricuitura 0,00 0,00 1.060.660,00

?**^5 Abastecimento 0,00 0,00 598.660,00

20.605.0561 CONTR. E AMPLIACAO DE MERCADOS E MATADOURO PUBLI 0,00 0,00 527.000,00

20.605.0567 PROGRAMA DE APOlO A EXPLORACAO DO PETROLEO 0,00 0,00 71.660,00

20.606 Extensao Rural 0,00 0,00 422.000,00

20.606.0567 PROGRAMA DE APOlO A EXPLORACAO DO PETROLEO 0,00 0,00 422.000,00

20.608 Promogao da Produgao Agropecuaria 0,00 0,00 40.000,00

20.608.0537 EMPREENDIMENTOS TURISTICOS 0,00 0,00 40.000,00

22 IndOstrla 0,00 0,00 10.000,00

22.661 Promogao Industrial 0,00 0,00 10.000,00

22.661.0591 PROG.DE APOlO AOS SERV.DE TRANSP.FERROVIARIO 0,00 0,00 10.000,00

23 Comarcio e Servigos 0,00 0,00 197.000,00

23.695 Turismo 0,00 0,00 197.000,00

23.695.0636 TURISMO 0,00 0,00 197.000,00

25 Energla 0,00 0,00 10.000,00

25.752 Energia Eiatrica 0,00 0,00 10.000,00

2^2.0666 AMPLIACAO DA REDE DE DIST. DE ENERGIA ELETRICA 0,00 0,00 10.000,00

2b Transporte 0,00 0,00 1.572.000,00

26.782 Transporte Rodoviarlo 0,00 0,00 1.572.000,00

26.782.0137 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 0,00 358.000,00

26.782.0586 ESTRADAS VICIN/VIS 0,00 0,00 20.000,00

26.782.0686 CONSTRUCAO.PAVIMENTACAO E MELHORIA DA MALHA VIAR 0,00 0,00 1.194.000,00

27 Desporto e Lazer 0,00 0,00 720.600,00

27.811 Desporto e Rendlmento 0,00 0,00 252.000,00

27.811.0711 CONTRUCAO DE CENTROS ESPORTIVOS E RECREATIVOS 0,00 0,00 252.000,00

27.812 Desporto Comunitdrlo 0,00 0,00 468.600,00

27.812.0716 DESPORTO COMUNITARIO 0,00 0,00 468.600,00

28 Encargos Especlais 0,00 0,00 530.000,00

28.843 Servlgo da Divide Interne 0,00 0,00 305.000,00

28.843.0001 SERVICO DA DIVIDAINTERNA 0,00 0,00 305.000,00

28.846 Outros Encargos Especlais 0,00 0,00 225.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo; Orgamento POblico Pdglna.: 3



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Proaramas de Trabalho

Demonstrativo de Fungdes SubfungSes e Programas Conforme o Vinculo de Recurso • Orgamento Consolidado
Anexo 8, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOP n<> 8, de 04/02/85)

(em R$ 1,00)

C6dlgo Especlficagao Vlnculados Ordlndrios Total

28.846.0050 ENCARGOS COM INDENIZACOES 0,00 0,00 5.000,00

28.846.0060 PLANEJ.CONT.USO.PARC.GCUPACAO SOLO URBANO 0,00 0,00 205.000,00

28.846.0089 ENCARGOS 0,00 0,00 15.000,00

99 Reserva de Contingencia 0,00 0,00 550.000,00

99.999 Reserva de ContingSncia 0,00 0,00 550.000,00

99.999.0999 RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 550.000,00

Total: 0,00 0,00 53.496.239,00

Ststema GESTOR - MOdulo: Or^amento PObOco Pdgina.; 4



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
OrQamento Programa Para o Exercicio de 2020

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas - Orgamento Consoiidado
Adendo III a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n** 8, de 04/02/85)
C6digo Especifica^o / Fonte de Recurso Esfera Fonte de Recurso Natureza Grupo Nat.

(em R$ 1,00)

Cat. Econ.

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00

3.1.90.00.00

3.1.90.03.00

3.1.90.04.00

j...90.11.00

3.1.90.13.00

1^5!^

3.1.90.91.00

3.1.90.92.00

3.1.90.94.00

3.2.00.00.00

3.2.90.00.00

3.2.90.25.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

AplicafSes Diretas

PensOes

1.001.0000.00 - Recursos Ord/ndr/os

Contratafao per Tempo Determinado

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

f. 111.0000.00 - Receitas de Impostos e

1.113.0000.00 - Trartsferincias do

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e

1.2120000.00- Transfer§r}cias Fundo a

1.311.0000.00 - Transferincia de

Vendmentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Civil

1.001.0000.00 - Recursos Ordmirios

1.001 0000.00 - Recursos Ordinirios

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e

1.112.0000.00 - Transferincias do

1.113.0000.00 - Transferincias do

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e

1.212.0000.00 - Transferincias Fundo a

1.311.0000.00 - Transferincia de

1.990.0000.02 - Recursos Destinados

ObrigafOes Patronais

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e

1.112.0000.00 - Transfer&ncias do

1.113.0000.00 - TransferSncias do

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e

1.212.0000.00- Transfer&ncias Fundo a

1.311.0000.00 - TransferSncia de

1.990.0000.02 - Recursos Destinados

Senten^as Judiciais

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

F

F

34.052.010,00

iscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Seguridade

iscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Despesas de Exerclcios Anteriores

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal

1.001.0000.00 - Recursos OrdinSrios Seguridade

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e Fiscal

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e Seguridade

1.212.0000.00 - TransferSncias Fundo a Seguridade

1.990.0000.02 - Recursos Destinados Fiscal

indenizafOes e RestituifSesTrabaltiistas

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Aplica(5es Diretas

Encargos sobre Operagdes de Crddito per
Antedpa^ao da Receita

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal

27.600,00

19.500,00

111.500,00

14.000,00

9.000,00

25.000,00

21.000,00

11.500,00

3.541.800,00

741.000,00

730.000,00

6.860.000,00

3.400.000,00

1.352.500,00

1.509.500,00

8.000,00

200,00

828.560,00

150.500,00

75.200,00

1.213.000,00

748.000,00

342.900,00

394.300,00

5.000,00

200,00

200.000,00

273.800,00

77.200,00

47.000,00

127.100,00

227.100,00

200,00

23.092.160,00

23.092.160,00

27.600,00

211.500,00

18.143.000,00

3.757.660,00

952.400,00

752.400,00

952.400,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Orfamento POblico Pdgina.: 1



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercfcio de 2020

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas - Orgamento Consolidado
Adendo III a Portaria N" 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo2. daLein°4320. de 17/03/64, (Portaria SOP n" 8, de 04/02/85)

C6digo Especifica^ao / Fonte de Recurso Esfera Fonte de Recurso Natureza Grupo Nat.

(em R$ 1,00)

Cat. Econ.

3.3.90.13.00

3.3.90.14.00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00 AplicapSes Diretas

3.3.90.04.00 Contratagao por Tempo Determinado

1.001.0000.00 - Recursos Ordin&rios Fiscal

1.001.0000.<X> - Recursos Ordindrios Seguridade

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e Fiscal

1.211.0000.00-Receitas de Impostos e Seguridade

1.212.0000.00 - Transfer6r)cias Fundo a Seguridade

Obriga^fies Patronais - INSS

1.001.0000.00 - Recursos Ordirt&rios Fiscal

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Seguridade

1.111.0000.00 • Receitas de Impostos e Fiscal

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e Seguridade

1212.0000.00 - Transferdncias Fundo a Seguridade

Diarias - Civil

1001.0000.00 - Recursos Ordiniirios Fiscal

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Seguridade

1.111.0000.00- Receitas de Impostos e Fiscal

1.113.0000.00 - TransferSncias do Fiscal

1.211.0000.00- Receitas de Impostos e Seguridade

1.212.0000.00 - Transfer^ncias Fundo a Seguridade

1.311.0000.00 - Transferinda de Seguridade

3.3.90.21.00 Juros sobre a DIvida por Contrato

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal

3.3.90.30.00 Material de Consume

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Seguridade

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e Fiscal

1.113.0000.00 - Transferdncias do Fiscal

1.124.0000.00 - Outras Transferincias Fiscal

1.211.0000.00- Receitas de Impostos e Seguridade

1.212.0000.00- Transferincias Fundo a Seguridade

1.311.0000.00 - Transferincia de Seguridade

1.390.0000.01 - Transferincia de Seguridade

1.620.0000.00 - ContribuigSo para o Fiscal

1.990.0000.01 - Recursos Destinados Seguridade

1.990.0000.02 - Recursos Destinados Fiscal

3.3.90.31.00 Premia^Ses Culturals, Artlsticas,
Cientlficas, Desportivas e Outras

1001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e Fiscal

3.3.90.32.00 Material de Distribul^ao Gratulta

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Seguridade

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e Seguridade

1.212.0000.00 - Transferincias Fundo a Seguridade

1.390.0000.01 - Transferincia de Seguridade

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomo^ao

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Seguridade

1500,00

1000,00

7.000,00

21.100,00

17.100,00

31.500,00

1.000,00

87.000,00

210.450,00

89.100,00

97.500,00

5.900,00

6.000,00

3.000,00

6.200,00

3.200,00

4.300,00

5.000,00

457.700,00

178.000,00

292.000,0)

325.000,00

485.000,00

248.500,00

273.500,00

189.700,00

18.500,00

125.000,00

2.000,00

200,00

12.000,00

2.000,00

5.000,00

10.000,00

6.000,00

1000,00

10.000,00

100.200,00

9.500,00

10.859.850,00

10.859.850,00

47.700,00

419.050,00

126.100,00

5.000,00

2.595.100,00

14.000,00

32.000,00

131.700,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Orfamento POblico Pdgina.: 2



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Natureza da Despesa Segundo as Categories Econdmicas • Orgamento Consolidado
Adendo III a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 2, da Lei n®4320. de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

C6digo EspecificagSo I Fonte de Recurso Esfera Fonte de Recurso Natureza Grupo Nat.

(em R$ 1,00)

Cat. Econ.

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e Fiscal 5.000.00

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos a Seguridade 7.000,00

1.311.0000.00-Transferinda de Seguridade 10.000,00

3.3.S0.34.00 Outras Despesas de Pessoal decorrentes 8.000,00

de Contratos de Terceirizagdo

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e Fiscal 4.000,00

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e Seguridade 4.000,00

3.3.90.35.00 Servifos de Consultoria 891.000,00

r .OOr. 0000.00 - Recursos Ordindrios Fiscal 481.800,00

1.001.0000.00-Recursos Ordin6rios Seguridade 87.000,00

1.111.0000.00- Receitas de Impostos e Fiscal 97.000,00

1.113.0000.00 - Transferindas do Fiscal 130.000,00

1.211.0000.00-Receitas de Impostos e Seguridade 75.000,00

1.212.0000.00- Transfer6ndas Fundo a Seguridade 20.000,00

1.990.0000.02 - Recursos Destinados Fiscal 200,00

3.3.90.36.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 1.137.500,00

FIsica

1.001.0000.00 - Recursos Ordm&rios Fiscal 552.800,00

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Seguridade 134.000,00

1.111.0000.00- Receitas de Impostos e Fiscal 84.000,00

1.113.0000.00 - Transferindas do Fiscal 80.000,00

1.124.0000.00 - Outras Transferindas Fiscal 5.000,00

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e Seguridade 155.000,00

1.212.0000.00 - Trans^rindas Fundo a Seguridade 85.000,00

1.311.0000.00 - Transferincia de Seguridade 32.500,00

1.390.0000.01 - Transferinda de Seguridade 2.000,00

1.620.0000.00 - ContribuigSo para o Fiscal 5.000,00

1.990.0000.01 - Recursos Destinados Seguridade 2.000,00

1.990.0000.02 - Recursos Destinados Fiscal 200,00

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 4.882.300,00

Jurldica

1001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal 2.099.100,00

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Seguridade 188.000,00

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e Fiscal 460,000,00

1113.0000.00 - Transferindas do Fiscal 480.000,00

1.124.0000.00- Outras Transferindas Fiscal 455.000,00

1.125.0000.02 - Transferindas de Fiscal 100.000,00

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e Seguridade 364.000,00

1.212.0000.00 - Transferindas Fundo a Seguridade 344.000,00

1.311.0000.00-Transferinda de Seguridade 41.000,00

1.390.0000.01 - Transferinda de Seguridade 4.000,00

1.620.0000.00 - Contribuifio para o Fiscal 335.000,00

1.990.0000.01 - Recursos Destinados Seguridade 2.000,00

1.990.0000.02 - Recursos Destinados Fiscal 10.200,00

3.3.90.40.00 Servifos de Tecnologia da informapdo e 102.000,00

Comunicafao - Pessoa Jurldica

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal 63.000,00

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Seguridade 9.000,00

1.111.0000.00- Receitas de Impostos e Fiscal 10.000,00

1.113.0000.00 - Transferindas do Fiscal 10.000,00

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e Seguridade 10.000,00

3.3.90.41.00 Contrlbul;5es 30.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orgamento POblico Pdgina.: 3



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or?amento Programa Para o Exercicio de 2020

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas - Orgamento Consolidado
Adendo Ilia Portaria N°8de4deFevereirode 1985

Anexo 2, da Lei n" 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

C6digo Especifjca^ao / Fonte de Recurso Esfera Fonte de Recurso Natureza Grupo Nat.

(em R$ 1,00)

Cat. Econ.

5.000,00

18.609.229,00

17.769.229,00

18.894.229,00

18.609.229,00

1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios F/sca/ 30.000,00

3.3.90.47.00 ObrigaoSes Tributarias e Contributivas 261.000,00

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal 135.000,00

1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e Fiscal 30.000,00

1.113.0000.00-Trar)sfer6ncias do Fiscal 81.000,00

1.211.0000.00- Receitas de Impostos e Seguridade 15.000,00

3.3.90.92.00 Despesa de Exercicios Anteriores 172.400,00

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal 92.800,00

1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios Seguridade 13.000,00

I.IU.IXiOO.OO-Receitas de Impostos e Fiscal 7.000,00

1.211.0000.00-Receitas de Impostos e Seguridade 20.700,00

1.2120000.CK}-Transferdncias Fundoa Seguridade 13.700,00

1.620.0000.00 - ContribuigSo para o Fiscal 25.000,00
1.990.0000.02 - Recursos Desdnados Fiscal 200,00

3..3.90.93.00 IndenizagSes e RestituigSes

1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios Fiscal 5.000,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00 Aplicagoes Diretas

4.4.90.51.00 Obras e InstalagSes

1.001.0000.00-Recursos Ordinirios Fiscal 281.379,00

1.001.0000.00-Recursos Ordmirios Seguridade 270.000,(X}

1.111.0000.00-Receitas de Impostos e Fiscal 4.718.100,00

1.113.0000.00 - TrartsferSncias do Fiscal 680.000,00

1.125.0000.01 -Transfer6ncias de Fiscal 1.200.000,00

1.125.0000.02 - TrartsferSncias de Fiscal 730.000,00

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e Seguridade 365.500,00

1.220.0000.01-Transferinciasde Seguridade 600.000,00

1.220.0000.02-Transfer6nciasde Seguridade 400.000,00

1.311.0000.00-Transferdnciade Seguridade 100.000,00

1.3120000.01 -Transfer§nciasde Seguridade 100.000,00

1.510.0000.00 - Outras Trartsferdncias Fiscal 5.870.000,00

1.520.0000.00- Outras Transferdncias Fiscal 2.253.750,00

r.530.0000.00 - Transferdncia da UniSo Fiscal 196.000,00

1.610.0000.00 - ContribuigSo de Fiscal 4.500,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 780.000,00
1.001.0000.00-Recursos OrdinSrios Fiscal 256.600,00

1.001.0000.00 - Recursos OrdinSrios Seguridade 23.000,00

1.111.<}000.00-Receitas de Impostos e Fiscal 57.000,00

1.113.0000.00-TransferSncias do Fiscal 140.000,00

1.124.0000.00-Outras TransferSncias Fiscal 5.000,00

1.211.0000.00- Receitas de Impostos e Seguridade 133.000,00

1.2120000.00-TransferSncias Fundo a Seguridade 115.000,00

1.311.0000.00-TransferSnciade Seguridade 40.000,00

1.620.0000.00-ContribuigSo para o Fiscal 10.000,00

1.990.0000.02 - Recursos Destinados Fiscal 400,00

4.4.90.61.00 Aqulsigao de ImOvels 50.000,00
1.001.0000.00 - Recursos OrdinSrios Fiscal 20.000,00

1.111.0000.00-Receitas da Impostos e Fiscal 10.000,00

1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e Seguridade 20.000,00

SIstema GESTOR - M6dulo; Orgamento POblico Pagina.: 4



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas - Orgamento Consolidado
Adendo III a Portaria N° 8 de 4 de Fevereiro de 1985

Anexo 2, da Lei nM320. de 17/03/64, (Portaria SOP n" 8, de 04/02/85)

C6digo Especifica9ao / Fonte de Recurso Esfera Fonte de Recurso Natureza Grupo Nat.

(em R$ 1,00)

Cat. Econ.

4.4.90.91.00 Senten9as Judiciais 5.000,00

1.001.0000.00- Recursos Ordindrios Fiscal 5.000,00

4.4.90.92.00 Despesas de Exerclcios Anteriores 5.000,00

1.001.0000.00-Recursos Ordinirios Fiscal 5.000,00

4.5.00.00.00 INVERSdES FINANCEIRAS 80.000,00

4.5.90.00.00 Aplica96es Diretas 80.000,00

4.5.90.61.00 Aquisipao de Imdveis 80.000,00

1.001.0000.00- Recursos Ordinirios Fiscal 50.000,00

1.111.0000.00- Receitas de Impostos e Fiscal 10.000,00

1.211.0000.00- Receitas de Impostos e Seguridade 20.000,00

4.6.00.00.00 AMORTIZAgAO DA DlVIDA 205.000,00

4.6.90.00.00 Aplica96es Diretas 205.000,00

'^'^^0.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 205.000,00

1.001.0000.00- Recursos Ordinirios Fiscal 205.000,00

9.0.00.00.00 Resetva de Contingencia 550.000,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingancia 550.000,00

9.9.99.99.00 Resenra de Contingancia 550.000,00

1.001.0000.00- Recursos Ordinirios Fiscal 550.000,00

Total da Despesa; 53.496.239,(X)

RESUMO POFI  ESFERA

Esfera do Orgamento Fixagao da Despesa

Orgamento Fiscal 43.261.689,00

Orgamento da Seguridade Social 10.234.550,00

Orgamento de Investimento 0,00

Total da Prevlsao 53.496.239,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orgamento POblico Pdgina.: S



Estado: Ceari

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstratfvo da Despesa por Orgios e Fungdes
Adendo Vlll a Portaria SOF N°. 08,de 04 de Fevereiro DE 1985
Anexo IX, da Lei No. 4.320/64

(em R$ 1,00)

FUNgfiES
ORGAOS

Legislativa Judicl^ria
Essencial

d Justiga
Administragao

CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA 1.437.660,00 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA 0,00 0,00 0,00 952.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 1.098.540,00

SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS 0,00 0,00 0,00 524.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

F^RETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
TRABALHO E TURISMO

0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0,00 0,00 185.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS

HIDRICOS

0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 1.437.660,00 0,00 0,00 2.759.540,00

Sistema GESTOR - Mddulo; Or^amento Pdblico Pdgina.: 1



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
OrQamento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstratlvo da Despesa por Orgaos e Fungdes
Adendo VIII a Portaria SOF N®. 08,de 04 de Fevereiro DE 1985
Anexo IX. da Lei No. 4.320/64

(em R$ 1,00)

FUNQOES
ORGAOS Defesa

Naclonal

Seguran^
Pdblica

Reiagdes
Exteriores

AssistOncia

Social

CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA 0,00 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 2.348.100,00

S,P«9ETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
TRABALHO E TURISMO

0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS

HIDRICOS

0,00 0,00 0,00 244.000,00

SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA 0,00 434.000,00 0,00 0,00

ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 0,00 434.000,00 0,00 2.592.100,00

Sistema GESTOR - M6dulo; Orfamento PObNco Pdgina.: 21288



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orcamento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstratlvo da Despesa por Orgdos e Fungdes
Adendo VIII a Portaria SOF N". 08,de 04 de Fevereiro DE 1985
Anexo IX, da Lei No. 4.320/64

(em R$ 1,00)

FUNgOES
ORGAOS PrevidOncia

Social
Saude Trabalho Educagio

CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA 0,00 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 23.891.300,00

SECRETARIA DE SAUDE 0,00 7.842.450,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

SP*^ETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
TRABALHO E TURISMO

0,00 0,00 23.000,00 0,00

SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS HIDRICOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 0,00 7.642.450,00 23.000,00 23.891.300,00

Stetema GESTOR - M6duIo; Or^amento PObQco Pdgina.: 3 / 288



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstrativo da Despesa por Orgios e Fungdes
Adendo VIII a Poitaria SOP N°. 08,de 04 de Fevereiro DE 1985
Anexo IX. da Lei No. 4.320/64

(em R$ 1,00)

funqGes
ORGAOS

Culture Direito da

Cidadania
Urbanismo Habitat

CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA 0,00 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 5.543.429,00 400.000,00

SECRETARIA DE EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Si-^RETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
TRABALHO E TURISMO

0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 234.000,00 0,00

SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA 733.500,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS

HIDRICOS

0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

ENC/\RGOS DA FAZENDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 733.500,00 0,00 5.777.429,00 400.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Or^amento POblico Pdgina.:4/288



Estado: Cear^

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstratlvo da Despesa por Orgaos e Fungdes
Adendo VIII a Portaria SOP N°. 08,de 04 de Fevereiro DE 1985
Anexo IX, da Lei No. 4.320/64

(em R$ 1,00)

funqGes
UKtiAUS

Saneamento Gestao

Ambiental

Ci6Rcia e

Tecnologia
Agricultura

CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA 0,00 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 3.155.000,00 0,00 0,00 527.000,00

SECRETARIA DE EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

^W^ETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA 0,00 0,00 0,00 533.660,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
TRABALHO E TURISMO

0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS

HIDRICOS

0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 3.155.000,00] 0,00 0,00 1.060.660,00

Sistema GESTOR - MAdulo: Orgamento PAblIco PAgina.;5/288



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^mento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstratlvo da Despesa por Orgaos e Fungdes
Adendo VIII a Poitaria SOF N°. 08,de 04 de Fevereiro DE 1985
Anexo IX, da Lei No. 4.320/64

(em R$ 1,00)

funqOes
URQAOS OrganizagSo

Agriria IndOstria
Com4rcio e

Servigos
Comunicagdes

CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA 0,00 0,00 0,00 0,00

GABINETE DA PREFEITA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 0,00 10.000,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

S^ETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
TRABALHO E TURISMO

0,00 0,00 197.000,00 0,00

SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS

HIDRICOS

0,00 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 0,00 10.000,00 197.000,00 0,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Or9amento PObDco Pdgina.: 6 / 288



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstrativo da Despesa por Orgaos e Fungdes
Adendo VIM a Portaria SOP N". 08,de 04 de Fevereiro DE 1985
Anexo IX, da Lei No. 4.320/64

(em R$ 1,00)

FUNQQES
ORGAOS

Energia Transporte Desporto
e Lazer

Encargos
Especiais

Reserva de

Contingfincia
Total

CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.437.660,00

GABINETE DA PREFEITA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 952.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.098.540,00

SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 10.000,00 1.214.000,00 252.000,00 0,00 0,00 11.111.429,00

SECRETARIA DE EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.891.300,00

SECRETARIA DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.642.450,00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.348.100,00

S;^ETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533.660,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

TRABALHO E TURISMO

SECRETARIA DE GOVERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE 0,00 358.000,00 0,00 0,00 0,00 358.000,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234.000,00

SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733.500,00

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 0,00 0,00 468.600,00 0,00 0,00 468.600,00

SECRETARIA DE DEFESA CML E RECURSOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244.000,00

HIDRICOS

SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434.000,00

ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA 0,00 0,00 0,00 530.000,00 0,00 530.000,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

Total: 10.000,00 1.572.000,00 720.600,00 530.000,00 550.000,00 53.496.239,00

Sistema GESTOR - MOdulo; Orfamento POblIco Pdgina.;7/288



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstrativo da Leglslagio da Recelta

Anexo 2. da Lei n" 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

Cddigo Especificagdo LegislagSo

1113.03.11.0000 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Pnncipal

1118.01.11.0000 Imposto sobre a Proprledade Predial e Territorial Urbana - Principal

1118.01.12.0000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e
Juros

1118.01.13.0000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida
Ativa

1118.01.41.0000 Imposto sobre TransmlssSo "Inter Vivos' de Bens Imdveis e de
Direitos Reals sobre Imdveis - Principal

1118.02.31.0000 Imposto sobre Senrifos de Qualquer Natureza - Principal

1118.02.32.0000 Imposto sobre Seivi^os de Qualquer Natureza - Multas e Juros

1118.02.33.0000 Imposto sobre Services de Qualquer Natureza - Divida Ativa

1121.01.11.0000 Taxas de Inspe^io, Controle e Fiscalizafao - Principal

1121.04.11.0000 Taxa de Controle e Fiscaliza^ao Amblental - Principal

^^^.01.11.0000 Taxas pela Prestaf3o de Servl^os - Principal
1128.01.11.0000 Taxa de Fiscaliza^ao de Vigildncia Sanitdria - Principal

1240.00.11.0000 Contribuigao para o Custeio do Sen/ifo de lluminagao POblica -
Principal

1310.01.11.0000 Alugu6is e Arrendamentos - Principal

1310.99.11.0000 Outras Receltas Imobllidrias - Principal

1321.00.11.0100 Remuneraf3o de Depdsitos Bancdrios - Vinculados - Royalties

1321.00.11.0200 Remunera^o de Depdsitos Bancdrlos - Vinculados -
FUNDEB/FUNDEF

1321.00.11.0300 Remunera9ao de Depdsitos Bancdrios - Vinculados - Fundo de
Saude

1321.00.11.0400 Remuneragao de Depdsitos Bancdrios - Vinculados - Manuten^ao
e Desenvolvimento do Ensino (MDE)

1321.00.11.0500 Remunera^ao de Depdsitos Bancdrios - Vinculados - AfSes e
Sen/igos POblicos de Sadde

1321.00.11.0700 Remunera^ao de Depdsitos Bancdrios - Vinculados - Contribui9ao
de lnterven9ao no Domlnio Econdmlco (CIDE)

1321.00.11.0800 Remunera9ao de Depdsitos Bancdrios - Vinculados - Fundo
Nadonal de AssistSnda Social (FNAS)

. _1.00.11.0900 Remunera9ao de Depdsitos Bancdrios - Vinculados - Fundo
Estadual de Assistdnda Social (FEAS)

1321.00.11.1000 Remunera9ao de Depdsitos Bancdrios - Vinculados - Outros

1321.00.11.1300 Remunera9ao de Depdsitos Bancdrios - Principal - Nao Vinculados
• Outros

1329.00.11.0000 Outros Valores Mobilidrios - Principal

1610.01.11.0000 Senrl9os Administrativos e Comerclais Gerals - Principal

1690.99.11.0000 Outros Servi90s - Principal

1718.01.21.0000 Cota-Parte do Fundo de Participa9ao dos Munlcipios - Cota Mensal
- Prindpal

1718.01.31.0000 Cota-Parte do Fundo de Participa9ao do Munlcipios -1 % Cota
entregue no mds de dezembro - Principal

1718.01.41.0000 Cota-Parte do Fundo de Participa9ao dos Municlpios -1 % Cota
entregue no mds de julho - Principal

1718.01.51.0000 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -
Principal

Sistema GESTOR - Mddulo: Or9amento Publico Pdgina.: 1



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orcamento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstrativo da Legislagao da Receita

Anexo 2, da Lei n» 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

Cddigo Especificagao Legislagao

1716.02.21.0000 Cota-parte da Compensafio Financeira de Recursos Minerals -
CFEM - Principal

1718.02.31.0000 Cota-parte Royalties - Compensa^io Financeira peia ProdufSo de
Petrdleo - Lei n" 7.990/89 - Principal

1718.02.61.0000 Cota-Parte do Fundo Especial do Petrdleo - FEP - Principal

1718.03.11.0100 Piso de Aten^ao Bdsica - PA6 Fixo

1718.03.11.0200 PAB Varidvel - Programa Saude da Fam Ilia

1718.03.11.0300 PAB Vaiidvel - Agentes Comunitdrios de SaOde

1718.03.11.0400 PAB Varidvei - SaOde Bucai

1718.03.11.0S00 NASF - NOcelo de Atendimento SaOde da Famllia

1718.03.11.1000 Componente MAC - Outros Componente de Mddia e Alta
Compiexidade

1718.03.11.1100 Vigiidncia Sanitdria

''^.03.11.1200 Componente Bdsico de Assist6ncia Farmacfiutica
1718.03.11.1400 Vigilincia Epidemioiogica e Ambientai

1718.03.11.1800 Transferdnda do SUS - SaOde na Escola

1718.03.11.9800 Outras Transferdndas do SUS - Fundo a Fundo

1718.05.11.0000 Transferdndas do Saldrio-Educa9ao - Prindpal

1718.05.21.0000 Transferdndas Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro
Direto na Escola - PDDE - Principal

1718.05.31.0000 Transferdndas Diretas do FNDE referentes ao Programa Nadonai
de Alimentagdo Escolar - PNAE - Prindpal

1718.05.41.0000 Transferdndas Diretas do FNDE referentes ao Programa Nadonai
de Apoio ao Transporte do Escoiar - PNATE - Principal

1718.05.91.0000 Outras Transferdndas Diretas do Fundo Nacional do

Desenvolvimento da Educagdo - FNDE - Principal

1718.06.11.0000 Trat^ferdnda Financeira do ICMS - Desoneragdo - L.C. N" 87/96 -
Principal

1718.10.11.0000 Transferdndas de Convdnios da Unido para o Sistema Onico de
Saude - SUS - Prindpal

1718.10.21.0000 Transferdndas de Convdnios da Unido Destinadas a Programas de
Educagdo - Prindpal

8.10.31.0000 Transferdndas de Convdnios da Unido Destinadas a Programas de
Assistdncia Social - Principal

1718.10.91.0000 Outras Transferdncias de Convdnios da Unido - Principal

1718.12.11.0100 Protegdo Social Bdsica - FNAS

1718.12.11.0300 Cadastre Onico - Gestdo SUAS - FNAS

1718.12.11.1300 indice de Gestdo Descentraiizada - iGD - FNAS

1718.12.11.2000 Transferdndas - Outras AfOes de Protefdo Sodai Espedal - FNAS

1718.12.11.2200 Componente Programa Primeira Infdnda do SUAS - FNAS

1718.12.11.2500 Programa de Erradicagdo do Trabalho infanbi - PETI - FNAS

1718.12.11.9900 Outras Transferdndas - FNAS

1718.99.11.0000 Outras Transferdndas da Unido - Principal

1718.99.11.0100 Outras Trasnferdndas da Unido - Precatdrios

1728.01.11.0000 Cota-Parte do ICMS - Principal

1728.01.21.0000 Cota-Parte do IPVA - Principal

1728.01.31.0000 Cota-Parte do IPI - Municlpios - Principal

Sistema GESTOR - Mddulo: Orgamento Piiblico Pdgina.; 2



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orfamento Programa Para o Exercicio de 2020

Demonstratlvo da Leglslagao da Receita

Anexo 2. da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n" 8, de 04/02/85)

Cddigo Especlficacdo LeglslagSo

1728.01.41.0000 Cota-Parte da Contribui^ao de Interven^ao no Dominic Econdmico
- Principal

1728.01.91.0000 Outras Transferancias dos Estados - Principal

1728.10.11.0000 Transferdncias de Convanio dos Estados para o Sistema Onico de
SaOde - SUS - Principal

1728.10.21.0000 Transferandas de Convanio dos Estados Destinadas a Programas
de Educa9ao - Prindpal

1728.10.91.0000 Outras Transferancias de Convanio dos Estados - Principal

1728.99.11.0100 Transferandas de Recursos do Fundo Estadual de Assistanda

Sodal - FEAS

1728.99.11.0102 Transferandas Transporte Escolar Ensino Madio

1758.01.11.0000 Transf de Recursos do Fundo de Manut. e Desenvol. da Educa9ao
Bdsica e de Valorizagao dos Prof, da Educapao - Prindpal

1Z58.01.21.0000 Transferandas de Recursos da Complementafao da UniSo ao
FUNDEB - Principal

1921.01.11.0000 Indeniza^Oes por Danes Causados ao PatrimOnio Publico -
Principal

1921.99.11.0000 Outras Indeniza96es - Principal

1922.99.11.0000 Outras Restitui9des - Principal

1990.9921.0000 Outras Receitas - Financeiras - Principal

2211.00.11.0000 Aliena9ao de TItulos Mobiliarios - Principal

2418.10.11.0000 Transferandas de Convanio da Uniao para o Sistema Onico de
SaOde - SUS - Principal

2418.1021.0000 Transferandas de Convanio da Uniio destinadas a Programas de
Educa9ao - Principal

2418.10.91.0000 Outras Transferandas de Convanios da UniSo - Principal

2428.10.11.0000 Transferandas de Convanios dos Estados para o Sistema Onico
de SaOde - SUS - Prindpal

2428.10.21.0000 Transferandas de Convanios dos Estados destinadas a Programas
de Educa9ao - Prindpal

2428.10.91.0000 Outras Transferandas de Convanio dos Estados - Prindpal

9517.18.01.2100 DedU9ao para a forma9ao do FUNDEB - Cota-Parte do Fundo de
Participagao dos Municlpios - Cote Mensal - Principal

9,/17.18.01.5100 DedU9ao para a formagao do FUNDEB - Cota-Parte do Imposto
Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal

9517.18.06.1100 Dedu9ao para a forma9ao do FUNDEB - Transferancia Financeira
do ICMS - Desonera9ao - L.C. N" 87/96 - Prindpal

9517.28.01.1100 Dedu9ao para a forma9ao do FUNDEB - Cota-Parle do ICMS -
Principal

9517.28.01.2100 Dedu9ao para a 10003980 do FUNDEB - Cota-Parte do IPVA -
Principal

9517.28.01.3100 Dedu9ao para a forma9ao do FUNDEB - Cota-Parte do IP! -
Municlpios - Principal

Sistema GESTOR - Mddulo: Cr9amento POblico Pagina.: 3



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

RelagSo de Afdes Por Tipo

Cddigo Especifica^do Valor

O-Operagdes Especiais
88.01 28.843.0001.0.001.00

88.01 28.846.0050.0.002.00

88.01 28.846.0060.0.003.00

88.01 28.846.0089.0.004.00

1-Projetos
03.01 04.122.0137.1.001.00

15.451.0432.1.002.00

ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA INTERNA

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

ENCARGOS DE INDENIZACAO E RESTITUICAO

Fonfe Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

CUMPRIMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

ENCARGOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

Sub Total:

05.01 15.451.0439.1.003.00

05.01 15.481.0456.1.004.00

05.01 16.482.0451.1.005.00

05.01 17.511.0472.1.006.00

Oa.01 17.512.0476.1.007.00

05.01 17.512.0477.1.008.00

05.01 20.605.0561.1.009.00

05.01 22.661.0591.1.010.00

05.01 25.752.0666.1.011.00

05.01 26.782.0686.1.012.00

CONSTRUCAO DE CENTROS ADMINISTRATIVOS

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

coNSTRugAo E amplia?Ao de pav. abertura e beneficiamento de
VIAS URBANAS

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

Fonte Recurso: 1.510.0000.00- Outras Transferincias de Conv6nios ou

Fonte Recurso: 1.520.0000.00- Outras Transfer§ncias de Conv6nios ou

Fonte Recurso: 1.530.0000.00 - Transferincia da UniSo Referente a Royalties

Fonte Recurso: 1.610.0000.00 - Contribuigio de IntervengSo no Domfnio

CONSTRUgAO E AMPLIAgAO DE PRAQAS E AREAS DE LAZER
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordin&rios

Fonte Recurso: 1.510.0000.00- Outras Transferincias de Convinios ou

Fonte Recurso: 1.520.0000.(X}- Outras Transferdncias de Conv6nios ou

construqAo de moradias habitacionais rural
Fonte Recurso: 1.510.0000.00 - Outras Transferdncias de ConvSnios ou

Fonte Recurso: 1.520.0000.00 - Outras Transferdncias de Convdnios ou

CONSTRUgAO DE MORADIAS HABITACIONAIS URBANA
Fonte Recurso: 1.510.0000.00 - Outras Transferdncias de Convdnios ou

Fonte Recurso: 1.520.0000.00 - Outras Transferdncias de Convdnios ou

construqAo de UNIDADES SANITARIAS RURAIS
Fonte Recurso: 1.510.0000.00 - Outras Transferdncias de Convdnios ou

Fonte Recurso: 1.520.0000.00 - Outras Transferdncias de Convdnios ou

construqAo e ampliaqAo do sistema de ABASTECIMENTO DAGUA
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

Fonte Recurso: 1.510.0000.00 - Outras Transferdncias de Convdnios ou

Fonte Recurso: 1.520.0000.00 - Outras Transferdncias de Convdnios ou

CONSTRUQAO E AMPLIAQAO de DRENAGEM ISANEAMENTO BASICO
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

Fonte Recurso: 1.5JO.OOOO.OO - Outras Transferdncias de Convdnios ou

construqAo e ampliaqAo de MERCADOS E MATADOUROS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

Fonte Recurso: 1.510.0000.00 - Outras Transferdncias de Convdnios ou

Fonte Recurso: 1.520.0000.00 - Outras Transferdncias de Convdnios ou

construqAo e ampliaqAo de mini INDUSTRIAS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

coNSTRugAo E ampliaqAo da rede de distribuiqAo de ENERGIA
ELETRICA

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

CONSTRUgAO E AMPLIAQAO da PAVIMENTAQAO da MALHA VIARIA

305.000,00

305.000,00

5.000,00

5000,00

205.000,00

205000,00

15.000,00

15.000,00

530.000,00

100.000,00

100.000,00

1.801.629,00

97.379,00

700.000,00

603.750,00

196.000,00

4.500,00

752.000,00

2.000,00

500.000,00

250.000,00

455.000,00

250.000,00

205000,00

400.000,00

200.000,00

200.000,00

500.000,00

250.000,00

250.000,00

1.052.000,00

2.000,00

800.000,00

250.000.00

1.502.000,00

2.000,00

1.500.000,00

527.000,00

2.000,00

500.000,00

25.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

1.152.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orgamento PQblIco Pdglna.: 1



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exerci'cio de 2020

Relagdo de Agdes For Tlpo

Cddigo EspecificagSo Valor

05.01 26.782.0686.1.013.00

05.01 27.811.0711.1.014.00

06.01 12.361.0331.1.015.00

12.365.0371.1.016.00

06.03 12.361.0331.1.017.00

07.02 10.301.0276.1.018.00

08.02 08.244.0136.1.019.00

09.01 20.608.0537.1.020.00

14.01 13.392.0407.1.021.00

2-AtIvidades

01.01 01.031.0101.2.001.00

02.01 04.122.0136.2.002.00

02.01 04.122.0137.2.081.00

02.01 04.122.0137.2.082.00

03.01 04.122.0137.2.003.00

04.01 04.123.0141.2.004.00

05.01 15.122.0137.2.005.00

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

Fonte Recurso: 1.510.0000.00 - Outras TransferSncias de Conv6rtios ou

Fonte Recurso: 1.520.0000.00 - Outras Transferencias de Conv6nios ou

CONSTRUgAO DE PASSAGENS MOLHADAS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordindrios

Fonte Recurso: 1.510.0000.00 - Outras Transferencias de Conv6nios ou

Fonte Recurso.- f.520.0000.00 - Oufras Transfer6ncias de Convinios ou

CONSTRUQAO E AMPLIAgAO DE CENTROS ESPORTIVOS E RECREATIVOS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

Fonte Recurso: 1.510.0000.00 - Outras Transferencias de Conv6nios ou

Fonte Recurso: 1.520.0000.00 - Outras Transferencias de Convenios ou

CONSTRUgAO E AMPLIAgAO DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
Fonte Recurso: 1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e de Transferencia de

Fonte Recurso: 1.125.0000.01 - Transferencias de Convenios -

Fonte Recurso: 1.125.0000.02 - Transferencias de Convenios -

CONSTRUQAO E AMPUAQAG DE UNIDADES DO ENSINO INFANTIL
Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitas de Impostos e de Transferencia de

Fonte Recurso: 1.125.0000.01 - Transferencias de Convenios -

Fonte Recurso: 1.125.0000.02 - Transferencias de Convenios -

CONSTRUgAO E AMPLIAQAO de UNIDADES ESCOLARES - FUNDEB
Fonte Recurso: 1.113.0000.00 - Transferencias do FUNDEB 40%

CONSTRUgAO. REFORMA E AMPLIAgAO DE UNIDADES BASICAS DE
SAUDE

Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de Transferencia de

Fonte Recurso: 1.220.0000.01 - Transferencias de Convenios ou de

Fonte Recurso: 1.220.0000.02 - Transferencias de Convenios ou de

CONSTRUgAO, REFORMA E AMPLIAgAO DE CREAS / CRAS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

Fonte Recurso: 1.311.0000.00 - Transferencia de Recursos do Fundo

Fonte Recurso: 1.312.0000.01 - Transferencias de Convenios - Assistencia

IMPLANTACAO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

IMPLANTAgAO DA REDE DE TECNOLOGIA/INFORMATICA/RTVS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

Sub Total:

FUNCIONAMENTO DO

Fonte Recurso:

FUNCIONAMENTO DO

Fonte Recurso:

FUNCIONAMENTO DA

Fonte Recurso:

FUNCIONAMENTO DA

Fonte Recurso:

FUNCIONAMENTO DA

Fonte Recurso.

FUNCIONAMENTO DA

Fonte Recurso:

FUNCIONAMENTO DA

Fonte Recurso:

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

GABINETE DA PREFEITA

1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

PROCURADORIA MUNICIPAL

1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

CONTROLADORIA MUNICIPAL

1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

SECRETARIA DE FINANgAS E ORgAMENTOS

1.001,0000.00 - Recursos Ordinerios

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1.001.0000.00 - Recursos Ordinerios

2.000,00

1.050.000,00

100.000,00

42.000,00

2.000,00

20.000,00

20.000,00

252.000,00

2.000,00

100.000,00

150.000,00

3.509.050,00

2.109.050,00

870.000,00

530.000,00

3.139.050,00

2.609.050,00

330.000,00

200.000,00

680.000,00

680.000,00

1.365.500,00

365.500,00

600.000,00

400.000,00

450.000,00

250.000,00

100.000,00

100.000,00

40.000,00

40.000,00

20.000,00

20.000,00

17.759.229,00

1.437.660,00

1.437.660,00

752.000,00

752.000,00

97.000,00

97.000,00

103.000,00

103.000,00

998.540,00

998.540,00

524.000,00

524.000,00

702.800,00

702.600,00

SIstema GESTOR - M6dulo; Or9ainento Publico Pdgina.; 2



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orcamento Programa Para o Exercfcio de 2020

ReiagSo de Agoes Por Tipo

Cddigo EspecificagSo Valor

05.01 15.452.0436.2.006.00

05.01 15.452.0437.2.007.00

05.01 15.452.0438.2.008.00

05.01 15.452.0439.2.009.00

05.01 15.452.0440.2.010.00

05.01 17.512.0476.2.011.00

05.01 26.782.0586.2.012.00

06.01 12.122.0136.2.013.00

06.01 12.361.0331.2.014.00

06.01 12.361.0335.2.015.00

06.01 12.361.0335.2.016.00

06.01 12.365.0335.2.017.00

06.01 12.365.0335.2.018.00

Oo.OI 12.366.0335.2.019.00

06.01 12.361.0336.2.020.00

06.01 12.362.0336.2.021.00

06.01 12.365.0336.2.022.00

06.01 12.363.0331.2.023.00

MANUTENQAO DOS SERVigOS DE LIMPEZA PUBLICA 1.257.000,00
Fonte Recurso: 1.001.0000.00-RecursosOrdinSrios 1.257.000,00

MANUTENgAO DE CEMITERIOS PUBLICOS 17.000,00
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios 17.000,00

MANUTENgAO DOS SERVIQOS DE ILUMINAQAO PUBLICA 510.000,00
Fonte Recurso; 1.001.0000.00 - Recursos Ordin^rios 10.000,00

Fonte Recurso: 1.620.0000.00 - ContribuigSo para o Custeio do Servigo de 500.000,00

MANUTENgAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS 33.000,00
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos OrdinArios 33.000,00

MANUTENgAO DOS SERVigOS DE UTILIDADE PUBLICA 15.000,00
Fonte Recurso: l.tXil.OOOO.OO-Recursos OrdinArios 15.000,00

MANUTENgAO DOS SERVigOS DE ABASTECIMENTO DAGUA 101.000,00
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos OrdinArios 101.000,00

MANUTENgAO DO SISTEMA RODOVIARIO MUNICIPAL 20.000,00
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Orc/inSr/os 20.000,00

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAgAO 715.200,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitasdelmpostosede TransferAncia de 715.200,00

MANUTENgAO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 25.000,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferAncia de 5.000,00

Fonte Recurso: 1.124.0000.00 - Outras TransferAncias de Recursos do FNDE 20.000,00

MANUTENgAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO 155.000,00
FUNDAMENTAL

Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitas de Impostos ede TransferAncia de 5.000,00

Fonte Recurso: 1.124.0000.00 - Outras TransferAncias de Recursos do FNDE 150.000,00

MANUTENgAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - MAIS 125.000,00
EDUCAgAO/ENSINO FUNDAMENTAL

Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitasdelmpostosede TransferAncia de 5.000,00

Fonte Recurso: 1.124.0000.00 - Outras TransferAncias de Recursos do FNDE 120.000,00

MANUTENgAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO INFANTIL 105.000,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferAncia de 5.000,00
Fonte Recurso: 1.124.0000.00-Outras TransferAncias de Recursos do FNDE 100.000,00

MANUTENgAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - PR^-ESCOLAR 75.000,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitasdelmpostosede TransferAncia de 5.000,00
Fonte Recurso: 1.124.0000.00 - Outras TransferAncias de Recursos do FNDE 70.000,00

MANUTENgAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - EJA 45.000,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferAncia de 5.000,00

Fonte Recurso: 1.124.0000.00 - Outras TransferAncias de Recursos do FNDE 40.000,00

MANUTENgAO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO 305.000,00
FUNDAMENTAL

Fonte Recurso: 1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferAncia de 25.000,00
Fonte Recurso: 1.124.0000.00 - Outras TransferAncias de Recursos do FNDE 280.000,00

MANUTENgAO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO 165.000,00
MEDIO

Fonte Recurso: 1 111.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferAncia de 15.000,00
Fonte Recurso: 1.124.0000.00 - Outras TransferAncias de Recursos do FNDE 50.000,00

Fonte Recurso: 1.125.0000.02-TransferAncias deConvAnios- 100.000,00

MANUTENgAO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO 135.000,00
INFANTIL

Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitasdelmpostosede TransferAncia de 15.000,00

Fonte Recurso: 1124.0000.00 - Outras TransferAncias de Recursos do FNDE 120.000,00

MANUTENgAO DAS ATIVIDADES VINCUIADAS AO ENSINO PROFISSIONAL 75.000,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Or^amento Pilblico Pdgina.: 3



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Relagio de AgSes Por Tipo

C6digo Especlfica93o

06.01 12.364.0331.2.024.00

06.02 12.122.0331.2.025.00

06.02 12.361.0331.2.026.00

06.02 12.365.0371.2.027.00

06.02 12.366.0331.2.028.00

06.03 12.361.0331.2.029.00

06.03 12.361.0331.2.030.00

06.03 12.365.0331.2.031.00

06.03 12.365.0331.2.032.00

06.03 12.366.0331.2.033.00

06.03 12.366.0331.2.034.00

07.01 10.122.0137.2.035.00

07.02 10.122.0271.2.036.00

07.02 10.301.0271.2.037.00

07.02 10.301.0271.2.038.00

0r.02 10.301.0271.2.039.00

07.02 10.301.0271.2.040.00

07.02 10.301.0271.2.041.00

07.02 10.302.0276.2.042.00

07.02 10.302.0281.2.043.00

07.02 10.302.0281.2.044.00

Valor

Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitas de Impostos e de TransferSncia de 75.000,00

MANUTENQAO das ATIVIDADES VINCULADAS AO ENSINO SUPERIOR 105.000,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitas de Impostos ede Transfer^ncia de 105.000,00

MANUTENQAO do FUNDO municipal DE EDUCA?A0 548.000,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00 - Receitas de Impostos e de Transferencia de 548.000,00

MANUTENQAO da rede DE ENSINO FUNDAMENTAL 178.000,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitas de Impostos ede Transferencia de 178.000,00

MANUTENQAO da rede de ENSINO INFANTIL 266.500,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitas de Impostos ede Transferincia de 266.500,00

MANUTENCAO DA EDUCA^AO DE JOVENS E ADULTOS 61.500,00
Fonte Recurso: 1.111.0000.00-Receitas de Impostos ede Transferencia de 61.500,(X3

FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL 3.932.000,00

Fonte Recurso: 1.113.0000.00 - TransferSndas do FUNDEB 40% 3.932.000,00

FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL 6.500.000,00

Fonte Recurso: 1.112.0000.00-Transferencias do FUNDEB 60% 6.500.000,00

FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL 945.000,00

Fonte Recurso: 1.113.0000.00 - TransferSndas do FUNDEB 40% 945.000,00

FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL 1.390.000,00

Fonte Recurso: 1.112.0000.00-TransferSndas do FUNDEB 60% J.390.000,00

FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40% - EJA 529.000,00

Fonte Recurso: 1.113.(X)00.00-TransferSndas do FUNDEB 40% 529.000,00

FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 60% - EJA 183.000,00

Fonte Recurso: 1.112.<X)00.00-TransferSndas do FUNDEB 60% 183.000,00

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAUDE 652.950,00

Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferSnda de 652.950,00

MANUTENQAO do FUNDO MUNICIPAL DE SAODE 282.000,00
Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferSnda de 282.000,00

MANUTEN9A0 DO BLOCO DO PROGRAMA SAODE DA FAMILIA - PSF 1.843.500,00
Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferSnda de 820.500,00

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - TransferSndas Fundo a Fundo de Recursos 1.023.000,00

MANUTENQAO do NUCLEO de APOIO a SAUDE DA FAMILIA - NASF 108.400,00
Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferSnda de 54.200,00

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - TransferSndas Fundo a Fundo de Recursos 54.200,00

MANUTENpAO DO BLOCO DE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - ACS 183.000,00
Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferSnda de 91.500,00

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - TransferSndas Fundo a Fundo de Recursos 91.500,00

MANUTENQAO DO BLOCO DE SAUDE BUCAL - SB 71.600,00

Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferSnda de 17.050,00

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - TransferSndas Fundo a Fundo de Recursos 54.550,00

MANUTENQAO do BLOCO DE GESTAO DO SUS 26.000,00
Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferSnda de 13.000,00

Fonte Recurso: 1.212.0000.00-TransferSndas Fundo a Fundo de Recursos 13.000,00

MANUTENQAO do BLOCO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 2.290.000,00
AMBULATORIAL/HOSPITALAR

Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de TransferSnda de 892.500,00

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - TransferSndas Fundo a Fundo de Recursos 1.397.500,00

MANUTENQAO do CENTRO de ATENQAO PSICOSSOCIAL - CAPS 131.400,00
Fonte Recurso: 1.211.0000.00- Receitas de Impostos e de TransferSnda de 65.700,00

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - TransferSndas Fundo a Fundo de Recursos 65.700,00

MANUTENQAO do CONSORCIO PUBLICO de SAODE 100.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Or^amento POblico Pdgina.; 4



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orcamento Programa Para o Exerdcio de 2020

RelagSo de Agdes Por Tipo

C6digo Especlficagao Valor

07.02 10.303.0281.2.045.00

07.02 10.304.0286.2.046.00

07.02 10.305.0286.2.047.00

07.02 10.306.0286.2.048.00

0^^ 08.122.0231.2.

08.01 08.122.0237.2.

08.01 08.122.0237.2.

08.01 08.122.0237.2

08.02 08.243.0237.2

049.00

050.00

051.00

052.00

053.00

08.02 08.244.0237.2.054.00

08.02 08.244.0237.2.055.00

*^2 08.244.0237.2.056.00

08.02 08.244.0237.2.057.00

08.02 08.244.0237.2.058.00

08.02 08.244.0237.2.059.00

08.02 08.244.0237.2.060.00

08.02 08.244.0237.2.061.00

08.02 08.244.0237.2.062.00

08.03 08.243.0232.2.063.00

Fonte Recurso: 1.211.0000.00- Receitas de Impostos e de TransferSncia de

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - Transfer6ncias Fundo a Fundo de Recursos

manutenqAo do bloco de ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de impostos e de Transfer6ncia de

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - TransferSncias Fundo a Fundo de Recursos

MANUTENQAO DO BLOCO DE VIGILANCIA EM SAUDE

Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de Transfer6ncia de

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - TransferSncias Fundo a Fundo de Recursos

MANUTENQAO DO BLOCO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

Fonte Recurso: 1.211.0000.00 - Receitas de Impostos e de Transfer6ncla de

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - Transferdnclas Fundo a Fundo de Recursos

MANUTENpAO DO BLOCO DA SEGURANQA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
Fonte Recurso: 1.211.0000.00 • Receitas de Impostos e de Transfer6ncla de

Fonte Recurso: 1.212.0000.00 - TransferSncias Fundo a Fundo de Recursos

MANUTENQAO DOS CONSELHOS TUTELARES
Fonte Recurso: 1.001 .tXXX.OO - Recursos Ordinirios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordin&rios

MANUTENipAO DOS CONSELHOS VINCULADOS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordlnirios

REALIZAQAO DAS CONFERENCIAS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEpAO SOCIAL ESPECIAL
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

Fonte Recurso: 1.311.0000.00 - TransferSncia de Recursos do Fundo

Fonte Recurso: 1.390.0000.01 - Transferincia de Recursos do Fundo

BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEQAO SOCIAL BASICA
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

Fonte Recurso: 1.311.0000.00 • Transferdnaa de Recursos do Fundo

Fonte Recurso: 1.390.0000.01 • Transferincia de Recursos do Fundo

BLOCO DE FINANCIAMENTO DO IGD BOLSA

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordin^rios

Fonte Recurso: 1.311.0000.00 - Transferincia de Recursos do Fundo

MANUTENQAO do fundo DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

BLOCO DE FINANCIAMENTO DO IGD SUAS

Fonte Recurso: 1.311.0000.00 - Transferincia de Recursos do Fundo

CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 • Recursos Ordinirlos

Fonte Recurso: 1.390.0000.01 - Transferincia de Recursos do Fundo

PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS

Fonte Recurso: 1.311.0000.00 - Transferincia de Recursos do Fundo

BPC NA ESCOLA

Fonte Recurso: 1.311.0000.00 - Transferincia de Recursos do Fundo

FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL IGD SUAS E IGD PBF

Fonte Recurso: 1.311.0000.00 ■ Transferincia de Recursos do Fundo

AEPETI AQOES de ERRADICAQAO DO TRABALHO INFANTIL
Fonte Recurso: 1.311.0000.00 - Transferincia de Recursos do Fundo

manutenqAo do fundo de defesa da crianca e do ADOLESCENTE
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

50.000,00

50.000,00

113.100,00

56.550,00

56.550,00

216.000,00

108.000,00

108.000,00

245.000,00

52.500,00

192.500,00

14.000,00

7.000,00

7.000,00

136.200,00

136.200,00

791.000,00

791.000,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

21.800,00

7.400,00

10.400,00

4.000,00

483.500,00

326.500,00

136.500,00

20.500,00

95.700,00

3.000,00

92.700,00

206.500,00

206.500,00

41.000,00

41.000,00

30.000,00

20.000,00

10.000,00

34.500,00

34.500,00

3.000,00

3.000,00

10.500,00

10.500,00

13.400,00

13.400,00

12.000,00

12.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orpamento PQblico Pdgina.; 5



Estado; Cearii

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Relagao de Agdes Por Tipo

Cddigo Especificagao Valor

08.03 08.243.0232.2.064.00

09.01 20.605.0567.2.065.00

09.01 20.606.0567.2.066.00

10.01 11.122.0137.2.067.00

10.01 23.695.0636.2.068.00

11.01 04.122.0137.2.069.00

12.01 26.782.0137.2.070.00

■iw.OI 15.451.0431.2.071.00

13.01 15.451.0431.2.072.00

13.02 15.451.0431.2.073.00

14.01 13.392.0407.2.074.00

14.02 13.392.0407.2.075.00

15.01 27.812.0716.2.076.00

16.01 08.244.0236.2.077.00

16.02 08.244.0236.2.078.00

J1 06.182.0101.2.079.00

17.02 06.182.0101.2.080.00

FORTALECIMENTO DA POLITICA PUBLICA CRIANQAS E ADOLESCENTES
Fonte Recurso: 1.990.0000.01 - Recursos Destinados aos Direitos da Crianga

manuten?Ao de MERCARDOS, FEIRAS E MATADOUROS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 • Recursos Ordin&rios

PROJETO DE INCENTIVO DE EMPREGO E RENDA

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordincirios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
TRABALHO E TURISMO

Fonfe Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordiniirios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE GOVERNO

Fonte Recurso: 1.001. OOOO. 00 - Recursos OrdinHrios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordincirios

MANUTEN9A0 DA POLlTICA MUNICIPAL DE RESlDUOS SCllDOS
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios
Fonte Recurso: 1.990.0000.02 - Recursos Destinados ao Meio Ambiente

MANUTENQAO do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Oniinirios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

MANUTEN?A0 do FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS
HIDRICOS

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

MANUTEN<?A0 do FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

MANUTENQAO do FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANQA PUBLICA
Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

Sub Totai:

9-Reserva de Contingdncia
99.99 99.999.0999.9.999.00 RESERVA DE CONTIGENCIA

Fonte Recurso: 1.001.0000.00 - Recursos Ordinirios

Sub Total:

6.000,00

6.000.00

71.660,00

71.660,00
422.000,00

422.000,00
23.000,00

23.000,00
197.000,00

197.000,00
185.000,00

185.000,00
358.000,00

358.000,00

131.500,00

131.500,00
62.000,00

50.000,00
12.000,00

40.500,00
40.500,00

570.000,00

570.000,00
143.500,00

143.500,00
468.600,00

468.600,00
223.000,00

223.000,00

21.000,00

21.000.00

374.000,00

374.000,00
60.000,00

60.000,00

34.657.010,00

550.000,00
550.000,00

550.000,00

Sistema 6EST0R - Mddulo: Or^amento POblico Pdgina.; 6



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Relagao de Agfies Por Tipo

C6digo Especiflcagao Valor

Total; 53.496.239,00

Sistema GESTOR • M6dulo: Or^mento POblico PSgina.: 7



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por Orgao e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora: 0

6rg3o: 01

Und.Org.: 0101

CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA

CAMARA MUNICIPAL DE VARJOTA

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordinarios

Total da Unidade Orgamentdria:

Total do drgSo:

Total da Unidade Gestora:

1.437.660,00

1.437.660,00

1.437.660,00

1.437.660,00

SIstema GESTOR - MOdulo; Or^mento POblico Pdglna.: 1



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por OrgSo e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora: 1

6rg§o: 02

Und. Org.: 0201

GABINETE DA PREFEITA

GABINETE DA PREFEITA

GABINETE DA PREFEITA

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentdria;

Total do Grgao:

Total da Unidade Gestora:

952.000,00

952.000,00

952.000,00

952.000,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orgamento POblIco Pdglna.: 2



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por drgSo e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

6rgao;

Und. Org.:

2  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

0301 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Rente Nome da Rente Valor

1.001.0000.00

drgae;

Und. Org.:

Recursos Ordindrios

99 RESERVA DE CONTIGENCIA

9999 RESERVA DE CONTIGENCIA

Total da Unidade Orgamentdria:

Total do drg§o:

1.098.540,00

1.098.540,00

1.098.540,00

Rente Nome da Rente Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentdiia:

Total do drgSo:

Total da Unidade Gestora:

550.000,00

550.000,00

550.000,00

1.648.540,00

SIstema GESTOR - Mddulo; Oroamento PObNco Pdglna.: 3



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programs Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso per OrgSo e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

6rgdo:

Und. Org.:

3  SECRETARIA DE FINANCAS E ORCAMENTO

04 SECRETARIA DE FINANgAS E ORCAMENTOS

0401 SECRETARIA DE FINANQAS E ORCAMENTOS

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentdria:

Total do 6rgao:

Total da Unidade Gestora:

524.000,00

524.000,00

524.000,00

524.000,00

SIstema GESTOR - Mddulo: Orfamento PObiico Pdglna.: 4



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Vaijota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa FIxada das Fontes de Recurso por OrgSo e Unidade (em r$ i,oo)

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Unidade Gestora: 4 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

6rgao: 05 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Und.Org.: 0501 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios 2.287.179,00

1.510.0000.00 Outras TransferSncias de Convdnios ou Contratos de Repasse da Uniao 5.870.000,00

1.520.0000.00 Outras Transferancias de Conv8nios ou Contratos de Repasse dos Estados 2253.750,00

1.530.0000.00 Transfer8ncia da Uniao Referente a Royalties do Petr6leo 196.000,00

1.610.0000.00 Contribuigao de interven^ao no Domlnio EconOmIco - CIDE 4.500,00

r**'.0.0000.00 Contribul9ao para o Custelo do Servi90 de llumlnafao POblica - COSIP 500.000,00

Total da Unidade Orgamentdrla: 11.111.429,00

Total do OrgSo: 11.111.429,00

Total da Unidade Gestora; 11.111.429,00

SIstema GESTOR - M6du!o: Orgamento POblIco Pagina.: 5



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por OrgSo e Unldade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

6rg3o:

Und. Org.:

6  SECRETARIA DE SAUDE

07 SECRETARIA DE SAUDE

0701 SECRETARIA DE SAUDE

Rente Nome da Fonte Valor

1.211.0000.00

Und. Org.:

Receitas de Impostos e de TransferOncia de Impostos - SaOde 652.950,00

Total da Unidade Orgamentdria: 652.950,00

0702 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fonte Nome da Fonte Valor

^1.0000.00

1.212.0000.00

1.220.0000.01

1.220.0000.02

Receitas de Impostos e de TransferOncIa de Impostos - SaOde 2.876.000,00

TransferOnclas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenlentes dos Govemos Municipals 3.113.500,00

Transferdnclas de Convfinios ou de Contratos de Repasse vinculados d SaOde • Uniao 600.000,00

TransferOnclas de ConvOnlos ou de Contratos de Repasse vinculados 0 SaOde - Estado 400.000,00

Total da Unidade Orgamentdria: 6.989.500,00

Total do 6rgao: 7.642.450,00

Total da Unidade Gestora: 7.642.450,00

SIstema GESTOR - MOdulo; OfQamento POblico POglna.: 6



Estado do Ceari

Prefeitura Municipal de Varjota
Or?amento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por Orgao e Unldade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unldade Gestora; 7

6rgao: 08

Und. Org.: 0801

SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00

Und. Org.:

Recursos Ordindrios

Total da Unldade Orgamentaria:

0802 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

940.200,00

940.200,00

Fonte Nome da Fonte Valor

/^1.0000.00

1.311.0000.00

1.312.0000.01

1.390.0000.01

Und. Org.:

Recursos Ordlndrios

Transfergnda de Recursos do Fundo Nadonal de AsslstOncia Social - FNAS

TransferOncias de ConvOnios • Asslst§ncia Social - UniOo

TransferOncia de Recursos do Fundo Estadual de AssistOnda Social - FEAS

Total da Unldade Orgamentaria:

0803 FUNDO DE MANUTENQAO DO DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENTE

813.400,00

442.000,00

100.000,00

34.500,00

1.389.900,00

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00

1.990.0000.01

Recursos Ordlndrios

Recursos Destinados aos Direitos da Crian^a e do Adolescente

Total da Unldade Orgamentaria:

Total do OrgSo:

Total da Unldade Gestora:

12.000,00

6.000,00

18.000,00

2.348.100,00

2.348.100,00

SIstema 6EST0R - M6dulo: Or^amento POblico .:7



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por drgSo e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

6rgao:

Und. Org.:

8  SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

09 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

0901 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

Fonte Nome da Rente Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentiria:

Total do drgao:

Total da Unidade Gestora:

533.660,00

533.660,00

533.660,00

533.660,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Oroamento PQblIco Pdgina.; 8



Estado do Ceari

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por OrgSo e Unldade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

6rgao:

Und. Org.:

9  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TRABALHO E TURISMO

10 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TRABALHO E TURISMO

1001 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TRABALHO E TURISMO

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00 Recurses Ordindrios

Total da Unidade Orgamentaria;

Total do 6rgao:

Total da Unidade Gestora:

220.000,00

220.000,00

220.000,00

220.000,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Oroamento POblico Pdgina.: 9



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programs Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso per 6rgao e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora: 10 SECRETARIA DE GOVERNO

6rgao: 11 SECRETARIA DE GOVERNO

Und. Org.: 1101 SECRETARIA DE GOVERNO

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentdria:

Total do drgao:

Total da Unidade Gestora:

185.000,00

185.000,00

185.000,00

185.000,00

SIstema GESTOR - M6dulo; Or^amento PObHco P8gina.; 10



Estado do Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programs Para o Exercicio de 2020

Despesa FIxada das Fontes de Recurso per 6rg§o e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora: 11 SECRETARIA DE TRANSPORTE

6rgao: 12 SECRETARIA DE TRANSPORTE

Und. Org.: 1201 SECRETARIA DE TRANSPORTE

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentdiia:

Total do drgao:

Total da Unidade Gestora:

358.000,00

358.000,00

358.000,00

358.000,00

SIstema GESTOR - M6dulo: Or^amento Pdblico P8glna.: 11



Estado do Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Or9amento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por OrgSo e Unldade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

drgao:

Und. Org.:

12 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

13 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

1301 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00

1.990.0000.02

Und. Org.:

Recursos Ordindrios

Recursos Oestinados ao Meio Ambiente

Total da Unidade Or$amentaria:

1302 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

181.500,00

12.000,00

193.500,00

/^nte Nome da Fonte Valor

1:001.0000.00 Recursos Ordlndrios

Total da Unidade Orgamentdria:

Total do 6rgao:

Total da Unidade Gestora;

40.500,00

40.500,00

234.000,00

234.000,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Or^amento Pilblico Pdgina.: 12



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or9amento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por OrgSo e Unldade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

drgdo:

Und. Org.:

13 SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA

14 SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA

1401 SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA

Rente Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00

Und. Ore.:

Recursos Ordindrios

1402 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Total da Unidade Orcamentdrla:

590.000,00

590.000,00

Fonte Nome da Fonte Valor

/^01.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentaria:

Total do drgSo:

Total da Unidade Gestora:

143.500,00

143.500,00

733.500,00

733.500,00

Z-

Sistema GESTOR - M6dulo: Or^amento POblico Pdgina.: 13



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^mento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por Orgio e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Sccial

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

drgSo:

Und. Org.:

14 SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

15 SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

1501 SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgament^ria;

Total do drgao:

Total da Unidade Gestora:

466.600,00

468.600,00

468.600,00

468.600,00

Sistema GESTOR - MOdulo: Orfamento POblico Pdglna.: 14



Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por Orgdo e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

drgdo;

Und. Org.:

15 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS HIDRICOS

16 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS HIDRICOS

1601 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS HIDRICOS

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00

Und. Org.:

Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentdria:

223.000,00

223.000,00

1602 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

Fonte Nome da Fonte Valor

/^1.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentdria:

Total do 6rgao:

Total da Unidade Gestora:

21.000,00

21.000,00

244.000,00

244.000,00

SIstema GESTOR - Mddulo; Or^amento POblico Pagina.: 15



Estado do Cearii

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recurso por Orgao e Unidade

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

drgSo:

Und. Or;.:

16 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA

17 SECRETARIA DE SEGURANQA PUBLICA

1701 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00

Und. Ore.:

Recursos OrdinOrios 374.000,00

Total da Unidade Oreamentiria: 374.000,00

1702 FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANQA PUBLICA

Fonte Nome da Fonte Valor

/^l .0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentdria:

Total do 6rg3o:

Total da Unidade Gestora:

60.000,00

60.000,00

434.000,00

434.000,00

SIstema GESTOR - Mddulo: Orgamento POblIco Pdgina.: 16



Estado do Cear^

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa Rlxada das Rentes de Recurso per Orgao e Unidade (em R$ 1,00)

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Unidade Gestora: 17 SECRETARIA DE EDUCACAO

drgao: 06 SECRETARIA DE EDUCACAO

Und. Org.: 0601 SECRETARIA DE EDUCACAO

Rente Nome da Rente Valor

1.111.0000.00 Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Educagao 25% 5.698.300,00

1.124.0000.00 Outras Transferenclas de Recursos do FNDE 950.000,00

1.125.0000.01 Transferdncias de Convdnios - Uniao/Educa9io 1.200.000,00

1.125.0000.02 Transferdnclas de Conv8nlos - Estado/Educagao 830.000,00

Total da Unidade Orgamentdrla: 8.678.300,00

Org.: 0602 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Rente Nome da Rente Valor

1.111.0000.00 Receitas de Impostos e de Transfer^ncia de Impostos - EducapSo 25% 1.054.000,00

Total da Unidade OrgamentSria: 1.054.000,00

0603 FUNDO DE MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAQAO BASICA - FUNDEBUnd. Org.

Rente Nome da Rente Valor

1.112.0000.00

1.113.0000.00

Transferfincias do FUNDEB 60%

TransferSncias do FUNDEB 40%

Total da Unidade Orgamentdria:

Total do drgdo:

Total da Unidade Gestora:

8.073.000,00

6.086.000,00

14.159.000,00

23.891.300,00

23.891.300,00

Sistema GESTOR - Mddulo: Or^mento POblIco Pdgina.: 17



Estado do Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Orfamento Programs Para o Exercicio de 2020

Despesa Fixada das Fontes de Recursc per Orgdo e Unidade

Orgamento Fiscal e da Segurldade Social

(em R$ 1,00)

Unidade Gestora:

6rgao:

Und. Org.:

18 ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA

88 ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA

8801 ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA

Fonte Nome da Fonte Valor

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios

Total da Unidade Orgamentdria:

Total do OrgSo:

Total da Unidade Gestora:

Total de Todas as Unldades:

530.000,00

530.000,00

530.000,00

530.000,00

53.496.239,00

SIstema GESTOR - MOdulo: OrQamento PQblIco Pdgina.: 18



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orcamento Programa Para o Exercicio de 2020

Receita e Despesa por Fontes de Recursos (em R$ 1,00)

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Nome da Unidade Gestora: 0 -

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordinirios 0,00 1.437.660,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 1.437.660,00

Diferenga: -1.437.660,00

Nome da Unidade Gestora: 1 • GABINETE DA PREFEITA

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordinarios

Total de Todas as Unidades:

Diferenga:

0,00

0,00

952.000,00

952.000,00

-952.000,00

Nome da Unidade Gestora: 2- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios 0,00 1.648.540,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 1.648.540,00

Diferenga: -1.648.540,00

Nome da Unidade Gestora: 3 - SECRETARIA DE FINANCAS E ORCAMENTO

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios 10.534.139,00 524.000,00

/^1.0000.00 Recursos Ordindrios 2.009.600,00 0,00

1.111.0000.00 Receitas de Impostos e de Transfer6ncia de Impostos - Educa^So 25% 6.752.300,00 0,00

1.112.0000.00 TrarvsferSnoias do FUNDEB 60% 8.073.000,00 0,00

1.113.0000.00 Transfer6ncias do FUNDEB 40% 6.086.000,00 0,00

1.124.0000.00 Outras Transfer@ncias de Recursos do FNDE 950.000,00 0,00

1.125.0000.01 TransferSncias de Convdnios - Unido/Educa^ao 1.200.000,00 0,00

1.125.0000.02 Trarrsferdncias de Convanios - Estado/Educa^ao 830.000,00 0,00

1.211.0000.00 Receitas de Impostos e de Transferancia de Impostos - SaOde 3.528.950,00 0,00

1.212.0000.00 Transferanctas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes dos Govemos
Municipals

3.113.500,00 0,00

1.220.0000.01 Transferancias de Convanios ou de Contratos de Repasse vinculados a SaOde -
Uniao

600.000,00 0,00

1.220.0000.02 Transferancias de Convanios ou de Contratos de Repasse vinculados a SaOde -
Estado

400.000,00 0,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orgamento POblico / Pagina.; 1



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orfamento Programa Para o Exercicio de 2020

Recelta e Despesa por Fontes de Recursos

OfQamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

1.311.0000.00 Transfer€ncia de Recursos do Fundo Nacional de AssistOncia Social - FNAS 442.000,00 0,00

1.312.0000.01 Transferinclas de Convinlos - Assistgncia Social - UniOo 100.000,00 0,00

1.390.0000.01 Transfergncia de Recursos do Fundo Estaduai de Assistencia Social - FEAS 34.500,00 0,00

1.510.0000.00 Outras Transferinclas de Convinlos ou Contratos de Repasse da Unlio 5.870.000,00 0,00

1.520.0000.00 Outras Transferinclas de Convinlos ou Contratos de Repasse dos Estados 2.253.750,00 0,00

1.530.0000.00 Transferincia da Unlio Referente a Royalties do Petrdleo 196.000,00 0,00

1.610.0000.00 Contribul^io de Intervengio no Domlnio Econdmico - CIDE 4.500,00 0,00

1.620.0000.00 Contrlbulgio para o Custeio do Servi;o de llumlnaglo POblIca - COSIP 500.000,00 0,00

1.990.0000.01 Recursos Destlnados aos DIreltos da Crianga e do Adolescente 6.000,00 0,00

1.990.0000.02 Recursos Destlnados ao Melo Amblente 12.000,00 0,00

Total de Todas as Unidades:

Diferenga:

53.496.239,00 524.000,00

52.972.239,00

Nome da Unidade Gestora: 4 - SECRETARIA DE iNFRAESTRUTURA

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordlnirlos 0,00 2.287.179,00

1.510.0000.00 Outras Transferinclas de Convinlos ou Contratos de Repasse da Uniio 0,00 5.870.000,00

1.520.0000.00 Outras Transferinclas de Convinlos ou Contratos de Repasse dos Estados 0,00 2.253.750,00

1.530.0000.00 Transferincia da Unlio Referente a Royalties do PetrOleo 0,00 196.000,00

1.610.0000.00 Contribuipio de Intervengio no Domlnio Econdmico - CIDE 0,00 4.500,00

1.620.0000.00 Contrlbul9io para o Custeio do Servigo de llumlnagio PQblIca - COSIP 0,00 500.000,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 11.111.429,00

DIferenga: -11.111.429,00

^me da Unidade Gestora: 6 - SECRETARIA DE SAUDE

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.211.0000.00 Receltas de Impostos e de Transferincia de Impostos - Saude 0,00 3.528.950,00

1.212.0000.00 Transferinclas Fundo a Fundo de Recursos do BUS provenlentes dos Govemos
Municipals

0,00 3.113.500,00

1.220.0000.01 Transferinclas de Convinlos ou de Contratos de Repasse vrinculados i SaOde -
Uniio

0,00 600.000,00

1.220.0000.02 Transferinclas de Convinlos ou de Contratos de Repasse vinculados i Sadde -
Estado

0,00 400.000,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 7.642.450,00

Diferenga: -7.642.450,00

Sistema GESTOR - Midulo: Orgamento PUbOco Piglna.: 2



Estado: Ceard

Prefeitura Municipal de Varjota
Orgamento Programa Para o Exercicio de 2020

Recelta e Despesa por Fontes de Recursos (em R$ 1,00)

Or9amento Fiscal e da Seguridade Social

Nome da Unidade Gestora: 7 - SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrlos 0,00 1.765.600,00

1.311.0000.00 TransferSncia de Recursos do Fundo Nacional de Assistincia Social - FNAS 0,00 442.000,00

1.312.0000.01 TransferSncias de Conv§nios - Asslst§ncla Social - Uniio 0,00 100.000,00

1.390.0000.01 Transfer6ncia de Recursos do Fundo Estaduai de Assistgncia Social - FEAS 0,00 34.500,00

1.990.0000.01 Recursos Destinados aos Direitos da Crianca e do Adoiescente 0,00 6.000,00

Total de Todas as Unidades; 0,00 2.348.100,00

DIferenga: -2.348.100,00

da Unidade Gestora: 8 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordinirios 0,00 533.660,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 533.660,00

Diferenga: -533.660,00

Nome da Unidade Gestora: 9 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TRABALHO E TURISMO

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios 0,00 220.000,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 220.000,00

Diferenga: -220.000,00

^^«^e da Unidade Gestora: 10 - SECRETARIA DE GOVERNO

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios 0,00 185.000,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 185.000,00

Diferenga: -185.000,00

Nome da Unidade Gestora: 11 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios 0,00 358.000,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 358.000,00

Diferenga: -358.000,00

Sistema GESTOR - Mdduio: Or9ainento PObiico Pdgina.: 3



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orfamento Programa Para o Exercicio de 2020

Receita e Despesa por Fontes de Recursos

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

Nome da Unidade Gestora: 12- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios 0,00 222.000,00

1.990.0000.02 Recursos Destinados ao Meio Ambiente 0,00 12.000,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 234.000,00

Diferenga: -234.000,00

Nome da Unidade Gestora: 13- SECRETARIA DE CULTURA E TECNOLOGIA

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.0000.00 Recursos Ordindrios 0,00 733.500,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 733.500,00

Diferenga: -733.500,00

Nome da Unidade Gestora: 14- SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios 0,00 468.600,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 468.600,00

Diferenga: -468.600,00

Nome da Unidade Gestora: IS - SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E RECURSOS HIDRICOS

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

<"*'■^1.0000.00 Recursos Ordindrios 0,00 244.000,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 244.000,00

Diferenga: -244.000,00

Nome da Unidade Gestora: 16 - SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios 0,00 434.000,00

Total de Todas as Unidades: 0,00 434.000,00

Diferenga: -434.000,00

Nome da Unidade Gestora: 17- SECRETARIA DE EDUCACAO

Fonte Nome da Fonte Receita Despesa

Sistema GESTOR - M6dulo: Orfamento Publico Pdgina.: 4



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Receita e Despesa por Fontes de Recursos

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

(em R$ 1,00)

1.111.0000.00 Receitas de Impostos e de Transferfincia de Impostos - Educagdo 25%

1.112.0000.00 Transfer^ncias do FUNDEB 60%

1.113.0000.00 TransferSncias do FUNOEB 40%

1.124.0000.00 Outras Transferfincias de Recursos do FNDE

1.125.0000.01 TransferOnctas de ConvSnios - Uniao/Educaf ao

1.125.0000.02 Transferancias de Convanios - Estado/Educa(ao

Total de Todas as Unidades:

DIferenga:

Nome da Unldade Gestora: 18- ENCARGOS DA FAZENDA PUBLICA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.752.300,00

8.073.000,00

6.086.000,00

950.000,00

1.200.000,00

830.000,00

0,00 23.891.300,00

-23.891.300,00

r*Mte Nome da Fonte Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordinaries

Total de Todas as Unidades:

Diferenga:

Total de Todas as Unidades:

Diferenga:

0,00

0,00

53.496.239,00

530.000,00

530.000,00

-530.000,00

53.496.239,00

0,00

SIstema GESTOR - MOdulo: Oroamento POblico Pagina.: 5



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Orfamento Programa Para o Exercicio de 2020

Receita e Despesa por Fontes de Recursos - Sintetico (em R$ 1,00)

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Fonte Nome da Fonte Esfera Receita Despesa

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios Fiscal 10.534.139,00 10.534.139,00

1.001.0000.00 Recursos Ordindrios Seguridade 2.009.600,00 2.009.600,00

1.111.0000.00 Receltas de Impostos e de Transfer6ncia de Impostos -
EducagSo 25%

Fiscal 6.752.300,00 6.752.300,00

1.112.0000.00 TransferSncias do FUNDEB 60% Fiscal 8.073.000,00 8.073.000,00

1.113.0000.00 Transferdncias do FUNDEB 40% Fiscal 6.086.000,00 6.086.000,00

1.124.0000.00 Outras Transfergncias de Recursos do FNDE Fiscal 950.000,00 950.000,00

1.125.0000.01 Transfergncias de Convgnios - Uniio/Educacgo Fiscal 1.200.000,00 1.200.000,00

1.125.0000.02 Transfergndas de Convgnios - Estado/EducafSo Fiscal 830.000,00 830.000,00

1^11.0000.00 Receitas de Impostos e de Transfergncia de Impostos - SaOde Seguridade 3.528.950,00 3.528.950,00

.2.0000.00 Transfergndas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes
dos Governos Municipals

Seguridade 3.113.500,00 3.113.500,00

1.220.0000.01 Transfergndas de Convgnios ou de Contratos de Repasse
vinculados g SaOde - Unigo

Seguridade 600.000,00 600.000,00

1.220.0000.02 Transfergndas de Convgnios ou de Contratos de Repasse
vinculados g Saude - Estado

Seguridade 400.000,00 400.000,00

1.311.0000.00 Transfergncia de Recursos do Fundo Nacional de Assistgncia

Social-FNAS

Seguridade 442.000,00 442.000,00

1.312.0000.01 Transfergndas de Convgnios - Assistgncia Social - UniSo Seguridade 100.000,00 100.000,00

1.390.0000.01 Transfergncia de Recursos do Fundo Estaduai de Assistgncia

Social - FEAS

Seguridade 34.500,00 34.500,00

1.510.0000.00 Outras Transfergndas de Convgnios ou Contratos de Repasse da
Unigo

Fiscal 5.870.000,00 5.870.000,00

1.520.0000.00 Outras Transfergndas de Convgnios ou Contratos de Repasse
dos Estados

Fiscal 2.253.750,00 2.253.750,00

1.530.0000.00 Transfergncia da Unigo Referente a Royalties do Petrgieo Fiscal 196.000,00 196.000,00

1.610.0000.00 Contribuiggo de interven9go no Dominio Econdmico - CIDE Fiscal 4.500,00 4.500,00

^0.0000.00 Contribuifgo para o Custeio do Servifo de iiumina^go PObiica -
COSIP

Fiscal 500.000,00 500.000,00

1.990.0000.01 Recursos Destinados aos Direitos da Crian^a e do Adoiescente Seguridade 6.000,00 6.000,00

1.990.0000.02 Recursos Destinados ao Meio Ambiente Fiscal 12.000,00 12.000,00

Total Geral: 53.496.239,00 53.496.239,00

Diferenga: 0,00

Sistema GESTOR - M6dulo: Orgamento PQblico Pdgina.: 1



Estado: Ceara

Prefeitura Municipal de Varjota
Or^amento Programa Para o Exercicio de 2020

Despesa por Fonte de Recurso e Categoria Econdmica (em R$ 1,00)

Fonte Descrigdo Corrente Capital Total

1.001.0000.00 Recursos Ordinarios 10.877.760,00 1.115.979,00 11.993.739,00

1.111.0000.00 Receitas de Impostos e de TransferSncia de Impostos - Educa9ao 25% 1.957.200,00 4.795.100,00 6.752.300,00

1.112.0000.00 Transfer9ncias do FUNDEB 60% 8.073.000,00 0,00 8.073.000,00

1.113.0000.00 Transfergncias do FUNDEB 40% 5.266.000,00 820.000,00 6.086.000,00

1.124.0000.00 Outras Transfergncias de Recursos do FNDE 945.000,00 5.000,00 950.000,00

1.125.0000.01 Transfergncias de Convgnios - Unigo/Educafgo 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00

1.125.0000.02 Transfergnctas de Convgnios - Estado/Educapgo 100.000,00 730.000,00 830.000,00

1.211.0000.00 Receitas de Impostos e de Transfergncia de Impostos - Saude 2.990.450,00 538.500,00 3.528.950,00

1.212.0000.00 Transfergncias Fundo a Fundo de Recursos do BUS provenientes dos
Governos Municipals

2.998.500,00 115.000,00 3.113.500,00

1.220.0000.01 Transfergncias de Convgnios ou de Contratos de Repasse vinculados g
Saiide - Uniao

0,00 600.000,00 600.000,00

''^.0000.02 Transfergncias de Convgnios ou de Contratos de Repasse vinculados a
SaOde - Estado

0,00 400.000,00 400.000,00

1.311.0000.00 Transfergncia de Recursos do Fundo Nacional de Assistgncia Social - FNAS 302.000,00 140.000,00 442.000,00

1.312.0000.01 Transfergncias de Convgnios - Assistgncia Social - Uniao 0,00 100.000,00 100.000,00

1.390.0000.01 Transfergncia de Recursos do Fundo Estadual de Assistgncia Social - FEAS 34.500,00 0,00 34.500,00

1.510.0000.00 Outras Transfergncias de Convgnios ou Contratos de Repasse da Uniao 0,00 5.870.000,00 5.870.000,00

1.520.0000.00 Outras Transfergncias de Convgnios ou Contratos de Repasse dos Estados 0,00 2.253.750,00 2.253.750,00

1.530.0000.00 Transfergncia da Uniao Referente a Royalties do Petr6leo 0,00 196.000,00 196.000,00

1.610.0000.00 Contribuipao de Intervenggo no Domlnio Econdmico - CIDE 0,00 4.500,00 4.500,00

1.620.0000.00 Contribui^ao para o Custeio do Setvi^o de llumina9ao POblica - COSIP 490.000,00 10.000,00 500.000,00

1.990.0000.01 Recursos Destinados aos Direitos da Crian9a e do Adolescente 6.000,00 0,00 6.000,00

1.990.0000.02 Recursos Destinados ao Meio Ambiente 11.600,00 400,00 12.000,00

Subtotal: 34.052.010,00 18.894.229,00 52.946.239,00

Reserva de Contigencia: 550.000,00

Total Geral: 53.496.239,00

Sistema GESTOR - MOdulo: Orgamento POblico POgina.: 1



JF'refe itura. de

rmjct^rtdo

DECRETO N.o 1122.002, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

Estabelece a programa9So financeira e o cronograma de execu9go
mensal de desemboiso do Municipio, com a compatibiliza9So entre
a realiza^io da receita e execu93o da despesa para o exercicio
flnanceiro de 2020 e da outras providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VARJOTA (CE), usando
de suas atribuigdes legais e constitucionais, em pleno exerdcio do cargo, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.<)101/2000, de 05 de maio de
2000, que preve em seu art. 8°, que o Poder Executive estabelecera em ate trinta
dias da promulgagao da Lei Orgamentaria Anual, a programagao financeira e o
cronograma de execugao mensal de desemboiso,

CONSIDERANDO as necessidades de reaiizagao de despesas de cada
Secretaria Municipal durante o exercfcio;

CONSIDERANDO a necessidade de o Munici'pio manter a compatibilidade
entre as receitas e despesas orgamentarias conjugadas com o fluxo de caixa e
cronologia de pagamentos;

DECRETA:

Art. 1° - Pica estabelecida a programagao financeira e o
cronograma de execugao mensal de desemboiso do Munici'pio de Vaijota (CE)
para o exercicio financeiro de 2020.

Pardgrafo Unico - Fazem parte deste Decreto:

I. 0 Anexo I - dispoe sobre a programagao financeira
que as Secretarias e demais orgaos da
Admlnistragao municipal ficam autorizadas a utillzar
no exercfcio.

II. O Anexo II - dispoe sobre o cronograma de
execugao mensal de desemboiso, que estabelece
limite de valores para movimentagao e o empenho
de dotagdes orgamentaria dos orgaos da
admlnistragao municipal.



F'refe i twrcL de

III. 0 Anexo III - dispoe sobre o quadro de metas
bimestrais de arrecadagao.

Art. 2° - A programagao financeira e o cronograma de
execugao mensal de desembolso destina-se:

I. Assegurar as secretarias municipais a implementagao
do planejamento realizado em cada Pasta, com vistas a melhor execugao dos
programas de governo,

II. Identlficar as causas do declfit financelro ou

orgamentarlo, quando houver,
III. Servir de subsldio para a definlgao dos criterios para a

llmitagao de empenho e movimentagao financeira, em caso de nao-atinglmento
dos resultados fiscals prevlsto na Lei de DIretrlzes Orgamentarlas, conforme art.
40, paragrafo 1° da Lei Complementer n.oiOl/2000.

IV. Posslbllltar Identlficar as falhas no planejamento
orgamentarlo,

V. Permltir 0 planejamento do fluxo de calxa de toda a
Admlnlstragao Municipal, e 0 controle deste fluxo, conforme preve 0 art. 50, II,
da Lei Complementer n.oiOl/2000.

VI. Permltir a correta utillzagao dos recursos flnancelros
legalmente vinculados ao objeto de sue vinculagao, ainda que em exercfcio
diverso daquele em que ocorreu 0 Ingresso,

Art. 3® - Os repasses flnancelros ao Poder Leglslatlvo
Municipal serao efetuados ate 0 dia vinte de cada mes, em conta bancaria
especlflcada para a finalldade em nome e movimentagao do Poder Leglslatlvo.

Art. 4® - Os repasses mensals no exerclcio atenderao as
operagoes orgamentarlas.

Pardgrafo Onico - Os repasses ao Poder Leglslatlvo
Municipal, atenderao ao llmlte constltuclonal e aos valores referentes as
dotagdes conslgnadas na Unldade Orgamentaria do referldo poder para 0
exercfcio e em credltos adlclonals, e obedecera ao cronograma de desembolso
eiaborado pelo Leglslatlvo para atendlmento de suas despesas.

Art. 5® - Os valores vinculados a Manutengao de
Desenvolvlmento do Ensino e as Agoes e Servlgos Publlcos de Saude, serao
deposltados em contas bancarlas especlflcas, para fins de controle e
padronlzagao de retinas.



F'rGj'Gitiu-rcL cIg

f*^rs9 mLsd^ndo

Art. 6^-0 produto de alienagao de bens e direitos e os
recursos provenientes de transferencias voiuntariam, convenios ou congeneres,
serao depositados em contas bancaria vinculada especifica para atendimento
do disposto nos artigos 44 e 50, 1, da Lei Complementar n.^l01/2000.

Art. 7® - A limitagao de empenho e movimentagao
financelra devera obedecer aos crlt^rios previstos na Lei de Diretrizes
Orgamentarias.

Pardgrafo Onico - Excluem-se da limltagao disposta no
caput deste aitigo as despesas relacionadas com;

I. Pessoal e encargos socials;
li. Juros e encargos da divida;
iii. Amortizagao da divida;
iV. Obrigagdes constitucionais.

Art. 8® - Pica permitido o remanejamento do iimite de
valores entre os orgaos definidos nos anexos i e il deste decreto.

Art. 9® - Este decreto entrara em vigor na data de sua
pubiicagao, revogadas as disposigOes em contrario.

Pago da PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA (CE), em
22 de NOVEMBRO de 2019.

SCA CELIA RODRIGUES
Prefeita Municipal

SOUSA



)
i
>
 I
I
 b
 I
-
(
1
 

■
 
1
 

i
c
y
v
 

L
J
 n

V
X
r
j
o
t
a

P
R
O
G
R
A
M
A
C
A
O
 F
t
N
A
N
C
E
I
R
A
 D
O
 E
X
E
R
a
O
O
 D
E
 2
0
2
0

(A
rt
. 8
 d
a
 I
d
 F
ed
er
al
 n
> 
10
1/
20
00
)

M
U
N
J
C
f
P
t
O
 D
E
 V
A
R
J
O
T
A

R
E
C
E
I
T
A
P
O
R
F
O
N
T
E

J
A
N
E
I
R
O

F
E
V
E
R
E
i
R
O

M
A
R
C
O

A
B
R
I
L

M
A
I
O

J
U
N
H
O

T
0
T
A
L
6
M
E
S
E
S

R
e
c
e
i
t
a
 C
o
r
r
e
n
t
e

R
$

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
9
0

R
S

2
4
.
8
8
6
.
8
0
4
,
5
0

Re
ce
it
a 
Tr
ib
ut
ar
la

R
$

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

5
5
9
.
5
0
0
,
0
0

Re
ce
it
a 
d
e
 C
on

tr
ib

ul
fa

o
R
$

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
7
0

R
S

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

Re
ce
it
a 
Pa
tr
lt
no
nl
al

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
7
0

R
S

4
7
.
5
0
0
,
0
0

Re
ce

it
a 
Ag

ro
pe

cu
ar

ia
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

R
e
c
e
i
t
a
 i
nd
us
tr
ia
l

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

Re
ce

it
a 
d
e
 S
er
vi
(o
s

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
5

R
S

2
.
0
0
0
,
0
0

T
c
a
n
s
f
e
r
e
n
d
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e
s

R
S

3
.
9
1
9
.
2
1
7
,
4
1

R
S

3.
91
9.
21
7,
41

R
S

3.
91
9.
21
7,
41

R
S

3
.
9
1
9
.
2
1
7
.
4
1

R
S

3.
91
9.
21
7,
41

R
S

3.
91
9.
21
7,
45

R
S

23
.5

15
.3

04
,5

0

O
u
t
r
a
s
 R
e
c
e
i
t
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
7
0

R
S

5
1
2
.
5
0
0
,
0
0

Re
ce
it
a 
d
e
 C
ap

it
al

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
9
0

R
S

4
.
2
0
6
.
8
7
5
,
0
0

O
p
e
r
a
c
a
o
 d
e
 C
re

di
to

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

A
l
i
e
n
a
c
a
o
 d
e
 B
e
n
s

R
S

1.
66

6,
66

R
S

1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

1.
66

6,
70

R
S

1
0
.
0
0
0
,
0
0

Am
or
ti
za
ca
o 
de
 E
mp

re
st

im
o |

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

Tr
an
fe
re
nc
ia
 d
e
 C
ap

it
al

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
2
0

R
S

4.
19
6.
87
5,
00

Ou
tr

as
 R
ec

ei
ta

s 
d
e
 C
ap

it
al

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

D
e
d
u
t
a
o
 d
a
 R
ec
ei
ta
 C
or

re
nt

e
R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
7
0

R
S

2
3
4
5
.
5
6
0
,
0
0

De
du

ca
od

eT
ra

ns
f.

CO
rr

re
nt

es
 
|

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
7
0

R
S

2
.
3
4
5
.
5
6
0
,
0
0

S
U
B
T
O
T
A
L
 1
»
S
E
M
E
S
T
R
E

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
2
0
,
1
0

R
S

2
6
.
7
4
8
.
1
1
9
3
0

Va
rj
ot
a (
CE
),
 2
2
 d
e
 N
o
v
e
m
b
r
o
 d
e
 2
01

9.

Pr
ef

ei
to

(a
)

L A
ss

es
so

rs
 e^

er
vi
^o
s C
b^

be
is

 Lt
da

ar
io

Go
me

/d
a C

un
ha

;^
cN

^4
.5

62
/0

-7
bi
li
st
a B
^o
ns
av
el



5
n
 R
 l
i
 I
'
C
 I
 X
 
K
 A
 

l
>
t
l

V
a
j
r
j
o
x
a

P
R
O
G
R
A
M
A
C
A
O
 H
N
A
N
C
E
I
R
A
 0
0
 E
X
E
R
a
O
O
 D
E
 2
0
2
0

(A
rt

. 8
 d
a
 L
ei
 F
ed
er
al
 d
B
 2
01
/2
00
0)

M
U
N
I
C
f
P
t
O
 D
E
 V
A
R
J
O
T
A

R
E
C
E
I
T
A
P
O
R
 F
O
N
T
E

J
U
l
i
i
O

A
G
O
S
T
O

S
E
T
E
M
B
R
O

O
U
T
U
B
R
O

N
O
V
E
M
B
R
O

D
E
Z
E
M
B
R
O

T
0
T
A
L
6
 M
E
S
E
S

R
e
c
e
i
t
a
 C
o
r
r
e
n
t
e

R
$

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
7
2

R
S

4
.
1
4
7
.
8
0
0
,
%

R
S

2
4
.
8
8
6
.
8
0
4
.
5
0

R
e
c
e
i
t
a
 T
r
i
b
u
t
a
r
i
a

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

9
3
.
2
5
0
,
0
0

R
S

5
5
9
.
5
0
0
,
0
0

Re
ce
it
a 
d
e
 C
on

tr
ib

ui
^a

o
R
S

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
1
.
6
6
6
,
7
0

R
S

2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

Re
ce
it
a 
P
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
6
6

R
S

7
.
9
1
6
,
7
0

R
S

4
7
.
5
0
0
,
0
0

Re
ce

it
a 
Ag

ro
pe

cu
ar

ia
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

R
e
c
e
i
t
a
 I
n
d
u
s
t
r
i
a
l

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

Re
ce

it
a 
d
e
 S
er
vi
(o
s

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
3

R
S

3
3
3
,
3
5

R
S

2
.
0
0
0
,
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
l
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e
s

R
$

3.
91
9.
21
7,
41

R
S

3
.
9
1
9
.
2
1
7
,
4
1

R
S

3.
91
9.
21
7,
41

R
S

3.
91
9.
21
7,
41

R
S

3.
91
9.
21
7,
41

R
S

3.
91
9.
21
7,
45

R
S

23
.5
15
.3
04
,5
0

O
u
t
r
a
s
 R
e
c
e
i
t
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

8
5
.
4
1
6
,
7
0

R
S

5
1
2
.
5
0
0
,
0
0

Re
ce
it
a 
d
e
 C
ap

it
al

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
8
2

R
S

7
0
1
.
1
4
5
,
9
0

R
S

4
.
2
0
6
.
8
7
5
,
0
0

O
p
e
r
a
c
a
o
 d
e
 C
re
dl
to

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

A
l
l
e
n
a
c
a
o
 d
e
 B
e
n
s

R
S

1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

1.
66

6,
66

R
S

1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

1
.
6
6
6
,
6
6

R
S

1
.
6
6
6
,
7
0

R
S

1
0
.
0
0
0
,
0
0

A
m
o
r
t
i
z
a
^
o
 d
e
 E
m
p
r
e
s
t
i
m
o

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

Tr
an
fe
re
nd
a 
d
e
 C
ap
it
al

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
1
6

R
S

6
9
9
.
4
7
9
,
2
0

R
S

4
.
1
9
6
.
8
7
5
,
0
0

Ou
tr
as
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 C
ap
it
al

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

D
e
d
u
f
a
o
 d
a
 R
ec
ei
ta
 C
or
re
nt
e

R
S

39
0.
92
6,
65

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
5

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
7
0

R
S

2
.
3
4
5
.
5
6
0
,
0
0

De
du
fa
o 
d
e
 T
ra
ns
f.
 Co

rr
re

nt
es

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
6
6

R
S

3
9
0
.
9
2
6
,
7
0

R
S

2
.
3
4
5
.
5
6
0
,
0
0

S
U
B
T
O
T
A
L
 2
8
 S
E
M
E
S
T
R
E

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
8

R
S

4
.
4
5
8
.
0
2
0
,
1
0

R
S

2
6
.
7
4
8
.
1
1
9
,
5
0

T
O
T
A
L
 G
E
R
A
L

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
7
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
7
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
7
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
7
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
7
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
4
0
,
2
0

R
S

53
.4
96
.2
39
,0
0

Va
rj
ot
a (
CE
),
 2
2
 d
e
 N
ov

et
nb

ro
 d
e
 2
01

9.

^r
an
ct
ei
ra
C^
il
a^
Mn
^i
er
Dt

Pr
ef

ei
to

(a
)

Se
ss
dt
ia
 e
 Se

rv
i^
s C

oM
^e
is
 Lt

da
(G

om
es

 d
a 
Cu

nh
a 
- C
r
6
 m
.5
62
/0
-7

Co
nt

ab
il

is
ta

 R
es
do
ns
ay
ef



)

V
X
r
j
o
t
a

C
R
O
N
O
G
R
A
M
A
 M
E
N
S
A
L
 D
E
 D
E
S
E
M
B
O
I
S
O
 O
O
 E
X
E
R
a
a
O
 D
£
 2
0
2
0

(A
ft
. S
 d
a
 I
d
 F
c
d
o
a
l
 n
«
 1
01

/2
00

0)
M
U
N
l
G
f
n
O
D
E
V
A
R
I
O
T
A

O
R
G
A
O
S

D
E
S
P
E
S
A

J
A
N
E
I
R
O

F
E
V
E
R
E
I
R
O

M
A
R
C
O

A
B
R
I
L

M
A
I
O

J
U
N
H
O

T
0
T
A
L
6
M
E
S
E
S

C
a
m
a
r
a
 M
u
n
l
d
p
a
l
 <t

e 
Va
rj
at
a

R
$

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
$

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

7
1
8
.
8
3
0
,
0
0

G
a
W
n
e
t
e
d
a
P
r
e
f
e
i
t
a

R
$

7
9
.
3
3
3
,
3
3

R
S

79
.3
33
,3
3

R
S

7
9
.
3
3
3
,
3
3

R
S

7
9
.
3
3
3
,
3
3

R
S

79
.3
33
,3
3

R
S

7
9
.
3
3
3
,
3
5

R
S

4
7
6
.
0
0
0
,
0
0

Se
cr

et
ar

ia
 d
e
 A
dm

in
)s

tr
a(

8o
 e
 P
la

Ae
>a

me
nt

o
R
S

91
.5

45
,0

0
R
S

9
1
.
5
4
5
,
0
0

R
S

91
.5

45
,0

0
R
S

9
1
.
5
4
5
,
0
0

R
S

9
1
.
5
4
5
,
0
0

R
S

91
.5

45
,0

0
R
S

54
9.

27
0,

00

Se
cr

et
ar

ta
 d
e
 R
n
a
n
c
a
s
 e
 O
r
f
a
m
e
n
t
o
t

R
$

4
3
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
7
0

R
S

2
6
2
.
0
0
0
,
0
0

S
e
o
e
t
a
r
t
a
 d
e
 t
nf

ra
es

tr
ut

ur
a

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
0

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

5
.
5
5
5
.
7
1
4
,
5
0

Se
cr

et
ar

fa
 d
e
 C
d
u
c
a
t
a
a

R
S

1.
99
0.
94
1,
66

R
S

1.
99
0.
94
1,
66

R
S

1
.
9
9
0
.
9
4
1
,
6
6

R
S

1.
99
0.
94
1,
66

R
S

1
.
9
9
0
.
9
4
1
,
6
6

R
S

1.
99

0.
94

1,
70

R
S

1
1
.
9
4
5
.
6
5
0
,
0
0

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
 d
e
 S
a
u
d
e

R
S

6
3
6
.
3
7
0
,
8
3

R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
3

R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
3

R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
3

R
S

63
6.

87
0,

83
R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
5

R
S

3.
82
1.
22
5,
00

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
 d
e
 A
s
s
t
s
t
e
n
c
l
a
 S
o
c
i
a
l

R
S

19
5.

67
5,

00
R
S

1
9
5
.
6
7
5
,
0
0

R
S

19
5.
67
5,
00

R
S

1
9
5
.
6
7
5
,
0
0

R
S

1
9
5
.
6
7
5
,
0
0

R
S

19
5.
67
5,
00

R
S

1.
17

4.
05

0,
00

Se
c.

 d
e
 Ag

rl
cu
lt
ur
a 
e
 P
ec

ua
rt

a
R
S

44
.4

71
,6

6
R
S

44
.4
71
,6
6

R
S

44
.4
71
,6
6

R
S

44
.4

71
,6

6
R
S

4
4
.
4
7
1
,
6
6

R
S

4
4
.
4
7
1
,
7
0

R
S

2
6
6
.
8
3
0
,
0
0

Se
cr

et
ar

ia
 d
e
 D
e
s
e
n
v
o
l
v
l
m
e
n
t
o
 E
c
o
n
o
m
t
c
o
p
T
r
a
b
a
l
h
o

R
S

1
8
.
3
3
3
,
3
3

R
S

1
8
.
3
3
3
,
3
3

R
S

18
.3

33
,3

3
R
S

1
8
.
3
3
3
,
3
3

R
S

18
.3

33
,3

3
R
S

1
8
.
3
3
3
,
3
5

R
S

11
0.

00
0,

00

S
e
c
r
e
u
i
t
a
 d
«
 G
o
v
e
i
i
K
)

R
S

1
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

1
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

1
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

1
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

1
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

1
5
.
4
1
6
,
7
0

R
S

9
2
.
5
0
0
,
0
0

Se
cr

eU
it

a 
d
e
 T
ia
ns
po
it
e

R
S

29
.8

33
,3

3
R
S

2
9
.
8
3
3
,
3
3

R
S

29
.8
33
,3
3

R
S

2
9
.
8
3
3
,
3
3

R
S

2
9
.
8
3
3
,
3
3

R
S

2
9
.
8
3
3
,
3
5

R
S

1
7
9
.
0
0
0
,
0
0

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
 d
e
 M
e
i
o
 A
m
M
e
n
t
e

R
S

1
9
.
5
0
0
,
0
0

R
S

19
.5

00
,0

0
R
S

1
9
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
9
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
9
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
9
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
1
7
.
0
0
0
,
0
0

Se
oe

ta
rt

o 
d
e
 C
ul
tu
ia
 e
 T
ec

no
la

gI
*

R
S

6
1
.
1
2
5
,
0
0

R
S

6
1
.
1
2
5
,
0
0

R
S

6
1
.
1
2
5
,
0
0

R
S

6
1
.
1
2
5
,
0
0

R
S

6
1
.
1
2
5
,
0
0

R
S

6
1
.
1
2
5
,
0
0

R
S

3
6
6
.
7
5
0
,
0
0

S
e
a
e
U
r
I
a
 d
e
 E
sp
oi
te
 e
 J
uv
en
tu
de

R
S

39
.0
50
,0
0

R
S

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
$

39
.0

50
,0

0
R
S

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
S

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
S

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
S

2
3
4
.
3
0
0
,
0
0

Se
cr

et
ar

ia
 d
e
 D
e
f
e
s
a
 O
v
i
l
 e
 R
e
c
u
i
s
o
s
 H
t
d
r
k
o
s

R
S

3
6
.
1
6
6
,
6
0

R
S

3
6
.
1
6
6
,
6
0

R
S

36
.1
66
,6
0

R
S

3
6
.
1
6
6
,
6
0

R
S

3
6
.
1
6
6
,
6
0

R
S

3
6
.
1
6
7
,
0
0

R
S

2
1
7
.
0
0
0
,
0
0

Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 S
e
g
u
r
a
i
^
 P
ub
ll
ca

R
S

2
0
.
3
3
3
,
3
3

R
S

20
.3
33
,3
3

R
S

2
0
.
3
3
3
,
3
3

R
S

2
0
.
3
3
3
,
3
3

R
S

20
.3

33
,3

3
R
S

20
.3

33
,3

5
R
S

12
2.

00
0,

00

Ei
Ka
rg
os
 d
a
 F
ai

en
da

 P
ub

li
ca

R
S

4
4
.
1
6
6
,
6
6

R
S

44
.1

66
,6

6
R
S

4
4
.
1
6
6
,
6
6

R
S

4
4
.
1
6
6
,
6
6

R
S

4
4
.
1
6
6
,
6
6

R
S

44
.1

66
,7

0
R
S

2
6
5
.
0
0
0
,
0
0

Re
se

va
 d
e
 C
on
tl
ng
en
cl
a

S
U
B
T
O
T
A
L
 I
S
 S
E
M
E
S
T
R
E

R
S

R
S

45
.8
33
,3
3

4
A
S
8
.
0
1
9
,
7
8

R
S

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
3

4
^
5
8
,
0
1
9
,
8
0

R
S

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
3

4
,
4
5
8
.
0
1
9
,
8
0

R
S

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
3

4
^
5
8
,
0
1
9
,
8
0

R
S

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
3

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
0

R
$

4
5
.
8
3
3
,
3
5

R
S

2
7
5
.
0
0
0
,
0
0

2
6
.
7
4
8
.
1
1
9
,
5
0

V
a
r
j
o
u
 (
CE
),
 2
2
 d
e
 N
o
v
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
1
9
.

d
n
g
u
e
s
i

Pr
ef

ei
to

ta
)

G
 a
 L
 A
sf
ts
sd
na
 e
 S
er
vi
ce
s 
Cb

ot
ab

el
s 
Lt
da

Gi
ln
pa
rl
QC
om
es
 d
a
 C
u
n
h
a
 -
 C
R
C
:
 M
i
E
0
2
/
!

Co
nt
ab
ll
ls
ta
 R
es
po
ns
av
el



)
)

V
 
r
 u
 c
 H
 i
i
 I
 
r
c
 i
c
/
\
 

i
>
i
>

V
a
j
r
j
o
t
a

C
R
O
N
O
G
R
A
M
A
 M
E
N
S
A
L
 D
E
 D
E
S
E
M
B
O
t
S
O
 D
O
 E
X
E
R
O
a
O
 D
E
 2
0
1
5

(
A
r
t
 8
 d
a
 I
d
 F
Ol

er
al

 n
« 
10

1/
20

00
)

M
U
N
I
C
f
n
O
D
E
V
A
R
J
O
T
A

O
R
G
A
O
S

D
E
S
P
E
S
A

J
U
I
H
O

A
G
0
5
T
0

5
E
T
E
M
B
R
O

O
U
T
U
B
R
O

N
O
V
E
M
B
R
O

D
E
Z
E
M
B
R
O

T
O
T
A
1
6
M
E
5
E
5

C
a
m
a
r
a
 M
u
n
k
t
p
a
l
 d
a
 V
ar

jo
ta

R
S

1
1
9
.
8
0
S
.
0
0

R
S

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

1
1
9
.
8
0
5
,
0
0

R
S

7
1
8
.
8
3
0
,
0
0

G
a
U
i
i
t
t
e
 d
a
 P
ra
fa
lt
a

R
S

79
.3
33
,3
3

R
S

7
9
.
3
3
3
,
3
3

R
S

79
.3
33
,3
3

R
S

7
9
.
3
3
3
,
3
3

R
S

7
9
.
3
3
3
,
3
3

R
S

7
9
.
3
3
3
,
3
5

R
S

4
7
6
.
0
0
0
,
0
0

Se
tn

ta
rl

a 
d
a
 A
d
m
l
n
H
t
r
a
(
J
o
 a
 P
U
n
a
J
a
m
a
n
t
o

R
S

9
1
.
5
4
5
,
0
0

R
S

9
1
.
5
4
5
,
0
0

R
S

9
1
.
5
4
5
,
0
0

R
S

9
1
.
5
4
5
,
0
0

R
S

9
1
.
5
4
5
,
0
0

R
S

9
1
.
5
4
5
,
0
0

R
S

5
4
9
.
2
7
0
,
0
0

Sa
oa
ta
rl
a 
d
e
 R
n
a
n
t
a
t
 a
 O
r
f
a
m
a
n
t
o
s

R
S

4
3
.
8
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
6
6

R
S

4
3
.
6
6
6
,
7
0

R
S

26
2.

00
0,

00

S
a
o
a
t
a
r
t
a
 d
a
 I
nf

ra
cs

tn
rt

ur
a

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
0

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

9
2
5
.
9
5
2
,
4
2

R
S

5
.
5
5
5
.
7
1
4
,
5
0

Sa
cr
at
ai
ia
 d
a
 E
d
u
c
a
c
a
o

R
S

1.
99

0.
94

1,
66

R
S

1.
99

0.
94

1,
66

R
$

1.
99
0.
94
1,
66

R
S

1.
99
0.
94
1,
66

R
S

1.
99

0.
94

1,
66

R
S

1
.
^
9
4
1
,
7
0

R
S

1
1
.
9
4
5
.
6
5
0
,
0
0

S
a
c
r
a
t
a
i
t
a
 d
e
 S
a
u
d
e

R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
3

R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
3

R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
3

R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
3

R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
3

R
S

6
3
6
.
8
7
0
,
8
5

R
S

3
.
8
2
1
.
2
2
5
,
0
0

S
e
c
r
a
t
a
r
t
a
 d
a
 A
t
t
b
t
n
t
d
a
 S
o
c
i
a
l

R
S

1
9
5
.
6
7
5
,
0
0

R
S

1
9
5
.
6
7
5
,
0
0

R
S

1
9
5
.
6
7
5
,
0
0

R
S

1
9
5
.
6
7
5
,
0
0

R
S

1
9
5
.
6
7
5
,
0
0

R
S

19
5.

67
5,

00
R
S

1.
17

4.
05

0,
00

S
e
c
 d
a
 A
gi
tc
ul
tu
ra
 a
 P
ac
ua
it
a

R
S

4
4
.
4
7
1
,
6
6

R
S

4
4
.
4
7
1
,
6
6

R
S

44
.4
71
,6
6

R
S

44
.4

71
,6

6
R
S

4
4
.
4
7
1
,
6
6

R
S

4
4
.
4
7
1
,
7
0

R
S

2
6
6
.
8
3
0
,
0
0

S
e
o
e
t
a
r
i
a
 d
a
 O
e
a
e
n
v
o
l
v
l
m
a
n
t
o
 E
c
o
n
o
m
l
t
o
,
 T
n
b
a
l
h
o

R
S

1
8
.
3
3
3
,
3
3

R
S

1
8
.
3
3
3
,
3
3

R
S

1
8
.
3
3
3
,
3
3

R
S

18
.3

33
,3

3
R
S

1
8
.
3
3
3
,
3
3

R
S

18
.3

33
,3

5
R
S

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
 d
a
 G
o
v
e
m
o

R
S

15
.4
16
,6
6

R
$

1
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

1
5
.
4
1
6
,
6
6

R
S

15
.4
16
,6
6

R
$

15
.4
16
,6
6

R
S

15
.4

16
,7

0
R
$

92
.5

00
,0

0

Se
cr
at
ar
la
 d
a
 T
r
a
m
p
o
r
t
e

R
S

2
9
.
8
3
3
,
3
3

R
S

29
.8
33
,3
3

R
S

2
9
.
8
3
3
,
3
3

R
S

2
9
.
8
3
3
,
3
3

R
S

2
9
.
8
3
3
,
3
3

R
$

2
9
.
8
3
3
,
3
5

R
S

1
7
9
.
0
0
0
,
0
0

Se
cr

at
ar

ta
 d
e
 M
a
l
e
 A
m
b
l
a
n
t
a

R
S

19
.5

00
,0

0
R
S

1
9
.
5
0
0
,
0
0

R
S

19
.5

00
,0

0
R
S

19
.5

00
,0

0
R
S

1
9
.
5
0
0
,
0
0

R
S

19
.5

00
,0

0
R
S

11
7.

00
0,

00

Se
cr
at
ar
ta
 d
a
 C
ul
tu
ra
 e
 T
ac
no
to
gi
a

R
S

61
.1

25
,0

0
R
S

6
1
.
1
2
5
,
0
0

R
S

61
.1

25
,0

0
R
S

61
.1

25
,0

0
R
S

61
.1

25
,0

0
R
S

6
1
,
1
2
5
,
0
0

R
S

36
6.
75
0,
00

Se
cr
at
ar
ta
 d
a
 E
ap

or
te

 a
 J
ti

va
nt

ud
a

R
S

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
$

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
S

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
S

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
$

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
S

3
9
.
0
5
0
,
0
0

R
S

2
3
4
.
3
0
0
,
0
0

Se
cr

at
ar

la
 d
a
 D
e
f
e
s
a
 Q
v
l
l
 a
 R
e
c
u
n
o
t
 H
ld

rl
co

s
R
S

3
6
.
1
6
6
,
6
0

R
S

3
6
.
1
6
6
,
6
0

R
S

3
6
.
1
6
6
,
6
0

R
S

3
6
.
1
6
6
,
6
0

R
S

3
6
.
1
6
6
,
6
0

R
S

3
6
.
1
6
7
,
0
0

R
S

2
1
7
.
0
0
0
,
0
0

Se
cr
at
ar
ta
 d
e
 S
eg
ur
an
ga
 P
ub

li
ca

R
S

2
0
.
3
3
3
,
3
3

R
S

2
0
.
3
3
3
,
3
3

R
S

2
0
.
3
3
3
,
3
3

R
S

2
0
.
3
3
3
,
3
3

R
S

2
0
.
3
3
3
,
3
3

R
S

2
0
.
3
3
3
,
3
5

R
S

1
2
2
.
0
0
0
,
0
0

En
ca

rg
os

 d
a
 f
ai
en
da
 P
ub

li
ca

R
S

44
.1
66
,6
6

R
S

4
4
.
1
6
6
,
6
6

R
S

44
.1

66
,6

6
R
S

44
.1

66
,6

6
R
S

44
.1
66
,6
6

R
S

44
.1

66
,7

0
R
S

26
5.

00
0,

00

Ra
sa
va
 d
a
 C
on
tl
ng
an
cl
a

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
3

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
3

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
3

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
3

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
3

R
S

4
5
.
8
3
3
,
3
5

R
S

2
7
5
.
0
0
0
,
0
0

S
U
B
T
O
T
A
L
 2
«
S
E
M
E
S
T
R
E

R
S

4
,
4
5
8
,
0
1
9
,
7
8

R
S

4
.
4
5
8
,
0
1
9
,
8
0

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
0

R
S

4
,
4
5
8
,
0
1
9
,
8
0

R
S

4
.
4
5
8
.
0
1
9
,
8
0

R
S

4
.
4
5
8
.
0
2
0
,
5
2

R
S

2
6
,
7
4
8
.
1
1
9
,
5
0

T
D
T
A
L
G
E
R
A
I

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
5
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
6
0

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
6
0

R
S

8
.
9
1
6
4
)
3
9
,
6
0

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
6
0

R
S

8
.
9
1
6
.
0
4
1
,
0
4

R
S

5
3
.
4
9
6
,
2
3
9
,
0
0

Va
rj

ot
a (

CE
),
 2
2
 d
e
 N
o
v
e
m
b
r
o
 d
e
 2
01
9.

n
d
s
c
a
 C
6
l
i
a
i
f
f
i
i
a
n
n
j
«

Pr
ef

ei
to

(a
i

c
£
J
L

G
 &
 L
 A
^
s
^
a
 e
 Se

rv
lp

K 
Co

nr
at

el
a L

td
a

Gi
lt
na
ri
c/
Go
in
es
 d
a 
Cu
nh
a 
- C

RC
: 1

4T
te

2Z
e^

7
nt

ab
il

is
ta

 R
es
po
ns
av
el



l
>
 !
«
.
 t
.
 I
-
 
b
 I
 
r
 \
J
 l
^
/
V
 

u

v
C
a
r
j
o
t
a

)
Q
U
A
O
R
O
 O
E
 M
E
T
A
S
 B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 D
E
 A
R
R
E
C
A
O
A
C
A
O
 D
O
 E
X
E
R
O
a
O
 D
E
 2
0
2
0

(A
rt

. 1
3
 d
a
 L
ei

 F
ed
er
al
 n
« 
10
1/
20
00
)

M
U
N
I
C
f
P
I
O
 D
E
 V
A
R
I
O
T
A

R
E
C
E
I
T
A
P
O
R
F
O
N
T
E

1
B
I
M
E
S
T
R
E

2
 B
I
M
E
S
T
R
E

3
 B
I
M
E
S
T
R
E

4
 B
I
M
E
S
T
R
E

5
 B
I
M
E
S
T
R
E

6
 B
I
M
E
S
T
R
E

T
O
T
A
L
6
B
I
M
E
S
T
R
E
S

R
e
c
e
l
t
a
 C
o
r
r
e
n
t
e

R
$

8
.
2
9
5
.
6
0
1
,
4
4

R
S

8
.
2
9
5
.
6
0
1
,
4
4

R
S

8
.
2
9
5
.
6
0
1
,
6
2

R
S

8
.
2
9
5
.
6
0
1
,
4
4

R
S

8
.
2
9
5
.
6
0
1
3
4

R
S

8
.
2
9
5
.
6
0
1
,
6
2

R
S

4
9
.
7
7
3
.
6
0
9
,
0
0

Re
ce
lt
aT
ri
bu
ta
rI
a

R
S

1
8
6
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
8
6
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
8
6
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
8
6
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
8
6
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
8
6
.
5
0
0
,
0
0

R
S

1
.
1
1
9
.
0
0
0
,
0
0

Re
ce
lt
a 
d
e
 C
on

tr
lb

ul
^a

o
R
$

8
3
.
3
3
3
,
3
2

R
S

8
3
.
3
3
3
,
3
2

R
S

8
3
.
3
3
3
,
3
6

R
S

8
3
.
3
3
3
,
3
2

R
S

8
3
.
3
3
3
,
3
2

R
S

8
3
.
3
3
3
,
3
6

R
S

5
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Re
ce
lt
a 
Pa
tr
im
on
ia
l

R
S

1
5
.
8
3
3
,
3
2

R
S

1
5
.
8
3
3
,
3
2

R
S

1
5
.
8
3
3
,
3
6

R
S

1
5
.
8
3
3
,
3
2

R
S

1
5
.
8
3
3
,
3
2

R
S

1
5
.
8
3
3
,
3
6

R
S

9
5
.
0
0
0
,
0
0

Re
ce
lt
a 
Ag

ro
pe

cu
ar

ta
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

R
S

-
R
S

-

R
e
c
e
l
t
a
 I
nd
us
tr
ia
l

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

Re
ce
lt
a 
d
e
 S
er
vi
fo
s

R
S

6
6
6
,
6
6

R
S

6
6
6
,
6
6

R
S

6
6
6
,
6
8

R
S

6
6
6
,
6
6

R
S

6
6
6
,
6
6

R
S

6
6
6
,
6
8

R
S

4
.
0
0
0
,
0
0

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
d
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e
s

R
S

7
.
8
3
8
.
4
3
4
,
8
2

R
S

7
.
8
3
8
.
4
3
4
,
8
2

R
S

7.
83
8.
43
4,
86

R
S

7
.
8
3
8
.
4
3
4
,
8
2

R
S

7
.
8
3
8
.
4
3
4
,
8
2

R
S

7
.
8
3
8
.
4
3
4
,
8
6

R
S

4
7
.
0
3
0
.
6
0
9
,
0
0

O
u
t
r
a
s
 R
e
c
e
i
t
a
s
 C
o
r
r
e
n
t
e

R
S

1
7
0
.
8
3
3
,
3
2

R
S

1
7
0
.
8
3
3
3
2

R
S

1
7
0
.
8
3
3
,
3
6

R
S

1
7
0
.
8
3
3
,
3
2

R
S

1
7
0
.
8
3
3
,
3
2

R
S

1
7
0
.
8
3
3
,
3
6

R
S

1
.
0
2
5
.
0
0
0
,
0
0

Re
ce
lt
a 
d
e
 C
ap
it
al

R
S

1
.
4
0
2
.
2
9
1
,
6
4

R
S

1
.
4
0
2
.
2
9
1
,
6
4

R
S

1
.
4
0
2
.
2
9
1
,
7
2

R
S

1
.
4
0
2
3
9
1
,
6
4

R
S

1
.
4
0
2
.
2
9
1
,
6
4

R
S

1
.
4
0
^
2
9
1
,
7
2

R
S

8
.
4
1
3
.
7
5
0
,
0
0

Op
er
ac
ao
 d
e
 C
re
di
to
 
|

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

A
l
l
e
n
a
c
a
o
 d
e
 B
e
n
s

R
S

3
.
3
3
3
,
3
2

R
S

3
.
3
3
3
,
3
2

R
S

3
.
3
3
3
,
3
6

R
S

3
.
3
3
3
,
3
2

R
S

3
.
3
3
3
,
3
2

R
S

3
.
3
3
3
,
3
6

R
S

2
0
.
0
0
0
,
0
0

Am
or
ti
za
ca
o 
d
e
 E
m
p
r
e
s
t
i
m
o

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-

Tr
an
fe
re
nc
ia
 d
e
 C
ap
it
al
!

R
S

1
.
3
9
8
.
9
5
8
,
3
2

R
S

1.
39

8.
95

8,
32

R
S

1.
39
8.
95
8,
36

R
S

1.
39

8.
95

8,
32

R
S

1
.
3
9
8
.
9
5
8
,
3
2

R
S

1
.
3
9
8
.
9
5
8
,
3
6

R
S

8
.
3
9
3
.
7
5
0
,
0
0

O
u
t
r
a
s
 R
ec
ei
ta
s 
d
e
 C
ap

it
al

R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

-
R
S

R
S

R
S

-

D
e
d
u
c
a
o
 d
a
 R
ec
el
ta
 C
or

re
nt

e
R
S

7
8
1
.
8
5
3
3
2

R
S

7
8
1
.
8
5
3
3
2

R
S

7
8
1
3
5
3
3
6

R
S

7
8
1
.
8
5
3
3
2

R
S

7
8
1
.
8
5
3
3
2

R
S

7
8
1
.
8
5
3
3
6

R
S

4
.
6
9
1
.
1
2
0
,
0
0

D
e
d
u
c
a
o
 d
e
 T
ra

ns
f.

 C
or
rr
en
te
s

R
S

7
8
1
.
8
5
3
,
3
2

R
S

7
8
1
.
8
5
3
3
2

R
S

7
8
1
.
8
5
3
,
3
6

R
S

7
8
1
.
8
5
3
,
3
2

R
S

7
8
1
.
8
5
3
,
3
2

R
S

7
8
1
.
8
5
3
3
6

R
S

4
.
6
9
1
.
1
2
0
,
0
0

T
O
T
A
L
G
E
R
A
L

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
7
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
7
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
9
8

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
7
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
7
6

R
S

8
.
9
1
6
.
0
3
9
,
9
8

R
S

5
3
3
9
6
.
2
3
9
3
0

Va
rj
ot
a (

CE
),

 2
2
 d
e
 N
o
v
e
m
b
r
o
 d
e
 2
01
9.

fan
cis

ca 
ce

ii
S'

M'
^r

li
^

Pr
ef

ei
to

(a
)

G
 8
r 
L 
A
s
s
e
s
s
^
a
 e
'S
er
vl
fo
s 
C
o
n
t
a
b
d
K
l
t
d

Gi
tf

na
ri

o 
Go

al
es

 d
a
 C
u
n
h
a
 -
 C
R
C
;
 1
4
.
5
K
1
0
-
7

on
ta

bi
li

st
a 
R
e
s
p
o
n
s
a
v



m


